
PROJEKTS 

 

1 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBĀ 

MĀRUPĒ 

2024.gada 27.martā, plkst.10.00 

Daugavas ielā 29, Mārupē 

 

Nr.p.k. Izskatāmais jautājums Ziņotājs 

1.  Par grozījumiem Pašvaldības īpašuma pārvaldes nolikumā. Evita Rozīte-Bikše 

2.  Mārupes novada domes 2021.gada 29.septembra lēmuma 

Nr.32 “Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 

ūdenssaimniecības sistēmai” (sēdes protokols Nr.11) 

grozījumiem daļā. 

Anita Lontone-

Ieviņa 

3.  Par tiesību piešķiršanu slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt 

finansējumu valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai konkursa 

“Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros. 

Kristīne Štrāla 

4.  Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes 

kārtība” apstiprināšanu. 

Agnese Jankuna 

5.  Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba 

reglamentā. 

Sarmīte Maščinska 

6.  Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma “Lībieši”, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

iznomāšanu un nomas maksas noteikšanu. 

Sarmīte Maščinska 

7.  Par Mārupes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

novērtēšanas komisijas sastāvu. 

Sarmīte Maščinska 

8.  Par valsts vietējo autoceļu V15 Rīgas robeža–Silnieki–

Puķulejas un V16 K. Ulmaņa gatve–Silnieki pārņemšanu 

Mārupes novada pašvaldības īpašumā. 

Valdis Kārkliņš 

9.  Par Mārupes novada pašvaldības 2023. gada pārskata 

apstiprināšanu. 

Inga Krieviņa 

10.  Par Mārupes novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu. Marina Kārkliņa 

11.  Par Mārupes novada pašvaldības konkursa “Mammu bizness 

Mārupē”  nolikuma un projektu pieteikumu vērtēšanas 

komisijas apstiprināšanu. 

Agnese Lāce-

Tukiša 

12.  Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 

2022.gada 28. decembra lēmumā Nr. 3 “Par Mārupes novada 

pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkursa rezultātu apstiprināšanu”. 

Monta Martīni 

13.  Par grozījumu apstiprināšanu nolikumā "Par Mārupes novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, 

deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības sistēmu". 

Andrejs Ence 



PROJEKTS 

 

2 
 

14.  Par galvojuma sniegšanu SIA “BABĪTES SILTUMS” 

aizņēmumam Sadzīves kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu 

pārbūvei Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā. 

Agnese Jankuna 
 

15.  Par finansiāla atbalsta piešķiršanu E.R. Mārtiņš Bojārs 

16.  Par finansiālu atbalstu sportistam D.B. Mārtiņš Bojārs 

17.  Par finansiālu atbalstu organizācijas darbības 

nodrošināšanai biedrībai "Mārupes Hokeja savienība". 

Mārtiņš Bojārs 

18.  Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 

2021.gada 22.decembra lēmumā Nr.45 “Par dalību 

Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā pēc administratīvi 

teritoriālās reformas” (protokols Nr.16). 

Mārtiņš Bojārs 

19.  Par Mārupes Valsts ģimnāzijas Attīstības plāna 2024. – 

2027. saskaņošanu. 

Mārtiņš Bojārs 

20.  Par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolu izglītības 

iestāžu pirmsskolas grupu darbu 2024.gada vasarā. 

Mārtiņš Bojārs 

21.  Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada 

jauniešu vasaras nodarbinātības pasākumu 2024. gadā 

ietvaros. 

Mārtiņš Bojārs 

22.  Par saistošo noteikumu “Mārupes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu 

nometņu organizēšanai” apstiprināšanu. 

Mārtiņš Bojārs 

23.  Par grozījumiem Mārupes novada sporta un aktīvās atpūtas 

konsultatīvās padomes nolikumā. 

Mārtiņš Bojārs 

24.  Par grozījumiem Mārupes novada izglītības un jaunatnes 

konsultatīvās padomes nolikumā. 

Mārtiņš Bojārs 

25.  Par grozījumu Babītes sporta kompleksa nolikumā. Mārtiņš Bojārs 

26.  Par Mārupes novada pašvaldības dalību Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras projektā “Digitālā 

darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

Mārtiņš Bojārs 

27.  Par saistošo noteikumu "Par pašvaldības atbalstu sporta 

veicināšanai Mārupes novadā" apstiprināšanu. 

Mārtiņš Bojārs 

28.  Par pilnvarojumu Mārupes novada Sporta skolai iestāties 

biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru 

padome”. 

Mārtiņš Bojārs 

29.  Par saskaņojumu grozījumu veikšanai Babītes vidusskolas 

2023.gada 11.aprīļa kārtībā Nr.1 “Kārtība, kādā Babītes 

vidusskolā tiek organizēta uzņemšana vispārējās vidējās 

programmās”. 

Mārtiņš Bojārs 

30.  Par ielu izveidošanu, nosaukuma, adrešu piešķiršanu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

projektētajām zemes vienībām nekustamā īpašuma Turaidas 

iela 2, kadastra Nr. 8048 003 1895, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1888, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā. 

Valdis Kārkliņš 

31.  Par ielu izveidošanu, nosaukuma, adrešu piešķiršanu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

projektētajām zemes vienībām nekustamā īpašuma “Saules”, 

kadastra Nr. 8048 009 0019, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8048 009 0019, Brīvkalnos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 



PROJEKTS 

 

3 
 

32.  Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu 

piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanu nekustamā īpašuma Niedru ielā 3, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 1726, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

33.  Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma 

Milēnas iela 10, Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

zemes vienības daļām  ar kadastra apzīmējumiem 8076 012 

0859 8001 un 8076 012 0859 8002. 

Valdis Kārkliņš 

34.  Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un 

lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Ķinupi” 

(kadastra Nr.8076 012 0110), Vētrās, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes 

vienībām. 

Valdis Kārkliņš 

35.  Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un 

lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Cinīši” 

(kadastra Nr.8048 004 0203), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes 

vienībām. 

Valdis Kārkliņš 

36.  Par nekustamo īpašumu  “Saulgožu ceļš A” (kadastra Nr. 8076 

009 0256) un “Saulgožu ceļš C”(kadastra Nr. 8076 009 0258), 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas 

mērķa noteikšanu. 

Valdis Kārkliņš 

37.  Par Mārupes novada domes 2021.gada 26. maija lēmuma Nr.7 

(sēdes prot. Nr.7) “Par zemesgabala apvienošanu, adreses 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu” atcelšanu, 

adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

noteikšanu. 

Valdis Kārkliņš 

38.  Par nekustamā īpašuma “Salacas” (kadastra Nr. 8076 007 

1643),  Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas 

mērķa noteikšanu. 

Valdis Kārkliņš 

39.  Par nekustamā īpašuma “Jaunbērziņi” (kadastra Nr. 8048 004 

0284), Spilvē,  Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu. 

Valdis Kārkliņš 

40.  Par zemes piekritību pašvaldībai. Valdis Kārkliņš 

41.  Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Tēraudu ielai,  

Mārupē, Mārupes novadā. 

Valdis Kārkliņš 

42.  Par nekustamā īpašuma "Vējrozes" kadastra Nr.8076 011 

0398, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma 

izstrādes izbeigšanu. 

Valdis Kārkliņš 

43.  Par nekustamā īpašuma “Pogas” (kadastra Nr.8076 011 0176) 

zemes vienības ar adresi Ozolu iela 1A, Jaunmārupē, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8076 011 

1743), detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

Valdis Kārkliņš 



PROJEKTS 

 

4 
 

44.  Par nekustamā īpašuma “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137) 

zemes vienības ar adresi Cīravas iela 4, Babītē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8048 004 1628), 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

un atzinumu saņemšanai. 

Valdis Kārkliņš 

45.  Par nekustamā īpašuma “Pārupji”, Mārupē, Mārupes novadā 

(kadastra Nr.8076 003 0211) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8076 003 0212, detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu. 

Valdis Kārkliņš 

46.  Par Rīgas rajona Babītes pagasta padomes 2002.gada 20.jūnija 

saistošo noteikumu Nr.16 Par nekustamā īpašuma Jaunastras 

sadali un apbūvi atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā par 

nekustamo īpašumu “Svetas” (kadastra Nr. 8048 007 1185) un 

“Jaunastras” (kadastra Nr. 8048 007 0112) Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, Mārupes novads. 

Valdis Kārkliņš 

47.  Par nekustamo īpašumu “Svetas”, kadastra Nr. 8048 007 1185 

un “Jaunastras”, kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma 

apstiprināšanu. 

Valdis Kārkliņš 

48.  Par “Viduslatvijas reģionālais atkritumu apsaimniekošanas 

plāns 2024.–2028. gadam” apstiprināšanu. 

Valdis Kārkliņš 

49.  Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma 

“Reiņi” (kadastra Nr. 8048 004 0340), Spilvē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienības daļai  0,3353 ha platībā. 

Valdis Kārkliņš 

50.  Par nekustamā īpašuma [..], Vīkuļos,  Babītes pagastā, 

Mārupes novadā (kadastra Nr. [..]) iegūšanu īpašumā 

Lauma Erdmane 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.1 

Par grozījumiem Pašvaldības īpašuma pārvaldes nolikumā 

Mārupes novada pašvaldības dome, uzklausot Pašvaldības īpašuma pārvaldes vadītājas Evitas 

Rozītes - Bikšes ziņojumu, konstatēja: 
Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra lēmumu Nr.17 (sēdes protokols 

Nr.4) tika apstiprināts Pašvaldības īpašumu pārvaldes nolikums. Nolikumu ir nepieciešams 

papildināt ar pārvaldes funkciju  - nodrošināt vides aizsardzības prasību ievērošanas kontroli, kā arī 
precizēt pārvaldes vadītāja tiesības. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktā ir noteikts, ka tikai pašvaldības domes 
kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības institūcijas, kā arī izdot to nolikumus.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu  komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 
grozījumiem Pašvaldības īpašuma pārvaldes nolikumā”, atklāti balsojot ar  balsīm „par”___, 

„pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Veikt Pašvaldības īpašumu pārvaldes nolikumā  ( turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 

1.1. Precizēt Nolikuma 10.15.punktu šādā redakcijā: 
10.15. Uzdevumi decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzskaites, kontroles un uzraudzības 

jomā, kā arī asenizatoru uzskaites un uzraudzības jomā: 
1.2.  Papildināt Nolikumu ar 10.15.8. punktu šādā redakcijā: 

10.15.8.   nodrošināt vides aizsardzības prasību ievērošanas kontroli, saistībā ar iespējamiem 

vides aizsardzības prasību pārkāpumiem no DKS ar jaudu līdz 5 m3/dn. 



PROJEKTS 

 

5 
 

1.3. Precizēt Nolikuma 15.punktu šādā redakcijā: 
15. Pārvaldes organizatorisko struktūru nosaka Mārupes novada pašvaldības dome saskaņā ar 

nolikuma pielikumu. Pārvaldes vadītājs pašvaldības vārdā slēdz Darba līgumus ar Pārvaldes 
darbiniekiem.  Centrālā pārvalde nodrošina Pārvaldes personālvadību.  

1.4.Precizēt Nolikuma 18.punktu šādā redakcijā: 

18. Pārvaldes vadītājs ir pilnvarots  pašvaldības vārdā parakstīt: 
1.5.Precizēt Nolikuma 18.1. punktu šādā redakcijā: 

18.1. pašvaldībai piederošās zemes nomas  līgumus un  dzīvokļu īres līgumus,  ja līgumu 
slēgšana ar pašvaldības domes lēmumu nav nodota citai personai kā arī  organizē to izpildes 

uzraudzību; 

1.6.Precizēt Nolikuma 18.4. punktu šādā redakcijā: 
18.4. tehniskos noteikumus un atzinumus; 

1.7. Svītrot Nolikuma 18.6.punktu.     
1.8. Izteikt Pārvaldes organizatorisko struktūru jaunā redakcijā, saskaņā ar pielikumu.   

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot nolikuma 

konsolidēto versiju.  
3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļai, konsolidēto Pašvaldības īpašumu pārvaldes nolikumu ievietot pašvaldības 
mājaslapā. 

  

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                            Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas  juriste S.Maščinska  
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu 
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  vadītāja N.Zālīte  

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.2 

Par Mārupes novada pašvaldības 2021.gada 29.septembra lēmuma Nr.32 “Par Mārupes 

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 

ūdenssaimniecības sistēmai” (sēdes protokols Nr.11) grozījumiem daļā 

Mārupes novada pašvaldības dome, noklausījusies Pieteikumu izvērtēšanas un pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

vērtēšanas komisijas locekles A.Lontone-Ieviņas ziņojumu, konstatēja:  
1. 2021.gada 29.septembrī Mārupes novada pašvaldība ar lēmumu Nr.32 (prot.Nr.11) “Par 

Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdenssaimniecības sistēmai” (turpmāk – Lēmums) nolēma piešķirt pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, izvērtējot katra pieteicēja atbilstību Mārupes novada domes 2016.gada 21.decembra 

saistošajiem  noteikumiem Nr.47/2016 “Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – 
Saistošie noteikumi, spēkā līdz 2022.gada 1.jūlijam). 

2. Pamatojoties uz Saistošo noteikumu 20.1.apakšpunktu, Mārupes novada pašvaldība piešķīra 
tiesības A.O.V., personas kods [..] (turpmāk – Privātpersona), saņemt līdzfinansējumu viņa 

nekustamā īpašuma esošās dzīvojamās mājas [..], Mārupē, Mārupes novadā pieslēgšanai 



PROJEKTS 

 

6 
 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai, atzīstot Privātpersonas pieteikumu par atbilstošu 
Saistošo noteikumu  17.punkta prasībām. 

3. Atbilstoši Lēmumam 2021.gada 26.oktobrī tika noslēgts administratīvais līgums Nr.1/4-4/209-
2021 ar Privātpersonu, Mārupes novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Mārupes komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 40103111018, par atbalsta 

piešķiršanas un izlietošanas kārtību (turpmāk – Administratīvais līgums).  
4. Mārupes novada pašvaldība, veicot Privātpersonas pārbaudi datubāzē ZZdats PERS, 

konstatēja, ka Privātpersona 2023.gada 25.augustā ir mirusi un veicot pārbaudi Valsts vienotā 
datorizētajā Zemesgrāmatā II.daļas 1.iedaļā 9.1.punktā minēts, ka ar Privātpersonu īpašuma 

tiesība ir izbeigtas.  

5. Administratīvajā līgumā paredzētie pušu savstarpējie norēķini ir veikti starp Mārupes novada 
pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi”, 

reģistrācijas numurs 40103111018. Mārupes novada pašvaldība 2021.gada 15.novembrī ir 
veikusi avansa maksājumu 1583,59 EUR apmērā, saskaņā ar sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi” iesniegto rēķinu Nr.R.0268/2021. Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi” no Privātpersonas nav saņēmusi 
iesniedzēja līdzfinansējumu. 

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 86.panta otrās daļas 5.punkts nosaka, ka administratīvais 

līgums izbeidzas, ja tas ir atcelts Administratīvā procesa likumā noteiktajos gadījumos un kārtībā. 
Administratīvā procesa likuma 70.panta trešā daļa nosaka, ka administratīvais akts ir spēkā 

tik ilgi, līdz to atceļ, izpilda vai vairs nevar izpildīt sakarā ar faktisko vai tiesisko apstākļu maiņu. 

Savukārt Administratīvā procesa likuma 83.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde pēc savas 
iniciatīvas vai personas iesnieguma var uzsākt administratīvo procesu no jauna un lemt par 

administratīvā akta atcelšanu saskaņā ar šā likuma 85. – 88.panta noteikumiem. Minētā likuma 
85.panta otrās daļas 1.punkts nosaka, ka adresātam labvēlīgu tiesisku administratīvo aktu var atcelt 

tad, ja tiesību norma paredz administratīvā akta atcelšanu vai administratīvais akts ietver tā 

atcelšanas atrunu, bet ceturtā daļa nosaka, ka iestāde, ievērojot šā panta noteikumus, var atcelt vai 
grozīt arī tiesisku administratīvo līgumu, izņemot izlīgumu. 

Līguma 1.punkts nosaka, ka Pašvaldība piešķir Privātpersonai finansiālu atbalstu, lai segtu 
izdevumus, kas saistīti ar Privātpersonas īpašumā esošās dzīvojamās mājas [..], Mārupe, Mārupes 

novadā, LV-2167 (kad.Nr.80760070091) pieslēgšanu SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” 

izbūvētajai un uzturētajai centrālajai kanalizācijas sistēmai 1583,59 EUR apmērā, savukārt Līguma 
13.1.apakšpunkts nosaka, ka Līgums var tikt izbeigts pirms 12.punktā atrunāto saistību izpildes, ja 

iestājas apstākļi, kas liedz sasniegt 1.punktā minēto mērķi. 
Ievērojot minēto, ka Privātpersona ir mirusi, secināms, ka starp Privātpersonu, Mārupes 

novada pašvaldības domi un SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” noslēgtais Administratīvais 

līgums ir atceļams.  
Ņemot vērā visu augstāk minēto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 86.panta 

otrās daļas 5.punktu, Administratīvā procesa likuma 70.panta trešo daļu, 83.panta pirmo daļu, 
85.panta otrās daļas 1.punktu un ceturto daļu, Administratīvā līguma 8. punktu un 13.1.apakšpunktu, 

kā arī ņemot vērā Finanšu jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par Mārupes novada domes 2021.gada 29.septembra lēmuma Nr.32 “Par 
Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdenssaimniecības sistēmai” (sēdes protokols Nr.11) grozījumiem daļā”, atklāti 
balsojot ar ___ balsīm  „par” ( ), „pret” ___,  „atturas” ____,  Mārupes novada dome  nolemj: 

 

1. Atcelt Mārupes novada domes 2021.gada 29.septembra lēmuma Nr.32 “Par Mārupes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 

ūdenssaimniecības sistēmai” (sēdes protokols Nr.11) 1.punkta 15.apakšpunktu attiecībā uz  šādu 
personu: 

https://likumi.lv/ta/id/55567#p85
https://likumi.lv/ta/id/55567#p88


PROJEKTS 

 

7 
 

Nr. Īpašnieks Adrese 

Iesniedzēja 

līdzfinansējums 

(EUR) 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

(EUR) 

15. A.O.V. [..] 00,00 1583,59 

KOPĀ 00,00 1583,59 

 
2. Atcelt 2021.gada 26.oktobrī noslēgto administratīvo līgumu Nr.1/4-4/209-2021, kas noslēgts 

starp A.O.V., personas kods [..], Mārupes novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 40103111018, par atbalsta 

piešķiršanas un izlietošanas kārtību.  

3. Par pieņemto lēmumu informēt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 40103111018. 

4. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālajiem pakalpojumiem”, reģistrācijas 
numurs 40103111018, saskaņā ar 2021.gada 26.oktobrī administratīvajā līgumā Nr.1/4-4/209-

2021 paredzētiem pušu savstarpējiem norēķiniem veikt atmaksu Mārupes novada pašvaldībai 

1583,59 EUR apmērā. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 
daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 
pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs               Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 
Vides speciāliste A.Lontone-Ieviņa 

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N.Zālīte 
 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.3 

Par tiesību piešķiršanu slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt finansējumu valsts pārvaldes 

uzdevuma veikšanai konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros 

Mārupes novada pašvaldības dome uzklausīja Attīstības un plānošanas pārvaldes projekta 

vadītājas Kristīnes Štrālas ziņojumu par projektu konkursa “Mārupes – mūsu mājas 2024” 
(turpmāk – Konkurss) rezultātiem, un konstatēja: 

 
1. Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 29.novembra lēmumu Nr.13 (sēdes prot. 

Nr. 22) tika apstiprināts nolikums projektu konkursam „Mārupe – mūsu mājas 2024” (turpmāk 

– Konkursa nolikums).  
2. Konkursa nolikuma 5.punkts paredz Konkursa ietvaros piešķirt finansējumu valsts pārvaldes 

uzdevumu īstenošanai līdz EUR 30 000,00 (trīsdesmit  tūkstoši euro 00 centi). 
3. Konkursā, kas norisinājās no 2023.gada 1.decembra līdz 2024.gada 31.janvārim, tika iesniegti 

12 (divpadsmit) privātpersonu projektu pieteikumi. 



PROJEKTS 

 

8 
 

4. No 2024.gada 1.februāra līdz 2024.gada 29.februārim Konkursa komisija, kura atbilstoši 
Konkursa nolikuma 21.punktam tika izveidota ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.80 (sēdes prot. Nr. 20) (turpmāk – Komisija), veica saņemto 
projektu pieteikumu apkopošanu un 1.kārtas izvērtēšanu. 

5. Saskaņā ar Komisijas 2024.gada 26.februāra protokolu Nr.3, 12 (divpadsmit) projektu 

pieteikumi atzīti par atbilstošiem administratīvajiem vērtēšanas kritērijiem un projekta 
pieteikuma atbilstības kritērijiem un tika nodoti iedzīvotāju balsojumam no 2024.gada 1.marta 

līdz 15.martam Mārupes novada pašvaldības mobilajā aplikācijā, klientu apkalpošanas centros 
Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā un Centra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, un Kultūrizglītības centra filiālē Salas pagastā “Vietvalži”, “Vietvalži”, 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā.  
6. Saskaņā ar Komisijas 2024.gada 18.marta protokolu Nr.4, projektu pieteikumi tika sarindoti 

dilstošā secībā pēc iegūto iedzīvotāju balsu skaita. 
 

PROJEKTU PIETEIKUMU SARAKSTS  

PĒC IEGŪTO BALSTU SKAITA IEDZĪVOTĀJU BALSOJUMĀ 
 

Iegūtā 

vieta 

pēc 

balsu 

skaita 

Iesniedzējs Projekts Pieprasītais 

finansējums, 

EUR 

Saņemtais 

balsu 

skaits 

iedzīvotāju 

balsojumā 

1. Elīna Puncule Mārupes aukstumpeldēšanas sezonas 

aktivitātes 2024/2025 

2500,00 EUR  53 

2. Biedrība “Kopā savā 

novadā” 

Labbūtības diena Mārupes novada ģimenēm, 

kurās aug bērni ar īpašām vajadzībām 

2500,00 EUR  51 

3. Biedrība “Mārupes BMX 

klubs” 

Otrais Tīraines apkaimes festivāls – 

“Olimpiskās spēles Mazās Mārupītes 

krastos” 

5000,00 EUR 42 

3. Nodibinājums “Babītes 

radošā darbnīca” 

IV Vasarsvētki Dzilnuciemā 2024 5000,00 EUR 42 

4. Agate Skrebele Nāc slidot Mārupes novadā! 2486,00 EUR 40 

5. Biedrība “Džudo klubs 

Mārupe” 

Džudo diena Mārupē 2024 2420,00 EUR 36 

6. Laine Paupere Pārgājienu cikls jauniešiem 2500,00 EUR 22 

7. Biedrība “LATVIJAS 3X3 

HOKEJA FEDERĀCIJA” 

 

HYPE 3X3 2481,20 EUR 21 

8. Janeta Sprūža Kopā, gudrāk, labāk! 4893,00 EUR 16 

9. SIA “Drošas 

velobraukšanas skola” 

Orientēšanās ABC 1956,00 EUR 15 

10. Madara Riblova Sievietes, kas mīl par daudz     2490,00 EUR 9 

11. Biedrība “Latvijas 

zemūdens niršanas 

asociācija” 

Drošība pie ūdens, uz ūdens un zem ūdens 2490,00 EUR 8 

PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, EUR:  36 716,20 EUR  

 
7. Saskaņā ar biedrības „Džudo klubs Mārupe” projekta “Džudo diena Mārupē 2024” projekta 

pieteikumu 2024.gada 14.aprīlī tiks organizēts publisks pasākums – “Džudo diena Mārupē 
2024”. Pasākuma norises vieta paredzēta Tīraines sporta kompleksā, Viskalnu ielā 7, Tīrainē, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā. Pasākuma norises laiks no plkst. 09:00 līdz plkst. 18:30. 

8. Saskaņā ar Janetas Sprūžas projekta “Kopā gudrāk, labāk!” projekta pieteikumu 2024.gada 
15.jūnijā tiks organizēts publisks pasākums – “Kopā gudrāk, labāk!”. Pasākuma norises vieta 

paredzēta Švarcenieku muižā un teritorijā pie tās, Mazcenu alejā 4, Jaunmārupē, Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā. Pasākuma norises laiks no plkst. 09:30 līdz plkst.18:00. 



PROJEKTS 

 

9 
 

Pašvaldību likuma 7.pants nosaka, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu pašvaldība 
atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai, 

10.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 
nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 11.punkts nosaka, ka privātpersona ir fiziskā 

persona, privāto tiesību juridiskā persona vai šādu personu apvienība. Minētā panta 49.panta pirmā 
daļa nosaka, ka privātpersonu ar ārēju normatīvo aktu vai līdzdarbības līgumu (50.pants) var 

pilnvarot veikt pārvaldes uzdevumu, kurš neietver pārvaldes lēmuma pieņemšanu vai sagatavošanu, 
ja: 

1) to veic sabiedriskā labuma (nekomerciālos) nolūkos; 

2) tas ir lietderīgi, lai veicinātu sabiedrības iesaistīšanu valsts pārvaldē, un 
3) to var veikt vismaz tikpat efektīvi. 

Biedrību un nodibinājumu likuma 2.pants nosaka, ka biedrība ir brīvprātīga personu 
apvienība, kas nodibināta, lai sasniegtu statūtos noteikto mērķi, kam nav pelņas gūšanas rakstura, 

nodibinājums, arī fonds, ir mantas kopums, kurš nodalīts dibinātāja noteiktā mērķa sasniegšanai, 

kam nav peļņas gūšanas rakstura. 
Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai 
bezatlīdzības lietošanā. Minētā likuma 5.panta otrā daļā ir noteikts, ka šā panta pirmās daļas 

noteikumi neattiecas uz gadījumiem, kad pašvaldība savu mantu nodod lietošanā privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai. Savukārt, 5.panta trešajā daļā 
noteikts, ka, ja publiska persona mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu.   

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 
31.daļā ir noteikts, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina 

attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus. 

Saskaņā ar Konkursa nolikuma 34.punktu lēmumu par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu 
privātpersonai un Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu pēc Komisijas lēmuma saņemšanas pieņem 

pašvaldības dome.  
Konkursa nolikuma 35.punktā noteikts, ka pašvaldības dome nepieņem atsevišķu lēmumu 

par atteikumu piešķirt finansējumu tiem pretendentiem, kuri iesniedza projektu pieteikumus, kas 

neatbilst administratīvajiem vērtēšanas kritērijiem un/vai projekta atbilstības kritērijiem.  
Saskaņā ar Konkursa nolikuma 36.punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par atteikumu 

piešķirt finansējumu tiem pretendentiem, kuru projektu pieteikumi atbilstoši Konkursa nolikuma 
32.punktam pārsniedz Konkursa nolikuma 5.1.punktā paredzēto kopējo finansējuma summu. 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 7.pantu, 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu, Biedrību un nodibinājumu likuma 2.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
1.panta 11.punktu, 49.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo daļu, 31.daļu, Konkursa 
nolikuma 34., 35., 36.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu  komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par tiesību piešķiršanu slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt 

finansējumu valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” 
ietvaros” atklāti balsojot ar   balsīm „par”___, „pret”___,  „atturas” ___, Mārupes novada 

pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Piešķirt tiesības slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt finansējumu valsts pārvaldes uzdevuma 
veikšanai konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros šādām personām: 

 
Iegūtā 

vieta 

pēc 

balsu 

skaita 

Iesniedzējs Projekts Pieprasītais 

finansējums, 

EUR 

Saņemtais 

balsu 

skaits 

iedzīvotāju 

balsojumā 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545#p50


PROJEKTS 

 

10 
 

1. Elīna Puncule Mārupes aukstumpeldēšanas sezonas 

aktivitātes 2024/2025 

2500,00 EUR  53 

2. Biedrība “Kopā savā 

novadā” 

Labbūtības diena Mārupes novada 

ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām 

vajadzībām 

2500,00 EUR  51 

3. Biedrība “Mārupes BMX 

klubs” 

Otrais Tīraines apkaimes festivāls – 

“Olimpiskās spēles Mazās Mārupītes 

krastos” 

5000,00 EUR 42 

3. Nodibinājums “Babītes 

radošā darbnīca” 

IV Vasarsvētki Dzilnuciemā 2024 5000,00 EUR 42 

4. Agate Skrebele Nāc slidot Mārupes novadā! 2486,00 EUR 40 

5. Biedrība “Džudo klubs 

Mārupe” 

Džudo diena Mārupē 2024 2420,00 EUR 36 

6. Laine Paupere Pārgājienu cikls jauniešiem 2500,00 EUR 22 

7. Biedrība “LATVIJAS 3X3 

HOKEJA FEDERĀCIJA” 

 

HYPE 3X3 2481,20 EUR 21 

8. Janeta Sprūža Kopā, gudrāk, labāk! 4893,00 EUR 16 

PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, EUR:  29 780,20 EUR  

 
2. Atteikt piešķirt finansējumu pretendentiem, kuru projektu pieteikumi atbilstoši Konkursa 

nolikuma 32.punktam pārsniedz Konkursa nolikuma 5.1.punktā paredzēto kopējo 
finansējuma summu: 

 
Iegūtā 

vieta pēc 

balsu 

skaita 

Iesniedzējs Projekts Pieprasītais 

finansējums, 

EUR 

Saņemtais 

balsu skaits 

iedzīvotāju 

balsojumā 

9. SIA “Drošas velobraukšanas 

skola” 

Orientēšanās ABC 1956,00 EUR 15 

10. Madara Riblova Sievietes, kas mīl par daudz 2490,00 EUR 9 

11. Biedrība “Latvijas zemūdens 

niršanas asociācija” 

Drošība pie ūdens, uz ūdens un zem 

ūdens 

2490,00 EUR 8 

 
3. Ievērojot šā lēmuma konstatējošās daļas 7., 8.punktā minēto, valsts pārvaldes uzdevumu 

veikšanai projektu konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” ietvaros, pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 7.pantu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 1.panta 11.punktu, 49.panta pirmo daļu, Biedrību un nodibinājumu likuma 2.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
5.panta otrās daļas 5.punktu, atļaut bez atlīdzības: 

3.1. Biedrībai “Džudo klubs Mārupe” 2024.gada 14.aprīlī publiska pasākuma – “Džudo 
diena Mārupē 2024” laikā izmantot Tīraines sporta kompleksu Viskalnu ielā 7, Tīrainē, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā (ēkas kadastra Nr.8076 008 0039 005, ēkas telpa ar 

kadastra apzīmējumu 8076 008 0039 005 002). Kompleksa izmantošanas laiks ir no 
plkst. 09:00 līdz plkst.18:30. 

3.2. Janetai Sprūžai publiska pasākuma “Kopā gudrāk, labāk!” laikā 2024.gada 15.jūnijā 
izmantot Švarcenieku muižu, Mazcenu alejā 4, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra Nr.8076 011 0628 001), un teritoriju pie Švarcenieku muižas, 
Mazcenu alejā 4, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 

011 0628). Švarcenieku muižas un teritorijas pie tās izmantošanas laiks no plkst. 09:30 

līdz plkst. 18:00. 
4. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram: 

4.1. Slēgt līdzdarbības līgumus ar 1.punktā minētajām personām.  
4.2. Slēgt līgumu ar: 



PROJEKTS 

 

11 
 

4.2.1. Biedrību “Džudo klubs Mārupe” par Tīraines sporta kompleksa Viskalnu ielā 7, 
Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (ēkas kadastra Nr.8076 008 0039 

005, ēkas telpa ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0039 005 002) nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā pasākuma “Džudo diena Mārupē 2024” norises laikā; 

4.2.2. Janetu Sprūžu par Švarcenieku muižas (kadastra Nr.8076 011 0628 001)  un 

teritorijas ap to (kadastra Nr.8076 011 0628), Mazcenu alejā 4, Jaunmārupē, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā pasākuma 

“Kopā gudrāk, labāk!” norises laikā. 
5. Konkursa rezultātus publicēt Mārupes novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē  

www.marupe.lv. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 
pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 
adreses]. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs               Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

projekta vadītāja K.Štrāla 

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Juridiskās nodaļas vadītāja N.Zālīte 

 

 
LĒMUMPROJEKTS Nr.4 

Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” apstiprināšanu  

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu  un 72.panta trešo 

daļu kā arī ņemot vērā  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, un likuma "Par budžetu 

un finanšu vadību" 6. pantu ir izstrādāti noteikumi - Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes 
kārtība ( turpmāk – Noteikumi).  

Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek izstrādāts, apstiprināts, grozīts un izpildīts Mārupes 
novada pašvaldības budžets (turpmāk- Budžets), kā arī nodrošināta budžeta izpildes kontrole un 

atbildība par finanšu vadības procesu pašvaldības institūcijās.  

Ievērojot  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un  72.panta trešo 
daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” apstiprināšanu”, 
atklāti balsojot ar   balsīm „par”___, „pret”___,  „atturas” ___, Mārupes novada pašvaldības 

dome  nolemj: 

 
1. Apstiprināt noteikumus “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” saskaņā 

ar pielikumu.  
2. Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to apstiprināšanas.  

        

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                        Andrejs Ence 

 

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 

 

12 
 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

 juriste S.Maščinska 
 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja 
N.Zālīte  

 

 
Apstiprināti ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 27.marta lēmumu Nr.__ 
(sēdes protokols Nr.__) 

 

NOTEIKUMI 

Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība 

 
Izdoti, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu  un trešo daļu, saskaņā ar  
Pašvaldību likuma  

50. panta pirmo  daļu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 16. un 17. pantu, un likuma "Par budžetu un 
finanšu vadību" 6. pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek izstrādāts, apstiprināts, grozīts un izpildīts Mārupes 

novada pašvaldības budžets (turpmāk- Budžets), kā arī nodrošināta budžeta izpildes kontrole 
un atbildība par finanšu vadības procesu pašvaldības institūcijās.  

2. Noteikumu mērķis ir noteikt vienotu kārtību budžeta izstrādāšanai un izpildei.  

3. Budžets ir pašvaldības institūciju darbības finanšu instruments tai noteikto funkciju izpildei, 
plānojot nepieciešamos finanšu līdzekļus tā, lai izdevumus segtu atbilstoši ieņēmumi.  

4. Budžets tiek sastādīts saimnieciskajam gadam, kas sākas katra gada 1. janvārī un beidzas 31. 
decembrī.  

5. Pašvaldības budžeta mērķis ir noteikt un pamatot, kādi finanšu līdzekļi ir nepieciešami 

pašvaldībai noteikto funkciju, pienākumu un brīvprātīgo iniciatīvu izpildei, kuru finansēšana ir 
noteikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem, nodrošinot, lai izdevumus segtu atbilstoši ieņēmumi. 

6. Budžets tiek izstrādāts atbilstoši Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, Attīstības 
programmai konkrētam periodam, tās rīcības plāniem un investīciju plānam (turpmāk – 

Investīciju plāns).  

7. Budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumu un dāvinājumu budžeta, ko veido ārējos 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.  

8. Budžetā ir ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļa, ko izstrādā atbilstoši Ministru kabineta 
noteiktajai budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijai. 

9. Budžets tiek veidots kā funkciju (pēc valdības funkcijām: 01 līdz 10), iestāžu, struktūrvienību 
un programmu/projektu budžetu apvienojums.  

10. Budžets tiek izstrādāts atbilstoši budžeta ieņēmumu un izdevumu (turpmāk – EKK), un 

finansēšanas klasifikācijai,  saskaņā ar  normatīvajos aktos noteikto kārtību, lai nodrošinātu 
budžeta līdzekļu izlietošanas kontroli un dotu iespēju veikt nepieciešamo analīzi atbilstoši 

administratīvajām, funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām.  
11. Lēmumu par līdzekļu izlietošanu neparedzētiem izdevumiem pieņem Dome. Attiecībā uz 

neatliekamiem izdevumiem,  kas rodas krīzes situācijās vai Civilās aizsardzības pasākumu 



PROJEKTS 

 

13 
 

īstenošanas nepieciešamībai, starplaikā starp budžeta vai to grozījumu apstiprināšanas Domē, 
finanšu līdzekļus no  programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” var piešķirt ar 

pašvaldības domes priekšsēdētāja kā Civilās aizsardzības komisijas vadītāja rīkojumu. Visus 
piešķīrumus iekļauj kārtējā gada budžeta grozījumos, kurus apstiprina Dome.  

12. Budžets tiek izstrādāts un iesniegts apstiprināšanai Domei, ievērojot, ka gadskārtējam 

pašvaldības budžetam jābūt apstiprinātam ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc valsts budžeta 
likuma izsludināšanas.  

13. Budžets  un tā grozījumi tiek apstiprināti kā pašvaldības saistošie noteikumi. 
14. Vienlaikus ar gadskārtējā pašvaldības budžeta projektu sagatavo paskaidrojumu rakstu, kurā 

ietver: 

14.1. Pašvaldības domes priekšsēdētāja ievadziņojumu; 
14.2. vispārīgu informāciju par ekonomisko situāciju pašvaldībā; 

14.3. informāciju par budžeta ieņēmumu kopapjomu un galvenajiem ieņēmumu avotiem; 
14.4. informāciju par budžeta izdevumu kopapjomu un galvenajām izdevumu kategorijām; 

14.5. informāciju par kārtējā saimnieciskajā gadā plānoto pašvaldības saistību un sniegto 

galvojumu apjomu; 
14.6. citu informāciju, kuru Dome atzīst par nepieciešamu. 

15. Ja, sākoties saimnieciskam gadam, nav stājies spēkā gadskārtējais budžets:  
15.1. izdevumi mēnesī Izpildītāju darbības nodrošināšanai nedrīkst pārsniegt vienu 

divpadsmito daļu no iepriekšējā gada apropriācijas; 

15.2. izpildāmās funkcijas vai programmu apjomi nedrīkst samazināties salīdzinājumā ar 
iepriekšējo saimniecisko gadu; 

15.3. uzsākto investīciju projektu finansēšanu turpina projektam paredzētajā apjomā; 
15.4. tiek nodrošināta ārvalstu finanšu palīdzības, Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

budžeta līdzfinansējuma līdzekļu asignēšana no ārvalstu finanšu palīdzības finansētiem 

jauniem pasākumiem (projektiem). 
16. Pārskatus par budžeta izpildi par kārtējā gada 1., 2., 3. un 4.ceturksni Finanšu un grāmatvedības 

nodaļa  publisko pašvaldības tīmekļvietnē nākamajā mēnesī pēc attiecīgā ceturkšņa beigām. 
 

II. Finanšu vadība 

17. Finanšu vadības procesu  pašvaldībā nodrošina pašvaldības Izpilddirektors.  
18. Budžeta projekta izstrādāšanu organizē pašvaldības Izpilddirektors un vada Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa, iesaistot institūciju, struktūrvienību vadītājus (turpmāk-Izpildītājs)  
atbilstoši to pilnvaru un atbildības sadalījumam (1.pielikums) 

19. Izpilddirektors pirms budžeta izstrādes uzsākšanas nākamam periodam, sagatavo rīkojumu par 

Budžeta izstrādes un uzraudzības darba grupas izveidi, nosakot tās pienākumus, atbildības 
līmeni un izpildes termiņus.  

20. Finanšu vadības mērķis ir efektīvas sistēmas radīšana, lai nodrošinātu tiesisku, lietderīgu un 
ekonomiski pamatotu budžeta līdzekļu izlietošanu atbilstoši novada Attīstības programmai, 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem un Domes lēmumiem. 

21. Finanšu vadība sevī ietver visus budžeta izstrādāšanas un izpildes procesa nodrošināšanai 
nepieciešamos administratīvos pasākumus, ieskaitot kontroles un atbildības pasākumus, tostarp 

budžeta projekta sastādīšanu un apstiprināšanu, budžeta grozījumu veikšanu, budžeta izpildi un 
izpildes kontroli. 

22. Budžeta Izpildītāji nodrošina Attīstības programmas, Domes pieņemto lēmumu un saistošo 
noteikumu izpildi apstiprinātā finansējuma ietvaros un ir atbildīgi par budžeta līdzekļu tiesisku, 

lietderīgu un ekonomiski pamatotu izlietošanu atbilstoši iestāžu nolikumā noteiktajām 

funkcijām un uzdevumiem. 
 

III. Budžeta sagatavošana pamatprincipi  

23. Budžeta izstrādāšanā pielietojamie pamatprincipi: 



PROJEKTS 

 

14 
 

23.1. pilnības princips – tas nosaka, ka budžetā tiek atspoguļota naudas plūsma, kas parāda 
visus Pašvaldības institūciju darījumus. Izstrādes stadijā tiek parādīti arī iepriekšējā 

gada ieņēmumi un izdevumi; 
23.2. ticamības un realitātes princips – budžetā atspoguļotiem datiem jābūt reāliem un 

patiesiem; 

23.3. bezdeficīta budžeta princips – budžeta izdevumi nedrīkst pārsniegt ieņēmumus; 
23.4. atklātības un caurspīdīguma princips – ikviens budžeta sastādīšanas, apspriešanas un 

pieņemšanas process ir atklāts; 
24. Budžeta projekta sagatavošanā ievēro šādus pamatnosacījumus: 

24.1. pielieto un norāda pamatotus aprēķinus un apstiprinātas normas; 

24.2. algu aprēķinos pielieto apstiprinātus amatu sarakstus, kā arī normatīvajos aktos 
noteiktos nosacījumus darba samaksai;  

24.3. izdevumu pozīcijas pamato ar pašvaldības attīstības dokumentos, domes lēmumos un 
noslēgtajos līgumos noteiktajām izmaksām; 

24.4. aprēķiniem, prognozēm un paskaidrojumiem jābūt precīziem un pilnīgiem. 

25. Budžeta prioritātes nākamajam budžeta gadam tiek noteiktas ņemot vērā ekonomisko situāciju 
valstī, Domes apstiprināto investīciju plānu, kā arī Mārupes novada attīstības stratēģijā 

noteiktos uzdevumus.  
 

IV. Budžeta sagatavošana posmi 

26. Finanšu un grāmatvedības nodaļa sastāda sākotnējo pašvaldības budžeta projektu, tajā iekļaujot: 
26.1. skaitlisku informāciju par budžeta ieņēmumiem atbilstoši pašvaldības ieņēmumu 

avotiem un Ministru kabineta noteiktajai budžeta ieņēmumu klasifikācijai; 
26.2. datus par iepriekšējā saimnieciskā gada budžeta līdzekļu atlikumu; 

26.3. informāciju par pašvaldības saistībām un galvojumiem, t.sk., parāda saistības 

atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai klasifikācijai; 
26.4. izdala finansējumu  pašvaldības aizņēmumu pamatsummu un procentu 

maksājumiem; 
26.5. nosaka finansējuma apjomu neparedzētiem gadījumiem līdz 2% no pašvaldības 

budžeta izdevumiem; 

26.6. nosaka finansējumu savstarpējiem norēķiniem ar valsts vai citu pašvaldību 
institūcijām. 

27. Investīciju plāna sagatavošana: 
27.1. Attīstības un plānošanas pārvalde katru gadu septembra sākumā, nosūtot pašvaldības 

institūcijām un kapitālsabiedrībām pieprasījumu, ierosina ikgadējo investīciju plāna 

sagatavošanu un attīstības programmas rīcības plāna un trīs gadu investīciju plāna 
aktualizāciju;  

27.2. investīciju plānu veido pašvaldības institūciju un kapitālsabiedrību plānotie projekti, 
kurus plānots īstenot no pašvaldības budžeta līdzekļiem, Eiropas Savienības fondiem 

vai citiem ārējiem finanšu instrumentiem un kapitālsabiedrību līdzekļiem; 

27.3. Attīstības programmas rīcības plāna un trīs gadu investīciju plāna aktualizācija tiek 
veikta ne retāk kā reizi gadā kopā ar ikgadējo investīciju plāna sagatavošanu. Ja 

nepieciešams, aktualizāciju var veikt par atsevišķiem projektiem atbilstoši to 
virzīšanas nepieciešamībai; 

27.4. Izpildītāji un kapitālsabiedrības sagatavo priekšlikumus iekļaušanai investīciju 
plānā, tai skaitā pārejošās saistības par uzsāktajiem projektiem, un iesniedz tos 

Attīstības un plānošanas pārvaldei līdz septembra beigām; 

27.5. Attīstības un plānošanas pārvalde apkopo iesniegto informāciju un iesniedz 
izskatīšanai budžeta izstrādes un uzraudzības  darba grupai; 

27.6. Attīstības un plānošanas pārvalde sadarbībā ar budžeta izstrādes un uzraudzības 
darba grupu izvērtē pašvaldības institūciju un kapitālsabiedrību iesniegtos projektus 



PROJEKTS 

 

15 
 

iekļaušanai investīciju plāna projektā atbilstoši sekojošiem investīciju plāna 
vērtēšanas kritērijiem: 

27.6.1. noslēgts līgums/ saistības (pārejošie līgumi, saistošie noteikumi, pieteikumi 
ES fondiem) – 2 punkti; 

27.6.2. izstrādāts un spēkā esošs būvprojekts – 1 punkts; 

27.6.3. Eiropas Savienības fondu vai citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansējums 
– 2 punkti; 

27.6.4. iedzīvotāju iniciatīvas projekts – 1 punkts; 
27.6.5. stratēģiski nozīmīgs investīciju projekts (vairāk kā vienā apkaimē) – 1 

punkts; 

27.6.6. vides pieejamība – 1 punkts; 
27.6.7. iekļauts aktuālajā trīs gadu investīciju plānā – 1 punkts. 

27.7. Attīstības un plānošanas pārvalde investīciju plāna priekšlikumu un  izvērtējumu 
atbilstoši 27.6.punktā minētajiem vērtēšanas kritērijiem iesniedz izskatīšanai 

Stratēģiskās attīstības plānošanas vadības darba grupai; 

27.8. atbilstoši 27.6.punktā minētajiem vērtēšanas kritērijiem, projektiem tiek noteiktas 
prioritātes: 

27.8.1.  projekti, kas iekļauti 1.prioritātē, tiek virzīti uz Domes sēdi apstiprināšanai; 
27.8.2.  projektiem, kas iekļauti 2.prioritātē, netiek piešķirts finansējums, bet gada 

laikā atbilstoši budžeta iespējām, ja ir pieejams papildus finansējums, Dome var lemt 

par šo projektu iekļaušanu 1.prioritātē un finansējuma piešķiršanu.  
27.9. Atbilstoši Stratēģiskās attīstības plānošanas vadības darba grupas nolemtajam, 

Attīstības un plānošanas pārvalde sagatavoto investīciju plānu un iesniedz Centrālās 
pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai līdz pašvaldības Izpilddirektora 

rīkojumā noteiktajam termiņam. 

28. Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra (turpmāk - Aģentūra) iesniedz 
budžeta projektu dotācijai deleģēto funkciju izpildei un nepieciešamo investīciju plāna 

realizēšanai. 
29. Budžeta Izpildītāji pašvaldības Izpilddirektora rīkojumā noteiktā termiņā sagatavo un ievada 

detalizētus budžeta projektus ar pievienotiem paskaidrojumiem, pamatotiem aprēķiniem 

budžeta plānošanas un izpildes uzraudzības programmā Microstrategy (turpmāk –BPIKS). 
30. Sagatavojot budžeta projektu Izpildītāji BPIKS pievieno informāciju atbilstoši pašvaldības 

Izpilddirektora rīkojumā paredzētajam un šādu informāciju : 
30.1. plānotie ieņēmumi; 

30.2. detalizēti izdevumi administratīviem un reprezentācijas pasākumiem sadalījumā pa 

EKK; 
30.3. detalizēti izdevumi uzturēšanai, inventāra iegādei, ēku un telpu remontiem 

sadalījumā pa EKK; 
30.4. detalizēti izdevumi kapitālieguldījumiem sadalījumā pa EKK; 

30.5. plānotais ārvalstu finanšu palīdzības apjoms investīciju projektiem. 

31. Finanšu un grāmatvedības nodaļas darbinieki veic Izpildītāju iesniegto budžeta projektu 
pārbaudi BPIKS un sagatavo budžeta kopsavilkumus. Neatbilstību gadījumā Finanšu nodaļa 

uzdod Izpildītājam veikt precizējumus. 
32. Finanšu un grāmatvedības nodaļa kopā ar pašvaldības Izpilddirektoru un attiecīgo Izpildītāju, 

atsevišķi izvērtē katra budžeta projekta kopsavilkumu.  
33. Finanšu un grāmatvedības nodaļa sadarbībā ar Izpildītājiem nodrošina Attīstības un plānošanas 

pārvaldes sagatavotā investīciju plāna ievadi BPIKS.  

34. Pēc Izpildītāju iesniegtā budžeta projekta kopsavilkuma izvērtēšanas un investīciju plāna 
ievades, pašvaldības Izpilddirektors organizē sanāksmes ar Izpildītājiem, deputātiem un Domes 

vadību par Izpildītāju budžeta projektiem - uzturēšanas (bāzes) un investīciju sadaļu 
izvērtēšanas, norādot tās norises laiku un vietu. 



PROJEKTS 

 

16 
 

35. Finanšu un grāmatvedības nodaļa sniedz ziņojumu deputātiem  Domes priekšsēdētāja 
organizētā sanāksmē par budžeta projekta uzturēšanas (bāzes) un investīciju sadaļām. 

 
V. Budžeta apstiprināšana 

36. Finanšu un grāmatvedības nodaļa organizē budžeta projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

37. Pēc Budžeta projekta izskatīšanas Finanšu komitejā tiek precizēts Budžeta projekts un izstrādāti 
saistošie noteikumi „Par Mārupes novada pašvaldības 20__.gada budžetu” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi), ko apstiprina  pašvaldības  Dome.  
38. Saistošajos noteikumos (pielikumos) tiek apstiprināts: 

38.1. budžeta ieņēmumi, izmantojot ieņēmumu klasifikācijas pirmās trīs zīmes (nodokļu 

ieņēmumiem un transfertiem – pirmās četras zīmes); 
38.2. budžeta izdevumiem, izmantojot izdevumu ekonomiskās klasifikācijas pirmās divas 

zīmes; 
38.3. finansēšanas plāns, izmantojot ekonomiskās klasifikācijas attiecīgos apstiprinātos 

virskodus. 

39. Saistošie noteikumi ietver: 
39.1. skaitlisku informāciju par pašvaldības budžeta ieņēmumiem atbilstoši budžeta 

ieņēmumu klasifikācijas nosacījumiem budžeta plānošanai; 
39.2. datus par budžeta finansēšanu (tai skaitā datus par iepriekšējā saimnieciskā gada 

budžeta līdzekļu atlikumu) atbilstoši klasifikācijas nosacījumiem budžeta 

plānošanai; 
39.3. katrai budžeta finansētai institūcijai programmas, apakšprogrammas vai projekta 

īstenošanai piešķirto līdzekļu apmēru atbilstoši budžeta izdevumu klasifikācijas 
nosacījumiem budžeta plānošanai; 

39.4. informāciju par pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmēru 

kārtējā saimnieciskajā gadā un vismaz trijos turpmākajos gados; 
39.5. informāciju par ziedojumiem un dāvinājumiem. 

40. Pašvaldības budžets tiek apstiprināts ekonomiskās klasifikācijas kodu divu zīmju līmenī.  
41. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļa Saistošos noteikumus triju 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūta informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai un nodrošināt Saistošo noteikumu publicēšanu oficiālā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.  

42. Izpildītāji divu nedēļu laikā pēc pašvaldības budžeta apstiprināšanas iesniedz Centrālās 
pārvaldes Iepirkumu nodaļai informāciju par attiecīgai iestādei kārtējā gadā nepieciešamajiem 

iepirkumiem.  

 
VI. Budžeta  un investīciju plāna grozījumu sagatavošana un apstiprināšana  

43. Grozījumus budžetā veic, ja:  
43.1. tiek grozīts gadskārtējais Valsts vai  pašvaldības budžets (piemēram, sakarā ar 

mērķdotāciju vai nodokļu, nodevu ieņēmumu izmaiņām, grozījumiem normatīvajos 

aktos); 
43.2. faktiskie budžeta ieņēmumi pārsniedz attiecīgajam gadam apstiprināto apjomu vai ir 

budžeta ieņēmumu neizpilde, kad nepieciešams pārskatīt iepriekš pieņemtos 
lēmumus un noteikt prioritātes, kādām programmām palielināt vai samazināt 

finansējumu; 
43.3. nepieciešams mainīt ieņēmumu un izdevumu sadalījumu pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem apstiprinātā budžeta ietvaros; 

43.4. nepieciešami līdzekļi jaunu uzdevumu finansējumam; 
43.5. radušies neparedzēti izdevumi, kas nepieciešami ārkārtas situācijas novēršanai. 

44. Budžeta grozījumi nedrīkst būt par iemeslu pašvaldības funkciju izpildes pārtraukšanai. 



PROJEKTS 

 

17 
 

45. Budžeta grozījumus,  līdz divu zīmju līmenim  var ierosināt budžeta Izpildītāji, iesniedzot 
pamatotu iesniegumu Finanšu un grāmatvedības nodaļai.  

46. Finanšu un grāmatvedības nodaļai, nepieciešamības gadījumā līdz divu zīmju līmenim ir 
tiesības veikt budžeta grozījumus patstāvīgi.   

47. Izpildītāji grozījumus veic BPIKS 4.3.sadaļā: 

47.1. budžeta grozījumi izdevumu pozīcijās līdz divu zīmju ekonomiskā klasifikācijas 
kodam veic saskaņojot darbības ar Finanšu un grāmatvedības nodaļu; 

47.2. budžeta grozījumi izdevumu pozīcijās divu un vienas zīmes ekonomiskā 
klasifikācijas koda līmenī  veic saistošo noteikumu par pašvaldības budžetu 

grozījumu ietvaros.  

48. Veicot budžeta grozījumus BPIKS 4.3.sadaļā obligāti norāda grozījumu pamatojumu (apstākļu 
izmaiņas, kļūdas sākotnējā plānošanā, papildu programmu ieviešanu) un papildus iesniedz citu 

pamatojošo dokumentāciju, ja tāda ir. 
49. Pašvaldības budžeta grozījumu projektam pievieno paskaidrojumus, kuros ietver informāciju 

par grozījumu būtību, skaitlisku informāciju par būtiskākajām izmaiņām ieņēmumu, izdevumu 

un finansēšanas sadaļās, kā arī citu informāciju, kuru Dome atzīst par nepieciešamu. 
50. Finanšu un grāmatvedības nodaļa iesniegtos grozījumus pārbauda un apstiprina, ja grozījumi 

veikti līdz divu zīmju ekonomiskās klasifikācijas kodam. Ja grozījumi pārsniedz divu zīmju 
līmeni, tos virza uz Finanšu komiteju budžeta grozījumu apstiprināšanai.  

51. Grozījumus investīciju plānā veic, ja: 

51.1.  paredzami precizējumi no sākotnēji plānotām projekta izmaksām vairāk par 10%; 
51.2.  iepirkumu rezultātā radies ietaupījums, noslēdzot līgumus par zemākām izmaksām 

nekā sākotnēji plānots, lai lemtu par 2.prioritāšu projektu pārcelšanu uz 1.prioritāti; 
51.3. atbilstoši aktuālajai situācijai vai pašvaldības prioritātēm ir pamatota nepieciešamība 

iekļaut jaunu projektu investīciju plānā. 

52. Ja iepirkuma rezultātā līguma summa ir lielāka par iepirkuma plānā plānoto summu, vai  
darījumiem, kuriem netiek piemērota iepirkuma procedūra  summa ir lielāka kā budžetā plānots, 

bet palielinājums nepārsniedz 10 000 EUR (desmit tūkstoši eiro un 00 centi) ar PVN,  
Izpilddirektors var slēgt līgumu, atbildīgās institūcijas vadītājam  paredzot nepieciešamos 

grozījumus trūkstošā finansējuma segšanai no Izpildītāja budžeta un/vai ierosinot investīciju 

plāna grozījumus. 
53. Ja līguma summas palielinājums pārsniedz šo noteikumu 52.punktā minēto, atbildīgais 

Izpildītājs par to  rakstiski informē Izpilddirektoru un Attīstības un plānošanas pārvaldi par 
nepieciešamību ierosināt grozījumus budžetā un investīciju plānā nepieciešamā finansējuma 

papildināšanai. 

54. Budžeta grozījumus, kas maina budžeta kopsummu, kā arī pieprasījumus par papildu 
finansējumu (2.pielikums) Izpildītāji iesniedz Finanšu un grāmatvedības nodaļai un pašvaldības 

Izpilddirektoram, paskaidrojot  un pamatojot grozījumu iemeslu.  
 

VII. Budžeta izpildes kontrole un uzraudzība 

55. Budžeta izpildes kontroli regulāri veic budžeta izpildītāji BPIKS 3.3. sadaļā pirms nepieciešamo 
līgumu slēgšanas, iepirkumu veikšanas un pirms rēķinu apstiprināšanas. 

56. Finanšu un grāmatvedības nodaļa atbilstoši savai kompetencei nodrošina budžeta izpildes 
uzraudzību. Par uzraudzības rezultātiem un novirzēm no plāna informē budžeta izpildītāju 

nepieciešamo lēmumu pieņemšanai. Katru mēnesi par budžeta izpildi sagatavo pārskatu Valsts 
kases sistēmā. 

57. Finanšu un grāmatvedības nodaļa kontrolē budžeta izpildi, kā arī informē pašvaldības 

Izpilddirektoru un domes priekšsēdētāju par finanšu disciplīnas, budžeta izpildes organizācijas 
vai Izpildītāju pārkāpumiem.  

58. Nākamajā mēnesī pēc kārtējā gada 1., 2. un 3. ceturkšņa, vai pēc Domes pieprasījuma,  Finanšu 
un grāmatvedības  nodaļa un Aģentūra informē domi par budžeta izpildi.  



PROJEKTS 

 

18 
 

59. Izpildītāji atbildīgi par šo noteikumu ievērošanu un budžeta izpildi, t.sk. budžetā apstiprināto 
investīciju plāna projektu uzraudzību, īstenošanu un finanšu līdzekļu izlietojuma kontroli, kā 

arī pašvaldības budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku izlietošanu atbilstoši paredzētajiem 
mērķiem, nepārsniedzot budžetā apstiprināto apropriāciju. 

60. Pēc ikgadējā investīciju plāna apstiprināšanas Izpildītāji BPIKS 4.0.2.sadaļā par savas 

kompetences projektiem ievada informāciju norādot plānotos darbus pa ceturkšņiem. 
61. Pēc līgumu noslēgšanas, atbildīgā iestāde BPIKS 4.0.3.sadaļā piesaista līgumu par attiecīgo 

projektu, pārliecinās par līguma izpildi noteiktajā budžeta gadā un ierosina grozījumus 
investīciju plānā par atlikuma izmantošanu. 

62. Izpilddirektors ne retāk kā reizi mēnesī kopā ar attiecīgo Izpildītāju un Attīstības un plānošanas 

pārvaldi, veic investīciju plāna izpildes uzraudzību. 
63. Izpildītāji var izlietot izdevumus tādā apmērā, kādā tiem paredzēti līdzekļi no dotācijas no 

vispārējiem ieņēmumiem, īpašiem mērķiem iezīmētiem ieņēmumiem, kā arī no ieņēmumiem 
par maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem. 

64. Budžeta ieņēmumu daļas neizpildes gadījumā Finanšu un grāmatvedības nodaļa ierosina 

Finanšu komitejai un Domei samazināt Izpildītāju budžetus. 
65. Budžeta izpildi atspoguļo pārskatos Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā par 

obligāti iesniedzamajiem pašvaldību pārskatiem. 
66. Finanšu līdzekļu izlietojuma atbilstību paredzētajiem mērķiem, finanšu vadības principiem un 

normatīvajiem aktiem atbilstoši savai kompetencei kontrolē pieaicinātie iekšējie auditori un 

revidenti. 
 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                             Andrejs Ence 

 

 

  



PROJEKTS 

 

19 
 

1.pielikums 
 

 

Pilnvaru un atbildības sadalījums budžeta sagatavošanas procesā 
 

Institūcijas un 

atbildīgās personas 
Pilnvaras un atbildība 

Dome Apstiprina saistošos noteikumus par pašvaldības budžetu un tā 

grozījumiem. 

Domes komitejas Atbilstoši kompetencei izskata budžeta projektus un sniedz 
atzinumu Finanšu komitejai. 

Finanšu komiteja Sniedz atzinumus par budžeta projektu un tā grozījumiem, kā 
prioritātēm līdzekļu sadalījumā, ja netiek izpildīta budžeta 

ieņēmumu daļa.  

Sniedz atzinumus par projektiem, kas saistīti ar finanšu resursu 
izlietošanu, kā arī lēmumu projektiem, ja izpilde saistīta ar budžetā 

neparedzētiem izdevumiem vai grozījumiem ieņēmumu daļā. 

Domes priekšsēdētājs Nodrošina budžeta iesniegšanu domei ne vēlāk kā 2 mēnešu laikā 

pēc valsts budžeta likuma izsludināšanas. 

Atbild par budžeta izpildes procesa organizāciju un vadību ārējos 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

Pašvaldības 
Izpilddirektors 

Organizē un piedalās budžeta projekta un tā grozījumu 
izstrādāšanā. 

Nodrošina budžeta izpildes kontroli. 

Centrālās pārvaldes 
Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa 

Sagatavo budžeta projektu, t.sk. izvērtē Izpildītāju aprēķinus, 
saskaņo sagatavotos budžeta projektus, un to skaidrojumus budžeta 

kopsavilkumā.  
Iesniedz budžeta projektu Finanšu komitejai un Domei.  

Analizē un kontrolē budžeta izpildi kopumā.  

Sagatavo budžeta grozījumus. 

Attīstības un plānošanas 

pārvalde 

Ierosina ikgadējo investīciju plāna sagatavošanu un attīstības 

programmas rīcības plāna un trīs gadu investīciju plāna 
aktualizāciju un apkopo iesniegto informāciju un iesniedz 

izskatīšanai budžeta izstrādes un uzraudzības  darba grupai. 

Sagatavo investīciju plānu. 

Centrālās pārvaldes 

Iepirkumu nodaļa 

Ņemot vērā Izpildītājiem kārtējā gada budžetā plānotos līdzekļus, 

organizē iepirkumus.    

Centrālās pārvaldes 

Personāla un dokumentu 

pārvaldības nodaļa 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt 

informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
un nodrošināt Saistošo noteikumu publikāciju oficiālā izdevumā 

Latvijas Vēstnesis.  

Centrālās pārvaldes 

Sabiedrības 
informēšanas un 

multimediju nodaļa 

Publicē informāciju mājas lapā  

Izpildītāji Apkopo informāciju un veic detalizētus aprēķinus par 
nepieciešamajiem finanšu resursiem. 

Sagatavo budžeta projektu. 
Nodrošina apstiprināto finanšu līdzekļu atbilstošu izlietojumu. 

https://www.marupe.lv/lv/kontakti/centrala-parvalde/sabiedribas-informesanas-un-multimediju-nodala
https://www.marupe.lv/lv/kontakti/centrala-parvalde/sabiedribas-informesanas-un-multimediju-nodala
https://www.marupe.lv/lv/kontakti/centrala-parvalde/sabiedribas-informesanas-un-multimediju-nodala


PROJEKTS 

 

20 
 

2.pielikums 
 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai, 

 pašvaldības izpilddirektoram 

 

Papildu finansējuma pieprasījums ______.gada budžetam 
 

  _____________________________________________________ 
(institūcijas, struktūrvienības, vai programmas nosaukums) 

 

 

Nr. 
Programma, 

aktivitāte 
EKK 

Apstiprināti 

finanšu 
līdzekļi 

(EUR) 

Izlietoti 

finanšu 

līdzekļi uz 
___.___._____ 

(EUR) 

Papildu 

nepieciešamais 
finansējums 

(EUR) 

 

 
Paskaidrojums 

 

       

       

       

 

. 
20___.gada ____._____________      

 

Budžeta izpildītājs______________________________ 
(amats, vārds, uzvārds) 

 

 

  



PROJEKTS 

 

21 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.5 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba reglamentā 

Mārupes Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta lēmumu Nr.2 (prot.Nr.5)  
ir apstiprināts Mārupes novada pašvaldības darba reglaments (turpmāk – reglaments), kura 

94.2.punktā ir noteikts, ka Domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks, izpilddirektors un 

izpilddirektora vietnieki slēdz līgumus atbilstoši domes lēmumiem, kā arī – iepirkumu līgumus 
atbilstoši Iepirkuma komisijas lēmumiem, Publisko iepirkumu likumā noteiktā kārtībā, ja līguma 

cena nepārsniedz iepriekš ar domes lēmumu akceptēto paredzamo līgumcenu šim nolūkam atvēlētā 
pašvaldības budžeta ietvaros.  

Ņemot vērā, ka ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27. marta  lēmumu Nr. 

_______ ir apstiprināti noteikumi - “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība”, kuros 
ir paredzēta rīcības kārtība, gadījumos, ja iepirkuma cena pārsniedz budžetā plānoto, ievērojot 

Pašvaldību likuma 50.pantu,  ir sagatavoti grozījumi Mārupes novada pašvaldības darba reglamenta 
94.2.punktā. 

Mārupes novada pašvaldības domes sēdē, kas notika 2024.gada 28.februārī tika virzīts  un 

apstiprināts Finanšu komitejas lēmumprojekts - “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības 
darba reglamentā”, kura izdošana bija pamatota ar tajā pašā domes sēdē izskatāmo jautājumu – Par 

noteikumu - Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība, apstiprināšanu. Ievērojot, ka uz 
Mārupes novada pašvaldības domes sēdi, kas notika 2024.gada 28.februārī virzītie noteikumi  

“Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” netika apstiprināti, Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra lēmums Nr.12 “Par grozījumiem Mārupes novada 
pašvaldības darba reglamentā” ir atceļams no tā pieņemšanas brīža.  

 Ņemot vērā augstāk minēto, ievērojot Pašvaldību likuma 50.pantu, kā arī ņemot vērā 
Finanšu  komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba reglamentā”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” 

___, „pret”    ____,  “atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 
  

1. Atcelt Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 28.februāra lēmumu Nr.12., 
prot.nr.4 “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības darba reglamentā” ar tā 

pieņemšanas brīdi.  

2. Grozīt Mārupes novada pašvaldības darba reglamenta 94.2.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
94.2. iepirkumu līgumus atbilstoši Iepirkuma komisijas lēmumiem, Publisko 

iepirkumu likumā noteiktajā kartībā.  
3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot reglamenta konsolidēto versiju. 

4. Grozījumi reglamentā stājas spēkā nākošajā dienā pēc to apstiprināšanas.  

5. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai triju darba dienu laikā 
pēc grozījumu spēkā stāšanās, publicēt Reglamenta konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.marupe.lv. 
        

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                        Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  
 juriste S.Maščinska 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja 
N.Zālīte  

 

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 

 

22 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.6 

Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lībieši”, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, iznomāšanu un nomas maksas noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldībā saņemts SIA “Abode Projects” 2023.gada 23.maija iesniegums 

Nr. AB-N 22/23-1 (reģistrēts pašvaldības Centrālās administrācijas lietvedībā ar Nr.1/2.1-3/2311) 

un 2023.gada 14.septembra iesniegums Nr. AB-N 23/24-2 (reģistrēts pašvaldības Centrālās 
administrācijas lietvedībā ar Nr. 1/2.1-2/484), kuros lūgts pagarināt Nomas līgumu un papildus 

iznomāt Nekustamā īpašuma daļu, aptuveni 1,05 ha platībā, Starptautiskās skolas darbības 
nodrošināšanai. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada pašvaldības dome, konstatē, ka: 

 
1. Nekustamā īpašuma “Lībieši”, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 

80480030631, sastāvā ir zemes vienība 1,4241 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 8048 003 
1774, kas uz īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000447541), turpmāk – Nekustamais īpašums. 

2. Saskaņā ar Babītes un Salas pagasta teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem zemes vienība atrodas publiskās apbūves teritorijā (P). 

3. Starp Babītes novada pašvaldību un SIA “Abode Projects”, reģistrācijas Nr. 40103203238, 
turpmāk – Sabiedrība, 2016.gada 29.aprīlī tika noslēgts Nekustamā īpašuma nomas līgums 

Nr.360, turpmāk – Līgums, ar kuru Sabiedrībai tika nodota nomā Nekustamā īpašuma daļa 

0,674 ha platībā, uz laiku līdz 2018.gada 31.decembrim ar mērķi to izmantot Starptautiskās 
skolas darbības nodrošināšanai. 

4. 2018.gada 27.decembrī starp Babītes novada pašvaldību un SIA “Abode Projects” tika 
noslēgta vienošanās par grozījumiem Līgumā, paredzot nomas attiecību laiku līdz 2024.gada 

31.decembrim.  

5. 2020.gada 24.augustā, ievērojot Babītes novada pašvaldības domes iniciatīvu samazināt 
iznomājamo zemes platību ar mērķi to izmantot pašvaldības funkciju pildīšanai un saskaņā ar 

2020.gada 7.jūlija Babītes novada pašvaldības domes lēmumu Nr.3, prot.Nr.12 “Par 
2016.gada 29.aprīļa zemes nomas līguma apjoma samazināšanu”, tika noslēgta vienošanās un 

samazināta iznomājamās zemes platība no 0,674 ha uz 0,394 ha.  

6. Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gadab 25.oktobra lēmumu Nr.11., prot.Nr.20 
“Par Mārupes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lībieši”, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, iznomāšanu un nomas maksas noteikšanu” tika nolemts iznomāt 
nekustamā īpašuma “Lībieši’, kad.Nr.8048 003 1774 zemes vienības daļu 0,2956 ha platībā  

bez apbūves tiesībām uz trīs gadiem, pirms tam Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai  

nosakot nomas maksas apmēru un pārskatīt SIA “Abode Projects” kopš 2016.gada 29.aprīļa  
iznomātās zemes vienības 0,394 ha platībā nomas maksas apmēru.  

7. Ņemot vērā radušos situāciju un ievērojot apstākļus, ka SIA “Abode Projkets” samazinātā 
nomas platība tuvākajā laikā nav nepieciešama pašvaldības  funkciju pildīšanai ir pietiekams 

pamats lemt jautājumu par SIA “Adobe Projects” līguma nosacījumu atjaunošanu, nododot 

nomā 0,674 ha zemes (aptuveni to pašu platību, kas bija iznomāta ar 2016.gada 29.aprīļa 
līgumu). 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu,  Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 
kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.   
Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 2.punktu, publiskai personai ar finanšu līdzekļiem un mantu rīkojas lietderīgi, tas ir manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 
Publiskai personai piederoša zemes gabala iznomāšanas kārtību un nomas maksas noteikšanu 

nosaka Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk - Ministru kabineta noteikumi). Saskaņā ar minēto 



PROJEKTS 

 

23 
 

noteikumu 28.punktu, lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. 
Savukārt, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 29.5.punktu, gadījumā, ja nomas tiesības tiek 

nodibinātas ar mērķi izmantot zemi  izglītības funkcijas nodrošināšanai, Iznomātājam nav 
pienākums rīkot nomas tiesību izsoli, bet nomas maksa nosakāma, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja 

noteikto tirgus nomas maksu.  

SIA  "Vestbalt", reģistrācijas Nr. 40103011765, 2024.gada 26.februārī ir sagatavojusi 
zemes vienības daļas novērtējumu, kurā nekustamā īpašuma “Lībieši”, Piņķi, Babītes pagasts, 

Mārupes novads, kad.Nr.8048 003 0631, zemes vienības ar kad.apzīm.8048 003 1774 daļas 6740 
m2 platībā tirgus nomas maksas amplitūda, ņemot vērā zemes paredzēto izmantošanu bez apbūves 

tiesībām – teritorijas sakopšanai, atpūtas zonas, bērnu rotaļu laukuma un celiņu ierīkošanai un 

uzturēšanai, iežogošanai noteikta EUR 2590,95 jeb  EUR 0,3844 par 1 m2 gadā.  
Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisija  ar 2024.gada 28.februāra lēmumu nr. 2., prot.Nr. 

3 apstiprinājusi nomas maksu EUR 0,3844 par 1 m2 gadā. 
 Ņemot vērā visu augstāk minēto un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 73.panta ceturto 

daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūlija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesību noteikumi” 28. un 29.5. punktu,  kā arī ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 
20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Lībieši”, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, iznomāšanu 
un nomas maksas noteikšanu”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), „pret”  ___,  „atturas”  ___, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Iznomāt papildus SIA “Abode Projects”, reģistrācijas Nr.40103203238 nekustamā īpašuma 

“Lībieši’, kad.Nr.8048 003 1774 zemes vienības daļu 0,2896 ha platībā  bez apbūves tiesībām 
uz šobrīd noslēgtā nomas līguma nosacījumiem (2016.gada 29.aprīļa līgums noslēgts), 

nosakot kopējo zemes nomas maksu par kopā iznomājamo platību 0,674 ha  EUR 2590,95 

gadā uz laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 
2. Slēdzot vienošanos pie 2016.gada 29.aprīļa zemes nomas līguma, noteikt SIA “Abode 

Projects” pienākumu segt nekustamā īpašuma vērtējuma veikšanas izmaksas.  
3. Lēmumu izpildi nodrošināt Centrālās pārvaldes Juridiskai nodaļai.  

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                  Andrejs Ence    

 
             

Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste S.Maščinska  

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi un lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N.Zālīte  
 

 

  



PROJEKTS 

 

24 
 

Pielikumā: 

iznomājamās zemes vienības daļas grafiskā shēma, atsevišķs fails* 

 

Izkopējums no kadastra un topogrāfiskās kartes nekustamā īpašuma Lībieši, Piņķi, Babītes 
pagasts, Mārupes novads (kadastra Nr.80480030631) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80480031774 daļai 0,6740 ha platībā 
 

 

 nomājamās zemes vienības daļas robeža 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.7 

Par Mārupes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas sastāvu 

Sakarā ar Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas locekļa I.Stašulāna darba tiesisko 

attiecību izbeigšanu, ir nepieciešams veikt izmaiņas Mārupes novada pašvaldības Nekustamo 
īpašumu novērtēšanas komisijas sastāvā.  

Komisija izveidota ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 11.augusta lēmumu Nr. 

22 (protokola Nr. 8 pielikums) “Par Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas izveidošanu un tās 
nolikuma apstiprināšanu” un darbojas saskaņā ar komisijas nolikumu.   

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, un 2021.gada 11.augusta 
apstiprināto Mārupes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas nolikuma 

12.punktu, kā arī ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas 
sastāvu”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), „pret”  ___,  „atturas”  ___, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no Mārupes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas sastāva 

Ilmāru Stašulānu. 
2. Apstiprināt par Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijas locekli Nekustamo īpašumu 

pārvaldnieci Ivetu Ruģeli. 
3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs              Andrejs Ence 
 



PROJEKTS 

 

25 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes  
Juridiskās nodaļas juriste S.Maščinska  

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 
un attiecināmi un lēmumā minēto gadījumu. 
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N.Zālīte  

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.8 

Par valsts vietējo autoceļu V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas un V16 K. Ulmaņa gatve–

Silnieki pārņemšanu Mārupes novada pašvaldības īpašumā 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk – LVC) atbilstoši 

Deleģēšanas līgumā, kas noslēgts starp Satiksmes ministriju un LVC, dotajam pilnvarojumam 

pārvaldīt valsts autoceļu tīklu ir izskatījusi Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
priekšlikumu uzsākt Valsts vietējā autoceļa V16 (K.Ulmaņa gatve – Silnieki) (kadastra 

Nr.80760030497) un Valsts vietējā autoceļa V15 (Rīgas robeža – Silnieki – Puķulejas) (kadastra 
Nr.80760060119) daļas (zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 80760030498 un 80760060416 

– līdz autoceļam V-22 Bašēni- Mežgaļi (Bašēnu ceļam)) nodošanas pašvaldības īpašumā procesu.  

Pašvaldībā 2024.gada 27.februārī saņemta LVC vēstule Nr.4.8/3626 (Reģistrēta Centrālās 
lietvedības sistēmā 27.02.2024. ar Nr. 1/2.1-2/116), kurā LVC apliecina, ka atbalsta Pašvaldības 

ierosinājumu un piekrīt autoceļa V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas posmu no 0,000 km līdz 
3,664 km un V16 K. Ulmaņa gatve–Silnieki no 0,000 km līdz 1,474 km izslēgt no Satiksmes 

ministrijas Valsts autoceļu fonda bilances un nododot bez atlīdzības pašvaldības īpašumā, un, lai 

uzsāktu minēto autoceļu nodošanu bez atlīdzības Pašvaldības īpašumā, lūdz iesniegt lēmumu par 
valsts autoceļu pārņemšanu bez atlīdzības Pašvaldības īpašumā.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, pašvaldības autonomā funkcija 
ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu, t.sk.  publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju uzturēšanu. Savukārt, saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu 

pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas 
privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu. 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā ir noteikts, ka tikai domes kompetencē ir 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 
Pašvaldību likuma 73. panta ceturtajā daļu ir noteikts, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 
likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu 
publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt bez atlīdzības. Tā paša likuma 42. 
panta pirmajā daļā ir noteikts, ka valsts nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas 

publiskas personas īpašumā. Ministru kabinets lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez 
atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā nosaka, kādu atvasinātas publiskas personas 

funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots.  
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. punktu, 10. pantu, 73. panta ceturto daļu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu un 42. panta pirmo 

daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu  komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu “Par valsts vietējo autoceļu V15 Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas un V16 K. Ulmaņa 

gatve–Silnieki pārņemšanu Mārupes novada pašvaldības īpašumā”, atklāti balsojot ar ____ balsīm  
„par” ___, „pret”  ____,  “atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 



PROJEKTS 

 

26 
 

1. Pārņemt bez atlīdzības Mārupes novada pašvaldības īpašumā autoceļa V15 Rīgas robeža–
Silnieki–Puķulejas posmu no 0,000 km līdz 3,664 km un V16 K. Ulmaņa gatve–Silnieki no 

0,000 km līdz 1,474 km.  
2. Lēmuma izpildi nodrošināt Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs               Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes  

Juridiskās nodaļas juriste S.Maščinska  

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi un lēmumā minēto gadījumu. 
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N.Zālīte  

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.9 

Par Mārupes novada pašvaldības 2023. gada pārskata apstiprināšanu 

Noklausoties Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas galvenās grāmatvedes Inga Krieviņas ziņojumu un iepazīstoties ar Mārupes novada 

pašvaldības 2023.gada pārskatu un SIA “Revidents un grāmatvedis” zvērinātu revidentu atzinumu, 
pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta 1.daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 

20.marta Finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par Mārupes novada 
2023.gada pārskata apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar __ balsīm “par” (), “pret” , “atturas”, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada konsolidēto 2023.gada pārskatu par laika periodu no 

01.01.2023. līdz 31.12.2023. saskaņā ar Pielikumu. 
2. Pieņemt zināšanai SIA “Revidents un grāmatvedis” iesniegto zvērinātu revidentu ziņojumu. 

3. Pieņemt zināšanai Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

2023. gada pārskatu. 
 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                          Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 
Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

Galvenā grāmatvede I.Krieviņa 
 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā 
un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

vadītāja Niāra Zālīte 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.10 

Par Mārupes novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldības dome) noklausījusies Mārupes 

novada Būvvaldes vadītājas Marinas Kārkliņas ziņojumu par nepieciešamajiem grozījumiem 



PROJEKTS 

 

27 
 

Mārupes novada Būvvaldes nolikumā, kas apstiprināts ar Pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta 
lēmuma Nr.43 “Par organizatoriskām izmaiņām Mārupes novada Būvvaldē” 2.punktu. 

Ņemot vērā, ka Mārupes novada Būvvaldes nolikums ir izdots uz likuma “Par pašvaldībām” 
pamata, kas bija spēkā līdz 2022.gada 31.decembrim, un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 28.pantu, 72.panta pirmās daļas 1.punktu un 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kur noteikts, 

ka atvasināta publiska persona izdod iekšējo normatīvo aktu par iestādes uzbūvi un darba 
organizāciju - iestādes nolikumu uz normatīvā akta pamata, kā arī, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kurā noteiktas pašvaldības domes tiesības izdot pašvaldības 
institūciju nolikumus, kā arī ņemot vērā Finanšu  komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu”, atklāti 

balsojot ar ____ balsīm  „par” ___, „pret”  ____,  “atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada Būvvaldes nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Ar šī lēmuma pieņemšanas dienu atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada pašvaldības 

domes 2021.gada 26.augusta lēmuma Nr.43 “Par organizatoriskām izmaiņām Mārupes 
novads Būvvaldē” 2.punktu, ar kuru apstiprināts 2021.gada 26.augusta Mārupes novada 

Būvvaldes nolikums. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                            Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste Sofija Fomina 
 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā 

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu 
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

vadītāja Niāra Zālīte 

 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 (Mārupe), 67914650 (Piņķi) / marupe@marupe.lv, babite@marupe.lv / www.marupe.lv  

 
 

Apstiprināts ar  
Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada  27.marta lēmumu 

Nr.__ (sēdes protokols Nr.__)  
 

Mārupes novada Būvvaldes nolikums 
 

Izdots saskaņā ar  



PROJEKTS 

 

28 
 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, 
72.panta pirmās daļas 1.punktu,  

73.panta pirmās daļas 1.punktu 
 un  Pašvaldību likuma 10.panta  

pirmās daļas 8.punktu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Mārupes novada  Būvvalde (turpmāk tekstā -  būvvalde) ir Mārupes novada pašvaldības domes 

izveidota iestāde, kas normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros nodrošina būvniecības procesa 

tiesiskumu Mārupes novada administratīvajā teritorijā.  

2. Būvvalde ir pakļauta Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Būvvaldes darbības tiesiskuma un lietderības kontroli īsteno Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

4. Būvvaldes darbības tiesiskais pamats ir Būvniecības likums, uz tā pamata izdotie Ministru kabineta 

noteikumi, Latvijas Būvnormatīvi, citi spēkā esošie normatīvie akti, kā arī domes  izdotie normatīvie akti 

un pieņemtie lēmumi, pašvaldības amatpersonu rīkojumi un šis nolikums.  

5. Savas kompetences ietvaros būvvalde darbojas pastāvīgi, sadarbojoties ar valsts, Mārupes novada 
pašvaldības un citu pašvaldību institūcijām. 

6. Būvvalde tiek finansēta no Mārupes novada pašvaldības budžeta.  

7. Būvvaldes amatpersonām ir atbilstoša speciālā izglītība, kā arī būvniecības kontroles tiesības  un  

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts, ja to attiecīgajai profesijai vai amatam nosaka normatīvie akti.  

8. Būvvalde atrodas Mazcenu alejā 35, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā. Būvvalde  

nodrošina apmeklētāju pieņemšanu Centra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

9. Būvvalde nodrošina apmeklētāju pieņemšanu nolikuma 8.punktā norādītajās vietās pirmdienās un 

ceturtdienās Centrālās pārvaldes darba laikā.  

 

II. Būvvaldes funkcijas un tiesības 

10. Būvvaldes funkcijas:   

10.1 kontrolēt  būvniecības  procesu  un  tā  atbilstību  Būvniecības  likuma  un  citu būvniecību 

regulējošu normatīvo aktu prasībām; 

10.2. sniegt ziņas par teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumiem; 

10.3. sniegt  konsultācijas par  būvniecības  procesa  kārtību; 

10.4. informēt par notiekošās būvniecības tiesisko pamatojumu un sniegt ziņas par būvi; 

10.5. izskatīt iesniegumus  un  pieņemt  lēmumus  par  būvniecības  ieceri,  pārbaudīt iesniegto 

būvniecības dokumentu saturu normatīvajos aktos noteiktajā apjomā; 

10.6. Būvniecības likumā noteiktos gadījumos un kārtībā pārraudzīt un koordinēt būvniecības ieceres 

publisko apspriešanu; 

10.7.  pieņemt būves ekspluatācijā; 

10.8. veikt citas ar būvniecības procesu un tā atbilstību normatīvo aktu prasībām saistītas darbības un 

administratīvos procesus; 

10.9.  reģistrēt citu institūciju izdotās būvatļaujas; 

10.10. normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā sadarboties ar Būvniecības valsts kontroles biroju un 

citām institūcijām; 

10.11. kontrolēt reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu un izsniegt reklāmas un reklāmas objektu 

izvietošanas atļaujas; 

10.12. kārtot ar būvvaldes darbību saistīto dokumentu arhīvu un nodrošināt tā glabāšanu; 

10.13. saskaņā ar normatīvo aktu prasībām apkopot datus un sniegt tos Ekonomikas ministrijai, 

Būvniecības valsts kontroles birojam, Mārupes novada pašvaldības domei un citām valsts un pašvaldības 

institūcijām; 

11. Būvvaldei savas kompetences ietvaros ir tiesības: 
11.1. pieprasīt un saņemt ar funkciju izpildi saistīto informāciju; 

11.2. atkarībā no būvniecības ieceres un būves grupas noteikt būvprojekta apjomu; 

11.3. pirms lēmuma pieņemšanas par būvatļaujas izsniegšanu pieprasīt papildu dokumentus atbilstoši 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajam regulējumam; 

11.4. izskatot būvniecības ieceres iesniegumus, atkarībā no būvniecības ieceres veida, lemt: 



PROJEKTS 

 

29 
 

11.4.1. par būvatļaujas izdošanu, atteikumu izdot būvatļauju vai būvniecības ieceres publiskās 

apspriešanas rīkošanu; 

11.4.2. par būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi būvniecības ieceres paskaidrojuma rakstā, vai 

atteikumu akceptēt būvniecības ieceri; 

11.5. atcelt būvatļaujas, apliecinājuma kartes vai paskaidrojuma rakstus, apturēt būvdarbus, ka arī, 

lemt par būves konservāciju vai nojaukšanu saskaņā ar Būvniecības likumā, Aizsargjoslu likumā, uz minēto 

likumu pamata izdotajos Ministru kabineta noteikumos un citos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām;  

11.6. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pārbaudīt Mārupes novada teritorijā jebkuru būvi 

neatkarīgi no piederības un īpašuma formas. 

 

III. Būvvaldes struktūra un būvvaldes vadītāja kompetence 

12. Būvvaldes organizatorisko struktūru nosaka Mārupes novada pašvaldības dome saskaņā ar šī 

nolikuma pielikumu.  

13. Būvvaldes vadītājs: 

13.1. organizē un vada būvvaldes darbu; 

13.2. atbild par būvvaldes uzdevumu un funkciju izpildi atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

13.3. nodrošina ienākošo dokumentu pārbaudi, apstrādi un izskatīšanu normatīvajos aktos noteiktā 

termiņā un kārtībā; 

13.4. izdod iekšējos normatīvos aktus, veic to izpildes kontroli un nepieciešamības gadījumā izdara 

tajos grozījumus; 

13.5. nodrošina iekšējās kārtības, darba aizsardzības, drošības tehnikas, ugunsdrošības noteikumu 

ievērošanu; 

13.6. dod būvvaldes darbiniekiem saistošus rīkojumus pamatdarbības un personāla jautājumos; 

13.7. veic Darba likumā paredzētās darbības darba tiesisko attiecību nodibināšanai, grozīšanai un 
izbeigšanai, izstrādā darbinieku amata aprakstus; 

13.8. atbild par būvvaldes darbinieku kvalifikācijas celšanu, motivāciju, izaugsmi, nodrošina ikgadēju 

darba rezultātu novērtēšanu; 

13.9. atbild par  būvvaldes funkciju veikšanai nodoto materiālo vērtību saglabāšanu un izlietošanu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim; 

13.10. atbild par šī nolikuma aktualizēšanu atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām; 

13.11. atbild par personu datu apstrādes atbilstību Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 

datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām. 

14. Būvvaldes vadītāja vietnieks aizvieto būvvaldes vadītāju viņa prombūtnes laikā. 

 

IV. Būvvaldes lēmumu pieņemšanas un apstrīdēšanas kārtība 

 

15. Būvvaldes lēmumu pieņemšanas kārtību nosaka būvvaldes vadītājs, izdodot iekšējo normatīvo 

aktu. 

16. Atkarībā no būves grupas un speciālajos būvnoteikumos noteiktā būvniecības procesa, būvvalde 

pieņem lēmumu par būvniecības ieceri Būvniecības likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

17. Būvniecības un ekspluatācijas kontroles ietvaros nepieciešamās procesuālās darbības atspoguļo 

un lēmumus izdod Būvniecības informācijas sistēmā. 

18. Būvvaldes izdotos administratīvos aktus, izņemot administratīvo pārkāpumu procesā pieņemtos 

lēmumus var apstrīdēt Mārupes novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijā 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

19. Būvvaldes amatpersonas pieņemtos lēmumus administratīvā pārkāpuma procesā var apstrīdēt 

būvvaldē Administratīvās atbildības likumā noteiktajā kārtībā.  

 

 

V. Noslēguma jautājumi 
20. Šis nolikums stājas spēkā dienā, kad to apstiprina Mārupes novada pašvaldības dome ar lēmumu. 

21. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Mārupes novada Būvvaldes nolikums, kas apstiprināts 

ar Mārupes novada domes 2021.gada  26.augusta lēmumu Nr.43 “Par organizatoriskām izmaiņām Mārupes 

novads Būvvaldē” 2.punktu. 



PROJEKTS 

 

30 
 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                               Andrejs Ence 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Būvvaldes nolikumam, 

kas apstiprināts ar  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada  27.marta lēmumu 

Nr.__ (sēdes protokols Nr.6)  

 

 

Mārupes novada Būvvaldes struktūra 

 

 

 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.11 

Par Mārupes novada pašvaldības konkursa “Mammu bizness Mārupē” nolikuma un 

projektu pieteikumu vērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

Noklausījusies Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras Sabiedrības 

iesaistes un uzņēmējdarbības projektu vadītājas Agneses Lāces-Tukišas ziņojumu par 

nepieciešamību izveidot projektu pieteikumu vērtēšanas komisiju un apstiprināt nolikumu 
konkursam “Mammu bizness Mārupē”, Mārupes novada pašvaldības dome konstatēja: 

Saskaņā ar Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam noteikto rīcības plāna 
rīcības virziena RV9, uzņēmējdarbības noteiktā uzdevuma R9.1. uzņēmējdarbības atbalsta 

sniegšanai ir paredzēts organizēt konkursu “Mammu bizness Mārupē”. Konkursa mērķis ir motivēt 
Mārupes novada māmiņas saskatīt sevī uzņēmējas potenciālu un uzsākt komercdarbību. 

Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.janvāra lēmumu Nr.8 (sēdes 

protokolu Nr.3) “Par  Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 2024.gada 
budžeta apstiprināšanu” pieņemšanu, konkursam piešķirtais kopējais finansiālais atbalsts ir 12 

000,00 eiro. Maksimālais viena projekta realizācijai pieejamais līdzfinansējums ir 4 000,00 eiro. 
 Mārupes novada pašvaldība ir paredzējusi sniegt atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanai, kas 

klasificējas kā komercdarbības atbalsts, kas ir atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 



PROJEKTS 

 

31 
 

10.panta pirmajai daļai un minētā likuma 10.panta otrā daļa nosaka, ka šī panta pirmo daļu piemēro 
arī tādam komercdarbības atbalstam, kurš saskaņā ar Eiropas Savienības aktos noteikto ir atbrīvots 

no iepriekšējas paziņošanas vai kopsavilkuma informācijas iesniegšanas Eiropas Komisijai, tai 
skaitā de minimis atbalstam, paredz, ka ikvienu plānoto atbalsta programmu vai individuālo atbalsta 

projektu pirms to īstenošanas uzsākšanas atbalsta sniedzējs iesniedz sākotnējai izvērtēšanai Finanšu 

ministrijā. 
Saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu un 

10.panta pirmo un otro daļu, konkursa “Mammu bizness Mārupē” nolikums, un tā saistošie 
pielikumi ir iesniegti saskaņošanai Finanšu ministrijā 2024.gada 19.februārī un papildus veiktie 

precizējumi iesniegti 6.martā. Konkursa “Mammu bizness Mārupē” nolikumu un tā saistošos 

pielikumus ir saskaņojusi Finanšu ministrija 2024.gada 6.marta vēstulē Nr.7-4/18/700. 
Konkursa projektu pieteikumu izvērtēšanai ir nepieciešama vērtēšanas komisija. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
12.punktu, kurā ir noteikts sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, 

rūpēties par bezdarba samazināšanu, kā arī Finanšu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu, 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldības konkursa “Mammu bizness 
Mārupē” nolikuma un projektu pieteikumu vērtēšanas komisijas apstiprināšanu”, atklāti balsojot 

ar     balsīm „par” , „pret”, „atturas”, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   
 

1. Izveidot un apstiprināt konkursa “Mammu bizness Mārupē” projektu pieteikumu vērtēšanas 

komisiju šādā sastāvā:  
 

1.1.Komisijas locekļi:  
1.1.1. Sintija Vilkosta, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

Uzņēmējdarbības speciāliste;  

1.1.2. Dace Štrodaha, Mārupes novada pašvaldības deputāte;  
1.1.3. Ilze Bērziņa, Mārupes novada pašvaldības deputāte;  

1.1.4. Rihards Zariņš, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras, Jūrmalas pārstāvniecības 
pārstāvis;  

1.1.5. Ingrīda Bondare, SIA “IB Media Productions”, pārstāve;  

1.1.6. Zita Jēkabsone, SIA “Latvijas aptieka”, pārstāve;  
1.1.7. Agnese Ozoliņa, SIA “Heidelberg Materials SBC Latvia” pārstāve;  

1.1.8. Gunita Vanadziņa, Biedrības “Mārupes uzņēmēji” pārstāve;  
1.1.9. Maija Bebre, Biedrības “Pierīgas Partnerība” pārstāve.  

1.2.Komisijas sekretārs: Sintija Vilkosta, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras Uzņēmējdarbības speciāliste. 
 

2. Apstiprināt konkursa “Mammu bizness Mārupē” nolikumu un tā saistošos 7 (septiņus) pielikumus 
konkursa realizēšanai saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

  

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs               Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Mārupes novada Tūrisma  

un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 
Sabiedrības iesaistes un uzņēmējdarbības  
projektu vadītāja A. Lāce-Tukiša 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  



PROJEKTS 

 

32 
 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N. Zālīte  

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.12 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumā Nr.3 

“Par Mārupes novada pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa 

rezultātu apstiprināšanu” 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome (turpmāk – Dome) uzklausīja 

Attīstības un plānošanas pārvaldes projektu vadītājas Montas Martīni ziņojumu par Pašvaldības 
2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa idejas “Babītes ezera Dabas aizsardzības 

plāna (DAP) izstrāde, lai nodrošinātu ezera pieejamību un apkārtnes attīstību” (turpmāk – DAP 

izstrāde) līdzšinējo īstenošanu un konstatēja: 
1. Pašvaldībā tiek īstenots līdzdalības budžeta projektu ideju konkurss kopš 2022.gada kā 

Pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva. 
2. Atbilstoši Pašvaldību likuma 61.panta nosacījumiem par līdzdalības budžeta nolikumu 

izstrādāti un pieņemti Pašvaldības Domes 2023.gada 28.februāra saistošie noteikumi 

Nr.5/2023 “Mārupes novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”. 
3. Ar Pašvaldības Domes 2022.gada 28.decembra lēmumu Nr.3 “Par Mārupes novada 

pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa rezultātu 
apstiprināšanu” Pašvaldība atbalstīja piecu konkursa ideju īstenošanu, kas sabiedrības 

balsojumā ieguva lielāko atbalstu un tika virzītas finansējuma piešķiršanai un īstenošanai 

2023.gadā.   
4. DAP izstrādes īstenošanai tika paredzēts finansējums 50 000 EUR (piecdesmit tūkstoši 

euro) apmērā Pašvaldības 2023. – 2024.gada investīciju plānā.  
5. Dabas aizsardzības pārvalde 2023.gada 9.februārī, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 

9.oktobra noteikumu Nr.686 “Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas 

aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 6.punktu Pašvaldībai izsniedza DAP izstrādei 
darba uzdevumu un detalizācijas pakāpi. 

6. Pamatojoties uz minēto darba uzdevumu, tika izstrādāta tehniskā specifikācija atklātam 
konkursam “Dabas lieguma “Babītes ezers” dabas aizsardzības plāna izstrāde” 

(identifikācijas Nr. MNP 2023/69., izsludināts 2023.gada 19.jūlijā), kas noslēdzās bez 

rezultāta, jo netika saņemti piedāvājumi. 
7. Lai precizētu tehnisko specifikāciju ar mērķi tirgū panākt interesi piedāvājumu iesniegšanai, 

tika organizēta sanāksme ar Dabas aizsardzības pārvaldi par tehniskās specifikācijas 
pilnveidošanu. Pēc veiktajiem precizējumiem tehniskajā specifikācijā, Pašvaldība veica 

tirgus izpēti par dabas lieguma “Babītes ezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes iespējām, 

lai apzinātu potenciālo pretendentu interesi tirgū. 
8. Tirgus izpētes rezultātā interesi par DAP izstrādi izrādīja viens pretendents un tika 

noskaidrots, ka minētās idejas īstenošanai nepieciešamais finansējuma apmērs ir 110 798,50 
EUR (viens simts desmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit astoņi euro un 50 centi), kas 

ievērojami pārsniedz Pašvaldības budžetā šim mērķim paredzēto finansējuma apmēru. 

9. Sagatavojot 2023. - 2024.gada investīciju plānu, informācija par tirgus izpētes rezultātā 
konstatēto nepieciešamo finansējumu DAP izstrādei tika sniegta Finanšu komitejā, kurā tika 

nolemts, ka sadārdzinājuma dēļ DAP izstrādi 2023.  - 2024.gada investīciju plānā iekļaut 
2.prioritātē. Aktivitātēm, kas iekļautas 2.prioritātē, finansējums netiek piešķirts prioritāri, 

bet gada laikā, ja  rodas ietaupījums citos pasākumos. Ierosinot minētā investīciju plāna 

grozījumus, Dome var lemt par DAP izstrādes iekļaušanu 1.prioritātē, kā arī par turpmāku 
tās īstenošanu.  

 



PROJEKTS 

 

33 
 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, Mārupes 
novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra saistošo noteikumu Nr.5/2023 “Par Mārupes 

novada pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa rezultātu 
apstiprināšanu” 25.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 

2022.gada 28.decembra lēmumā Nr.3 “Par Mārupes novada pašvaldības 2022.gada līdzdalības 
budžeta projektu ideju konkursa rezultātu apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” (), 

„pret”  ___ (),  „atturas”  ___ (), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Grozīt Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 28. decembra lēmumu Nr.3 

“Par Mārupes novada pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa 
rezultātu apstiprināšanu”: 

1.1. svītrojot lēmuma 1.5.apakšpunktu, ar kuru tika nolemts atbalstīt Mārupes novada 
pašvaldības 2022.gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa ideju “Babītes ezera 

Dabas aizsardzības plāna (DAP) izstrāde, lai nodrošinātu ezera pieejamību un apkārtnes 

attīstību”; 
 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                             Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  
projektu vadītāja M. Martīni 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  
Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 
 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.13 

Par grozījumu apstiprināšanu nolikumā "Par Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības 

sistēmu" 

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 9.jūlija lēmumu Nr.2 (protokols Nr.5) 

tika apstiprināts nolikums “Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības sistēmu”. 
Ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmumprojektu “Par grozījumu apstiprināšanu nolikumā "Par Mārupes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības sistēmu"”, 

atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” (), „pret”  ___ (),  „atturas”  ___ (), Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 9.jūlijā apstiprinātajā 
nolikumā “Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības sistēmu”:  

1.1. Papildināt nolikumu ar 17.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“17.1. Pastāvīgo domes komiteju priekšsēdētāja vietniekam noteiktā mēnešalga maksājamu par 

mēnesi, kad viņš vada komitejas darbu komitejas priekšsēdētāja prombūtnē”.  
1.2. Izteikt nolikuma 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Pastāvīgo komiteju priekšsēdētāju, komiteju priekšsēdētāju vietnieku un deputātu 

mēnešalga tiek samazināta par neapmeklēto domes un komiteju kārtējo un ārkārtas sēžu pilnām 



PROJEKTS 

 

34 
 

stundām. Vienas stundas apmaksas apmēru nosaka dalot mēnešalgu ar darba stundu skaitu attiecīgā 
mēnesī. Deputātu darbības (apmeklētības) uzskaiti veic Centrālās pārvaldes vadītāja norīkots 

darbinieks, kurš informāciju līdz katra mēneša 5.datumam iesniedz Centrālās pārvaldes Finanšu un 
grāmatvedības nodaļai”. 

2. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

konsolidēt 2021.gada 9.jūlija nolikumu “Par Mārupes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, deputāta un citu vēlētu amatpersonu atlīdzības 

sistēmu”. 
3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.aprīlī. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                  Andrejs Ence 

 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes  
Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

A.Freimane 
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā  

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

Vadītāja Niāra Zālīte 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.14 

Par galvojuma sniegšanu SIA “BABĪTES SILTUMS” aizņēmumam Sadzīves kanalizācijas 

un ūdensapgādes tīklu pārbūvei Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā 

Mārupes novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “BABĪTES SILTUMS”, reģistrācijas Nr. 

40003145751, turpmāk – Kapitālsabiedrība, 2024. gada 19. marta vēstuli Nr. 1.7.- 110 galvojuma 
izsniegšanai sadzīves kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu pārbūvei Spuņciemā, Salas pagastā, 

Mārupes novadā.  Kapitālsabiedrība ir iesniegusi 2024. gada 18. marta apliecinājumu Nr. 1.7.-108 

- Par gatavību atmaksāt aizņēmumu 1 405 461,43 EUR (viens miljons četri simti pieci tūkstoši četri 
simti sešdesmit viens eiro, 43 centi) un 2024. gada 18.marta apliecinājumu Nr. 1.7.-109, ka 

izvēloties aizdevēju ir izvērtējusi visas aizņemšanās iespējas un izvēlējusies visizdevīgāko 
aizņēmuma piedāvājumu. 

Izvērtējot iesniegtos dokumentus, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē:  

1. Sadzīves kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu izbūve (esošo tīklu pārbūve un jaunu tīklu izbūve) 
tiek veikta saskaņā ar SIA “BABĪTES SILTUMS” vidēja termiņa attīstības stratēģiju. Plānoto 

darbību īstenošanai ir organizēta iepirkuma procedūra Nr. BS 2023/18, “Sadzīves kanalizācijas 
un ūdensapgādes tīklu pārbūve Spuņciemā”. Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Woltec”, 

piedāvātā līgumcena – 1 365 461,43 EUR bez PVN. Būvdarbu ietvaros paredzēta avārijas 

stāvoklī esošo ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pārbūve un jaunu tīklu izbūve paplašinot 
centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu. Kopumā paredzēts izbūvēt ūdensapgādes 

tīklus 3647m, kanalizācijas tīklus 4512m un 4 (četras) jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas. 
Papildus paredzēts veikt iepirkuma procedūru būvdarbu būvuzraudzībai. Plānotā 

būvuzraudzības līguma summa – 40 000 EUR bez PVN. 

2. Kapitālsabiedrība ir iesniegusi informāciju kredītspējas un finanšu risku izvērtēšanai un 
apliecinājusi, ka pēc būvniecības ieceres realizācijas spēs atmaksāt aizdevumu plānotā apmērā 

un termiņā. Kapitālsabiedrība apliecina, ka izvēloties aizdevēju, tā ir detalizēti, izvērtējusi visas 
aizņemšanās iespējas un izvēlējusies ekonomiski visizdevīgāko aizņēmuma piedāvājumu. 

 



PROJEKTS 

 

35 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 
noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 11.2. apakšpunktu, 

kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmumprojektu “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra 

lēmumā Nr.3 “Par galvojuma sniegšanu SIA “BABĪTES SILTUMS” aizņēmumam Sadzīves 

kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu pārbūvei Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 
balsojot ar ___ balsīm „par” (), „pret”  ___ (),  „atturas”  ___ (), Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 
 

1.Uzdod Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam iesniegt galvojuma 

pieteikumu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā nodrošina informācijas apriti, izmantojot Valsts kases 

nodrošinātos e-pakalpojumus, un pēc Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomes pozitīva lēmuma saņemšanas slēgt galvojuma līgumu ar Valsts kasi, ievērojot 

šādus nosacījumus:  

a. SIA “BABĪTES SILTUMS”, reģistrācijas Nr. 40003145751, ir 100% Mārupes novada 
pašvaldības kapitālsabiedrība; 

1.2. Galvotā aizņēmuma aizdevējs – Valsts kase; 
1.3. Galvotā aizņēmuma mērķis – Sadzīves kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu pārbūve 

Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā.  

1.4. Galvotā aizņēmuma apmērs un procentu likme – 1 405 461,43 EUR (viens miljons četri 
simti pieci tūkstoši četri simti sešdesmit viens eiro, 43 centi), procentu likme 2,108 % + 

EURIBOR 12 mēnešu likme 3,709 %. Prognozētā kopējā gada procentu likme 5,817 % gadā.  
1.5. Galvotā aizņēmuma atmaksas termiņš – 30 gadi; 

1.6. Galvotā aizņēmuma pamatsummas atliktais termiņš – 24 mēneši; 

1.7.Galvotā aizņēmuma atmaksāšanas garantijas – Mārupes novada pašvaldība garantē ar 
pašvaldības budžetu. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                 Andrejs Ence 
 

 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas  

 juriste S.Maščinska 

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas juriste S.Maščinska 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.15 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 14.februārī saņemts biedrības “GF Racing team”, 

reģ. nr.40008271357 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums, reģistrēts ar Nr.1/2.1-3/745, ar 
lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista E.R. (motokross), personas kods [..], 

dalībai sacensībās: 
1.  “Baltijas Jūras kauss”, Liepājā, Latvijā, 2024.gadā 17.martā;  

2. “Nacionālais kauss”, Latvijā, 2024.gada 13.aprīlī, 4.maijā, 22.jūnijā, 13.jūlijā, 10.augustā 

un 5.oktobrī; 
3. “Latvijas kauss”, Latvijā, 2024.gada 20.aprīlī, 18.maijā, 29.jūnijā, 17.augustā un 

31.augustā; 



PROJEKTS 

 

36 
 

3. “Mārupes kauss Mini motokrosā”, Mārupē, Latvijā, 2024.gada 5.jūnijā, 3.jūlijā, 7.augustā 
un 29.septembrī. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 
 1. Biedrība “Latvijas Motosporta federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes 

reģistrā kopš 2010.gada 8.septembra un Sporta organizācija ir biedrības “Latvijas Motosporta 

federācija” biedre. 
2. E.R., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 2017.gada 9.februāra.   

3. Motokross ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu motokross nav iekļauts 
olimpisko spēļu programmā. 

4. Sacensības “Baltijas Jūras kauss”, Liepājā, Latvijā, 2024.gadā 17.martā; “Nacionālais 

kauss”, Latvijā, 2024.gada 13.aprīlī, 4.maijā,, 22.jūnijā, 13.jūlijā, 10.augustā, 5.oktobrī; “Latvijas 
kauss”, Latvijā, 2024.gada 20.aprīlī, 18.maijā, 29.jūnijā, 17.augustā, 31.augustā; “Mārupes kauss 

Mini motokrosā”, Mārupē, Latvijā, 2024.gada 5.jūnijā, 3.jūlijā, 7.augustā, 29.septembrī ir iekļautas 
Latvijas Motosporta federācijas kalendārā. 

5. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas E.R. piedalījies sacensībās “Mārupes 

Lielais motokross 2023”, Mārupē, Latvijā, 2023.gadā 24.septembrī, iegūta 3.vieta. 
6. Sacensību “Baltijas Jūras kauss”, Liepājā, Latvijā, 2024.gadā 17.martā; “Nacionālais 

kauss”, Latvijā, 2024.gada 13.aprīlī, 4.maijā, 22.jūnijā, 13.jūlijā, 10.augustā, 5.oktobrī; “Latvijas 
kauss”, Latvijā, 2024.gada 20.aprīlī, 18.maijā, 29.jūnijā, 17.augustā, 31.augustā; “Mārupes kauss 

Mini motokrosā”, Mārupē, Latvijā, 2024.gada 5.jūnijā, 3.jūlijā, 7.augustā, 29.septembrī, paredzamie 

izdevumi sastāda 612,35 euro, kurus veido: 
 6.1. ceļa izdevumi – 500,00 euro; 

6.2. apdrošināšanas izdevumi –  45,00 euro; 
6.3. licences iegādes izdevumi – 67,35 euro. 

7. Pieteikumam pievienots biedrības “Latvijas Motosporta federācija” apliecinājums par 

Sporta organizācijas pārstāvētā sportista dalību un atbilstošu kvalifikāciju dalībai pieteiktajās 
sacensībās, norādot interneta saites ar publicētiem sportista rezultātiem.  

8. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai tās pārstāvētā sportista E.R. dalībai 
sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 

   

 Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 
sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra 

saistošie noteikumi Nr.3/2023 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 
(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar 
Saistošo noteikumu 6.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un 

attiecīgajā darbības jomā atzīta Latvijas nacionālā sporta veida federācijas biedre. Sportists, kurš 
pārstāv Sporta organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 6.2.apakšpunktā noteikto minimālo 

vecumu un viņa pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas.   
  Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 
iesniegšanas ir guvis sasniegumus (1.-3.vieta) vietējas nozīmes sacensībās, Mārupes novada 

pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 11., 12., 13.punktu 
un 5.pielikumu ir piešķirams finansiāls atbalsts 300 euro (trīs simti euro) apmērā, no atbalsta 

līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa, apdrošināšanas un licences iegādes izmaksas. 

Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to 
pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 



PROJEKTS 

 

37 
 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 
profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 11., 12., 13., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 
2024.gada 20.marta Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālā atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  „par”___, 

„pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 
 

1. Piešķirt sporta organizācijai “GF Racing team”, reģ. nr.40008271357, finansiālu atbalstu 
300 euro (trīs simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista E.R., 

personas kods [..], dalību sacensībās:  

1.1.  “Baltijas Jūras kauss”, Liepājā, Latvijā, 2024.gadā 17.martā;  
1.2. “Nacionālais kauss”, Latvijā, 2024.gada 13.aprīlī, 4.maijā, 22.jūnijā, 13.jūlijā, 

10.augustā un 5.oktobrī; 
1.3. “Latvijas kauss”, Latvijā, 2024.gada 20.aprīlī, 18.maijā, 29.jūnijā, 17.augustā un 

31.augustā; 

1.4. “Mārupes kauss Mini motokrosā”, Mārupē, Latvijā, 2024.gada 5.jūnijā, 3.jūlijā, 
7.augustā un 29.septembrī. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 
attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finansiālu atbalstu sporta organizācijai “GF 

Racing team”, reģ. nr.40008271357, uz tās rēķinā norādīto kontu. 
 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                   Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste E.Krastiņa 
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
Vadītāja N.Zālīte 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.16 

Par finansiālu atbalstu sportistam D.B. 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 7.martā saņemts biedrības “Olimpiks”, reģ. 
nr.40008131175 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums, reģistrēts 2024.gada 11.martā ar 

Nr.1/2.1-3/1208, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista D.B. (taekvondo), 
personas kods [..], dalībai sacensībās “2nd European Small States Taekwondo Championships 

2024” un “2024 Tallinn Open” Tallinā, Igaunijā, 2024.gada 23.-25.aprīlī. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 
 1. Biedrība “Latvijas Taekvondo federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes 

reģistrā kopš 2010.gada 10.novembra un Sporta organizācija ir biedrības “Latvijas Taekvondo 
federācija” biedre. 

2. D.B., personas kods [..], dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 1999.gada 14.jūlija. 

3. Taekvondo ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu taekvondo ir iekļauts 
Vasaras olimpisko spēļu programmā. 



PROJEKTS 

 

38 
 

4. Sacensības “2nd European Small States Taekwondo Championships 2024” un “2024 
Tallinn Open” Tallinā, Igaunijā, 2024.gada 23.-25.aprīlī ir iekļautas biedrības “Latvijas Taekvondo 

federācijas” kalendārā. 
5. Pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas D.B. piedalījies: 

5.1. sacensībās “DTU Final 8 - Thüringenpokal 2023”, Vācijā, 2023.gada 22.martā, iegūta 

1.vieta; 
5.2. Mārupes kausā 2023, Mārupē, Latvijā, 2023.gada 8.martā, iegūta 1.vieta; 

5.3. sacensībās “Lithuania Open 2023”, 2023.gada 26.martā, Viļņā, Lietuvā, iegūta 1.vieta. 
6. D.B. trīs gadu periodā pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

piedalījies: 

6.1. sacensībās “26th Christmas Tournament - Pelhrimov, Czech Republic”, Čehijā, 
2022.gada 11.decembrī, iegūta 2.vieta; 

6.2. Latvijas atklātajā čempionātā “Latvian Open”, Ventspilī, Latvijā, 2022.gada 
25.novembrī, iegūta 2.vieta. 

7. Sacensību “2nd European Small States Taekwondo Championships 2024” un “2024 

Tallinn Open” Tallinā, Igaunijā, 2024.gada 23.-25.aprīlī, paredzamie izdevumi sastāda 600,00 euro, 
kurus veido: 

 7.1. ceļa izdevumi – 50,00 euro; 
 7.2. dalības maksas izdevumi – 300 euro; 

 7.3. naktsmītnes izmaksas – 200 euro; 

7.4. licences iegādes izdevumi – 50,00 euro. 
8. Pieteikumam pievienots biedrības “Latvijas Taekvondo federācija” apliecinājums par 

Sporta organizācijas pārstāvētā sportista iekļaušanu izlases sastāvā, norādot interneta saites ar 
publicētiem sportista rezultātiem.  

9. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai tās pārstāvētā sportista D.B. dalībai 

sacensībās vai treniņnometnēs 2024.gadā nav piešķirts. 
Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra 
saistošie noteikumi Nr.3/2023 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome 
secina, ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar 

Saistošo noteikumu 6.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļauta un 
attiecīgajā darbības jomā atzīta Latvijas nacionālā sporta veida federācijas biedre. Sportists, kurš 

pārstāv Sporta organizāciju ir sasniedzis Saistošo noteikumu 6.2.apakšpunktā noteikto minimālo 

vecumu un viņa pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne 
mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas. 

Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 
norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists pēdējos 12 mēnešos un laika periodā līdz 

3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas ir guvis sasniegumus (1.-

3.vieta) valsts un vietējas nozīmes sacensībās, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta 
organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 11., 12., 13.punktu un 5.pielikumu ir piešķirams 

finansiāls atbalsts 500 euro (pieci simti euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai 
atļaujot segt ceļa, dalības maksas un licences iegādes izmaksas un daļēji (50% apmērā) segt 

naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā norādīto izmaksu 
maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas līdzekļiem. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 

kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp 
uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Saistošo 
noteikumu 11., 12., 13., 15.punktu un 5.pielikumu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 20.marta Sociālo, 



PROJEKTS 

 

39 
 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 
“Par finansiālā atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar „par”___, „pret”___,  „atturas” ___,  

Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 
 

1. Piešķirt sporta organizācijai “Olimpiks”, reģ. nr.40008131175, finansiālu atbalstu 500 euro 

(pieci simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista D.B., 
personas kods [..], dalību sacensībās “2nd European Small States Taekwondo 

Championships 2024” un “2024 Tallinn Open” Tallinā, Igaunijā, 2024.gada 23.-25.aprīlī. 
2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finansiālu atbalstu sporta organizācijai “Olimpiks”, 
reģ. nr.40008131175, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                   Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
Sporta speciāliste E.Krastiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
Vadītāja N.Zālīte 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.17 

Par finansiālu atbalstu organizācijas darbības nodrošināšanai biedrībai "Mārupes Hokeja 

savienība" 

Mārupes novada pašvaldībā 2023.gada 11.martā saņemts biedrības “Mārupes hokeja 

savienība”, reģ. nr. 40008228123 (turpmāk – Sporta organizācija), pieteikums, reģistrēts ar 
Nr.1/2.1-3/1217, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai. 
Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

 1. Sporta organizācija Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 2014.gada 18.septembrī 

un tās juridiskā adrese ir Gaujas ielā 45-13, Mārupē, Mārupes novadā, LV-2167. 
2. Sporta organizācijas pamatdarbības vieta ir “Mārupes ledus halle”, Kantora ielā 128, 

Mārupē, Mārupes novadā, LV-32167.   
3. Sporta organizācija nodrošina sporta aktivitātes 61 (sešdesmit vienam) pastāvīgam 

apmeklētājam, no kuriem 48 (četrdesmit astoņi) vismaz vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas 

deklarēti Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 
4. Sporta organizācija veicina Mārupes novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu un 

sporta attīstību Mārupes novadā. 
5. Sporta organizācija īsteno licencētu profesionālās ievirzes programmu (licences Nr.  

P_5175). 

6. Sporta organizācija ir biedrības “Latvijas Hokeja federācija” juridiskā biedre. 
7. Sporta organizācija 2024.gada 12.februārī iesniedza atskaiti par finansiālā atbalsta 

izlietojumu (par periodu no 2023.gada 1.jūnija līdz 31.decembrim). Centrālās pārvaldes Finanšu un 
grāmatvedības nodaļa izvērtējusi minēto atskaiti un atzinusi to par atbilstošu finansiālā atbalsta 

piešķiršanas mērķim. 

8. Sporta organizācijai nav citu neizpildītu saistību pret Mārupes novada pašvaldību. 



PROJEKTS 

 

40 
 

   Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai 
sporta sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.februāra saistošie noteikumi Nr.3/2023 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 
novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punktu, atbilstoši pašvaldības kārtējā gada budžeta 

iespējām, Organizācijas var saņemt finansiālu atbalstu savas darbības nodrošināšanai, nepārsniedzot 
28,- EUR (divdesmit astoņi euro) mēnesī, uz vienu Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

vismaz vienu gadu deklarēto personu, kurai Organizācija vismaz vienu gadu nodrošina sporta 
aktivitātes.  To pašu Saistošo noteikumu 21.noteic, ka, lai saņemtu finansiālu atbalstu Organizācijas 

pilnvarotais pārstāvis ne biežāk kā divas reizes gadā (par periodu no 1.janvāra līdz 31.maijam un no 

1.jūnija līdz 31.decembrim) iesniedz Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē pieteikumu saskaņā ar 
2.pielikumu. 

Izvērtējot konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, ka Sporta 
organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai, 

jo tā atbilst Saistošo noteikumu 18.punktā noteiktajiem nosacījumiem, lai pretendētu uz minēto 

atbalstu, kā arī ir iesniegusi Saistošajiem noteikumiem atbilstošu pieteikumu un atskaiti par iepriekš 
piešķirto finansiālo atbalstu. 

Pārbaudes rezultātā, konstatējot, ka Sporta organizācija iepriekš minētajā periodā 
nodrošinājusi sporta aktivitātes 48 (četrdesmit astoņi) Mārupes novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vismaz vienu gadu deklarētam Sporta organizācijas apmeklētājam, Mārupes novada 

pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punktu ir 
piešķirams finansiāls atbalsts 6 720 euro (seši tūkstoši septiņi simti divdesmit euro) apmērā, atļaujot 

to izlietot: treniņu telpu vai vietas un inventāra nomai, sporta sacensību inventāra iegādei, dalības 
maksai sacensībās, sportistu un komandu licencēm, vienotu formas tērpu izgatavošanai par 

pašvaldības simboliku, sacensību organizēšanai, transporta izmaksām nokļūšanai līdz sacensību 

vietai un atpakaļ, treneru atalgojumam. 
Atbilstoši Saistošo noteikumu 27.punktam, Sporta organizācijai ir pienākums par katru 

piešķirto finansiālo atbalstu, sešu mēnešu laikā pēc atbalsta piešķiršanas, bet ne vēlāk kā pirms 
atkārtota finansiāla atbalsta pieprasīšanas, iesniegt atskaiti un izdevumu attaisnojošus dokumentus. 

 Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 
tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un Saistošo 
noteikumu 18.,19., 21. un 24.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla 

atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai”,  atklāti balsojot ar  „par”___, 
„pret”___,  „atturas” ___,  Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 
1. Piešķirt biedrībai “Mārupes hokeja savienība”, reģ. nr.40008228123, finansiālu atbalstu 

sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 6 720 euro (seši tūkstoši septiņi simti divdesmit 

euro) apmērā, par periodu no 2024.gada 1.janvāra līdz 31.maijam. 
2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 10 (desmit) darba dienu laikā 

pārskaitīt finansiālo atbalstu uz biedrības “Mārupes hokeja savienība” reģ. Nr.40008228123, 
pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Swedbank”, konta 

Nr.LV52HABA0551039059429, HABALV22). 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 



PROJEKTS 

 

41 
 

Sporta speciāliste E.Krastiņa 
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N.Zālīte 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.18 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra lēmumā Nr.45 

“Par dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā pēc administratīvi teritoriālās reformas” 

(protokols Nr.16) 

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra lēmumu Nr.45 “Par dalību 

Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā pēc administratīvi teritoriālās reformas” (protokols Nr.16) tika 

nolemts turpināt Mārupes novada pašvaldības dalību Nacionālo veselīgo pašvaldību tīklā arī pēc 
administratīvi teritoriālās reformas un deleģēt dalībai Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā galveno 

koordinatoru - Izglītības pārvaldes veselības veicināšanas speciālistu Juri Arvīdu Mūrnieku, un par 
politisko amatpersonu Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla pasākumu īstenošanā Mārupes novada 

pašvaldībā deleģēt Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieku Mārtiņu Bojāru. 

Ievērojot, ka ar iepriekš minētajām personām darba tiesiskās attiecības ir izbeigtas, un pamatojoties 
uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī 

ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu 
pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra lēmumā Nr.45 “Par dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā pēc administratīvi 

teritoriālās reformas”(protokols Nr.16)”, atklāti balsojot ar__ balsīm „par”, “pret”, „atturas”, 
Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra lēmumā Nr.45 “Par dalību 

Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā pēc administratīvi teritoriālās reformas” (protokols Nr.16) 

šādus grozījumus:  
1.1. 2.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“2. Deleģēt galveno koordinatoru Mārupes novada pašvaldībā – Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes veselības veicināšanas koordinētāju Jekaterinu Kozačenko, e-pasts: 

jekaterina.kozacenko@marupe.lv, tālrunis – 27060665.” 

1.2. 3.punktu izteikt šādā redakcijā: 
“3. Par politisko amatpersonu Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla pasākumu īstenošanā 

Mārupes novada pašvaldībā deleģēt Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieku Valdi Kārkliņu, e-pasts: valdis.karklins@marupe.lv, tālrunis – 25728371.” 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei nosūtīt lēmumu zināšanai Slimību profilakses un 
kontroles centram.   

  
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                   Andrejs Ence 

 
Sagatavoja  Centrālās pārvaldes  
Juridiskās nodaļas vecākā juriste L.Liepiņa 
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā  

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N.Zālīte 

mailto:jekaterina.kozacenko@marupe.lv
mailto:valdis.karklins@marupe.lv


PROJEKTS 

 

42 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.19 

Par Mārupes Valsts ģimnāzijas Attīstības plāna 2024. – 2027. saskaņošanu 

Pamatojoties uz Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas Lienes Šmites ziņojumu 
un Mārupes Valsts ģimnāzijas direktora Jāņa Lagzdkalna 2024.gada 11.marta vēstuli Nr. 12/1-10/2 

“Par dokumentu nosūtīšanu” ar lūgumu izskatīt un saskaņot Mārupes Valsts ģimnāzijas Attīstības 

plānu 2024. – 2027.   
Mārupes novada pašvaldības dome iepazinusies ar Mārupes Valsts ģimnāzijas Attīstības 

plāna 2024-2027. saturu, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 10.augusta noteikumu 
Nr.528 “Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un 

eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā 

dokumentācija” 2.2.apakšpunktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī 
ņemot vērā Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta lietu 

jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par Mārupes 
Valsts ģimnāzijas Attīstības plāna 2024. – 2027. saskaņošanu”,  atklāti balsojot ar ____ balsīm 

„par”,_____, „pret” ____, „atturas” ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
 Saskaņot Mārupes Valsts ģimnāzijas Attīstības plānu 2024. – 2027., saskaņā ar pielikumu. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                          Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta  
Pārvaldes vadītāja L.Šmite  

  
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas 
vadītāja N.Zālīte 

 

Saskaņots ar 
Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 27.marta lēmumu Nr.6 

(protokols Nr.__)  

 
 

 
Mārupes Valsts ģimnāzija 

Attīstības plāns 

2024.-2027. 

 

Vīzija 

Mārupes novada pašvaldība

 
MĀRUPES VALSTS ĢIMNĀZIJA 

 
Kantora iela 97, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934372, 67934375 / marupes.gimnazija@marupe.lv / www.marupe.edu.lv 

 



PROJEKTS 

 

43 
 

Mārupes Valsts ģimnāzija ir starptautiski atpazīstama skola - metodiskais centrs, kurš ievieš 
inovācijas izglītības procesā un rada iespēju visiem iesaistītajiem sasniegt un realizēt savu augstāko 

potenciālu dinamiskajā vidē.  
 

Misija 

Mārupes Valsts ģimnāzija nodrošina kvalitatīvu, vispusīgu un pieejamu izglītību, kas atbalsta katra 
cilvēka individuālo attīstību. 

 

Vērtības 

Cieņa  

Es cienu un pieņemu sevi un citus. Es cienu ģimeni, skolu un valsti. 
Es esmu tolerants pret līdzcilvēkiem neatkarīgi no izskata, materiālā stāvokļa un personības. 

Esmu atvērts pozitīvai sadarbībai, pieklājīgs un draudzīgs. 
Atbildība 

Es esmu atbildīgs skolēns, vecāks, skolotājs un savas valsts pilsonis.  

Es organizēju savu darbu, kritiski izvērtēju situācijas un atbildu par sava darba rezultātu. 
Esmu atbildīgs par savu rīcību un vārdiem, par savu un citu cilvēku drošību, par savas rīcības sekām. 

Piederība 
Esmu aktīvs pilsonis, skolotājs, skolēns, vecāks. Ģimenes, skolas un valsts tradīcijas ir mans 

pilsoniskās un nacionālās identitātes pamats. 

Esmu lojāls vārdos un darbos pret savu ģimeni, skolu un valsti. 
Ikdienā un svētkos identificēju sevi ar savu skolu un valsti, lietojot to simboliku ar cieņu un 

lepnumu. 
Izaugsme  

Es attīstu sevi kā vispusīgu personību - rosinu sevi un citus attīstīties akadēmiskajā, emocionālajā, 

sociālajā un fiziskajā jomā, lai sagatavotos dzīves dinamiskajai videi un aizvien mainīgās pasaules 
prasībām. 

 

 SVID analīzes kopsavilkums 

Stiprās puses 

1. Profesionālās pilnveides un sadarbības veicināšana starp skolotājiem, ģimnāzijas kā 
metodiskā centra funkciju veikšana 

2. Kvalitatīva mācību procesa nodrošināšana, skolēnu aktīva dalība dažādās aktivitātēs un 
konkursos 

3. Augsts profesionālās labklājības līmenis, pedagogu iesaistīšanās starptautiskos projektos. 

4. Izglītības programmu un mācību satura kvalitātes kontrole, kvalitātes sistēmas izveide un 
uzlabošana. 

5. Tehnoloģiju un inovāciju integrēšana mācību procesā, izmantojot dažādas digitālās 
platformas un rīkus. 

6. Skolas atrašanās vieta stratēģiski izdevīgā vietā (sabiedriskais transports, infrastruktūra, kas 

draudzīga jauniešiem un pedagogiem) 
Vājās puses: 

1. Trūkst materiālu, metodisko telpu un garderobju, skolēniem un pedagogiem nav pietiekami 
daudz telpu dažādām aktivitātēm 

2. Nepiemērotas mācību telpas, laika trūkums, lai sniegtu skolēniem individualizētu atbalstu, 
daļai skolotāju trūkst motivācijas, lai iesaistītos dažādās aktivitātēs 

3. Nepietiekama tehnoloģiju izmantošana dēļ tā, ka nav nodrošināts interneta pārklājums, kā 

arī daļai skolotāju nav zināšanu un prasmju, nav pieejamas nepieciešamās tehnoloģijas pilnā 
apmērā. 

4. Skolas fiziskās vides novecošana un sakopšanas problēmas  
5. Lielais skolēnu skaits klasē, kas apgrūtina individualizētu pieeju mācību procesā 



PROJEKTS 

 

44 
 

Iespējas 

1. Jaunu mācību metodiku un pieeju ieviešana, jaunu mācību priekšmetu integrēšana 

2. Skolēnu iespēja piedalīties dažādos projektos, aktivitātēs, sadarbība ar uzņēmējiem. 
3. Skolotāju mērķtiecīga profesionāla attīstība - skolotāju apmācība un profesionālā izaugsme, 

piemēram, apmācību braucieni, kursi un semināri 

4. Sadarbība ar novada skolām kā iespēja veidot vienotu izpratni par efektīvu mācīšanos 
Draudi 

1. Konkurēšana starp skolām, nepietiekams finansējums, skolēnu skaita izmaiņas, telpu 
trūkums 

2. Pedagogu trūkums, nepietiekama pedagogu sagatavotība un motivācijas trūkums skolēniem 

3. Likumdošanas un izglītības sistēmas neatbilstība, pārmērīga vecāku kontrole un iejaukšanās, 
birokrātiski šķēršļi izglītības procesa uzlabošanai. 

4. Skolēnu drošības jautājumi, emocionālā fona pasliktināšana, skolēnu mobings 

 

Virsmērķis: 

Paaugstināt mācību sasniegumus izglītojamiem: 
● 9.klasēs CE līdz 2027.gadam 65 %. 

● 12.klasēs CE līdz 2027.gadam 72%. 
Uzdevumi: 

● Veikt izglītojamo atlasi uz 7.klasēm no 2025./2026.mācību gada, organizējot 

iestājpārbaudījumus. 
● Vidusskolas posmā veikt pasākumus izglītojamo mācību motivācijai sākot ar 10.klasi - 

individuālās sarunas, individuālo mērķu uzstādīšana un izvērtēšana. 
● papildināt ģimnāzijas izglītības programmu piedāvājumu atbilstoši izglītojamo vajadzībām, 

iespējams atverot SB klasi. 

 

Virsmērķa īstenošanas stratēģiskie virzieni: 

1. Pedagogu un administrācijas profesionālo prasmju pilnveidošana  

Mērķi: 

1. Līdz 2027.gadam izveidota mentoru darbības sistēma visās mācību jomās. 

Uzdevumi: 
1.1. Mentori seko līdzi inovācijām izglītības nozarē valstī un starptautiskā līmenī, apmeklē 

seminārus, konferences, lasa profesionālo literatūru. 
RR kvantitatīvais: 

● Katrs mentors ir piedalījies vismaz 1 kvalitatīva izglītības inovāciju pasākumā 

mācību gadā - seminārā, konferencē, vebinārā u.tml. 
RR kvalitatīvais: 

● Mentori savā darba pašvērtējuma sniedz pieredzes analīzi par izglītošanos izglītības 
inovāciju jomā.  

● Mentori sniedz rekomendācijas administrācijai un kolēģiem par inovāciju ieviešanas 

iespējām un lietderīgumu skolā. 
 

1.2. Izveidot sistēmu profesionālās pilnveides vajadzību identificēšanai un nodrošināšanai.  
RR kvantitatīvais: 

● Aptaujāti 100% skolotāju par nepieciešamajām profesionālās pilnveides vajadzībām.  
RR kvalitatīvais: 

● Izveidoti datos balstīti profesionālās pilnveides plāni pedagogiem un administrācijai, 

tā uzraudzīšanu ietverot darba plānā. 
● Pārstrādāti stundu vērošanas un analīzes kritēriji, kas ļauj atpazīt pedagoga 

mācīšanas profilu, pedagoga profesionālās pilnveides vajadzības un ļauj sekot līdzi 
pedagoga profesionālajai izaugsmei.  



PROJEKTS 

 

45 
 

1.3. Mentori, saskaņā ar inovācijām izglītībā, atbalsta pedagogus ikdienas mācību darbā, 
vērojot un analizējot mācību stundas reizi nedēļā. 

RR kvantitatīvais: 
● Katru gadu vērotas stundas pie 80% pedagogu, lai identificētu turpmākās 

profesionālās attīstības vajadzības, atbilstoši jaunākajām izglītības inovācijām. 

● Mācību stundu vērošanas dati pierāda, ka pedagogi īsteno savu maksimālo 
potenciālu 80% stundu. 

RR kvalitatīvais: 
● Vērojot stundas, ir saskatāma datos balstīta profesionālās attīstības dinamika, 

atbilstoši mentoru ieteikumiem. 

● Izstrādāt sistēmu pedagogu prasmju “līmeņiem” un profesionālās pilnveides 
pielāgošanai un piedāvāšanai atbilstoši tiem. 

 
1.4. Pildot valsts ģimnāzijas metodiskā atbalsta funkcijas, uz ģimnāzijas bāzes ir izveidots 

metodiskais centrs. 

RR kvalitatīvais: 
● Vadīt metodisko darbu Mārupes novadā. 

● Sniegt metodisko atbalstu Mārupes novada un Pierīgas reģiona pedagogiem. 
 

2. Līdz 2027. gadam nodrošināt pedagogu tālākizglītības iespējas starptautiskā līmenī, tai 

skaitā Erasmus+ akreditācijas ietvaros, lai uzlabotu pedagoģisko praksi ikdienas mācību 
stundās. 

Uzdevumi: 
2.1. Skola organizē angļu valodas apguves iespējas pedagogiem; 

RR kvantitatīvais: 

● Aptaujāti/notestēti 100% skolotāju par svešvalodu prasmēm . 
RR kvalitatīvais: 

● Izstrādāti un īstenoti izglītības iestādes finansēti svešvalodas kursi skolotājiem 
atbilstoši pieprasījumam, pedagogu valodu prasmēm un skolotāju mācīšanās 

vajadzībām. 

2.2. Pedagogi proaktīvi piesakās starptautisku projektu, semināru u.c. aktivitāšu iespējām 
profesionālajai pilnveidei; 

RR kvantitatīvais: 
● Dot iespēju vismaz vienu reizi 2 gados apmeklēt starptautiskus tālākizglītības kursus 

pieejamā finansējuma ietvaros. 

● Līdz 2027.gadam vismaz 50% skolotāju piedalījās vismaz vienā starptautiskā 
projektā/pasākumā mācību gadā – seminārā, konferencē, Erasmus+ pieredzes 

apmaiņās programmā u.tml. atbilstoši mācāma priekšmeta specifikai un 
profesionālajām interesēm. 

 

RR kvalitatīvais: 
● Skolotāji savā darba pašvērtējumā sniedz pieredzes analīzi par iegūto 

teorētisko/praktisko pieredzi un pārņemtiem labās prakses piemēriem. 
 

2.3. Pedagogi iegūto pieredzi izmanto ikdienas darbā, dalās pieredzē ar kolēģiem. 
RR kvantitatīvais: 

● 100% pedagogu, kuri piedalījušies starptautiskos semināros, dalās pieredzē, organizē 

informatīvus seminārus. 
 

RR kvalitatīvais: 
● Pedagogi mācību stundās izmanto gūto pieredzi, lai uzlabotu mācību stundas 



PROJEKTS 

 

46 
 

kvalitāti 
● Tiek organizētas pedagogu pieredzes apmaiņas dienas (meistarklases, darbnīcas, 

atklātās stundas u.tml.). 
 

2. Mikroklimata uzlabošana skolā un skolēnu mācību motivācijas 

paaugstināšana, īstenojot pašizaugsmes programmu “Līderis manī” 

 

Mērķi: 
1. Uzlabot mikroklimatu mācību stundās un skolēnu motivāciju, īstenojot pārmaiņu procesu 

“Līderis manī” 

Uzdevumi: 
1.1. Izstrādāt snieguma līmeņu aprakstus, prasmju izvērtēšanai; 

RR kvantitatīvais: 
● Aptaujāti 90%  skolēnu un pedagogu, lai iegūtu  atgriezenisko saiti par pārmaiņu 

procesa ietekmi uz mācību stundām un audzināšanu ikdienā, lai iegūtu informāciju 

snieguma līmeņa aprakstu izstrādei. 
● 60% skolēni izmanto izveidotos snieguma līmeņa aprakstu savu prasmju 

novērtēšanai. Snieguma līmeņa apraksti ir brīvi pieejami skolēniem, skolotājiem, 
vecākiem. Tie noformēti vizuāli pievilcīgi, viegli uztverami un ikdienā ērti 

pielietojami. 

 
RR kvalitatīvais: 

● Vērojot mācību stundas un aptaujājot pedagogus un skolēnus, tiek identificēti 
iespējamie snieguma līmeņa apraksta elementi Līdera prasmju attīstībai visos 

posmos – sākumskolā, pamatskolā, vidusskolā. 

● Izveidoti snieguma līmeņa apraksti atbilstoši vecumposma grupām  
 

1.2. Izstrādāt metodisko pieeju darbam ar  “Līderis manī” 7 paradumu pieejamo materiālu 
atbilstoši bērnu un jauniešu vecumposmiem. 

RR kvalitatīvais:   

● Tiek izstrādāts metodiskais materiāls “Līderis manī” par katru no 7 paradumiem 
katram vecumposmam (sākumskolā, pamatskolā, vidusskolā), atbilstoši datos un 

analīzē balstītiem pierādījumiem par konkrētu “rīku” efektivitāti un piemērotību 
konkrētam vecumposmam. 

 

2. Līdz 2027.gadam kļūt par starptautisku “bākas skolu” pašizaugsmes procesa “Līderis manī” 
ietvaros. 

Uzdevums: 
2.1. Izveidot vecāku izglītošanas programmu par pārmaiņu procesu “Līderis manī”, iesaistot 

vecākus tā īstenošanā; 

RR kvantitatīvais: 
● 1x pusgadā tiek organizēti izglītojoši semināri vecākiem. 

● “Līderis manī” vecāku ieviešanas komandā iesaistās 10 cilvēki. 
RR kvalitatīvais: 

● Izveidota Līderis mani vecāku “ieviešanas komanda”, kas piedalās regulārās 
apmācībās par Līderis manī paradumiem no skolas puses un integrē to gan savās 

ģimenēs, gan sava bērna klases vecāku vidē. 

2.2. Izglītot skolas tehnisko personālu par pārmaiņu programmu “Līderis manī”, iesaistot 
tehnisko personālu programmas īstenošanā; 

RR kvantitatīvais: 
● 80 % tehnisko darbinieku ir apguvuši procesa “Līderis manī” principus.  



PROJEKTS 

 

47 
 

RR kvalitatīvais: 
● Tehniskais personāls ievieš 7 paradumus savā ikdienā, rādot piemēru skolēniem.  

2.3.  Pārmaiņu process “Līderis manī”  mērķtiecīgi tiek īstenots mācību un audzināšanas 
procesā. 

RR kvantitatīvais: 

● Par 50% samazinās iekšējās kārtības pārkāpumu skaits 
● Par 50% uzlabojas emocionālā un fiziskā vide skolā 

● 80% mācību stundu skolēni plāno savu mācīšanās procesu atbilstoši vecumposmam. 
RR kvalitatīvais: 

● Skolēni proaktīvi iesaistās problēmjautājumu risināšanā, veido savstarpējas 

cieņpilnas attiecības 
● Skolotāji mērķtiecīgi un pamatoti izvēlas, kādu paradumu attīstīt konkrētā klasē, 

ņemot vērā skolēnu mācīšanās vajadzības un izstrādātos snieguma līmeņa aprakstus. 
 

3. Resursi kvalitatīvai izglītībai - materiāltehniskās bāzes nodrošinājums 

 

Mērķi: 

1. Izglītības iestādei ir telpu un materiāltehniskais nodrošinājums kvalitatīva mācību un 
audzināšanas procesa īstenošanai atbilstoši Valsts ģimnāzijas statusam. 

RR kvantitatīvais: 

● Vidējās izglītības posmā attīstīt bioloģijas/ķīmijas, inženierzinību un 
uzņēmējdarbības virzienus, sasniedzot ikgadēju virzienu piepildījumu līdz 30 – 40 

skolēniem katrā. 
 

RR kvalitatīvais: 

● Ēkai īstenots koncepts vizuālajam noformējumam, saskaņā ar pārmaiņu procesa 

“Līderis manī” principiem. 
● Veikt kapitālo remontu ķīmijas, fizikas,  kabinetos, izveidojot bāzi praktiskiem 

pētījumiem.  
 

Direktors                                                                                                             Jānis Lagzdkalns 

 
 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 
 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.20 

Par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolu izglītības iestāžu pirmsskolas grupu darbu 

2024.gada vasarā 

  Pamatojoties uz Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju 

ierosinājumu un uzklausot Mārupes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
vadītājas Lienes Šmites ziņojumu par nepieciešamību organizēt Mārupes novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu (turpmāk - pirmsskolas izglītības iestādes) pirmsskolas grupu darbības 
nepārtrauktību laikā no 2024.gada 1.jūnijam līdz 31.augustam, kad pirmsskolas izglītības iestādēs 

plānots noteikt slēgšanas periodu, ne ilgāku kā līdz četrām nedēļām, lai sagatavotos jaunam mācību 

gadam, kā arī, lai nodrošinātu racionālu un lietderīgu Mārupes novada pašvaldības līdzekļu 
izmantošanu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 10.panta pirmo 

daļu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu un 18.panta otrās daļas 3.punktu, kā arī ņemot vērā 



PROJEKTS 

 

48 
 

Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta lietu jautājumu komitejas 
2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par Mārupes novada pašvaldības 

pirmsskolu izglītības iestāžu pirmsskolas grupu darbu 2024.gada vasarā”,  atklāti balsojot ar ____ 
balsīm „par”, „pret” ____, „atturas” ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzdot Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei sadarbībā ar pirmsskolas izglītības iestāžu 
vadītājiem sagatavot plānu, kādā tiks nodrošināta pirmsskolas grupu darbības nepārtrauktība 

no 2024.gada 1.jūnija līdz 31.augustam, nosakot iestādes darbības pārtraukšanu ne ilgāku kā 
līdz četrām kalendārajām nedēļām, pēc nepieciešamības nodrošinot pirmsskolas grupu 

izglītojamo pirmsskolas izglītības programmas apguvi citā pašvaldības izglītības iestādes 

dežūrgrupā. 
2. Izpilddirektora vietniecei izglītības, kultūras un sporta jautājumos izdot rīkojumu saskaņā ar 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes iesniegto plānu pirmsskolas grupu darbības 
nepārtrauktības nodrošināšanai. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                              Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta  

Pārvaldes vadītāja L.Šmite  

  
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas 
vadītāja N.Zālīte 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.21 

Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu vasaras nodarbinātības 

pasākumu 2024. gadā ietvaros 

Uzklausot Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas Lienes Šmites ziņojumu, Mārupes 

novada pašvaldības dome konstatē: 

1. Kārtību, kādā  Mārupes novada pašvaldība organizē, finansē vai līdzfinansē izglītojamo 
nodarbinātības pasākumus Mārupes novada administratīvajā teritorijā, vasaras brīvlaikā, laika 

periodā no 1.jūnija līdz 31.augustam, nosaka Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 
29.marta noteikumi “Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldība organizē nodarbinātības pasākumus 

vasaras brīvlaikā" (turpmāk – noteikumi). 

2. Uzņemt nodarbinātības pasākumos iesaistītos jauniešus pieteikušās šādas Mārupes novada 
pašvaldības institūcijas: Mārupes Valsts ģimnāzija, Attīstības un plānošanas pārvalde, dienas centrs 

“Švarcenieki”, daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu centrs “Piņķi”, Mārupes novada sporta 
skola, daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu centrs “Babīte”, Mārupes pamatskola, Pašvaldības 

īpašumu pārvalde, Skultes sākumskola, Jaunmārupes pamatskola, Pirmsskolas izglītības iestāde 

“Zīļuks, pirmsskolas izglītības iestāde “Zeltrīti”, pirmsskolas izglītības iestāde “Lienīte”, Salas 
sākumskola, Jauniešu centrs “Hēlijs”, Pirmsskolas izglītības iestāde “Mārzemīte”, Babītes jauniešu 

centrs, Mārupes pamatskolas pirmsskola, Babītes bibliotēka, dienas centrs “Tīraine” un Mārupes 
novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra. 

3. Iepriekš minētās iestādes kopumā pieteica 210 vakances, 84 vakances amatā 

“Palīgstrādnieks” un 126 vakances amatā “Pedagoga palīgs”. 
4. Ar Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces izglītības, kultūras un sporta jomā 

rīkojumu apstiprināta pieteikumu izvērtēšanas komisija (turpmāk – komisija), kura izsludinās 



PROJEKTS 

 

49 
 

konkursu, nosakot nodarbinātības pasākumu vasaras brīvlaikā pieteikumu iesniegšanas termiņu no 
2024.gada 1.aprīļa līdz 30.aprīlim. 

5. Komisija 2024. gada 10. maijā, saskaņā ar noteikumos ietvertajiem kritērijiem, izvērtēs visus 
minētajā termiņā saņemtos pieteikumus un izvirzīs apstiprināšanai nodarbinātības pasākumiem 

vasaras brīvlaikā 152 pretendentus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī ievērojot Mārupes novada pašvaldības budžetā 2024. gadam 
piešķirto finansējumu jauniešu nodarbinātībai vasaras brīvlaikā, saskaņā ar noteikumu 6.punktu un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
un 20.panta trešā daļu, un Jaunatnes likuma 8. panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras uz sporta jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt lēmuma 

projektu “Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu vasaras nodarbinātības 
pasākumu 2024. gadā ietvaros”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par”, ____ „pret” ____, „atturas” 

____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 
  

1.       No 2024. gada 1.jūnija līdz 28.augustam izveidot Mārupes novada Izglītības, kultūras un 

sporta pārvaldē 152 (viens simts piecdesmit divas) amata vietas, no kurām: 
1.1.      65 (sešdesmit piecas) amata vietas:  

nosaukums: palīgstrādnieks 
klasifikatora kods: 9329 09 

darba laiks: nepilnais nedēļas darba laiks – 20 stundas 

stundu tarifa likme: 4.17; 
1.2.       87 (astoņdesmit septiņas) amata vietas: 

nosaukums: pirmsskolas izglītības iestādes skolotāja palīgs  
klasifikatora kods: 5312 01 

darba laiks: nepilnais nedēļas darba laiks – 20 stundas 

stundu tarifa likme: 4.17. 
2.   Uzdot Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājai slēgt darba līgumus ar nodarbinātības 

pasākumos vasaras brīvlaikā apstiprinātajiem pretendentiem vai viņu likumiskajiem pārstāvjiem. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                          Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Mārupes novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
Vecākā jaunatnes lietu speciāliste  
E. Krēmere  

  
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
Vadītāja N. Zālīte 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.22 

Par saistošo noteikumu “Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 

bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai” apstiprināšanu 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 5.panta otro daļu un 44.panta otro daļu, kas piešķir 
pašvaldībai tiesības izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildes 

nodrošināšanai, un, ņemot vērā 2024.gada 20.marta Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmumprojektu “Par saistošo noteikumu “Mārupes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai” 



PROJEKTS 

 

50 
 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par”____ , „pret”____,  „atturas”_____,  Mārupes 
novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus Nr. 
___ “Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu 

nometņu organizēšanai” nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
3. Saistošie noteikumi Nr. __  “Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtība bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai” stājas spēkā nākamā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
 

  

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 
Juridiskās nodaļas vecākā  juriste L.Liepiņa 

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N.Zālīte 

 

 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTS 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 
2024.gada  __.marta  

lēmumu Nr.__ (protokols Nr.___)  
 

Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība  

bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai  

 
Izdoti saskaņā ar 

  Pašvaldību likuma 5.panta otro daļu  
un 44.panta otro daļu 

  
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 
atbalsta pašvaldības līdzfinansējuma bērnu un jauniešu nometņu un brīvā laika aktivitāšu (turpmāk 

– nometne) organizēšanai vasaras periodā piešķiršanu (turpmāk – Saistošie noteikumi). 

 
2. Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt iekļaujošu un izaugsmi veicinošu nometņu un brīvā laika 

aktivitāšu pieejamību vasaras periodā: 



PROJEKTS 

 

51 
 

2.1. pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamiem; 
2.2. bērniem un jauniešiem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2.3. bērniem un jauniešiem, kuri ieradušies no Ukrainas, Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā 
konflikta dēļ, šā bruņotā konflikta norises laikā. 

 

3. Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir no pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
(turpmāk – Pārvalde) budžeta līdzekļiem.   

 

II. Pieteikuma iesniegšanas, izvērtēšanas un lēmuma pieņemšanas kārtība 

 

4. Pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu ir tiesības Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistrā reģistrētai juridiskai personai, kura ar saviem līdzekļiem un finansējumu organizē nometni, 

ja: 
4.1.  pretendents ir izpildījis visas starp  pašvaldību un pretendentu noslēgto līgumu saistības, kurām 

iestājies termiņš un tam nav nodokļu parādu. 

4.2. pretendentam nav pasludināts maksātnespējas process, netiek īstenots tiesiskās aizsardzības 
process, netiek īstenots ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process; 

4.3. pretendents pēdējo trīs gadu laikā ir organizējis vismaz vienu nometni; 
4.4. pretendents apliecina, ka spēj izpildīt visas Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra 

noteikumos Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” izvirzītās prasības attiecībā 

uz nometņu organizēšanu. 
4.5. pretendents nodrošina nometnes organizēšanai nepieciešamo finansējumu no saviem līdzekļiem 

vismaz 10 % apmērā no paredzamo izdevumu tāmes; 
4.6. nometnes dalībnieku skaits vienā grupā ir ne mazāk kā 15 (piecpadsmit) un ne vairāk kā 30 

(trīsdesmit); 

4.7. nometnes norises ilgums ir paredzēts no piecām līdz desmit dienām; 
4.8. nometnes norises laiks ir vasaras periodā – jūnijā, jūlijā, augustā; 

4.9. nometnes dalībnieku vecums no 6 līdz 25 gadiem. 
 

5. Lai pretendētu uz pašvaldības līdzfinansējumu nometnes organizēšanai, pretendents Pārvaldē 

iesniedz: 
5.1. pieteikumu saskaņā ar Saistošo noteikumu 1.pielikumu; 

5.2. nomas līgumu vai apliecinājumu par nomas līguma slēgšanu par konkrētu 
telpu/laukumu/teritorijas nomai nometnes darbības nodrošināšanai visā nometnes darbības periodā; 

5.3. tāmi, kurā pretendents iekļauj visas izmaksas, kas ir nepieciešamas nometnes organizēšanai (tai 

skaitā tāmē norāda izmaksas, kuras pretendents plāno segt no pašvaldības līdzfinansējuma); 
5.4. informāciju par nometnes vadītāju un viņa apliecinājumu vadīt nometni; 

5.5. nometnes darbinieku sarakstu un viņu dzīvesgājuma aprakstu (CV); 
5.6. nometnes programmu; 

5.7. nometnes darba kārtības noteikumus un drošības noteikumus; 

5.8. nometnes iekšējās kārtības noteikumus. 
 

6. Pretendentam ir tiesības iesniegt pieteikumu pēc Pārvaldes publicēta paziņojuma par konkursa uz  
tiesībām saņemt līdzfinansējumu nometņu organizēšanai izsludināšanas. Minētais uzaicinājums tiek 

publicēts pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv, kurā noteikts pieteikumu iesniegšanas termiņš. 
 

7. Pārvalde atstāj bez izskatīšanas pretendentu pieteikumus, kuri iesniegti pēc Saistošo noteikumu 

6.punktā norādītā pieteikumu iesniegšanas termiņa. 
  



PROJEKTS 

 

52 
 

8. Pārvalde, pēc pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām, izvērtē pretendentu iesniegto pieteikumu 
atbilstību šo saistošo noteikumu 4. un 5.punktam un Saistošo noteikumu 2. pielikumā norādītajiem 

kritērijiem.  
 

9. Ja vērtējot pretendenta atbilstību  Saistošo noteikumu 2.pielikumā 2., 3., 4., 5., 6. un 7. punktā 

norādītajiem kritērijiem netiek konstatēta pretendenta atbilstība kādam no minētajiem kritērijiem, 
tad pretendentam nepiešķir punktus attiecīgajā kritērijā. 

 
10. Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs tiek aprēķināts saskaņā ar šādu formulu: 

 

L=BxDxN,  
kur:  

L – līdzfinansējuma apmērs;  
B – bērnu un/vai jauniešu skaits; 

D – dienu skaits;  

N – konstantais finansējums vienam bērnam vai jaunietim dienā: 
  - diennakts nometnē – 14,00 euro; 

  - dienas nometnē – 7,00 euro. 
 

11. Pašvaldības līdzfinansējumu apstiprinātā pašvaldības budžeta ietvaros konkrētajam gadam 

saņem tie normatīvo aktu prasībām atbilstošie pretendenti, kuri ieguvuši vislielāko punktu skaitu 
saskaņā ar Saistošo noteikumu 2.pielikumu. 

 
12.  Ja vairāki pretendenti saņēmuši vienādu punktu skaitu un pašvaldības apstiprinātā budžeta 

ietvaros nav iespējams nodrošināt visu pretendentu organizēto nometņu līdzfinansēšanu, tad 

pašvaldības līdzfinansējumu piešķir pretendentam, kurš nodrošina kopējās zemākās izmaksas par 
nometnes organizēšanu vienam bērnam, ņemot vērā iesnieguma iesniegšanas laiku prioritārā secībā. 

 
13. Ja pretendents nav iesniedzis visus normatīvajos aktos noteiktos dokumentus un informāciju 

Pārvalde informē par to pretendentu un nosaka termiņu trūkumu novēršanai. 

 
14.  Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu, tā apmēru vai atteikumu piešķirt līdzfinansējumu 

pieņem Pārvaldes vadītājs.  
 

15. Pārvaldes vadītāja lēmumu var apstrīdēt pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas 

komisijai. 
 

III. Pašvaldības līdzfinansējuma izmantošanas kārtība 

 

16. Pretendents vienā kalendārajā gadā var saņemt pašvaldības līdzfinansējumu vienas nometnes 

organizēšanai. 
 

17. Pretendentam ir tiesības izmantot pašvaldības līdzfinansējumu: 
17.1. administratīvo izdevumu segšanai (personāla atalgojums, telpu/laukumu/teritorijas noma 

nometnes darbības nodrošināšanai, grāmatvedības uzskaites pakalpojumi u. tml.); 
17.2. ar nometnes norisi tieši saistīto izmaksu segšanai; 

17.3. ar nometnes organizēšanu saistīto sabiedrības informēšanas un publicitātes izmaksu segšanai. 

  
18. Pretendentam nav tiesību izmantot pašvaldības līdzfinansējumu: 

18.1. pamatlīdzekļu iegādei; 
18.2. prēmijām, dāvanām un motivējošu pasākumu rīkošanai nometnē iesaistītajam personālam; 



PROJEKTS 

 

53 
 

18.3. naudas sodu, līgumsodu, kavējuma procentu samaksai. 
18.4. citu izdevumu segšanai, kas nav minēti Saistošo noteikumu 17.punktā. 

 
19.  Nometnes organizēšanā iesaistīto darbinieku atalgojuma izmaksas nedrīkst pārsniegt 50 % no 

kopējām nometnes organizēšanas izmaksām. 

 

IV. Līdzfinansējuma izmaksas un izlietojuma kontroles kārtība 

 

20.  Pamatojoties uz Pārvaldes vadītāja lēmumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu,  

Pārvalde un pretendents slēdz finansēšanas līgumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas, 

izlietošanas un pārskatu iesniegšanas kārtību. 
 

21. Pārvalde neslēdz finansēšanas līgumu, un sagatavo lēmuma projektu par lēmuma atcelšanu ar 
kuru piešķirts pašvaldības līdzfinansējums, ja tiek konstatēti jaunatklāti apstākļi, kas liecina, ka 

pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējs vairs neatbilst normatīvajos aktos noteiktajiem pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas kritērijiem un nosacījumiem. 
 

22. Pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējs finansēšanas līguma noteiktajā kārtībā uz Pārvaldes 
elektroniskā pasta adresi izglitibas.parvalde@marupe.lv vai oficiālo elektronisko adresi vienā 

EDOC formāta pakotnē, kuras izmērs nevar pārsniegt 25 MB, nosūta: 

22.1. dalībnieku sarakstu (3. pielikums); 
22.2. atskaiti par bērnu un jauniešu vasaras nometnes norisei piešķirtā pašvaldības līdzfinansējuma 

izlietojumu, pievienojot izdevumu apliecinošu dokumentu kopijas, noformētas atbilstoši 
Grāmatvedības likuma prasībām (4. pielikums). 

 
23. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa, saskaņā pašvaldības 

līdzfinansējuma saņēmēja iesniegtu rēķinu, pārskaita pašvaldības līdzfinansējumu uz pašvaldības 
līdzfinansējuma saņēmēja kontu kredītiestādē šādā kārtībā: 

23.1. 40% apmērā no nometnei paredzētā pašvaldības līdzfinansējuma ne agrāk kā vienu mēnesi 

pirms nometnes; 
23.2. 60% apmērā no nometnei paredzētā pašvaldības līdzfinansējuma, 10 (desmit) dienu laikā pēc 

tam, kad pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējs Pārvaldei iesniedzis informāciju saskaņā ar 
3.pielikumu. 

 

24. Pārvaldei ir tiesības pārbaudīt, kā pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējs organizē nometni, 
pieprasīt no pašvaldības līdzfinansējuma saņēmēja jebkuru informāciju, kas saistīta ar nometnes 

organizēšanu.   
 

25. Pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējam ir pienākums: 

25.1. sadarboties ar pašvaldību sabiedrības līdzdalības un aktīvās atpūtas sekmēšanai; 
25.2. iesniegt pārskatu par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu  t. sk. uzrādīt grāmatvedības 

pamatojuma dokumentus; 
25.3. atmaksāt saņemto pašvaldības līdzfinansējumu vai tā daļu, ja tas saņemts, sniedzot nepatiesu 

vai nepilnīgu informāciju vai nepaziņojot par apstākļiem, kuri ietekmē tiesības uz pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanu; 
25.4. atmaksāt saņemtā līdzfinansējuma daļu, kura izlietota, neievērojot Saistošo noteikumu un 

finansēšanas līguma nosacījumus. 
 

26. Pārvalde un Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa izvērtē pašvaldības 

līdzfinansējuma saņēmēja iesniegto atskaiti, un, ja tiek konstatēts, ka pašvaldības līdzfinansējums 
nav izlietots atbilstoši tā piešķiršanas mērķim, nav izlietots vispār vai izlietots daļēji, nometnes 



PROJEKTS 

 

54 
 

organizēšanā nav ievērotas normatīvo aktu prasības, vai Saistošajos noteikumos noteiktā kārtībā nav 
iesniegta atskaite un izdevumu attaisnojumu dokumenti, Pārvalde informē pašvaldības 

līdzfinansējuma saņēmēju par pienākumu iesniegt atskaiti vai atmaksāt pašvaldībai neizlietoto 
pašvaldības līdzfinansējumu vai tā daļu.   

 

27. Ja pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējs 26.punktā noteiktajos gadījumos neatmaksā saņemto 
pašvaldības līdzfinansējumu, pašvaldība uzsāk piespiedu izpildi normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 
 

V. Noslēguma jautājums 

 
28. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 
 

 

 

1. pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

"Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai" 

 

 

 
Pieteikums 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai nometnes organizēšanai 

 

 Informācija par nometnes organizētāju (pretendentu) 

Nosaukums  

Juridiskā adrese  

reģ. Nr.   

Kontaktpersonas vārds, uzvārds  

Tālruņa numurs  

e-pasta adrese  

Korespondences adrese  

Interneta vietnes adrese    

 Bankas rekvizīti 

Saņēmējs  

Bankas nosaukums  

Bankas konta numurs  

SWIFT kods  

 

Informācija par nometni  

Nometnes nosaukums    

Norises laiks 
 



PROJEKTS 

 

55 
 

vieta, kur plānots organizēt 

nometni 

 

Nometnes  apraksts  

Plānoto dalībnieku skaits  

 

Informācija par iepriekš organizēto nometni vai brīvā laika aktivitāti 

Nometnes vai brīvā laika 

aktivitātes nosaukums 

 

Norises vieta 
 

Norises laiks 
 

Dalībnieku skaits 
 

Īss nometnes apraksts 
 

 
Apliecinu, ka:  

1.  uz nometnes organizēšanas brīdi tiks saņemts Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

atzinums par nometnes vietas atbilstību ugunsdrošības prasībām; 
2. diennakts nometnes organizēšanas gadījumā, nometnes telpas atbilst Ministru kabineta 

2016.gada 19.aprīļa noteikumu Nr.238 “Ugunsdrošības noteikumi” 340.punkta prasībām; 
3. uz nometnes organizēšanas brīdi tiks saņemts Veselības inspekcijas atzinums, ka nometne 

gatava uzsākt darbību;  

4. uz nometnes organizēšanas brīdi Pārtikas un veterinārajā dienestā tiks reģistrēts dalībnieku 
ēdināšanas pakalpojums;  

5. uz nometnes organizēšanas brīdi Valsts izglītības satura centrā tiks iesniegta informācija par 
nometnes iekļaušanu vienotās informācijas sistēmā. 

 

Pielikumā pievienotie dokumenti:  
1. nomas līgums vai apliecinājums par nomas līguma slēgšanu par konkrētu 

telpu/laukumu/teritorijas nomu nometnes nodrošināšanai visā nometnes darbības laika periodā; 
2. paredzamo izdevumu tāme; 

3. reģistrācijas apliecības kopija; 

4. informāciju par nometnes vadītāju un  viņa apliecinājumu vadīt nometni; 
5. nometnes darbinieku sarakstu un viņu dzīvesgājuma aprakstu (CV); 

6. nometnes programmu; 
7. nometnes darba kārtības noteikumus un drošības noteikumus; 

8. nometnes iekšējās kārtības noteikumus. 

 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas nolūkam Mārupes novada pašvaldība veiks Jūsu 

norādīto personas datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 
par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti. Ar 

Mārupes novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 

www.marupe.lv   
 

Apliecinu, ka visa pieteikumā un tā pielikumos sniegtā informācija ir patiesa, un apņemos ievērot 
visas normatīvajos aktos noteiktās prasības. 

  

 

 

          

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 

 

56 
 

Amats   Paraksts   Vārds, Uzvārds 

 
 

 

2. pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

"Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai" 

 

  Vērtēšanas kritēriji Iegūtie 

punkti 

 
 

1. 

 
 

Pretendenta finansējums 

Paša finansējums vairāk 
par 30% no paredzamo 

izdevumu tāmes 

10 
punkti 

Paša finansējums 11% -
30% no paredzamo 

izdevumu tāmes 

5 
punkti 

Paša finansējums 10% no 

paredzamo izdevumu 

tāmes 

1 

punkts 

 

 
2. 

 

 
Pretendenta nometņu programmas novitāte 

Nometnes programma 

Mārupes novada bērniem 
un jauniešiem tiek 

īstenota pirmo reizi 

10 

punkti 

Nometnes programma 
Mārupes novada bērniem 

un jauniešiem tiek 
īstenota atkārtoti 

1 
punkts 

 

 
3. 

 

 
Pasākumu īstenošana, kas nodrošina jaunu 

prasmju un iemaņu apguvi 
 

Nometnes laikā tiek 

īstenoti pasākumi, kas 
nodrošina prasmju un 

iemaņu apguvi vismaz 
divās bērnu attīstības 

posmam atbilstošās jomās 

10 

punkti  

Nometnes laikā tiek 
īstenoti pasākumi, kas 

nodrošina prasmju un 
iemaņu apguvi vismaz 

vienā  bērnu attīstības 

posmam atbilstošā jomā 

5 
punkti 

 

 

 
4. 

 

 
Pasākumu īstenošana, kas paplašinās bērnu 

redzes loku un pieredzi bērnu attīstības 

posmam atbilstošās jomās 
 

 

Nometnes laikā tiek 

īstenoti pasākumi, kas 
paplašinās bērnu redzes 

loku un pieredzi vismaz 

divās  bērnu attīstības 
posmam atbilstošās jomās 

10 

punkti 

Nometnes laikā tiek 
īstenoti pasākumi, kas 

paplašinās bērnu redzes 
loku un pieredzi vienā 

5 
punkti 



PROJEKTS 

 

57 
 

bērnu attīstības posmam 
atbilstošās jomā  

 
5. 

 
Aktivitātes, kas popularizē un veicina 

veselīgu dzīvesveidu 

Nometnes laikā tiek 
īstenotas vismaz 5 

aktivitātes, kas popularizē 

un veicina veselīgu 
dzīvesveidu 

10 
punkti 

Nometnes laikā tiek 
īstenotas vismaz 1-2 

aktivitātes, kas popularizē 

un veicina veselīgu 
dzīvesveidu 

5 
punkti 

 
 

6. 

 
Aktivitātes, kas veicina sociālo integrāciju 

(Pasākumi ar mērķi atgūt sociālo vienotību, 

palīdzot atgriezties sabiedrībā tām 
personām, kuras no sabiedrības izstumtas 

vai attālinājušās). 

Nometnes laikā tiek 
īstenotas aktivitātes, kas 

veicina sociālo integrāciju 

10 
punkti 

 

 

7. 

 

 

Aktivitātes, kas veicina patriotisko 
audzināšanu 

Nometnes laikā tiek 

īstenotas aktivitātes, kas 

veicina patriotisko 
audzināšanu 

10 

punkti 

 

  



PROJEKTS 

 

58 
 

3. pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

"Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai" 

 

Bērnu un jauniešu vasaras nometnes  

„nosaukums” 

dalībnieku saraksts 
N.p

.k. 

Dalībnieka 

vārds, uzvārds 

Deklarētā 

adrese 

Izglītības 

iestāde 

Vecāka ( -u) 

vārds, uzvārds, 

tel. Nr. 

Vecāku iesniegums   

Pieteikuma 

laiks 

Datums Reģ. Nr. 1. 
Deklarēts 

Mārupes 

novadā 

2. 
  Bērni un jaunieši, 

kuri ieradušies no 

Ukrainas 

3. 
Mācās Mārupē, 

bet deklarēts 

ārpus Mārupes 

novada teritorijas 

           

           

           

           

           

 

 Datums ______________________ 

Nometnes īstenotājs: ____________________________________________________ 

/paraksts, paraksta atšifrējums, amats/ 



PROJEKTS 

 

59 
 

4. pielikums  
Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

"Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai" 
 

ATSKAITE 

par bērnu un jauniešu vasaras nometnes norisi 

Nometnes nosaukums  

Nometnes organizators  

Reģistrācijas Nr.  

Adrese  

Kontaktpersonas vārds, uzvārds, amata 

nosaukums 

 

 Nometnes vadītājs (vārds, uzvārds):  

Tālr: E-pasts: 

Nometnes norises laiks  

Nometnes vieta  

Nometnes veids - 

dienas/diennakts (norādīt 

vajadzīgo) 

 

Nometnes dalībnieku skaits  Dalībnieki: Darbinieki:  

  

Projekta kopējās izmaksas:  

 

Pašvaldības 

līdzfinansējums: 

Vecāku līdzfinansējums: Sponsoru līdzfinansējums: KOPĀ: 

    

Nometnes sasniegtais mērķis   

Nometnē īstenotās aktivitātes 

N.p.k. Aktivitāšu īss apraksts Sasniegtais rezultāts 

1.   

2.   

3.   

……. …… ……. 

 

Finanšu atskaite 

 Pašvaldības piešķirtais finansējums (EUR) 



PROJEKTS 

 

60 
 

N.p.k. Datums Izdevumu veids Preces vai 

pakalpojuma veids 

Summa 

(EUR) 

Darījumu 

apliecinoša 

dokumenta 

nosaukums, Nr. 

Darbu izpildītājs 

vai pakalpojuma 

sniedzējs 

1.       

2.       

3.       

----- ----- ----- ------ ---- ----- ------ 

 

Pavisam izlietoti: 

 

EUR (                                                                          ) 

 Summa vārdiem 

 

Pielikumā attaisnojošo finanšu dokumentu kopijas uz ____________________lapām. 

 

 

Datums ______________________ 

Nometnes vadītājs: ____________________________________________________ 

/paraksts, paraksta atšifrējums, amats/ 

Nometnes īstenotājs: ____________________________________________________ 

/paraksts, paraksta atšifrējums/ 

  



PROJEKTS 

 

 Saistošo noteikumu projekta 

“Par Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējumu bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 
pamatojums  

Saistošo noteikumu  mērķis ir  veicināt iekļaujošu un izaugsmi 

veicinošu nometņu, brīvā laika aktivitāšu un citu darba ar jaunatni 
norišu pieejamību vasaras periodā: 

1.  pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamiem; 

2. pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušiem 
bērniem un jauniešiem; 

 
3. bērniem un jauniešiem, kuri ieradušies no Ukrainas,  Krievijas 

Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ, šā bruņotā konflikta 

norises laikā. 
Pašvaldību likuma 5.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka pašvaldība 

savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi 
īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu nodrošina 
pašvaldība. 

 
Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus izriet no 

Pašvaldību likuma 44.panta otrās daļas, kas noteic, ka dome var 

izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 
budžetu  

Saistošo noteikumu izpildei Mārupes novada pašvaldības 2024.gada 

budžetā plānoti 41650 euro (četrdesmit viens tūkstotis seši simti 
piecdesmit euro). 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju 

veselību, 
uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma 

ietekme uz 
konkurenci  

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums tieši neietekmēs iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības vidi un konkurenci. 
  

4. Ietekme uz 
administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde. 

Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem Izglītības, kultūras 

un sporta pārvaldes vadītājs, kura lēmumus var apstrīdēt Mārupes 
novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas 

komisijai. 
Galvenie procedūras posmi un nometnes organizētājam veicamās 

darbības noteiktas Saistošajos noteikumos. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

 Saistošie noteikumi izstrādāti kā pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva 

atbilstoši Pašvaldību likuma 5.pantam. 



PROJEKTS 
 

62 
 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 

veidot jaunas darba vietas.   

6. Informācija par 

izpildes 
nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde, pašvaldības līdzfinansējuma izmaksu veic Centrālās 
pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa.   

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 
ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 
sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 
sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 
augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 
veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 
institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 6.marta līdz 20.martam 
publicēts pašvaldības mājas lapā sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

Sabiedrības viedokļi noteiktajā termiņā nav saņemti. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs              Andrejs Ence 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.23 

Par grozījumiem Mārupes novada sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes 

nolikumā 

Mārupes novada pašvaldības dome, noklausījusies Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
vadītājas Lienes Šmites ziņojumu par nepieciešamību veikt grozījumus Mārupes novada sporta un 

aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes nolikumā, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības 

domes 2021.gada 29.septembra lēmumu Nr.64 (protokols Nr.11), atbilstoši Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes nolikumā noteiktajām funkcijām un uzdevumiem sporta jomā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu un 53.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras uz sporta jautājumu 

komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes 

novada sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes nolikumā”,  atklāti balsojot ar     balsīm 
„par” , „pret”,   „atturas”, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Mārupes novada izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes nolikumā (turpmāk 

– Nolikums), kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 29. 

septembra lēmumu Nr.64 (protokols Nr.11) šādus grozījumus: 
1.1. Visā Nolikuma tekstā vārdus “Centrālā administrācija” attiecīgajā locījumā 

aizstāt ar vārdiem “Izglītības, kultūras un sporta pārvalde”. 
1.2. 4.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“4. Konsultatīvās padomes darbu ar nepieciešamajiem materiāliem un tehniskajiem 

līdzekļiem nodrošina Centrālā pārvalde un Izglītības, kultūras un sporta pārvalde.” 
1.3. Svītrot 15. punktu. 

1.4. Svītrot 16. punkta 16.6. apakšpunktu. 
1.5. 17. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“17. Konsultatīvās padomes sekretāra funkcijas pilda Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldes sporta speciālists, kurš: 
17.1. saskaņojot ar pašvaldības izpilddirektora vietnieku izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos un konsultatīvās padomes priekšsēdētāju, sagatavo konsultatīvās padomes 



PROJEKTS 
 

63 
 

sēdēs darba kārtībā iekļaujamos jautājumus un elektroniski nosūta konsultatīvās 

padomes locekļiem; 
17.2. protokolē konsultatīvās padomes sēdēs gaitu un paraksta protokolu; 

17.3.  organizē konsultatīvās padomes dokumentu glabāšanu un arhivēšanu saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām pašvaldības domes noteiktā kārtībā; 

17.4. kārto konsultatīvās padomes lietvedību; 

17.5. parakstīta protokola atvasinājumu un elektroniski nosūta konsultatīvās padomes 
locekļiem ne vēlāk kā 10 (desmit) darbdienu laikā pēc sēdes norises. Ja konsultatīvās 

padomes loceklis piecu darbdienu laikā iesniedzis piezīmes pie protokola, sekretārs 
pievieno tās protokolam un iepazīstina pērējos konsultatīvās padomes locekļus.” 

1.6. Svītrot 26.punktu. 

1.7. 29. punktu izteikt šādā redakcijā:  
“29. Konsultatīvās padomes loceklim ir jāinformē konsultatīvās padomes priekšsēdētājs 

un sekretārs par neierašanos uz izsludināto sēdi. Ja konsultatīvās padomes loceklis gada 
laikā nav apmeklējis vismaz divas sēdes, konsultatīvās padomes priekšsēdētājam ir 

tiesības ierosināt kārtējā konsultatīvajā padomes sēdē lemt par locekļa izslēgšanu no 

konsultatīvās padomes sastāva”.  
2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.aprīlī. 

3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Nolikuma konsolidētu versiju. 
4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt Nolikuma 

konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste L.Liepiņa 
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N.Zālīte 

  
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.24 

Par grozījumiem Mārupes novada izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes nolikumā 

  Mārupes novada pašvaldības dome, noklausījusies Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

vadītājas Lienes Šmites ziņojumu par nepieciešamību veikt grozījumus Mārupes novada izglītības 
un jaunatnes konsultatīvās padomes nolikumā, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības 

domes 2021.gada 29.septembra lēmumu Nr.65 (protokols Nr.11), atbilstoši Izglītības, kultūras un 

sporta pārvaldes nolikumā noteiktajām funkcijām un uzdevumiem izglītības un jaunatnes lietu 
jomā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu un 53.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras uz sporta jautājumu 

komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes 

novada izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes nolikumā”,  atklāti balsojot ar     balsīm 
„par” , „pret”,   „atturas”, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Mārupes novada izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes nolikumā (turpmāk – 

Nolikums), kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 29. septembra 

lēmumu Nr.65 (protokols Nr.11) šādus grozījumus: 



PROJEKTS 
 

64 
 

1.1. Visā Nolikuma tekstā vārdus “Centrālā administrācija” attiecīgajā locījumā 

aizstāt ar vārdiem “Izglītības, kultūras un sporta pārvalde”. 
1.2. 1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“1. Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) dome uz savu pilnvaru laiku 
izveido Mārupes novada izglītības un jaunatnes konsultatīvo padomi (turpmāk – 

konsultatīvā padome), kas ir koleģiāla, konsultatīva institūcija, kura veicina un uzrauga 

koordinētu un saskaņotu izglītības un jaunatnes lietu jomas attīstību Mārupes novadā, 
saskaņā ar spēkā esošajiem pašvaldības attīstības un plānošanas dokumentiem, nozaru 

stratēģiskiem mērķiem, prioritātēm un rīcības plānu, sniedzot priekšlikumus grozījumiem 
nozaru attīstībai un izstrādā priekšlikumus tālākai attīstībai un virzībai.” 

1.3. 4.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“4. Konsultatīvās padomes darbu ar nepieciešamajiem materiāliem un tehniskajiem 
līdzekļiem nodrošina Centrālā pārvalde un Izglītības, kultūras un sporta pārvalde.” 

1.4. Svītrot 15. punktu. 
1.5. Svītrot 16. punkta 16.6. apakšpunktu. 

1.6. 17. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“17. Konsultatīvās padomes sekretāra funkcijas pilda Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes vadītāja palīgs, kurš: 

17.1. saskaņojot ar pašvaldības izpilddirektora vietnieku izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos un konsultatīvās padomes priekšsēdētāju, sagatavo konsultatīvās padomes 

sēdēs darba kārtībā iekļaujamos jautājumus un elektroniski nosūta konsultatīvās 

padomes locekļiem; 
17.2. protokolē konsultatīvās padomes sēdēs gaitu un paraksta protokolu; 

17.3. organizē konsultatīvās padomes dokumentu glabāšanu un arhivēšanu saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām pašvaldības domes noteiktā kārtībā; 

17.4. kārto konsultatīvās padomes lietvedību; 
17.5. parakstīta protokola atvasinājumu un elektroniski nosūta konsultatīvās padomes 

locekļiem ne vēlāk kā 10 (desmit) darbdienu laikā pēc sēdes norises. Ja konsultatīvās 

padomes loceklis piecu darbdienu laikā iesniedzis piezīmes pie protokola, sekretārs 
pievieno tās protokolam un iepazīstina pērējos konsultatīvās padomes locekļus.” 

1.7. Svītrot 26.punktu. 
1.8. 29. punktu izteikt šādā redakcijā:  

“29. Konsultatīvās padomes loceklim ir jāinformē konsultatīvās padomes priekšsēdētājs 

un sekretārs par neierašanos uz izsludināto sēdi. Ja konsultatīvās padomes loceklis gada 
laikā nav apmeklējis vismaz divas sēdes, konsultatīvās padomes priekšsēdētājam ir 

tiesības ierosināt kārtējā konsultatīvajā padomes sēdē lemt par locekļa izslēgšanu no 
konsultatīvās padomes sastāva”.  

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.aprīlī. 

3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Nolikuma konsolidētu versiju. 
4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt Nolikuma 

konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       Andrejs Ence 
 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste L.Liepiņa 
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N.Zālīte 



PROJEKTS 
 

65 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.25 

Par grozījumu Babītes sporta kompleksa nolikumā 

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 30.augusta lēmumu Nr.7 “Par Babītes 

Sporta kompleksa nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.16) tika apstiprināts Babītes Sporta 
kompleksa nolikums, kura 8.punkta apakšpunktos uzskaitītas Babītes Sporta kompleksa valdījumā 

nodotās Mārupes novada pašvaldības sporta bāzes.  

 Mārupes novada būvvalde 2023.gada 28.decembrī pieņēma lēmumu par Piņķu 
multifunkcionālā stadiona pieņemšanu ekspluatācijā. Ņemot vērā, ka minētais Mārupes novada 

pašvaldības sporta objekts nododams Babītes Sporta kompleksa valdījumā, nepieciešams izdarīt 
grozījumus Babītes Sporta kompleksa nolikumā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka pašvaldības 

domes kompetenci izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, 
reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju 

nolikumus, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras uz sporta jautājumu komitejas 2024.gada 
20.marta atzinumu pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumu Babītes Sporta kompleksa 

nolikumā”, balsojot ar ___balsīm, “par”____, “pret”___, “atturas”____, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Izdarīt Babītes Sporta kompleksa nolikumā, kas apstiprināts ar Mārupes novada 
pašvaldības domes 2023.gada 30.augusta lēmumu Nr.7 (protokols Nr.16) šādu 

grozījumu, papildinot ar 8.10.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.10. Piņķu multifunkcionālais stadions, Jūrmalas ielā 17, Piņķos, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā.” 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Babītes Sporta kompleksa nolikuma 

konsolidētu versiju. 
4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt Babītes 

Sporta kompleksa nolikuma konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv.  
 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                          Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste L.Liepiņa 
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N.Zālīte 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.26 

Par Mārupes novada pašvaldības dalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

Mārupes novada pašvaldība 2024. gada 8. martā saņēma aicinājumu no Izglītības un 

zinātnes ministrijas padotībā esošās Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (turpmāk tekstā 
– JSPA) piedalīties projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” no 2024. 

līdz 2026. gadam. Projekta virsmērķis – attīstīt digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, lai 

nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes. 



PROJEKTS 
 

66 
 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem dokumentiem, kuros lūgts konceptuāls atbalsts pieteikuma 

iesniegšanai un projekta aktivitāšu īstenošanai, kā arī pilnvaras saņemšanai projekta dokumentu 
apstiprināšanai tā īstenošanas laikā,  konstatēts, ka: 

1. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra ir izsludinājusi pieteikšanos projektam 
“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. Dalībai projektā var pieteikties novadu 

pašvaldības, valstspilsētas, pašvaldību apvienības. Lai pieteiktos projektā, pašvaldība izveido 

komandu un sagatavo pieteikumu. Dalība tiek pieteikta JSPA līdz 2024. gada 15. aprīlim. Projekta 
“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, 

ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu 
pašvaldībās, to sasaistot ar citiem pašvaldības pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un 

mērķa grupas vajadzībām, lai nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas 

digitālās prasmes. Projekta īstenošanas pamats - Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma 
plāna 2. komponentes „Digitālā transformācija” 2.3. reformu un investīciju virziena „Digitālās 

prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 
2.3.2.1.i. investīcijas „Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” īstenošana. 

2. Projekta kontaktpersona, komandas un projekta aktivitāšu koordinatore ir Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes vecākā jaunatnes lietu speciāliste Elīna Krēmere. Projekta darba grupa 
sastāvēs no 6-8 Mārupes novada pašvaldības pārstāvjiem, kuri ikdienā veic darbu ar jauniešiem 

(jaunatnes lietu speciālists, jaunatnes darbinieki, izglītības pārvaldes un izglītības iestāžu 
darbinieki, sociālo dienestu darbinieki, NVO pārstāvji, jauniešu organizāciju biedri u.tml.). 

Projekta rezultātu izplatīšana norisināsies projekta īstenošanas gaitā, kā arī noslēgumā, 2026. gada 

sākumā. 
3. Projekta īstenošana plānota no 2024. gada 15. aprīļa līdz 2026. gada 30. aprīlim, projekta 

ilgtermiņa aktivitāšu īstenošana norisināsies līdz 2028. gadam. Pašlaik nav noteikts finansējuma 
apmērs katrai pašvaldībai atsevišķi. Projektam “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” – pieejamais attiecināmais Atveseļošanas fonda finansējums ir 3 590 000 euro. 
Plānotais PVN apjoms, kas ir sedzams no valsts budžeta, ir 59 430 euro. JSPA projekta sadarbības 

partneriem aktivitāšu īstenošanai pašvaldībās plānots novirzīt vismaz 80% no kopējām JSPA 

projekta attiecināmajām izmaksām, projektu sadarbības partneriem projektu ietvaros radušās PVN 
izmaksas jāsedz no saviem līdzekļiem. 

4. Lai vienkāršotu projektā paredzēto aktivitāšu organizēšanu un atskaišu iesniegšanu, 
nepieciešams pilnvarot Mārupes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

vadītāju Lieni Šmiti Mārupes novada pašvaldības vārdā parakstīt visus ar attiecīgo projektu 

saistītos dokumentus. 
Izskatījusi pievienotos dokumentus par dalības projektā lietderību un plānotajām 

izmaksām, pamatojoties uz Jaunatnes likuma 8. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka Valsts un 
pašvaldības veicina jauniešu darba tikumu un patriotismu, neformālo izglītību, brīvprātīgo darbu, 

fiziskās aktivitātes un iesaistīšanos kultūras dzīvē kā būtiskus brīvā laika lietderīgas izmantošanas 

veidus, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras uz sporta jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta 

atzinumu pieņemt lēmuma projektu “Par Mārupes novada pašvaldības dalību Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās””, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par”, ____ „pret” ____, „atturas” ____, Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Atbalstīt Mārupes novada pašvaldības dalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 
izsludinātajā projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”  2024.-2026. 

gadā.  

2. Pilnvarot Mārupes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāju Lieni 
Šmiti Mārupes novada pašvaldības vārdā sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu, kā arī 

parakstīt ar projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 



PROJEKTS 
 

67 
 

3. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc projekta apstiprināšanas  

nodrošināt nepieciešamo maksājumu veikšanu no Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
līdzekļiem 

4. Attīstības un plānošanas pārvaldei veikt nepieciešamos precizējumus investīciju plānā. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                             Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Mārupes novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Vecākā jaunatnes lietu speciāliste  

E. Krēmere  

  

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.27 

Par saistošo noteikumu "Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā" 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības izdot 

saistošos noteikumus autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildes nodrošināšanai un tā 
paša likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu un 5.panta pirmo daļu un Sporta likuma 7.pantu, kā arī 

ņemot vērā 2024.gada 20.marta Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
atzinumu pieņemt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības atbalstu sporta 

veicināšanai Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par”____, „pret”____,  

„atturas”_____,  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai  
Mārupes novadā ” saskaņā ar  pielikumu. 

2.  Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus Nr. __ “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” nosūtīt publicēšanai oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Sasitošie noteikumi Nr. __ “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 
stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs     Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā  juriste  L.Liepiņa 

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas 
vadītāja N.Zālīte 

 

 

 

 



PROJEKTS 
 

68 
 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTS 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada  __.marta lēmumu Nr.__ (protokols Nr.__).  
 

 

Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44.panta otro daļu 

 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk -dome) 

piešķir Mārupes novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) finansiālu atbalstu sporta organizāciju 

darbības nodrošināšanai, sportistu dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs, atbalstu amatieru 
komandām un fizisko personu apvienībām veselīga dzīvesveida veicināšanai, un sporta sacensību 

organizēšanai Mārupes novada administratīvajā teritorijā.   
 

2. Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt Mārupes novada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskās 

aktivitātēs, veselīgu dzīvesveidu, sportistu rezultātu izaugsmi, popularizēt sporta veidus, veicināt 
sporta sacensību organizēšanu Mārupes novadā, kā arī sekmēt sporta organizāciju veidošanos un 

darbību. 
 

3. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

3.1. Pretendents - juridiska vai fiziska persona, kura saskaņā ar Saistošajiem noteikumiem ir 
iesniegusi pieteikumu atbalsta saņemšanai. 

3.2. Sportists – individuālais sportists vai komandas atsevišķs dalībnieks, kurš sasniedzis septiņu 
gadu vecumu, un nodarbojas ar sportu ar mērķi gūt panākumus individuāli vai komandas sastāvā. 

3.3. Amatieru komanda –  fizisko personu organizēta grupa, kurai ir nosaukums un kura uz 

regulāras sadarbības pamata pēc vienotiem principiem piedalās treniņprocesos un amatieru 
sacensībās vienā sporta veidā ar mērķi gūt tajā panākumus. Amatieru komanda vienlaikus var 

darboties arī biedrības statusā;  
3.4. Fizisko personu apvienība – fizisko personu grupa, kas nodarbojas ar fiziskām aktivitātēm. 

3.5. Olimpiskais sporta veids – sporta veids, kas ir iekļauts Vasaras vai  Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 
iesniegšanas dienu, tai skaitā arī paraolimpiskie sporta veidi.  

3.6. Vietējās nozīmes sporta sacensības - pasākums labāko sportistu vai komandu noteikšanai, 
kurš atbilstoši sacensību norises noteikumiem un nolikumam noris vienas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, ja tajās piedalās sportisti no vairāku pašvaldību administratīvajām 

teritorijām. Par vietējas nozīmes sacensībām, šo saistošo noteikumu izpratnē, ir atzīstamai Latvijas 
čempionātu vai kausu posmi, Baltijas Čempionāts, citu valstu nacionālie čempionāti un kausi, kā 

arī starptautiska mēroga komercsacensības.   
3.7. Valsts nozīmes sporta sacensības - pasākums labāko sportistu vai komandu noteikšanai, kurš 

tiek rīkots atbilstoši sporta federācijas apstiprinātiem sacensību norises noteikumiem un sacensību 
organizētāju apstiprinātam nolikumam, un ir apzīmēts kā Latvijas čempionāts, Latvijas kauss, 



PROJEKTS 
 

69 
 

Latvijas atklātais čempionāts. Par valsts mēroga sacensībām šo saistošo noteikumu izpratnē, ir 

atzīstami Eiropas un Pasaules čempionātu un kausu posmi.   
3.8. Starptautiskās nozīmes sacensības - pasākums labāko sportistu vai komandu noteikšanai, 

kurš noris atbilstoši normatīvo aktu prasībām, sporta federācijas apstiprinātiem sacensību norises 
noteikumiem un sacensību organizētāju apstiprinātam nolikumam, un ir apzīmēts kā  Pasaules 

čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts  - EČ,  Pasaules Kauss - PK, Eiropas kauss – EK, Olimpiskās 

spēles. 
3.9. Pašvaldības sporta objekti – Pašvaldības īpašumā esošās sporta zāles ar palīgtelpām un 

sporta laukumi ar pieguļošo teritoriju, kur ir nepieciešamais aprīkojums un kur ir iespējams 
nodarboties ar sportu. 

3.10. Pastāvīgs sporta organizācijas apmeklētājs - fiziska persona, kura regulāri apmeklē sporta 

organizācijas nodarbības vienā sporta veidā saskaņā ar nodarbību grafiku ne mazāk kā vienu gadu, 
ieskaitot šajā laika periodā arī attaisnotus kavējumus.  

 

4. Pašvaldība sniedz šādu atbalstu: 

4.1. Finansiāls atbalsts: 

4.1.1. dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs; 
4.1.2. sporta organizāciju darbības nodrošināšanai. 

4.2. Atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot Pašvaldības sporta 
objektus par samazinātu nomas maksu amatieru komandām un fizisko personu apvienībām.  

4.3. Līdzfinansējums sporta sacensību organizēšanai Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

 
5. Pašvaldības finansiāla atbalsta un līdzfinansējuma kopējo summu dome nosaka kārtējā gada 

budžetā.  Pretendenta pieteikuma iesniegšana negarantē finansiāla atbalsta piešķiršanu. 
 

6. Pieteikumus par Pašvaldības atbalstu izskata Izglītības, kultūras un sporta pārvalde un sagatavo 
lēmuma projektu iesniegšanai domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejai. 

 

7. Ja pretendents nav iesniedzis visus nepieciešamos dokumentus saskaņā ar attiecīgajam 
Pašvaldības atbalsta veidam noteiktajiem nosacījumiem, iesniegtajos dokumentos nav atrodama 

visa lēmuma pieņemšanai nepieciešamā informācija, vai ja pretendents neatbilst Saistošo 
noteikumu nosacījumiem, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde par to informē pretendentu, 

atsakot uzsākt administratīvo procesu, tiesiskā pamata trūkuma dēļ. 

 
8. Lēmumu par Pašvaldības atbalsta piešķiršanu pieņem dome. 

 
 

II. Finansiāls atbalsts dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs 

 

9. Pretendēt uz finansiāla atbalsta saņemšanu var Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā 

iekļautas un attiecīgajā sporta veidā vai darbības jomā atzītas Latvijas nacionālās sporta veidu 
federācijas un to juridiskie biedri vai biedru kandidāti (turpmāk – Sporta organizācija), ko pārstāv 

sportists, ja: 

9.1.  viņa dzīvesvieta deklarēta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā vienu gadu 
pirms pieteikuma iesniegšanas; 

9.2. viņš ir sasniedzis septiņu gadu vecumu. 
  

10.  Finansiālu atbalstu nepiešķir Pašvaldības domes dibinātu sporta iestāžu izglītojamiem, kā arī 

Pašvaldības izveidotu sporta interešu un neformālās izglītības grupu dalībniekiem, izņemot, ja 
izglītojamais vienlaikus pārstāv Sporta organizāciju, kura lūdz Pašvaldības finansiālu atbalstu 



PROJEKTS 
 

70 
 

izglītojamā dalībai sacensībās un treniņnometnēs sporta veidā, kuru nenodrošina Pašvaldības 

domes dibināta sporta izglītības iestāde. 
 

11. Sporta organizācija var saņemt finansiālu atbalstu katram Saistošo noteikumu prasībām 
atbilstošam  sportistam vienu reizi kalendāra gadā, saistošajos noteikumos paredzētā apmērā. 

Sporta organizācijai ir tiesības saņemt finansiālo atbalstu pa daļām viena kalendāra gada ietvaros.  

 
12. Sporta organizācija pieprasa finansiālu atbalstu pirms plānotajām sacensībām vai 

treniņnometnes, iesniedzot Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē pieteikumu, saskaņā ar 
1.pielikumu, pievienojot tam dokumentus, kas apliecina sportista, kurš pārstāv Sporta 

organizāciju, atbilstību 13.punkta prasībām. Finansiālu atbalstu nepiešķir par sacensībām vai 

treniņnometni, kas notikušas pirms pieteikuma iesniegšanas. 
 

13. Pieteikumu izskata Izglītības, kultūras un sporta pārvalde un nosaka piešķiramā finansiālā 
atbalsta apmēru katrai Sporta organizācijai, par tās pārstāvēto sportistu, kurš atbilst Saistošo 

noteikumu nosacījumiem, individuāli saskaņā ar 5.pielikumu, izvērtējot sekojošus kritērijus:  

13.1.  nodarbošanos ar olimpisko vai neolimpisko sporta veidu; 
13.2. sasniegumus (1.-3.vieta, 1.-6.vieta Olimpiskajās spēlēs) pēdējos 12 (divpadsmit) mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas; 
13.3. sasniegumu (1.-3.vieta, 1.-6.vieta Olimpiskajās spēlēs) vēsturi trīs gadu periodā pirms 

pēdējiem 12 (divpadsmit) mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas; 

13.4. sasniegumu līmeni Saistošo noteikumu 13.2. un 13.3. apakšpunktos norādītajos laika 
periodos katrā atsevišķi. 

 
14. Finansiālu atbalstu piešķir, pamatojoties uz Sporta organizācijas iesniegtu izdevumu aprēķinu, 

nepārsniedzot maksimāli pieļaujamo atbalsta apmēru, kas noteikts 5.pielikumā, ņemot vērā, ka: 
14.1.netiek attiecinātas un no Pašvaldības budžeta netiek atbalstītas izmaksas, kas saistītas ar 

sportista ēdināšanu; 

14.2. netiek attiecinātas un no Pašvaldības budžeta netiek atbalstītas izmaksas, kas saistītas ar 
jebkāda sporta inventāra vai aprīkojuma iegādi, maiņu, remontu u. tml.; 

14.3. daļēji tiek attiecinātas izmaksas, kas saistītas ar sportista naktsmītni sakarā ar sportista 
izbraukumu uz sacensībām vai treniņnometnēm, sedzot ne vairāk kā 50% no aprēķinātām 

izmaksām; 

14.4. pilnībā tiek attiecinātas un no Pašvaldības budžeta atbalstītas izmaksas, kuras tieši ir saistītas 
ar sportista dalību sacensībās vai treniņnometnēs, tai skaitā, dalības maksa, apdrošināšana, ceļa 

izdevumi, licences izdevumi. 
 

15. Finansiālu atbalstu piešķir, izvērtējot sekojošus dokumentus:  

15.1. Sporta organizācijas pieteikums saskaņā ar 1.pielikumu; 
15.2. izmaksu aprēķins; 

15.3. pieteikumā norādīto sasniegumu apliecinošie dokumenti (diplomi, izraksti no protokola, 
sporta kluba, biedrības vai sporta skolas, federācijas vēstule un tml.) vai precīza norāde, kur šī 

informācija ir publiski pieejama tīmekļa vietnē. 

 
16. Sporta organizācijai ir pienākums trīs mēnešu laikā pēc atbalstītā pasākuma, iesniegt Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldē finanšu atskaiti (7.pielikums) un maksājumus attaisnojošus 
dokumentus. 

 

17. Finansiālu atbalstu izmaksā viena mēneša laikā pēc finanšu atskaites un maksājumu 
attaisnojošu dokumentu iesniegšanas un izvērtēšanas. Finansiālo atbalstu Centrālās 

administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa izmaksā Sporta organizācijai saskaņā ar tās 



PROJEKTS 
 

71 
 

iesniegtu rēķinu un maksājuma dokumentiem, kas apliecina faktiskos izdevumus saistībā ar 

atbalstīto pasākumu. Ja faktiskie izdevumi ir mazāki nekā domes lēmumā norādītie, finansiālu 
atbalstu izmaksā saskaņā ar iesniegtajiem maksājumu attaisnojošiem dokumentiem. 

 
18. Ja piešķirtā finansiāla atbalsta izmaksa nav tikusi pieprasīta sešu mēnešu laikā pēc tā 

izlietošanas, nav iesniegta finanšu atskaite un/vai maksājumu attaisnojoši dokumenti, dome lemj 

par iepriekšējā gadā neizlietotu finansiālo atbalstu anulēšanu. Atkārtoti pieprasīt atcelto 
pašvaldības finansiālo atbalstu nav iespējams. 

 
III. Finansiāls atbalsts sporta organizāciju darbības nodrošināšanai  

 

19. Pretendēt uz finansiālu atbalstu savas darbības nodrošināšanai var Sporta organizācijas, 
biedrības un klubi (turpmāk – Organizācija), kas veicina sporta attīstību Mārupes novadā, ja 

Organizācija: 
19.1. reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un tās juridiskā adrese reģistrēta Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā; 

19.2. kuras pamatdarbības vieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir ne mazāk kā vienu 
gadu; 

19.3. nodrošina sporta aktivitātes Mārupes novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā 10 
(desmit) Organizācijas pastāvīgajiem apmeklētājiem, kuri vismaz vienu gadu deklarēti Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā; 

19.4. veicina Mārupes novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu; 
19.5. veicina sporta attīstību Mārupes novadā; 

19.6. īsteno vismaz vienu licencētu profesionālās ievirzes vai interešu izglītības sporta 
programmu; 

19.7. ir pārstāvētā sporta veida federācijas biedrs vai biedra kandidāts;  
19.8. izpildījusi visas saistības pret Pašvaldību, un tai nav nodokļu parādu pret Pašvaldību un 

valsti, kas pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

 
20. Atbilstoši Pašvaldības kārtējā gada budžeta iespējām, Organizācijas var saņemt finansiālu 

atbalstu savas darbības nodrošināšanai, nepārsniedzot 28 euro (divdesmit astoņi euro) mēnesī, uz 
vienu Mārupes novada administratīvajā teritorijā vismaz vienu gadu deklarēto personu, kurai 

Organizācija vismaz vienu gadu nodrošina sporta aktivitātes. 

 
21. Finansiālu atbalstu drīkst izlietot: 

21.1. treniņu telpu vai vietas un inventāra nomai; 
21.2. sporta sacensību inventāra iegādei; 

21.3. dalības maksai sacensībās; 

21.4. sportistu un komandu licencēm; 
21.5. vienotu formas tērpu izgatavošanai ar pašvaldības simboliku; 

21.6. sacensību organizēšanai; 
21.7. transporta izmaksām nokļūšanai līdz sacensību vietai un atpakaļ; 

21.8. treneru atalgojumam. 

 
22. Lai saņemtu finansiālu atbalstu Organizācijas darbības nodrošināšanai, Organizācijas 

pilnvarotais pārstāvis divas reizes gadā iesniedz Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē pieteikumu 
saskaņā ar 2.pielikumu (par periodu no 1.janvāra līdz 31.maijam iesniedz pieteikumu līdz 

kalendāra gada 1.jūlijam,  par periodu no 1.jūnija līdz 31.decembrim iesniedz pieteikumu līdz 

nākamā kalendāra gada 1.februārim), pievienojot: 



PROJEKTS 
 

72 
 

22.1. Organizācijā faktiski darbojošos dalībnieku sarakstu, pievienojot dalībnieku likumisko 

pārstāvju apliecinājumus par dalību Organizācijā un piekrišanu Pašvaldības institūcijām izmantot 
personas datus atbalsta pieprasīšanas mērķim (3. pielikums); 

22.2. sporta darbinieku un speciālistu sarakstu un viņu izglītību apliecinošu dokumentu kopijas;   
22.3. informāciju par Organizācijas rīkotajām sporta sacensībām novadā; 

22.4. informāciju par Organizācijas dalībnieku treniņprocesu norises vietu vai sporta bāzi.   

 
23. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa, pamatojoties uz 

Organizācijas iesniegtu rēķinu, pārskaita Organizācijai piešķirto finansiālo atbalstu 10 (desmit) 
darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas, uz tās norādīto kredītiestādes kontu. 

 

24. Finansiālu atbalstu nepiešķir domes dibinātām izglītības iestādēm, kā arī par Organizācijas 
dalībniekiem, kuri apmeklē domes dibinātas izglītības iestādes interešu izglītības vai profesionālās 

ievirzes sporta programmu attiecīgajā sporta veidā. 
 

25. Par katru piešķirto finansiālo atbalstu Organizācijas darbības nodrošināšanai, Organizācija 

sešu mēnešu laikā pēc finansiāla atbalsta piešķiršanas, bet ne vēlāk kā pirms atkārtota finansiāla 
atbalsta pieprasīšanas, iesniedz Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē atskaiti (6.pielikums) un 

izdevumu attaisnojošus dokumentus. 
 

26. Ja Organizācija nav iesniegusi atskaiti un izdevumu attaisnojošus dokumentus par iepriekšējā 

periodā piešķirtu un izmaksātu finansiālu atbalstu, pieteikums par atkārtota finansiāla atbalsta 
piešķiršanu netiek izskatīts. 

 

IV. Atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai 

 

27. Atbalsta veselīga dzīvesveida veicināšanai mērķis ir veicināt Mārupes novada iedzīvotāju 

iesaistīšanos sportiskās aktivitātēs, attīstīt un izkopt to fiziskās un garīgās spējas, nodrošinot 

atbilstoši aprīkotu Pašvaldības sporta objektu pieejamību. 
 

28. Atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai ir tiesību piešķiršana izmantot Pašvaldības sporta 
objektus par samazinātu nomas maksu 90% apmērā. 

 

29. Atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai saņem:  
29.1. amatieru komandas; 

29.2. fizisko personu apvienības.  
 

30. Prasības pretendentam, kuri vēlas saņemt atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai: 

30.1. komandā ir apvienojušies dalībnieki, no kuriem ne mazāk kā puse ir deklarēti Mārupes 
novadā, un ja komanda pārstāv Mārupes novadu vietējās, valsts mēroga sacensībās un Latvijas 

Republiku starptautiskas nozīmes sacensībās; 
30.2. fizisko personu apvienībā ir apvienojušās vismaz 16 (sešpadsmit) fiziskas personas, no 

kurām ne mazāk kā puse ir deklarēti Mārupes novadā.  

 
31. Tiesības izmantot pašvaldības sporta objektus par samazinātu nomas maksu piešķir līdz divām 

reizēm nedēļā, ne vairāk kā divas stundas vienā nodarbībā tikai šādiem mērķiem: 
31.1. treniņu procesam; 

31.2. mājas spēļu organizēšanai; 

31.3. vietēja mēroga sacensību organizēšanai nekomerciālos nolūkos.  
 



PROJEKTS 
 

73 
 

32. Lai saņemtu atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai, pretendents iesniedz Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldē, pieteikumu saskaņā ar 4.pielikumu, kurā iekļauj:  
32.1. Pašvaldības objekta apmeklējumam pieteikto personu sarakstu, norādot vārdu, uzvārdu, 

personas kodu; 
32.2. katras sarakstā iekļautās personas apliecinājumu  par  dalību amatieru komandā vai fizisko 

personu apvienībā un piekrišanu Pašvaldības institūcijām izmantot personas datus atbalsta 

pieprasīšanas izvērtējumam. 
 

33. Izglītības, kultūras un sporta pārvalde, sadarbībā ar Pašvaldības iestādēm, kuru pārvaldībā 
nodoti Pašvaldības sporta objekti, izvērtē sporta objekta pieejamību pretendenta pieteikumā 

norādītajā laikā. Ja attiecīgais Pašvaldības sporta objekts pieteikumā norādītajā laikā nav pieejams, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde piedāvā pretendentam citu Pašvaldības sporta objekta 
izmantošanas laiku.   

 
34. Domes pieņemtais lēmums tiek paziņots pretendentam un tai Pašvaldības iestādei, kuras 

pārziņā atrodas pretendentam nomas lietošanā piešķirtais sporta objekts.  

 
35. Pašvaldības iestādes vadītājs, kura pārziņā atrodas pretendentam nomas lietošanā piešķirtais 

sporta objekts, slēdz nomas līgumu ar pretendentu saskaņā ar domes pieņemto lēmumu. 
 

V. Pašvaldības līdzfinansējums sporta sacensību organizēšanai 

 

36. Uz Pašvaldības līdzfinansējumu ir tiesības pretendēt Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrētai juridiskai personai, kura ar saviem līdzekļiem un finansējumu organizē 37.punkta 
prasībām atbilstošas sporta sacensības Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

vienu reizi kalendāra gadā, ja: 
36.1.  pretendents pret Pašvaldību ir izpildījis visas saistības, kurām iestājies termiņš, un tam nav 

nodokļu parādu pret Pašvaldību un valsti, kas pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro); 

36.2. pretendentam nav pasludināts maksātnespējas process, netiek īstenots tiesiskās aizsardzības 
process, netiek īstenots ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav uzsākta bankrota procedūra; 

36.3. pretendents pēdējo trīs gadu laikā ir organizējis vismaz trīs plaša mēroga līdzīgas sporta 
sacensības; 

36.4. pretendents spēj izpildīt visas Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumā 

izvirzītās prasības attiecībā uz publiska pasākuma organizēšanas, tai skaitā, bet ne tikai, nodrošinot 
pasākuma raksturam un mērķim atbilstošas kvalifikācijas personāla – par sabiedrisko kārtību un 

drošību atbildīgās personas, par tehnisko drošību atbildīgās personas un kārtības uzturētāja 
klātbūtni. 

 

37. Pašvaldības līdzfinansējumu pretendentam piešķir, ja: 
37.1.  sporta sacensības notiek Pašvaldības administratīvajā teritorijā publiskā vietā; 

37.2. pretendents nodrošina sporta sacensību finansējumu vismaz 50 % apmērā no paredzamo 
izdevumu tāmes; 

37.3. minimālais sporta sacensību dalībnieku skaits – ne mazāk kā desmit sportisti individuālajos 

sporta veidos, vai ne mazāk kā sešas komandas komandu sporta veidos. Ja sporta sacensības tiek 
rīkotas sadarbībā ar attiecīgā sporta veida federāciju minimālais dalībnieku skaits – ne mazāk kā 

piecdesmit sportisti individuālajos sporta veidos, vai ne mazāk kā divpadsmit komandas komandu 
sporta veidos; 

37.4. pretendents paredz dalības maksas atlaides Pašvaldības administratīvajā teritorijā 

deklarētajiem sportistiem – ne mazāk kā 50 % apmērā no dalības maksas; 
37.5. sporta sacensību laikā ir paredzēta bezmaksas izklaides programma pasākuma 

apmeklētājiem; 



PROJEKTS 
 

74 
 

37.6. pretendents paredz, ka sacensību izziņošanas un norises laikā būs izvietota informācija par 

Pašvaldības atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura pirms izvietošanas tiks saskaņota 
ar Pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļu. 

 
38. Pretendents līdz kārtējā gada 30. oktobrim iesniedz Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē ieceri 

plānotajām sporta sacensībām nākamajā gadā un pievieno paredzamo izmaksu tāmi.  

 
39. Pašvaldības izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos ar rīkojumu 

apstiprina sporta sacensību ieceru izvērtēšanas komisiju (turpmāk – komisija) un tās nolikumu. 
 

40. Komisija izvērtē pretendentu iesniegtās sporta sacensību ieceres, un, ja pretendents iesniedzis 

ieceri par sporta sacensību organizēšanu: 
40.1. kas notiek Mārupes novadā pirmo reizi, komisija izvērtē tā lietderību attiecībā uz 

ieguvumiem novadam un tā iedzīvotājiem, kā arī gūst pārliecību par pasākuma kvalitāti (apkopojot 
informāciju, atsauksmes, atzinumus par pasākuma norisi citā vietā, uzaicinot iesniedzēju prezentēt 

savu ideju); 

40.2. kas Mārupes novadā jau ir noticis iepriekšējā periodā, komisija izvērtē pieprasītā 
finansējuma piešķiršanas lietderīgumu, pamatojoties uz speciālistu sagatavotu atzinumu par 

iepriekš notikušo pasākumu.   
 

41. Pamatojoties uz komisijas sagatavotu atzinumu par pretendentu iesniegto ieceru par sporta 

sacensību atbilstību iedzīvotāju interesēm, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde, sagatavojot 
budžeta pieprasījumu, plāno finansējumu nākamā gada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

budžeta projektā. 
 

42. Domei, izskatot pašvaldības kārtējā gada budžetu, atbilstoši plānotā budžeta iespējām, ir 
tiesības izslēgt kādu no Izglītības, kultūras un sporta budžeta projektā iekļautajām pozīcijām. 

 

43. Pēc Pašvaldības kārtējā gada budžeta pieņemšanas, Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 
iekļauj atbalstītās sporta sacensību ieceres attiecīgā gada Pašvaldības sporta pasākumu kalendārā 

un paziņo par to pretendentiem. 
 

44. Saistošo noteikumu 36.punktam atbilstošs pretendents, organizējot 37.punkta prasībām 

atbilstošas sporta sacensības, var saņemt Pašvaldības līdzfinansējumu līdz  5000 euro (pieci 
tūkstoši euro) apmērā. Ja iepriekš minētās sporta sacensības tiek rīkotas sadarbībā ar attiecīgā 

sporta veida federāciju, pretendents var saņemt Pašvaldības līdzfinansējumu līdz 10000 euro 
(desmit tūkstoši euro) apmērā. 

 

45. Ja šo saistošo noteikumu 36.punktam atbilstošs pretendents rīko 37.punkta prasībām atbilstošas 
starptautiska mēroga sacensības, Pašvaldības maksimālo līdzfinansējumu budžeta ietvaros nosaka 

dome, apstiprinot Pašvaldības kārtējā gada budžetu. 
  

45. Pašvaldības līdzfinansējumu var izmantot: 

45.1. sporta bāzu nomai; 
45.2. tiesnešu un tehniskā personāla atalgojumam; 

45.3. tehniskā nodrošinājuma segšanai; 
45.4. uzvarētāju apbalvošanai; 

45.5. poligrāfiskiem materiāliem (reklāmas plakāti, baneri, diplomi, utml.); 

45.6. medicīniskā dienesta, Valsts ugunsdzēsības dienesta pakalpojumiem, sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanai; 

45.7. sporta rezultātu mērierīču nomai; 



PROJEKTS 
 

75 
 

45.8. izklaides programmas nodrošināšanai sporta pasākuma apmeklētājiem; 

45.9. fotogrāfa pakalpojumiem. 
46. Lai saņemtu Pašvaldības līdzfinansējumu sporta sacensību organizēšanai, pretendents ne vēlāk 

kā divus mēnešus pirms plānotajām sporta sacensībām, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē 
iesniedz: 

46.1.  pieteikumu saskaņā ar 6.pielikumu, pievienojot norādīto ziņu apliecinošus dokumentus;  

46.2. sporta sacensību paredzamo izdevumu tāmi; 
46.3. ar attiecīgo sporta federāciju saskaņotu sporta sacensību nolikumu. 

 
47. Pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts par jau notikušām sporta sacensībām. 

 

48. Sporta sacensību paredzamo izdevumu koptāmē ir iekļaujamas tikai tās izmaksas, kuras tieši 
nepieciešamas sporta sacensību organizēšanai, norādot pretendenta paša finansējumu, kas ir ne 

mazāks kā 50% no koptāmes.   
 

49. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa, pamatojoties uz sporta 

sacensību organizatora iesniegtu rēķinu, pārskaita sporta sacensību organizētājam piešķirto 
finansiālo atbalstu šādā kārtībā: 

49.1. 60% apmērā no piešķirtā līdzfinansējuma 10 (desmit) darba dienu laikā pēc domes lēmuma 
pieņemšanas; 

49.1. 40% apmērā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc finanšu atskaites (7.pielikums) iesniegšanas, 

ja piešķirtais finansējums izlietots atbilstoši tā piešķiršanas mērķim. 
 

50. Sporta sacensību organizētājam viena mēneša laikā pēc līdzfinansējuma izlietošanas ir 
pienākums Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē iesniegt atskaiti un grāmatvedības pamatojuma 

dokumentus par Pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu. 
 

VI. Finansiāla atbalsta un līdzfinansējuma izlietojuma kontroles kārtība 

 

51. Izglītības, kultūras un sporta pārvalde, sadarbībā ar Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu 

un grāmatvedības nodaļu izvērtē Sporta organizācijas un sporta sacensību organizētāja (turpmāk 
– atbalsta saņēmējs) iesniegto atskaiti (7.pielikums) un tai pievienotos dokumentus, un finansiāla 

atbalsta vai līdzfinansējuma izlietojuma atbilstību tā piešķiršanas mērķim. 

 
52. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei un/vai Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju vai paskaidrojumus par piešķirtā 
finansiālā atbalsta vai līdzfinansējuma izlietojumu. 

 

53.  Ja tiek konstatēts, ka finansiālais atbalsts vai līdzfinansējums nav izlietots atbilstoši tā 
piešķiršanas mērķim, nav izlietots vispār vai izlietots daļēji, vai Saistošo noteikumu noteiktajā 

kārtībā nav iesniegta atskaite un izdevumu attaisnojumu dokumenti, Pašvaldības Izglītības, 
kultūras un sporta pārvalde informē atbalsta saņēmēju par pienākumu iesniegt atskaiti vai atmaksāt 

Pašvaldībai neizlietotu finansiālo atbalstu vai tā daļu.   

 
54. Ja atbalsta saņēmējs 53.punktā noteiktajos gadījumos neatmaksā saņemto finansiālo atbalstu 

vai līdzfinansējumu, Pašvaldības izpilddirektors uzsāk piespiedu izpildi saskaņā ar Administratīvā 
procesa likumu. 

 

VII. Noslēguma jautājumi 

 

55. Domes lēmumus var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.   



PROJEKTS 
 

76 
 

 

56. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”. 

57. Ar Saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 
57.1. Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa saistošie noteikumi Nr.22/2022 

“Par kārtību, kādā pašvaldība atbalsta sabiedriski nozīmīgus pasākumus Mārupes novadā”; 

57.2. Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra saistošie noteikumi Nr.3/2023 
“Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā”. 

 
58. Sporta sacensību organizatoriem ir tiesības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē iesniegt 

pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai sporta sacensību organizēšanai 2024.gadā, saskaņā ar 

Pašvaldības apstiprināto budžetu. Ja pretendents iesniedz pieteikumu par sporta sacensību 
organizēšanu 2024.gadā, domei lemjot par līdzfinansējuma piešķiršanu, nepiemēro šo saistošo 

noteikumu 38.-43.punktus. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTS 
 

77 
 

1. pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

"Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā" 

 

Mārupes novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 

  

 

Pieteikums finansiāla atbalsta saņemšanai sportista dalībai sacensībās un  treniņnometnēs  

 

1. Informācija par Organizāciju (pretendentu) 

Nosaukums   

Juridiskā adrese   

reģ. Nr. Uzņēmumu reģistrā   

Kontaktpersona (vārds, uzvārds)   

Tālruņa numurs   

e-pasta adrese   

Korespondences adrese   

2. Informācija par sportistu 

Vārds, uzvārds   

Deklarētās dzīvesvietas adrese   

Personas kods   

vecums   

Komandas nosaukums, ja ir 
komandas atsevišķs dalībnieks 

  

3. Informācija par sacensībām vai treniņnometni 

Nosaukums   

Norises vieta    

Norises laiks   

Interneta vietnes norāde ar 
informāciju par sacensībām 

  

Organizācijas nosaukums, kas rīko 

sacensības 
  

    

4. Izdevumu tāme 

Izdevumu pozīcijas Izdevumi (EUR) 

Ceļa izdevumi (biļetes, degvielas izdevumi, 

norādot kādam transporta līdzeklim, 

transportlīdzekļa noma) 

  

Dalības maksa sacensībās  
  
  

Naktsmītnes izdevumi 
  

  

Apdrošināšana  
  
  



PROJEKTS 
 

78 
 

Licences iegādes izdevumi 
  
  

KOPĀ: 
  

  

      

5. Sportista sasniegumi (1.-3.vieta) 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas 

Sacensību nosaukums Norises vieta datums Iegūtā vieta 

    

    

    

    

  

6. Sportista sasniegumi (1.-3.vieta) laika periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem 

pirms pieteikuma iesniegšanas 

Sacensību nosaukums Norises vieta datums Iegūtā vieta 

    

    

    

    

  
 

7. Organizācijas rekvizīti 

Saņēmējs   

Bankas nosaukums   

Bankas konta numurs   

SWIFT kods   

 

  

8. Pielikumi: 

1. Federācijas apliecinājums, rekomendācija; 

2. Pieteikumā norādīto sasniegumu apliecinoši dokumenti (diplomi, izraksti no protokola, sporta 
kluba, biedrības vai sporta skolas, federācijas vēstule un tml.) vai precīza norāde, kur šī 

informācija ir publiski pieejama tīmekļa vietnē. 

 

Finansiāla atbalsta piešķiršanas nolūkam Mārupes novada pašvaldība veiks Jūsu 

norādītās personas datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 
par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti. Ar 

Mārupes novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 

www.marupe.lv   
 

Apliecinu, ka visa sniegtā informācija ir patiesa, un apņemos ievērot visas Saistošo noteikumu 
prasības. 

 

Apliecinu, ka Sporta organizācija nav saņēmusi finansiālu atbalstu tam pašam mērķim no citām 
juridiskām un fiziskām personām. 

 
 

          

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 
 

79 
 

Amats   Paraksts   Vārds, Uzvārds 
 

 

 

2. pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

"Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā" 

 

 

Mārupes novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 

 

  

 

Pieteikums finansiālam atbalstam sporta organizācijas darbības nodrošināšanai  

 

1. Informācija par sporta organizāciju (pretendentu) 

Nosaukums   

Juridiskā adrese   

reģ. Nr. Uzņēmumu reģistrā   

Kontaktpersonas vārds, 

uzvārds 
  

Tālruņa numurs   

e-pasta adrese   

Korespondences adrese   

Interneta vietnes adrese     

Sporta veids   

Organizācijas apraksts, 

darbības veids 
  

    

2. Bankas rekvizīti 

Saņēmējs   

Bankas nosaukums   

Bankas konta numurs   

SWIFT kods   

 

Iepriekš piešķirtais finansiālais atbalsts sporta organizācijas darbības nodrošināšanai   

Datums 
Apmērs 

(EUR) 
Mērķis 

Atskaite par 

izlietošanu iesniegta 

(datums) 

        

 

Informācija par organizētajām sacensībām 

Sacensību nosaukums   

Norises vieta   

Norises datums   



PROJEKTS 
 

80 
 

Dalībnieku skaits   

Īss sacensību apraksts   

 

Informācija par sporta organizācijas treniņprocesu norises vietām un sporta bāzēm 

Treniņprocesa norises 

vietas, Sporta bāzes 

adrese 

  

Atsauce uz 

īpašumtiesībām vai 

lietošanas tiesībām 

(ja attiecināms) 

  

Sporta bāzes apraksts   

 

Sporta organizācijā darbojošos dalībnieku saraksts   

Nr.p.k. Vārds Uzvārds Pers.kods 

Deklarētā 

dzīvesvietas 

adrese 

Tālr. 
E-pasta 

adrese 

Datums, no 

kura 

darbojas 

organizācijā 

                

                

                

                

                

                

                

 

Sporta organizācijā darbojošos sporta darbinieku un speciālistu saraksts 

Nr.p.k. Vārds Uzvārds Pers.kods Tālr. un e-pasts 

Sporta speciālista 

Izglītību 

apliecinoša 

dokumenta Nr. 

            

            

            

 

Pielikumā pievienotie dokumenti:  

1.  sporta bāzes lietošanas tiesiskā pamatojuma apliecinošs dokuments; 
2. sporta organizācijas dalībnieku likumisko pārstāvju apliecinājumus par dalību sporta 

organizācijā un piekrišanu Pašvaldībai izmantot personas datus atbalsta pieprasīšanas mērķi; 
3.  sporta darbinieku un speciālistu izglītību apliecinošu dokumentu kopijas. 

 

Finansiāla atbalsta piešķiršanas nolūkam Mārupes novada pašvaldība veiks Jūsu norādīto 
personas datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti. Ar 
Mārupes novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 

www.marupe.lv   

 

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 
 

81 
 

Apliecinu, ka visa sniegtā informācija ir patiesa, un apņemos ievērot visas Saistošo noteikumu 

prasības.  

          

Amats   Paraksts   Vārds, Uzvārds 

 
3. pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

"Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā" 

 

 
 

APLIECINĀJUMS 

par dalību sporta organizācijā un piekrišanu Pašvaldības institūcijām izmantot personas 

datus atbalsta pieprasīšanas mērķim 

 (aizpilda katrs dalībnieks individuāli) 

 

Sporta organizācijas nosaukums: _____________________________________ 

1. INFORMĀCIJA PAR DALĪBNIEKU 

Vārds, uzvārds   

Deklarētā dzīvesvietas adrese   

Personas kods   

Sporta organizācijas dalībnieka 
likumiskā pārstāvja Vārds, 

Uzvārds 

  

Tel.nr.   

E-pasta adrese   

 

Finansiāla atbalsta piešķiršanas nolūkam Mārupes novada pašvaldība veiks Jūsu norādīto 

personas datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti. Ar 

Mārupes novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv   

 

Apliecinu, ka visa sniegtā informācija ir patiesa, un apņemos ievērot visas Saistošo noteikumu 
prasības. 

 
Datums___________________ 

 

Vārds, uzvārds________________________    Paraksts____________________ 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 
 

82 
 

4. pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

"Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā" 

 

 

Mārupes novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 

 

  

Pieteikums pašvaldības atbalsta saņemšanai veselīga dzīvesveida veicināšanai 

 

1. Informācija par pretendentu 

Amatieru komandas nosaukums 
vai ziņas par fizisko personu 

apvienību 

  

Amatieru komandas/fizisko 
personu apvienības pārstāvja: 

  

 Vārds, uzvārds   

 Tālruņa numurs   

e-pasta adrese   

Korespondences adrese   

Amatieru komandas sasniegumi 
vietējas, valsts, starptautiska 

mēroga sacensībās 

 

 

Vēlamais sporta objekts,  tā izmantošanas laiks un iestādes, kuras pārziņā atrodas sporta 

objekts, vadītāja saskaņojums 

 Sporta objekta nosaukums   

 Sporta objekta izmantošanas 

termiņš un laiks (nepārsniedzot 2 
reizes nedēļā, ne vairāk kā 2 

stundas vienā treniņā) 

  

Iestādes, kuras pārziņa atrodas 
sporta objekts, vadītāja 

saskaņojums (norādot termiņu 
un laiku) 

 

 

 
Amatieru komandas/fizisko personu apvienības sastāvs un tajā iekļauto personu 

apliecinājumi 

Nr.p.k. Vārds Uzvārds 
Personas 

kods 

Deklarētā 

dzīvesvietas adrese 

Paraksts (ja sarakstā 

iekļauta nepilngadīga 

persona, paraksta viņas 
likumiskais pārstāvis) 

 1.            

 2.            

 3.            



PROJEKTS 
 

83 
 

 4.            

 5.            

 6.            

 7.            

 

Apliecinu, ka visa sniegtā informācija ir patiesa, un apņemos ievērot visas Saistošo noteikumu 
prasības. 

 
 Datums___________________ 

 

Vārds, uzvārds________________________    Paraksts____________________ 
 

 
Pašvaldības atbalsta piešķiršanas nolūkam Mārupes novada pašvaldība veiks Jūsu 

norādīto personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 

par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti. Ar 
Mārupes novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 

www.marupe.lv   
 

 
5. pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 

"Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā" 

 
 

PAŠVALDĪBAS FINANSĒJUMA APMĒRS SPORTISTIEM DALĪBAI SACENSĪBĀS 

UN TRENIŅNOMETNĒS 

 

Kopējo atbalsta apmēru sportistam nosaka šādā kārtībā:  
1. Saistošo noteikumu prasībām atbilstoša sportistam noteiktā bāzes atbalsta apmērs ir 150 euro;   

2. Atbilstoši sportista sasniegumu līmenim sacensībās pēdējos 12 mēnešos, piemēro 
koeficientu;   

3. Atbilstoši kritērijiem piemēro piemaksas, tās summējot;  

4. Finansiālā atbalsta piešķiršanā tiek ievērota samērība, sportistam piešķirot līdz 720 euro viena 
kalendārā gada laikā; 

5. Kopējo finansiālā atbalsta apmēru nosaka piemērojot formulu:  
 Atbalsta apmērs = B x K + P, kur    

B – bāzes atbalsta apmērs (150 euro);  

K – koeficients  
P – piemaksas  

  
Koeficienti (tiek piemērots viens, atbalsta saņēmējam labvēlīgākais koeficients):  

Kritēriji  Koeficients, K  

Pēdējos 12 mēnešos  iegūta godalgota vieta (1.-3. vieta) vietējas nozīmes 
sacensībās  

1  
  

pēdējos 12 mēnešos  iegūta godalgota vieta (1.-3. vieta) valsts nozīmes 

sacensībās  

2  

Pēdējos 12 mēnešos iegūta godalgota vieta (1.-3. vieta, Olimpiskajās spēlēs 

1.-6.vieta) starptautiskas nozīmes sacensībās 

 

 3 
  

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 
 

84 
 

  

Piemaksas:  

Kritēriji  Piemaksa, P  

Pārstāvēts olimpiskais sporta veids  100 euro  

Sasniegumi valsts nozīmes sacensībās (1. – 3.vieta) laika periodā līdz 3 
gadiem pirms pēdējiem  12 mēnešiem  

100 euro  

Sasniegumi starptautiskas nozīmes sacensībās (1. – 3. vieta, Olimpiskajās 
spēlēs 1.-6.vieta) laika periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem  12 

mēnešiem  

200 euro  

  

 
 

6. pielikums  
Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 
"Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā" 

 

Mārupes novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 

 
Pieteikums 

līdzfinansējuma piešķiršanai sporta sacensību organizēšanai Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā 

 

 Informācija par sporta sacensību organizētāju (pretendentu) 

Nosaukums  

Juridiskā adrese  

reģ. Nr. Uzņēmumu reģistrā  

Kontaktpersonas vārds, uzvārds  

Tālruņa numurs  

e-pasta adrese  

Korespondences adrese  

Interneta vietnes adrese    

 Bankas rekvizīti 

Saņēmējs  

Bankas nosaukums  

Bankas konta numurs  

SWIFT kods  

 

Informācija par sporta sacensībām  

Sacensību nosaukums    

 Datums 
 

Sporta bāze, vieta, kur 

plānots organizēt 

sacensības  

 



PROJEKTS 
 

85 
 

Sacensību apraksts  

 

Informācija par iepriekš organizētajām sacensībām 

Sacensību nosaukums 
 

Norises vieta 
 

Norises datums 
 

Dalībnieku skaits 
 

Īss sacensību apraksts 
 

 

Informācija par sporta sacensību dalībniekiem (norādot plānoto dalībnieku (individuālo 

sportistu un/vai sporta komandu skaitu) 

 

  

 

Sporta sacensības plānots organizēt sadarbībā ar attiecīgā sporta veida federāciju (Jā/Nē) 

  

  

 

 Informācija par plānoto izklaides programmu sporta sacensību apmeklētājiem 

  

  

 

Iepriekš piešķirtais līdzfinansējums sporta sacensību organizēšanai Mārupes novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Datums 
Apmērs 

(EUR) 
Mērķis 

Atskaite par 

izlietošanu iesniegta 

(datums) 

 

Apliecinu, ka sporta sacensību organizēšanā tiks ievērotas visas Publisku izklaides un svētku 

pasākumu drošības likumā izvirzītās prasības. 
 

Pielikumā pievienotie dokumenti:  

1. Sporta sacensību paredzamo izmaksu tāme; 
2. Sporta bāzes/sacensību organizēšanai plānotās vietas lietošanas tiesiskā pamatojuma 

apliecinājuma dokumenti; 
3.  Sporta sacensību nolikums; 

4. Sporta federācijas apliecinājums par dalību sacensību organizēšanā (ja attiecināms); 

5. Citi dokumenti (par izklaides pasākuma organizēšanu sporta sacensību apmeklētājiem, 
medicīniskā personāla, apsardzes pakalpojumu nodrošināšanu, apliecinājumi par pretendenta 

pieredzi līdzīgu sporta sacensību organizēšanā u.c.) 
 

Finansiāla atbalsta piešķiršanas nolūkam Mārupes novada pašvaldība veiks Jūsu norādīto 

personas datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti. Ar 

Mārupes novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv   

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 
 

86 
 

 

Apliecinu, ka visa sniegtā informācija ir patiesa, un apņemos ievērot visas Saistošo noteikumu 
prasības. 

  

          

Amats   Paraksts   Vārds, Uzvārds 
 

 

 

7. pielikums  
Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada __.marta 

 saistošajiem noteikumiem Nr. __/2024 
"Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā" 

 

 

Mārupes novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 

 
 

FINANŠU ATSKAITE 

par Mārupes novada pašvaldības piešķirtā finansiālā atbalsta vai līdzfinansējuma  

izlietojumu 

 

 

Atskaites iesniedzējs: 

  

Finansējuma izlietojuma apraksts/pamatojums: 

  

  

  

  

  

Līdzekļu apmērs EUR___________ par kuriem iesniegta atskaite. 

Finansiāla atbalsta izlietojums: 

Nr. 

Attaisnojuma dokumenti 
Maksājuma 

saņēmējs 

Summa 

EUR 

Par ko 

maksāts 

EEK 

(čeki) datums 
nosaukums un 

numurs 

1.             

2.             

3.             

PAVISAM KOPĀ: ___________ EUR 

    

(summa vārdiem)   

 

Pielikumā pievienoti izdevumu attaisnojuma dokumenti: 

1. 

2. 

3. 



PROJEKTS 
 

87 
 

 

Apstiprinu, ka Mārupes novada pašvaldības piešķirtais finansiālais atbalsts tika izlietots tikai tā 
piešķiršanas mērķiem, atbilstoši pieteikumam un šai atskaitei. 

 

Iesniedzējs: 

          

  (vārds, uzvārds)   (paraksts)   (datums) 

 

Pārbaudīja: 

_________________/amats/   _________________/vārds, uzvārds  ______________/paraksts/ 
 

 

Saistošo noteikumu projekta “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” paskaidrojuma raksts 

 
 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt Mārupes novada iedzīvotāju 

iesaistīšanos sportiskās aktivitātēs, veselīgu dzīvesveidu, sportistu 

rezultātu izaugsmi, popularizēt sporta veidus, veicināt sporta 
sacensību organizēšanu Mārupes novadā, kā arī sekmēt sporta 

organizāciju veidošanos un darbību. 
 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts noteic pašvaldības 
autonomo funkciju veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 
organizēšanā, bet tā paša likuma 5.panta pirmā daļa paredz, ka 

pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 
brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav citu 

institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

 
Sporta likuma 7. panta pirmās daļas 3., 5. un 6. punkts nosaka, ka 

pašvaldības, veicinot veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību savā 
administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas sekmēt sporta organizāciju, tajā 

skaitā sporta klubu, veidošanos un darbību; finansēt sporta 

sacensības; finansēt licencētas sporta izglītības programmas un sporta 
pasākumus, ko īsteno to administratīvajā teritorijā esošie sporta klubi. 

 
Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus izriet no 

Pašvaldību likuma 44.panta otrās daļas, kas noteic, ka dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju 
un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 
 

Šobrīd Mārupes novada pašvaldībā ir spēkā esoši Mārupes novada 

pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra saistošie noteikumi 
Nr.3/2023 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes 

novadā” un Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa 
saistošie noteikumi Nr.22/2022 “Par kārtību, kādā pašvaldība atbalsta 



PROJEKTS 
 

88 
 

sabiedriski nozīmīgus pasākumus Mārupes novadā”, izvērtējot 

konstatētās nepilnības abu minēto saistošo noteikumu piemērošanā, 
kā arī, lai mazinātu birokrātisko slogu pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanai sporta sacensību organizēšanai Mārupes novadā, 

atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 
“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 66.punktam, 

saistošie noteikumi “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai 
Mārupes novadā” izstrādāti jaunā redakcijā, papildinot tos ar nodaļu 

– pašvaldības līdzfinansējums sporta sacensību organizēšanai. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

Pašvaldības finansiāla atbalsta kopējo summu Dome nosaka kārtējā 

gada budžetā.  Palielināta ietekme uz budžetu nav plānota, jo saistošie 

noteikumi aizstāj spēkā esošus saistošos noteikumus, kas nosaka 
kārtību, kādā  pašvaldības dome piešķir Mārupes novada pašvaldības 

finansiālu atbalstu sporta organizāciju darbības nodrošināšanai, 
sportistu dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs, atbalstu 

amatieru komandām un fizisko personu apvienībām veselīga 

dzīvesveida veicināšanai, un sporta sacensību organizēšanai Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā.   

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 
uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 
teritorijā, kā arī 

plānotā 
regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms Saistošo noteikumu 
tiesiskais regulējums, ir fiziskas personas, kuras nodarbojas ar sportu 

un fiziskām aktivitātēm veicinot veselīgu dzīvesveidu, un Saistošo 

noteikumu nosacījumiem atbilstošas juridiskas personas, kuras 
nodrošina sporta aktivitātes Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētām fiziskām personām, kā arī juridiskas personas, 
kuras organizē pašvaldības atbalstītas sporta sacensības. 

 
Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums labvēlīgi ietekmēs 

mērķgrupas, jo to ieviešanai vienlaikus tiek plānota labvēlīga ietekme 

gan uz iedzīvotāju veselīga dzīvesveida, gan sporta attīstības 
veicināšanu. 

 
Noteikumu tiesiskais regulējums neradīs mērķgrupām jaunas 

tiesības, bet nodrošinās vienlīdzīgas iespējas saņemt Pašvaldības 

finansiālo atbalstu sporta aktivitāšu realizācijai, un veicinās veselīgu 
dzīvesveidu un paaugstinās novada iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

  
Ietekme uz vidi –  nav paredzēta. 

 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - ar 
Saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības 

aktivitātes, jaunu sporta klubu veidošanās un esošo sporta klubu 
attīstība un izaugsme, kā arī paaugstināta to konkurētspēja.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 
procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina:  

Pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde izskata 
pretendentu iesniegtos pieteikumus un iesniedz lēmuma projektu, 

pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejai. Lēmumu pieņem dome.   

Domes lēmumus var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.  

Pašvaldības finansiāla atbalsta izmaksu veic Centrālās pārvaldes 
Finanšu un grāmatvedības nodaļa.  



PROJEKTS 
 

89 
 

Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības 

noteiktas Saistošajos noteikumos. 
Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 
pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 7.punktā noteiktajai Pašvaldības funkcijai veicināt sporta 

attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un 
sniegt atbalstu sporta sacensību organizēšanai. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 
jaunas Pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo 

institūciju kompetenci. 

6. Informācija par 
izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Pašvaldības Centrālā pārvalde. 
Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija, 

reorganizācija, vai jaunu darba vietu izveide.  

7. Prasību un 

izmaksu 
samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 
sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 
sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 
veiktās 

konsultācijas ar 
privātpersonām 

un institūcijām  

Saistošo noteikumu projektu izstrādājusi Pašvaldības izveidota 
speciālistu un domes deputātu darba grupa. Saistošo noteikumu 

projekts izskatīts Mārupes novada pašvaldības Sporta un aktīvās 
atpūtas konsultatīvās padomes 2024.gada 27.februāra sēdē. 

Saistošo noteikumu projekts no 1.marta līdz 15.martam publicēts 

pašvaldības mājas lapā, sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 
Noteiktajā termiņā saņemti šādi privātpersonu viedokļi: 

1. Septiņas privātpersonas izteikušas iebildumus par Saistošo 
noteikumu projekta 10.punkta redakciju, norādot, ka nav ievērota 

vienlīdzīga attieksme pret visiem Mārupes novada Sporta skolas 

audzēkņiem.  
2. Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 7.martā saņemta Latvijas 

Republikas tiesībsarga vēstule, kurā norādīts, ka Saistošo 
noteikumu projekta 10.punkts ir pretrunā vienlīdzības principam 

un nostāda sportistus nevienlīdzīgā situācijā pašvaldības 

finansiāla atbalsta saņemšanai atkarībā no izvēlētā sporta veida. 
Viedokļi izvērtēti Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  jautājumu 

2024.gada 20.marta komitejā un nolemts izteikt Saistošo noteikumu 
projekta 10.punktu šādā redakcijā:  

“10. Finansiālu atbalstu nepiešķir Pašvaldības domes dibinātu 

sporta iestāžu izglītojamiem, kā arī Pašvaldības izveidotu sporta 
interešu un neformālās izglītības grupu dalībniekiem, izņemot, ja 

izglītojamais vienlaikus pārstāv Sporta organizāciju, kura lūdz 
Pašvaldības finansiālu atbalstu izglītojamā dalībai sacensībās un 

treniņnometnēs sporta veidā, kuru Pašvaldības domes dibināta 

sporta izglītības iestāde nenodrošina.” 
 

3. Izteikts priekšlikums Saistošo noteikumu projekta 
3.3.apakšpunktā paredzēt, ka amatieru komanda var darboties arī 



PROJEKTS 
 

90 
 

biedrības statusā, jo, lai amatieru komanda piedalītos Latvijas 

Futbola federācijas rīkotās sacensībās, tai ir jābūt juridiskai 
personai. 

Viedoklis izvērtēts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu 2024.gada 20.marta komitejā un nolemts priekšlikumu 
atbalstīt, izsakot Saistošo noteikumu projekta 3.3.apakšpunktu šādā 

redakcijā: 
“3.3. Amatieru komanda –  fizisko personu organizēta grupa, 

kurai ir nosaukums un kura uz regulāras sadarbības pamata pēc 

vienotiem principiem piedalās treniņprocesos un amatieru 
sacensībās vienā sporta veidā ar mērķi gūt tajā panākumus. 

Amatieru komanda vienlaikus var darboties arī biedrības statusā.” 
4. Izteikts viedoklis 9.punktā paredzēt iespēju pretendēt uz 

finansiāla atbalsta saņemšanu arī Sporta organizācijām, kuras ir 

Latvijas nacionālo sporta veidu federāciju biedru kandidāti. 
Viedoklis izvērtēts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu 2024.gada 20.marta komitejā un nolemts priekšlikumu 
atbalstīt, izsakot Saistošo noteikumu projekta 9.punktu šādā 

redakcijā: 

“9. Pretendēt uz finansiāla atbalsta saņemšanu var Latvijas 
Sporta federāciju padomes reģistrā iekļautas un attiecīgajā sporta 

veidā vai darbības jomā atzītas Latvijas nacionālās sporta veidu 
federācijas un to juridiskie biedri vai biedru kandidāti (turpmāk – 

Sporta organizācija), ko pārstāv sportists, ja: 
9.1.  viņa dzīvesvieta deklarēta Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas; 

9.2. viņš ir sasniedzis septiņu gadu vecumu.” 
 

5. Divas privātpersonas izteikušas iebildumu par atbalsta veselīga 
dzīvesveida veicināšanai atbalsta apmēra samazināšanu sporta 

objektu nomai no 90% uz 70%. 

Viedoklis izvērtēts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  
jautājumu 2024.gada 20.marta komitejā un nolemts Saistošo 

noteikumu projekta 28.punktu izteikt redakcijā, kāda tā bija spēkā 
līdz jaunu saistošo noteikumu izdošanai: 

“28. Atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai ir tiesību 

piešķiršana izmantot Pašvaldības sporta objektus par samazinātu 
nomas maksu 90% apmērā.” 

 
6. Divas privātpersonas izteikušas priekšlikumu grozīt Saistošo 

noteikumu 31.punktu, paredzot tiesības amatieru komandām, kura 

piedalās federāciju organizētās sacensības, izmantot sporta objektu 
par samazinātu nomas maksu trīs reizes nedēļā.  

Priekšlikums izvērtēts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  
jautājumu 2024.gada 20.marta komitejā un nolemts noraidīt izteikto 

priekšlikumu pašvaldības sporta objektu noslodzes dēļ. 

 
7. Izteikts priekšlikums grozīt Saistošo noteikumu projekta 37.3. 

apakšpunktu, kurā noteikts, ka minimālais sporta sacensību 
dalībnieku skaits – ne mazāk kā desmit sportisti individuālajos sporta 

veidos vai ne mazāk kā sešas komandas sporta komandu veidos, 



PROJEKTS 
 

91 
 

samazinot sporta sacensību dalībai pieteikto komandu skaitu, jo reti 

kad federācija rīko sacensības ar tik apjomīgu komandu skaitu. 
Priekšlikums izvērtēts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu 2024.gada 20.marta komitejā un nolemts neatbalstīt 

priekšlikumu, jo atzīts, ka noteiktais minimālo komandu skaits sporta 
sacensību organizēšanai ir atbilstošs. Savukārt attiecībā uz sporta 

sacensību dalībnieku skaitu, kuras tiek organizētas sadarbībā ar 
attiecīgā sporta veida federāciju, nolemts precizēt Saistošo 

noteikumu projektu, nosakot: individuālajos sporta veidos – ne 

mazāk kā 50 (piecdesmit) sportisti; komandu sporta veidos –  ne 
mazāk kā 12 (divpadsmit) komandas. 

 
 

8. Izteikts priekšlikums papildināt Saistošo noteikumu projekta 

45.punktu, nosakot, ka Pašvaldības līdzfinansējumu var izmantot: 
pasākuma vadītāja, tehniskā personāla un tehniskā nodrošinājuma 

segšanai; sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai; 
fotogrāfa pakalpojumiem. 

Priekšlikums izvērtēts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu 2024.gada 20.marta komitejā un nolemts to atbalstīt, 
izsakot Saistošo noteikumu projekta 45.punktu šādā redakcijā: 

“45. Pašvaldības līdzfinansējumu var izmantot: 
45.1. sporta bāzu nomai; 

45.2. tiesnešu un tehniskā personāla atalgojumam; 
45.3. tehniskā nodrošinājuma segšanai; 

45.4.uzvarētāju apbalvošanai; 

45.5. poligrāfiskiem materiāliem (reklāmas plakāti, baneri, 
diplomi, utml.); 

45.6. medicīniskā dienesta, Valsts ugunsdzēsības dienesta 
pakalpojumiem, sabiedriskās kārtības nodrošināšanai; 

45.7. sporta rezultātu mērierīču nomai; 

45.8. izklaides programmas nodrošināšanai sporta pasākuma 
apmeklētājiem; 

45.9. fotogrāfa pakalpojumiem. 
 

9. Izteikts priekšlikums Saistošo noteikumu projekta 1.pielikuma 

4.punkta tabulas trešo rindu papildināt ar ceļa izdevumu veidiem, 
piemēram, transportlīdzekļa nomu un degvielas izdevumiem. 

Priekšlikums izvērtēts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  
jautājumu 2024.gada 20.marta komitejā un nolemts to atbalstīt, 

papildinot Saistošo noteikumu projekta 1.pielikuma 4.punkta tabulas 

trešo rindu šādā redakcijā: 
“Ceļa izdevumi (biļetes, degvielas izdevumi, norādot kādam 

transporta līdzeklim, transportlīdzekļa noma)”. 
 

10. Izteikts priekšlikums grozīt saistošo noteikumu 18.punktu, 

paredzot citu finansiāla atbalsta pieprasīšanas termiņu, jo, ja 
sacensību, kurām piešķirts finansiāls atbalsts, norises laiks ir gada 

pēdējās dienās, Sporta organizācijai nav iespējas izpildīt šo saistošo 
noteikumu punktā noteikto nosacījumu – pieprasīt finansiālu atbalstu 

līdz kalendāra gada beigām. 



PROJEKTS 
 

92 
 

Priekšlikums izvērtēts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu 2024.gada 20.marta komitejā un nolemts to atbalstīt, 
izsakot Saistošo noteikumu projekta 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Ja piešķirtā finansiāla atbalsta izmaksa nav tikusi pieprasīta 

sešu mēnešu laikā pēc tā izlietošanas, nav iesniegta finanšu atskaite 
un/vai maksājumu attaisnojoši dokumenti, dome lemj par iepriekšējā 

gadā neizlietotu finansiālo atbalstu anulēšanu. Atkārtoti pieprasīt 
atcelto pašvaldības finansiālo atbalstu nav iespējams.” 

  
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.28 

Par pilnvarojumu Mārupes novada Sporta skolai iestāties biedrībā “Latvijas Sporta 

izglītības iestāžu Direktoru padome” 

Mārupes novada pašvaldības dome, noklausījusies Mārupes novada Sporta skolas 

direktores ziņojumu par nepieciešamību Mārupes novada pašvaldības domei lemt par Mārupes 

novada Sporta skolas dalību biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru padome”, reģ. 
Nr.40008078391, (turpmāk – Biedrība), un konstatē, ka: 

1. Biedrība Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra biedrību un nodibinājumu reģistrā 
reģistrēta 2006.gada 2.jūnijā un tās mērķis ir: koordinēt un attīstīt profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmu realizēšanu valstī; risināt jautājumus, kas saistīti ar 

Latvijas profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu darbību, pārstāvēt to intereses 
valsts institūcijās un citās organizācijās; veicināt bērnu un jaunatnes sporta attīstību un 

pilnveidot sporta sistēmu Latvijā; popularizēt bērnu un jaunatnes sportu valstī; sekmēt 
sporta veidu attīstību Latvijā, profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu 

realizēšanu, izglītības procesa un metodiskā darba nepārtrauktību; sabiedriskā labuma 

darbība, kas vērsta sporta atbalstīšanai un labdarībai. 
2. Biedrība ir  dibināta, lai veicinātu valsts, pašvaldību un sabiedrības atbalstu sporta 

izglītībai.  
3. Biedrības biedri ir publisko un privāto juridisko personu dibinātas sporta skolas. 

Biedrībā ir uzņemti 72 (septiņdesmit divi) biedri, no kuriem 61 (sešdesmit viens) biedrs 

ir pašvaldību domju dibinātas sporta profesionālas ievirzes izglītības iestādes. 
4. Biedrība izstrādā un ierosina likumu un citu normatīvo aktu projektus, izstrādā 

rekomendācijas profesionālās ievirzes izglītības iestādēm, iestāžu vadītājiem un 
administrācijai, pedagogiem, mācību procesa vadības, izglītības programmu un mācību 

satura un kvalitātes pilnveidei, veicina sadarbību un pieredzes apmaiņu ar 

sabiedriskajām organizācijām Latvijā un ārvalstīs, kā arī nodrošina pieredzes apmaiņu 
skolām starptautiskā līmenī. Biedrība sadarbībā ar Izglītības kvalitātes dienestu, 

piedalās profesionālās ievirzes iestāžu un programmu akreditācijas procesā valstī, 
sadarbojās ar Izglītības un zinātnes ministriju, Latvijas pašvaldības savienību, sporta 

veidu federācijām. Biedrība ir partneris Veselības ministrijai, bērnu ar paaugstinātu 

fizisko slodzi profilaktisko veselības pārbaužu organizēšanas dokumentu izstrādē.  
5. Dalības maksa Biedrībā ir 200 euro (divi simti euro) gadā. 

6. Mārupes novada Sporta skolas dalība Biedrībā sniegtu būtisku ieguldījumu Mārupes 
novada Sporta skolas metodisko procesu norisē popularizējot tās organizētos 

pasākumus, iesaistot Mārupes novada Sporta skolas pedagogus rīcības grupās mācību 

programmu satura ieviešanas procesa norisēs, kā arī radot iespēju līdzdarboties darba 
grupās jautājumos par jaunu sporta programmu standartu izstrādi, finansējuma 



PROJEKTS 
 

93 
 

sadalījumu, valsts nozīmes pasākumu, sacensību, kongresu norisēm un sporta skolu 

attīstību.  
7. Dalība Biedrībā radīs iespēju Mārupes novada sporta skolai bez maksas piedalīties 

sporta veidu federāciju organizētajos kursos, kā rezultātā tiks veicināta pedagogu un 
darbinieku profesionālā izaugsme un pilnveide. Biedrība sekmē vienotu un kvalitatīvu 

profesionālās ievirzes sporta izglītības darbības praksi Latvijā, sniedzot ieskatu sporta 

izglītības iestāžu darbībā dažādu situāciju risināšanā, atbalstot sporta izglītības jomā 
strādājošu praktiķu un organizāciju darbu. 

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu pašvaldības līdz 2023.gada 
30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 79.pantā 

noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. Savukārt Pašvaldību 

likuma 79.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un 
nodibinājumus pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai.   

Ievērojot, ka 86% Biedrības biedru ir Latvijas Republikas pašvaldību domju dibinātas 
sporta profesionālās izglītības iestādes, Biedrība atbilst Pašvaldību likuma 79.panta pirmās daļas 

prasībām, kā rezultātā Mārupes novada pašvaldībai ir tiesības kļūt par Biedrības biedri. 

Biedrību un nodibinājumu likuma 29.panta devītajā daļā ir noteikts, ka, ja sporta 
organizācijas dibinātājs vai vēlāk uzņemtais biedrs ir sporta izglītības iestāde Sporta likuma 

izpratnē, kurai nav juridiskās personas statusa, attiecībā uz šāda biedra dalību biedrībā pēc 
analoģijas piemērojami šā likuma noteikumi, kas reglamentē biedrības biedra — juridiskās 

personas — dalību biedrībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 79.panta pirmo daļu un 
Biedrību un nodibinājumu likuma 29.panta devīto daļu, kā arī ņemot vērā 2024.gada 20.marta 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu “Par pilnvarojumu Mārupes novada Sporta skolai iestāties biedrībā “Latvijas Sporta 

izglītības iestāžu Direktoru Padome””, atklāti balsojot ar „par”___, „pret”___,  „atturas” ___,  
Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Atbalstīt Mārupes novada Sporta skolas iestāšanos biedrībā “Latvijas Sporta izglītības 
iestāžu Direktoru padome”, reģistrācijas numurs 40008078391, juridiskā adrese Parka ielā36, 

Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001.  
2. Mārupes novada Sporta skolas direktorei Daigai Žvirblei, atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām, veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar Mārupes novada Sporta skolas iestāšanos 

biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru padome”. 
3. Biedru dalības maksas maksājumus biedrībai “Latvijas Sporta izglītības iestāžu 

Direktoru padome” veikt no Mārupes novada Sporta skola budžeta līdzekļiem.  
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Mārupes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldei.  

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                  Andrejs Ence 
 
 

Sagatavoja Centrālās pārvaldes 
Juridiskās nodaļas vecākā juriste L.Liepiņa 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N.Zālīte 
 

 



PROJEKTS 
 

94 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.29 

Par saskaņojumu grozījumu veikšanai Babītes vidusskolas 2023.gada 11.aprīļa kārtībā 

Nr.1 “Kārtība, kādā Babītes vidusskolā tiek organizēta uzņemšana vispārējās vidējās 

programmās” 

Noklausījusies Mārupes novada pašvaldības izpilddirektores vietnieces izglītības, kultūras 

un sporta jautājumos Evijas Papules ziņojumu par nepieciešamību Babītes vidusskolai saņemt tās 

dibinātāja saskaņojumu grozījumiem 2023.gada 11.aprīļa kārtībā Nr.1 “Kārtība, kādā Babītes 
vidusskolā tiek organizēta uzņemšana vispārējās vidējās programmās” (turpmāk – Kārtība), 

pamatojoties uz Babītes vidusskolas direktors Ilzes Rozenbergas 2024.gada 7.marta iesniegumu 
Nr.25/1-22/24/30-N, Mārupes novada pašvaldības dome konstatē: 

1. Mārupes novada pašvaldības dome ar 2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.20 (sēdes protokols 

Nr.8, pielik.Nr.20) “Par saskaņojumu iestājpārbaudījumu rīkošanai Babītes vidusskolā” atļāva 
rīkot iestājpārbaudījumus Babītes vidusskolā vispārējās izglītības programmās, saskaņā ar 

Kārtību. 
2. Kārtības 8.punktā noteikts, ka bez iestājpārbaudījumiem Izglītības iestādē tiek uzlemti 

izglītojamie, kuru mācību sasniegumu vidējais vērtējums sekmju izrakstā ir 7,00 balles un 

augstāks, sekmju izrakstā mācību sasniegumu vērtējums nevienā mācību priekšmetā nav zemāks 
par 6,00 ballēm un centralizētajos eksāmenos nav zemāks kā 50%. 

3. Vispārējās izglītības likuma 41.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts, pašvaldību un valsts 
augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādes, uzņemot izglītojamos vispārējās vidējās izglītības 

programmā, ar dibinātāja atļauju ir tiesīgas rīkot iestājpārbaudījumus atbilstoši valsts 

pamatizglītības standartam un noteikt uzņemšanas kritērijus. Mācību priekšmetos, kuros 
izglītojamie kārto centralizētos eksāmenus, vispārējās vidējās izglītības iestādes nav tiesīgas rīkot 

iestājpārbaudījumus.  
4. Grozījumi Kārtības 8.punktā nepieciešami sakarā ar to, ka Babītes vidusskola ir saņēmusi 

informāciju no Valsts izglītības satura centra, ka 9.klases centralizēto eksāmenu rezultāti tiks 
paziņoti sākot no 01.07.2024., un bez attiecīgiem grozījumiem Kārtībā tiks kavēta izglītojamo 

uzņemšanu Babītes vidusskolas 10.klasē.  

 
Ievērojot minēto un pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 41.panta otro daļu un 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras 
uz sporta jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt lēmuma projektu “Par 

saskaņojumu grozījumu veikšanai Babītes vidusskolas 2023.gada 11.aprīļa kārtībā Nr.1 “Kārtība, 

kādā Babītes vidusskolā tiek organizēta uzņemšana vispārējās vidējās programmās””, atklāti 
balsojot ar __ balsīm „par” “pret”  nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atļaut Babītes vidusskolai veikt grozījumus Babītes vidusskolas 2023.gada 11. aprīļa 

apstiprinātās kārtības Nr.1  “Kārtība kādā Babītes vidusskolā tiek organizēta uzņemšana 
vispārējās vidējās izglītības programmās” 8.punktā svītrot vārdus "un centralizētajos 

eksāmenos nav zemāks kā 50%". 
2. Uzdot Babītes vidusskolai sagatavot Kārtības konsolidētu versiju.  

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vecākais jurists Jānis Buza 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  



PROJEKTS 
 

95 
 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

Vadītāja N. Zālīte 

 
 

Attīstības un vides jautājumu komitejas iesniegtie lēmumprojekti 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.30 

Par ielu izveidošanu, nosaukuma, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanu projektētajām zemes vienībām nekustamā īpašuma Turaidas iela 2, 

kadastra Nr. 8048 003 1895, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1888, Piņķos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskata nekustamā īpašuma Turaidas 

iela 2, kadastra Nr. 8048 003 1895, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieka Saliena 

Golf Estate Phase 2 SIA, reģistrācijas Nr. 50103600701, 2024.gada 13.februāra iesniegumu 
(pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 14.februārī ar Nr. 1/2.1-2/80) un 2024.gada 21.februāra 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 21.februārī ar Nr. 1/2.1-2/101) (turpmāk – 
Iesniegums) ar lūgumu sadalīt zemes vienību, piešķirt adreses, noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus nekustamā īpašuma Turaidas iela 2, kadastra Nr. 8048 003 1895, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1888, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, atbilstoši 
Iesniegumam pievienotajam Mārupes novada Būvvaldes 2023.gada 19.decembrī izsniegtajam 

“Aktam par būves pieņemšanu ekspluatācijā, Kods 23058280804988 (395.2023)” un 2024.gada 
21.februārī izsniegtajam “Aktam par būves pieņemšanu ekspluatācijā, Kods 24007560039420 

(25.2024)”. 

 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 
1. Nekustamā īpašuma Turaidas iela 2, kadastra Nr. 8048 003 1895, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, īpašumtiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000811096, nostiprinātas Saliena Golf Estate Phase 2 SIA, reģistrācijas 

Nr. 50103600701. Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

1888, ar kopējo platību 4,5584 ha (turpmāk – Zemes vienība). 
2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai 

reģistrēti nekustamā īpašuma lietošanas mērķi daļai 3,6942 ha platībā - individuālo 
dzīvojamo māju apbūve (kods 0601), daļai 0,8076 ha platībā - zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101), daļai 0,0566 ha platībā 

- ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 
produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas 

un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 
3. Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada  30.augusta lēmumu Nr.55 (sēdes 

protokols Nr.16) “Par nekustamo īpašumu “Graudi” (kadastra Nr. 8048 003 0359) un 

Turaidas iela (kadastra Nr.8048 003 1166) Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma apstiprināšanu” (turpmāk – Detālplānojums) Zemes vienības daļa atrodas 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM), daļa Transporta infrastruktūras teritorijā 
(TR) un daļa - Tehniskās apbūves teritorijā (TA). 

4. Mārupes novada Būvvalde 2023.gada 19.decembrī izsniedza “Akts par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā, Kods 23058280804988 (395.2023)”, ar kuru tika nodotas ekspluatācijā 
Saullēktu, Jūrkalnes un Salienas ielas daļa. 

5. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 21.februārī izsniedza “Aktu par būves pieņemšanu 
ekspluatācijā, Kods 24007560039420 (25.2024)”, ar kuru tika nodota ekspluatācijā Rojas 

iela. 

6. Atbilstoši Detālplānojuma realizācijas kārtībai, kas noteikta 2023.gada 10.oktobra 
noslēgtajā administratīvajā līgumā Nr. 1/4-4/32-2023 (turpmāk – Administratīvais līgums), 

detālplānojumu paredzēts īstenot ievērojot realizācijas secību kārtās, atbilstoši akceptētajai 
būvniecības dokumentācijai un saskaņā ar normatīvo aktu prasībām.  



PROJEKTS 
 

96 
 

Saskaņā ar Administratīvā līguma 5.3.punktā noteikto, ka sadale var tikt veikta pa daļām, 

ievērojot nosacījumu, ka atsevišķu īpašumu reģistrācija un adreses piešķiršana var tikt veikta 
tikai attiecībā uz tām zemes vienībām, kurām nodrošināta piekļuve pa izbūvētu ielu, ko 

apliecina akts par ielu pieņemšanu ekspluatācijā, veicama nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšana Detālplānojuma teritorijā projektētām zemes vienībām Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, 

Nr. 4, Nr. 16, Nr. 17, Nr. 18, Nr. 19, Nr. 20, Nr. 21, Nr. 22, Nr. 23, Nr. 24. Saskaņā ar 

Administratīvā līguma 5.2.punktā noteikto, tiek izdalītas ielas, kuras ir pieņemtas 
ekspluatācijā. 

7. Piekļūšana jaunveidojamām zemes vienībām paredzēta no Detālplānojumā projektētām 
ielām. 

8. Projektētā zemes vienība Nr.51 veidos Jūrkalnes ielu, Nr.53 veidos Saullēktu ielas 

turpinājumu, daļa no Nr.56 veidos Salienas ielas turpinājumu, Nr.55 veidos Rojas ielu, kuras 
atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi)  2.7.apakšpuntam ir adresācijas objekts, un kurām 
saskaņā ar 11.punktu ir piešķirams nosaukums atbilstoši Detālplānojumam. 

 

Pamatojoties uz Adresācijas noteikumu 15. punktu, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 
ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa 
statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 
nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Adresācijas noteikumu 18.1.apakšpunkts nosaka, ka ciemos apbūvei paredzētu zemes 
vienību numurus piešķir šādā kārtībā: ielās – no ielas sākuma augošā secībā, sākot numerāciju ar 

pirmajiem cipariem, virzienā no apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no galvenās ielas, laukuma, 
autoceļa. Ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē – pāra numurus. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktu, kurā ir noteikts, ka 

pašvaldības dome (turpmāk – Dome) var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 
pārziņā, turklāt tikai Dome var piešķirt nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt 

tos, un pamatojoties uz Adresācijas noteikumu 11.punktu, kas paredz, pilsētu un ciemu teritorijās 
ielai pēc tās izbūves piešķir nosaukumu saskaņā ar detālplānojumu. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 
mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 
nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 

zemes vienības daļa, izņemot šīs panta daļas 2.punktā minēto gadījumu. Atbilstoši minētā likuma 

9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 
tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi  atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 
nosaka:  

 1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);  

 2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 
vienības daļa). 



PROJEKTS 
 

97 
 

Saskaņā ar minēto noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 
vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Noteikumu Nr.496 23.1.apakšpunkts nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai (zemes 
vienības daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši 

detālplānojumā norādītajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai un ievērojot šo noteikumu 14.1 
punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu. Noteikumu Nr.496 25. punkts nosaka, ka zemes 

vienībai, kas atrodas teritorijā, kurai ir apstiprināts detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi vai mērķu grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību nosaka 

atbilstoši detālplānojumā norādītajām platībām vai platību sadalījumam. 

Noteikumu Nr. 496  14.1 punkts nosaka, ka šo noteikumu 14.2. un 14.3.apakšpunktā minēto 
neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi: 14.1 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē 

ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības 
pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves; 14.12. 

apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 
elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 
noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. Kā arī ievērojot Noteikumu Nr. 496  16.1. apakšpunktu, 23.1. apakšpunktā, 25.punktā 
un 14.1 punktā noteikto, Dome atzīst, ka nepieciešams noteikt zemes vienībām nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus. 
Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, Ministru kabineta 
2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16., 17.7., 23. 28. 

punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.7., 
2.10., 9., 10., 11., 15., 18.1., 32. punktu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 

22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, un saskaņā ar Detālplānojumu, kā arī ņemot 

vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu “Par ielu izveidošanu, nosaukuma, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanu projektētajām zemes vienībām nekustamā īpašuma Turaidas iela 2, 

kadastra Nr. 8048 003 1895, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1888, Piņķos, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” (), „pret”___, „atturas”  

____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  
 

1. Izveidot, turpinot Mārupes novada, Babītes pagasta Piņķu ciema teritorijā Salienas ielu un 
piešķirot visā posmā nosaukumu Salienas iela, no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8048 003 0817 līdz projektētajai Jūrkalnes ielai – 0,074 km garumā un 17m platumā 
sarkanajās līnijās, pa Detāplānojumā projektētās zemes vienības Nr.56 daļu, saskaņā ar 

lēmuma Pielikumu. 

2. Izveidot Mārupes novada, Babītes pagasta Piņķu ciema teritorijā jaunu ielu, piešķirot 
nosaukumu Jūrkalnes iela, posmā no Salienas ielas līdz Saullēktu ielai – 0,200 km garumā 

un 12 m platumā sarkanajās līnijās, pa Detāplānojumā projektēto zemes vienību Nr.51, 
saskaņā ar lēmuma Pielikumu. 

3. Izveidot, turpinot Mārupes novada, Babītes pagasta Piņķu ciema teritorijā Saullēktu ielu 
un piešķirot visā posmā nosaukumu Saullēktu iela, no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1328 līdz Turaidas ielai – 0,146 km garumā un 12m platumā 



PROJEKTS 
 

98 
 

sarkanajās līnijās, pa Detāplānojumā projektēto zemes vienību Nr.53, saskaņā ar lēmuma 

Pielikumu. 
4. Izveidot Mārupes novada, Babītes pagasta Piņķu ciema teritorijā jaunu ielu, piešķirot 

nosaukumu Rojas iela, 0,116 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās, pa 
Detāplānojumā projektēto zemes vienību Nr.55, saskaņā ar lēmuma Pielikumu. 

5. Atļaut no nekustamā īpašuma Turaidas iela 2, kadastra Nr. 8048 003 1895, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1888, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā atdalīt 
Detālplānojumā projektētās zemes vienības, piešķirot adreses un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus: 
 

Veiktā 
darbība 

(adreses 

piešķiršana, 
maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 
formas 

precizēšana, 

likvidēšana 
vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 
objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 
zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 
objekta un, 

ja 

nepieciešam
s, ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 
kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresāc

ijas 
objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda 
ir 

Esošā 

adresācij

as 
objekta 

kods 

adrešu 

klasifika
torā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, 

ja 
nepieciešam

s, ar to 

funkcionāli 

saistīto 
objektu 

jaunais 

kadastra 
apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 
informāci

ja, 

saskaņā 
ar 

Detālplān

ojumu 

projektēt
ā zemes 

vienība 

 

 
 

 

 
 

Cita informācija, ja 

tāda ir: 

nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Jūrkalnes iela 1, 

Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.1” 

0.1854 ha - 

Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Jūrkalnes iela 3, 

Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.2” 

0.1548 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jūrkalnes iela 5, 
Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.3” 

0.1496 ha -Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jūrkalnes iela 7, 

Piņķi, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.4” 

0.1556 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Jūrkalnes iela 2, 

Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.24” 

0.1243 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Jūrkalnes iela 4, 
Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.23” 

0.1508 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jūrkalnes iela 6, 

Piņķi, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.22” 

0.1379 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Jūrkalnes iela 8, 

Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.21” 

0.1458 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Rojas iela 6, 
Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.18” 

0.1672 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 



PROJEKTS 
 

99 
 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Rojas iela 4, 
Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.19” 

0.1443 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Rojas iela 2, 

Piņķi, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.20” 

0.1541 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Rojas iela 3, 

Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.17” 

0.2172 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Rojas iela 1, 

Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.16” 

0.1987 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
saglabāšana 

zemes 

vienība 

 

8048003188
8 

Turaidas 
iela 2, 

Piņķi, 

Babītes 

pagasts, 
Mārupes 

novads 

1070043
85 

Turaidas iela 2, 

Piņķi, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 

“Nr. 5,6, 

7,8,9, 

10,11, 
12,13, 

14,15, 52, 

54” 

1,6085 ha - individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601); 

0,2432 ha - Zeme 

dzelzceļa 
infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā 

un ceļu zemes 
nodalījuma joslā (kods 

1101) 

6. Piešķirt Detālplānojumā projektētajai zemes vienībai “Nr.51” nosaukumu “Jūrkalnes iela”, 

Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, platība – 0,2397 ha, noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101).  
7. Piešķirt Detālplānojumā projektētajai zemes vienībai “Nr.53” nosaukumu “Saullēktu iela”, 

Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads, platība – 0,1758 ha, noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā (kods 1101). 

8. Piešķirt Detālplānojumā projektētajai zemes vienībai “Nr.55” nosaukumu “Rojas iela”, Piņķi, 
Babītes pagasts, Mārupes novads, platība – 0,1489 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(kods 1101). 
9. Piešķirt Detālplānojumā projektētajai zemes vienībai “Nr.59” nosaukumu “Salas”, Piņķi, 

Babītes pagasts, Mārupes novads, platība – 0,0254 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi - ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas 

un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 
10. Piešķirt Detālplānojumā projektētajai zemes vienībai “Nr.61” nosaukumu “Salas”, Piņķi, 

Babītes pagasts, Mārupes novads, platība – 0,0131 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi - ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 
11. Piešķirt Detālplānojumā projektētajai zemes vienībai “Nr.62” nosaukumu “Salas”, Piņķi, 

Babītes pagasts, Mārupes novads, platība – 0,0181 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi - ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 
12. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, Detālplānojumā norādītie 

apgrūtinājumi un platības var tikt precizēti. 



PROJEKTS 
 

100 
 

13. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienību īpašniekiem, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 
dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 
 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                       Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N .Zālīte  

 
 

  



PROJEKTS 
 

101 
 

PIELIKUMS  

Mārupes novada pašvaldības domes 
2024.gada 27.marta lēmumam Nr.___  

(sēdes prot. Nr.__)  

 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr. 31 

Par ielu izveidošanu, nosaukuma, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanu projektētajām zemes vienībām nekustamā īpašuma “Saules”, kadastra 

Nr. 8048 009 0019, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0019, Brīvkalnos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskata nekustamā īpašuma 
“Saules”, kadastra Nr. 8048 009 0019, Brīvkalnos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieka 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Zemes un mežu fondi" (turpmāk – Īpašnieks), reģistrācijas Nr. 

40103471895, 2024.gada 9.februāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 9.februārī ar Nr. 
1/2.1-2/70) un 2024.gada 4.marta iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 4.martā ar Nr. 

1/2.1-2/128) (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu sadalīt zemes vienību, piešķirt adreses, noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus nekustamā īpašuma “Saules”, kadastra Nr. 8048 009 0019, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0019, Brīvkalnos, Babītes pagastā, Mārupes 



PROJEKTS 
 

102 
 

novadā, atbilstoši 2019.gada 29.maija Administratīvajam līgumam Nr. 3-7.1/29.05.2019.-10.20., 

par detālplānojuma īstenošanu. 
 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Nekustamā īpašuma “Saules”, kadastra Nr. 8048 009 0019, Brīvkalnos, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā, īpašumtiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 204, nostiprinātas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Zemes un mežu fondi", 

reģistrācijas Nr. 40103471895. Īpašums sastāv no divām zemes vienībām, tai skaitā zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0019, ar kopējo platību 15,4300 ha, adrese 

“Saules”, Brīvkalni, Babītes pagasts, Mārupes novads (turpmāk – Zemes vienība). 
2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai 

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 1101). 
3. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2009.gada 23.septembra saistošiem 

noteikumiem Nr.54 (sēdes protokols Nr.7, 6.§) “Par detālplānojumu nekustamajam 
īpašumam “Saules” kad. Nr. 8048 009 0019) apstiprināšanu” (turpmāk – Detālplānojums) 

Zemes vienības daļa atrodas Mazstāvu vienģimenes dzīvojamo māju apbūves zonā (DzM), 

daļa Mazstāvu dzīvojamās apbūves zonā rindu mājām (DzMr), daļa Mežaparka dzīvojamās 
apbūves zonā (DzMP),  daļa Līnijbūvju tehniskā teritorijā (T), daļa Ceļu parceles teritorijā 

(L) un Atklāto telpu uzturēšanas teritorijā (T). 
4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 15.janvārī izsniedza “Paskaidrojuma raksts 

inženierbūvei (lēmums)” Nr. BIS-BV-2.5-2023-10422, ar kuru tika nodota ekspluatācijā 

inženierbūve (ūdensapgāde). 
5. Īpašnieks Iesniegumam pievienojis 2023.gada 24.decembra “Apliecinājumu par ūdens 

ņemšanu Irbēni”, kurā nekustamā īpašuma Irbēnu iela 1, Brīvkalni, Babītes pag., Mārupes 
nov., kadastra Nr. 8048 009 0006, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0328 

īpašnieks apliecina, “ka ūdens ņemšanas baseins ugunsdzēsības vajadzībām īpašumā ir 
izbūvēts un nodots ekspluatācijā, un piekrītu, ka to atļauts izmantot īpašuma „Saules”, 

Brīvkalni, Babītes pag., Mārupes nov., kadastra nr. 80480090019 ietilpstošo zemes vienību, 

un no tā saskaņā ar detālplānojumu „Saules”, Babītes pag., Mārupes nov.,  atdalāmo zemes 
vienību ugunsdzēsības vajadzībām”. 

6.  Mārupes novada Būvvalde 2023.gada 10.oktobrī izsniedza aktu par būves pieņemšanu 
ekspluatācijā, Kods 23043680039400 (311.2023) “Par objekta Ceļa izbūves pirmā kārta n/ī 

,,Saules", Brīvkalni, Babītes pagasts, Mārupes novads pieņemšanu ekspluatācijā”, ar kuru 

tika nodota ekspluatācijā ielas/ceļa pirmā kārta. 
7. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 29.februārī izsniedza aktu par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā, Kods 24009300039400 (49.2024) “Par objekta Ceļa izbūve (2.-18. kārtas) 
,,Saules", Brīvkalni, Babītes pagasts, Mārupes novads pieņemšanu ekspluatācijā”, ar kuru 

tika nodota ekspluatācijā ielas/ceļa ceturtā kārta. 

8. Atbilstoši Detālplānojuma realizācijas kārtībai, kas noteikta 2019.gada 29.maijā noslēgtajā 
administratīvajā līgumā Nr. 3-7.1/29.05.2019.-10.20. (turpmāk – Administratīvais līgums), 

detālplānojumu paredzēts īstenot atbilstoši akceptētajam būvprojektam, saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām pēc atzīmes veikšanas būvatļaujā par būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpildi, paredzot iespēju būvniecību veikt kārtās.   

9. Saskaņā ar Administratīvā līguma 2.1.4.1.apakšpunktā noteikto, ka sadale var tikt veikta pa 
daļām, ievērojot nosacījumu, ka atsevišķu īpašumu reģistrācija un adreses piešķiršana var 

tikt veikta tikai attiecībā uz tām zemes vienībām, kurām nodrošināta piekļuve pa izbūvētu 
ielu, un līdz kurām izbūvēts maģistrālais ūdensvads, ko apliecina akts par ielu pieņemšanu 

ekspluatācijā, kā arī ir izbūvēta un nodota ekspluatācijā ūdens ņemšanas vieta ugunsdzēsības 

vajadzībām,  ir veicama nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana. 
10. Piekļūšana jaunveidojamām zemes vienībām paredzēta no Detālplānojumā projektētām 

ielām. 



PROJEKTS 
 

103 
 

11. Projektētās zemes vienības Nr.99 daļa veidos Reiņa ielu un Nr.101 daļa veidos Jāzepa ielu, 

kuras atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 
noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.7.apakšpuntam ir adresācijas objekts, un 

kurām saskaņā ar 11.punktu ir piešķirams nosaukums atbilstoši Detālplānojumam. 
 

Pamatojoties uz Adresācijas noteikumu 15. punktu, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 
Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa 

statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 
elementu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 
Adresācijas noteikumu 18.1.apakšpunkts nosaka, ka ciemos apbūvei paredzētu zemes 

vienību numurus piešķir šādā kārtībā: ielās – no ielas sākuma augošā secībā, sākot numerāciju ar 
pirmajiem cipariem, virzienā no apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no galvenās ielas, laukuma, 

autoceļa. Ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē – pāra numurus. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktu, kurā ir noteikts, ka 
pašvaldības dome (turpmāk – Dome) var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai Dome var piešķirt nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt 
tos, un pamatojoties uz Adresācijas noteikumu 11.punktu, kas paredz, pilsētu un ciemu teritorijās 

ielai pēc tās izbūves piešķirt nosaukumu, saskaņā ar detālplānojumu. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 
zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas 

mērķim piekrītošo platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 
pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai 

nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un 
zemes vienības daļa, izņemot šīs panta daļas 2.punktā minēto gadījumu. Atbilstoši minētā likuma 

9.panta trešajai daļai nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtību nosaka Ministru kabinets. 
Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi  atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  
 1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);  

 2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 
Saskaņā ar minēto noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 
vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Noteikumu Nr.496 23.1.apakšpunkts nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai (zemes 

vienības daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši 

detālplānojumā norādītajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai un ievērojot šo noteikumu 14.1 
punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu. Noteikumu Nr.496 25. punkts nosaka, ka zemes 

vienībai, kas atrodas teritorijā, kurai ir apstiprināts detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi vai mērķu grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību nosaka 
atbilstoši detālplānojumā norādītajām platībām vai platību sadalījumam. 



PROJEKTS 
 

104 
 

Noteikumu Nr. 496  14.1 punkts nosaka, ka šo noteikumu 14.2. un 14.3.apakšpunktā minēto 

neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi: 14.1 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē 
ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības 

pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves; 14.12. 
apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 
Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. vai 17.punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 
īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. Kā arī ievērojot Noteikumu Nr. 496  16.1. apakšpunktu, 23.1. apakšpunktā, 25.punktā 

un 14.1 punktā noteikto, Dome atzīst, ka nepieciešams noteikt zemes vienībām nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 
noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16., 17.7., 23. 28. 
punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.7., 

2.10., 9., 10., 11., 15., 18.1., 32. punktu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 
22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, un saskaņā ar Detālplānojumu, kā arī ņemot 

vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto 
lēmuma projektu “Par ielu izveidošanu, nosaukuma, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu projektētajām zemes vienībām nekustamā īpašuma “Saules”, 
kadastra Nr. 8048 009 0019, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0019, Brīvkalnos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” (), „pret”___, „atturas”  
____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izveidot Mārupes novada, Babītes pagasta Brīvkalnu ciema teritorijā jaunu ielu, piešķirot 
nosaukumu Reiņa iela, posmā no pašvaldības Beberbeķu ceļa C-24 līdz Detālplānojumā 

projektētai Jāzepa ielai – 0,283 km garumā un 15 m platumā sarkanajās līnijās, pa 
Detālplānojumā projektēto zemes vienību Nr.99, saskaņā ar lēmuma 1.Pielikumu. 

2. Izveidot Mārupes novada, Babītes pagasta Brīvkalnu ciema teritorijā jaunu ielu, piešķirot 

nosaukumu Jāzepa iela, no Reiņa ielas līdz Detālplānojumā projektētai Jāzepa ielai 21 
projektēto– 0,361 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās, pa Detālplānojumā 

projektēto zemes vienību Nr.101, saskaņā ar lēmuma 1.Pielikumu. 
3. Atļaut no nekustamā īpašuma ,,Saules", kadastra Nr. 8048 009 0019, Brīvkalnos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0019, atdalīt 

Detālplānojumā projektētās zemes vienības, piešķirot adreses un nosakot nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus, saskaņā ar lēmuma 2.Pielikumu: 

 
Veiktā 

darbība 

(adreses 
piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 
adreses 

pieraksta 

formas 
precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 
saglabāšana) 

Adresāci

jas 

objekts 
(viensēt

a, ēka, 

apbūvei 
paredzēt

a zemes 

vienība 
un telpu 

grupa) 

Adresācija

s objekta 
un, ja 

nepiecieša

ms, ar to 
funkcionāl

i saistīto 

objektu 
kadastra 

apzīmēju

ms, ja tāds 

ir 

Adresācij

as objekta 

esošā 
adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta 
kods 

adrešu 

klasifikato
rā, ja tāds 

ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, 
ja 

nepieciešam

s, ar to 
funkcionāli 

saistīto 

objektu 
jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija
, saskaņā ar 

Detālplānoj

umu 
projektētā 

zemes 

vienība 
 

 

 

 
 

 

Cita informācija, ja 
tāda ir: 

nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 



PROJEKTS 
 

105 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

 

Reiņa iela 4, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.10” 

 

0.1215 ha - 
Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Reiņa iela 6, 

Brīvkalni, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.11” 

0.1202 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Reiņa iela 8, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.12” 

0.1201 ha -Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Reiņa iela 10, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.13” 

0.1202 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Reiņa iela 12, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.14” 

0.1203 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Reiņa iela 14, 

Brīvkalni, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.15” 

0.1293 ha - Ar 

maģistrālajām 
elektropārvades un 

sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, 

naftas produktu, 
ķīmisko produktu, 

gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto 
būvju, ūdens ņemšanas 

un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju 
apbūve (kods 0201) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Reiņa iela 3, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.91” 

0.1709 ha - Dabas 
pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas 

rekreācijas nozīmes 
objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā 

saimnieciskā darbība 
nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas 

mērķa (kods 0501) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Reiņa iela 5, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.90” 

0.1206 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Reiņa iela 7, 

Brīvkalni, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.89” 

0.1204 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Reiņa iela 9, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.88” 

0.1222 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Reiņa iela 11, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.87” 

0.1210 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 



PROJEKTS 
 

106 
 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Reiņa iela 13, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.86” 

0.1200 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Reiņa iela 15, 

Brīvkalni, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.85” 

0.1201 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Reiņa iela 17, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.84” 

0.1201 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Reiņa iela 19, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.59” 

0.1533 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Jāzepa iela 1, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.83” 

0.1201 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jāzepa iela 3, 

Brīvkalni, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.82” 

0.1202 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Jāzepa iela 5, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.81” 

0.1213 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Jāzepa iela 7, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.80” 

0.1200 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jāzepa iela 9, 

Brīvkalni, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.79” 

0.1205 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Jāzepa iela 11, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.78” 

0.1210 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Jāzepa iela 13, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.77” 

0.2546 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jāzepa iela 15, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.76” 

0.1203 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jāzepa iela 17, 

Brīvkalni, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.75” 

0.1202 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Jāzepa iela 19, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.74” 

0.1204 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Jāzepa iela 21, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.73” 

0.1203 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 



PROJEKTS 
 

107 
 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Jāzepa iela 2, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.60” 

0.1222 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jāzepa iela 4, 

Brīvkalni, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.61” 

0.1208 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jāzepa iela 6, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.62” 

0.1210 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Jāzepa iela 8, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.63” 

0.1209 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Jāzepa iela 10, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.64” 

0.1263 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jāzepa iela 12, 

Brīvkalni, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.65” 

0.1253 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Jāzepa iela 14, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.66” 

0.1243 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Jāzepa iela 16, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.67” 

0.1214 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jāzepa iela 18, 

Brīvkalni, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.68” 

0.1241 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 
apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 
vienība 

 

   

Jāzepa iela 20, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

 “Nr.69” 

0.1215 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 
 

   

Jāzepa iela 22, 

Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.70” 

0.1235 ha - Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

   

Jāzepa iela 24, 
Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

 “Nr.71” 

0.1241 ha - Individuālo 
dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601) 

adreses 

saglabāšana 

zemes 
vienība 

 

80480090

019 

“Saules”, 

Brīvkalni, 

Babītes 

pagasts, 
Mārupes 

novads 

10694632

2 

“Saules”, Brīvkalni, 
Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

 

“Nr.99, 

100,101, 
102,1,2,3,4,

5,6,7,8,9,16, 

17,18,19,20,

21, 22,23, 
24, 

25,72,92,93,

94,95,96,97,
98” 

 

4. Piešķirt Detālplānojumā projektētajai zemes vienībai “Nr.106” nosaukumu “Beberbeķu 

ceļš”, Brīvkalni, Babītes pagasts, Mārupes novads, platība – 0,2099 ha, noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 



PROJEKTS 
 

108 
 

5. Paliekošajai zemes vienībai 10,3867 ha platībā atstāt spēkā esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 
0101). 

6. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, Detālplānojumā norādītie 
apgrūtinājumi un platības var tikt precizēti. 

7. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienību īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 
dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 
adreses]. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                         Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 
Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte  
 

 

  



PROJEKTS 
 

109 
 

1.PIELIKUMS 

Mārupes novada pašvaldības domes  
2024.gada 27.marta lēmumam Nr.___  

(sēdes prot. Nr.__)  
 

 
 

  



PROJEKTS 
 

110 
 

2.PIELIKUMS 

Mārupes novada pašvaldības domes  
2024.gada 27.marta  lēmumam Nr.___ 

 (sēdes prot. Nr.__)  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



PROJEKTS 
 

111 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr. 32 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma Niedru ielā 3, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 1726, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā  

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskata SIA "A2 Grupa" Reģ. Nr. 

40103007469 valdes locekles A. G. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 14.martā ar Nr. 

1/2.1-2/153) ar lūgumu apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Niedru 
iela 3 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1726, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā. 
 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Nekustamā īpašuma Niedru ielā 3, kadastra Nr. 8048 003 1460, sastāvā ietilpst zemes vienība, 

ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1726, ar kopējo platību 0,1842 ha, Piņķos, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā, adrese – Niedru iela 3, Piņķi, Babītes pagasts, Mārupes novads (klasifikatora 

kods 106753707) (turpmāk – Zemes vienība), īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000577319 nostiprinātas O. E. (turpmāk – 

Īpašnieks). 

2. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai 
reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (0600). 
3. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra lēmumu, protokols 

Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, zemes vienība atrodas 

Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā (DzS-6), kur minimālā jaunizveidojamās zemes 
vienības platība noteikta 600 m2. 

4. Mārupes novada pašvaldība 2024.gada 14.februārī izsniedza nosacījumus Nr. 28/2-13/5 
zemes ierīcības projekta izstrādei. 

5. Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir Zemes vienības sadale divās zemes vienībās. 
6. Zemes ierīcības projekts ir saskaņots ar Zemes vienības Īpašnieku. 

7. Iesniegtais zemes ierīcības projekts izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ievērojot 
pašvaldības izsniegto nosacījumu prasības. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 
apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 15.punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 
vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, 

kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētajai zemes 
vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi  atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  
 1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);  

 2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 
vienības daļa). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts 
lietošanas mērķis. 



PROJEKTS 
 

112 
 

Noteikumu Nr.496 23.1.apakšpunkts nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai (zemes 

vienības daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā norādītajai teritorijas plānotajai (atļautajai) izmantošanai, ja 
detālplānojums nav nepieciešams un ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves 

noteikumos noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.1.punktā minēto neapbūvētas zemes 

iedalījumu. 
Noteikumu Nr.496 17.7.apakšpunkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja iepriekš 

likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu IV 
nodaļā minētajām prasībām, […]. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, Ministru kabineta 
2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 14.1, 16., 17.7., 30. 
punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10., 

12., 15., 32. punktu, kā arī saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, Babītes novada pašvaldības domes 2017.gada 27.septembra 

lēmumu, protokols Nr.13, 16.§, apstiprinātā detālplānojuma “Jaunzemes” grozījumiem, kā arī 
ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adrešu piešķiršanu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu nekustamā īpašuma Niedru ielā 3, zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1726, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), „pret” __, „atturas”__, Mārupes novada pašvaldības dome 

nolemj:  

 

1. Apstiprināt sertificētas zemes ierīkotājas Andas Gailes (sert.Nr. AA0026), izstrādāto 

zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Niedru ielā 3, (kadastra Nr. 8048 003 1460) 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 1726, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā, saskaņā ar Pielikumu. 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt un saglabāt adreses un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus: 

Veiktā darbība 
(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 
pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 
esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 
paredzēta 

zemes 

vienība un 
telpu grupa) 

Adresācijas 
objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 
saistīto 

objektu 

kadastra 
apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 
adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 
saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 
tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir: 
Projektā 

zemes 

vienība 

 
 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir: 
nekustamā 

īpašuma 

lietošanas 
mērķis 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

adreses 
saglabāšana 

zemes 

vienība 

 

 
80480031726 

Niedru iela 3, 

Piņķi, Babītes 
pagasts, 

Mārupes novads 

106753707 

Niedru iela 3, 
Piņķi, Babītes 

pagasts, 

Mārupes 
novads 

80480031891 Nr.1 

0.0805 ha - 
individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 
(0601) 

adreses 
piešķiršana 

zemes 

vienība 

 

 

  Niedru iela 4, 
Piņķi, Babītes 

pagasts, 

Mārupes 
novads 

80480031892 Nr.2 

0.1037 ha - 
individuālo 

dzīvojamo 

māju apbūve 
(0601) 

3. Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes ierīcības projektā norādītie 

apgrūtinājumi un platības var tikt precizēti. 

https://likumi.lv/doc.php?id=139503#p14.1


PROJEKTS 
 

113 
 

4. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības Īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 
dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 
79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                           Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste D. Klauģe 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte  

 
PIELIKUMS 

Mārupes novada pašvaldības domes 
 2024.gada 20.marta lēmumam Nr.___  

(sēdes prot. Nr.__)  

 

 



PROJEKTS 
 

114 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.33 

Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma Milēnas iela 10, Vētrās, 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības daļām ar kadastra apzīmējumiem 8076 

012 0859 8001 un 8076 012 0859 8002 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) ir izskatījusi M. J. 2024.gada 

29.februāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/121) ar lūgumu noteikt nekustamā 

īpašuma Milēnas iela 10 (kadastra Nr.8076 012 1058), Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 
zemes vienības daļām 0,1007 ha platībā un 0,1018 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķus un konstatē:  
1. Nekustamais īpašums Milēnas iela 10, Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra 

Nr. 8076 012 1058, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 012 0859 – 

0,2147 ha platībā un divu dzīvokļu mājas (turpmāk – Nekustamais īpašums). Īpašuma 
tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000627354 

nostiprinātas M. J. 
2. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2014.-

2026.gadam, Nekustamais īpašums atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā aktuālais/reģistrētais nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 012 0859 – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,2147 ha platībā. 
4. Zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumiem 8076 012 0859 8001 -  0,1007 ha platībā 

un 8076 012 0859 8002 - 0,1018 ha platībā  ir paredzētas nodot nomā.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk – 
lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 
kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 
vienības daļa). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 
zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts 

lietošanas mērķis. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies  Noteikumu Nr. 496 16.punktā 
minētais gadījums, līdz ar to zemes vienības daļai tiek noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 
Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 

noteikumu 16. punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 
Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

9.panta trešajai daļai, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2., 16., 18. punktam, ievērojot Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu 
nekustamā īpašuma Milēnas iela 10, Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības 

daļām  ar kadastra apzīmējumiem 8076 012 0859 8001 un 8076 012 0859 8002”, atklāti balsojot 
ar ____ balsīm „par” ( ), „pret”   ___,  „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome  

nolemj: 

 
1. Noteikt nekustamā īpašuma Milēnas ielai 10, Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8076 012 1058, zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 8076 012 0859 



PROJEKTS 
 

115 
 

8001 - 0,1007 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 
2. Noteikt nekustamā īpašuma Milēnas ielai 10, Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8076 012 1058, zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 8076 012 0859 
8002 -  0,1018 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (kods 0601). 

3.  Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 
nosūtīt  lēmumu  īpašniekam.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 
otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, 

papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                          Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  
zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N. Zālīte 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.34 

Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu 

nekustamā īpašuma “Ķinupi” (kadastra Nr.8076 012 0110), Vētrās, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) ir izskatījusi SIA”Lagom M”, reģ 

Nr. 40203332732, valdes locekļa I. G. 2024.gada 29.februāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar 
Nr.1/2.1-2/123)  par adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma 

“Ķinupi” (kadastra Nr.8076 012 0110), Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

detālplānojuma teritorijā plānotajām zems vienībām, no Nr.1 - Nr.10 un konstatē: 
1. Nekustamais īpašums “Ķinupi” (kadastra Nr.8076 012 0110), Vētrās, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 012 0110  – 1,2600 
ha platībā (turpmāk – Īpašums). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000179155 ir reģistrētas SIA”Lagom M”, reģ Nr. 

40203332732. 
2. Ar 2021.gada 21.jūnija Mārupes novada domes lēmumu Nr.11 (sēdes prot. Nr.10) ir 

apstiprināts nekustamā īpašuma  “Ķinupi” (kadastra Nr.8076 012 0110), Vētrās, Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojums (turpmāk – Detālplānojums).  Detālplānojuma 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi plānotajiem zemes gabaliem  no Nr.1-Nr.8 

paredz atļauto/plānoto izmantošanu: savrupmāju apbūve. Zemes gabaliem Nr.9 -Nr.10 
atļautā/plānotā izmantošana: autotransporta infrastruktūras objekti (TR)  

3. 2021.gada 14.jūlijā ir noslēgts Administratīvais līgums Nr.1/4 – 4/123 -2021 par nekustamā 
īpašuma “Ķinupi” (kadastra Nr.8076 012 0110), Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 



PROJEKTS 
 

116 
 

detālplānojuma realizācijas kārtību (turpmāk – Administratīvais līgums). Detālplānojuma 

Administratīvā līguma prasības ir izpildītas. 
4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 29.februārī ir pieņēmusi ekspluatācijā ielu un 

inženiertīklus. Akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā (Kods 24009100039411 
(50.2024))”Par objekta Ielas un inženiertīklu izbūve detālplānojuma “Ķinupi”, Vētras, 

Mārupes pagasta, Mārupes novada, teritorijā pieņemšanu ekspluatācijā”. 

5. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8076  012 0110  ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - Dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 
saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

(kods 0501) – 1,26 ha platībā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 
noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 15. punktu, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 
Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa 

statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem 
lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 
Atbilstoši Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktu, kurā ir noteikts, ka 

pašvaldības dome (turpmāk – Dome) var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai Dome var piešķirt nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt 
tos, un pamatojoties uz Adresācijas noteikumu 11.punktu, kas paredz, pilsētu un ciemu teritorijās 

ielai pēc tās izbūves piešķir nosaukumu saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai 
zemes ierīcības projektu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai tiek piemēroti 2006.gada 
20.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai 

zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 
vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 
tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Savukārt to pašu noteikumu 25.punkts nosaka, ka  zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, 
kurai ir apstiprināts detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai 

mērķu grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību nosaka atbilstoši detālplānojumā 
norādītajām platībām vai platību sadalījumam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 
kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar 

paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir „Viena 

dzīvokļa mājas" vai „Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju 

un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza 
māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām 

mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 



PROJEKTS 
 

117 
 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas 

izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar 
likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, 
kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves 

galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti 
un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā 

transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta depo, parki un galapunkti), zeme 
dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma joslā, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās 

zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 
izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves 

vajadzībām 
Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija 

noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi” 9., 15. punktu un ņemot vērā Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 9.pantu un Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu, 35.punktu,  kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 
jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ielas 

izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā 

īpašuma “Ķinupi” (kadastra Nr.8076 012 0110), Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  
detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām”, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” (), 

„pret”___,  „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izveidot Mārupes novada, Mārupes pagasta, Vētras ciema teritorijā šādu ielu un piešķirt 
nosaukumu: Upītes iela (posmā no pašvaldības autoceļa C-30 Vizmas – Vecais Mārupes 

ceļš līdz Amatnieku ielai) – 0,17 km garumā un no 9-12 m platumā sarkanajās līnijās. 

2. Piešķirt, atbilstoši 2021.gada 21.jūnijā apstiprinātam nekustamā īpašuma “Ķinupi” 
(kadastra Nr.8076 012 0110), Vētrās, Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  

detālplānojumam, plānotajām zemes vienībām  adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 
piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 
formas 

precizēšana, 

likvidēšana 
vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 
grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 
ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 
apzīmējums, ja tāds 

ir 

Adresācijas 

objekta esošā 
adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 
adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 
saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 
tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 
 

- - - 

Upītes iela 2, 

Vētras, Mārupes 

pagasts, 
Mārupes novads 

8076 012 0911 

Projektā 

zemes 

vienība 
“Nr.1” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Upītes iela 4, 

Vētras, Mārupes 

pagasts, 

Mārupes novads 

8076 012 0912 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 
zemes vienība 

- - - 

Upītes iela 6, 
Vētras, Mārupes 

pagasts, 

Mārupes novads 

8076 012 0913 

Projektā 
zemes 

vienība 

“Nr.3” 



PROJEKTS 
 

118 
 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 
zemes vienība 

- - - 

Upītes iela 8, 
Vētras, Mārupes 

pagasts, 

Mārupes novads 

8076 012 0914 

Projektā 
zemes 

vienība 

“Nr.4” 

adreses 
piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Upītes iela 10, 

Vētras, Mārupes 
pagasts, 

Mārupes novads 

8076 012 0915 

Projektā 

zemes 
vienība 

“Nr.5” 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Upītes iela 5, 

Vētras, Mārupes 

pagasts, 
Mārupes novads 

8076 012 0916 

Projektā 

zemes 

vienība 
“Nr.6” 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Upītes iela 3, 

Vētras, Mārupes 

pagasts, 

Mārupes novads 

8076 012 0917 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.7” 

adreses 
piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 
zemes vienība 

- - - 

Upītes iela 1, 
Vētras, Mārupes 

pagasts, 

Mārupes novads 

8076 012 0918 

Projektā 
zemes 

vienība 

“Nr.8” 

3. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.9”– 0,18 ha platībā nosaukumu Upītes iela, Vētras, 

Mārupes pagasts, Mārupes novads. 
4. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.10”– 0,05 ha platībā nosaukumu C-30 Vizmas  - 

Vecais Mārupes ceļš, Vētras, Mārupes pagasts,  Mārupes novads. 
5. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.1”– 0,12 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

6. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.2”– 0,12 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

7. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.3”– 0,13 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

8. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.4”– 0,15 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

9. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.5”– 0,12 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
10. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.6”– 0,13 ha  platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
11. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.7”– 0,13 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

12. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.8”– 0,13 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

13. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.9”– 0,18 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

14. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.10”– 0,05 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 
15. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 
79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 
pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 



PROJEKTS 
 

119 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                          Andrejs Ence 
 
 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 
Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N. Zālīte 

 
 

Pielikums 
 Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 27.marta lēmumam Nr.___  

(sēdes protokols Nr.__) 
 

 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.35 

Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu 

nekustamā īpašuma “Cinīši” (kadastra Nr.8048 004 0203), Spilvē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ir izskatījusi A. L. 2024.gada 
1.marta iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/126) par adreses piešķiršanu un lietošanas 

mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Cinīši” (kadastra Nr.8048 004 0203), Spilvē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām un konstatē: 
1. Nekustamais īpašums “Cinīši” (kadastra Nr.8048 004 0203), Spilvē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0203 – 3,55 



PROJEKTS 
 

120 
 

ha platībā (turpmāk – Īpašums). Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.10000041052 ir reģistrētas A. L. 
2. Ar 2020.gada 22.jūlija Babītes novada pašvaldības domes lēmumu Nr.12§ (sēdes prot. 

Nr.13) ir apstiprināts nekustamā īpašuma “Cinīši” (kadastra Nr.8048 004 0203), Spilvē, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, detālplānojums (turpmāk – Detālplānojums). 

Detālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi plānotajiem zemes gabaliem 

no Nr.1 līdz Nr.19 paredz atļauto/plānoto izmantošanu: savrupmāju apbūve. Zemes gabaliem 
no Nr.20 līdz Nr.24 atļautā/plānotā izmantošana: autotransporta infrastruktūras objekti (TR)  

3. 2020.gada 19.augustā ir noslēgts Administratīvais līgums Nr.3-7.1/22.07.2020.-13.12 par 
Babītes novada, Babītes pagasta, Spilves ciema nekustamā īpašuma “Cinīši” zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0203 detālplānojuma īstenošanas kārtību (turpmāk – 

Administratīvais līgums). Administratīvais līgums paredz, ka Detālplānojums ir īstenojams 
pa kārtām vai visai teritorijai vienlaicīgi. Detālplānojums paredz ka atbilstoši akceptētajai 

būvniecības dokumentācijai un saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, pēc atzīmes veikšanas 
būvatļaujā par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi, izbūvēt un nodot ekspluatācijā 

pazemes ugunsdzēsības rezervuāru, ielas vai to posmus ar vismaz saistvielām nesaistītu ceļa 

segumu un elektroapgādes tīklus un objektus. Detālplānojums ir īstenojams daļēji. Teritorijā 
ir izbūvēts ugunsdzēsības rezervuārs, iela un daļēji elektroapgāde (zemes vienību 

Nr.1,2,5,6,7,8,9,10 robežās). 
4. Mārupes novada Būvvalde 2024.gada 29.februārī ir pieņēmusi ekspluatācijā ielu un DR tīkli. 

Akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā (Kods 24009200039400 (40.2024))”Par objekta 

Ielas un DR tīklu izbūve detālplānojuma “Cinīši”, teritorijā, Spilvē, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā pieņemšanu ekspluatācijā”. 

5. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8048 004 0203  ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis  - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) – 3.55 ha platībā. 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 15. punktu, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 
Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa 

statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 
elementu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 
Atbilstoši Pašvaldības likuma  10.panta pirmās daļas 6.punktu, kurā ir noteikts, ka 

pašvaldības dome (turpmāk – Dome) var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 
pārziņā, turklāt tikai Dome var piešķirt nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt 

tos, un pamatojoties uz Adresācijas noteikumu 11.punktu, kas paredz, pilsētu un ciemu teritorijās 

ielai pēc tās izbūves piešķir nosaukumu saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai 
zemes ierīcības projektu, 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai tiek piemēroti 2006.gada 
20.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai 

zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 
vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 



PROJEKTS 
 

121 
 

Saskaņā ar minēto noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 
vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Savukārt to pašu noteikumu 25.punkts nosaka, ka  zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, 
kurai ir apstiprināts detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai 

mērķu grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību nosaka atbilstoši detālplānojumā 

norādītajām platībām vai platību sadalījumam. 
Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 
kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar 

paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir „Viena 
dzīvokļa mājas" vai „Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju 

un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza 
māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām 

mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu 

novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas 
izmantojamas iemītnieku vajadzībām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar 

likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo 
dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, 

kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves 
galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti 

un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā 
transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta depo, parki un galapunkti), zeme 

dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma joslā, zeme zem šo 
teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās 

zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves 
vajadzībām 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija 
noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi” 9., 15. punktu un ņemot vērā Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 9.pantu un Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu, 35.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ielas 
izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā 

īpašuma “Cinīši” (kadastra Nr.8048 004 0203), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” (), 
„pret”___,  „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izveidot Mārupes novada, Babītes pagasta, Spilves ciema teritorijā šādas ielas un piešķirot 

nosaukumus:  

1.1. Cinīšu iela (posmā no pašvaldības autoceļa C-60 Ceļš gar Hapaka grāvi līdz 
nekustamajam īpašumam “Majori”) – 0,24 km garumā un 12 m platumā sarkanajās 

līnijās. 
1.2. Rozīšu iela (posmā no Cinīšu ielas līdz nekustamajam īpašumam “Rozīši”) – 0,11 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

2. Piešķirt, atbilstoši 2020.gada 22.jūlijā apstiprinātam nekustamā īpašuma  “Cinīši” (kadastra 
Nr. 8048 004 0036), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  detālplānojumam, plānotajām 

zemes vienībām  adreses: 



PROJEKTS 
 

122 
 

 

Veiktā darbība 
(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 
skaitā adreses 

pieraksta 

formas 
precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 
saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 
(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 
zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 
nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 
kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 
ir 

Esošā 
adresācijas 

objekta kods 

adrešu 
klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 
objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 
nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 
saistīto 

objektu 

jaunais 
kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 
informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 
piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 
zemes vienība 

 

- - - 

Cinīšu iela 2, 

Spilve, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 
vienība 

“Nr.1” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Cinīšu iela 4, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 
“Nr.2” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 
zemes vienība 

- - - 

Rozīšu iela 1, 
Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 
zemes 

vienība 

“Nr.5” 

adreses 
piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Rozīšu iela 3, 

Spilve, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 
vienība 

“Nr.6” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Rozīšu iela 5, 

Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 
novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 
“Nr.7” 

adreses 
piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 
zemes vienība 

- - - 

Rozīšu iela 6, 
Spilve, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 
zemes 

vienība 

“Nr.8” 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Rozīšu iela 4, 

Spilve, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 
vienība 

“Nr.9” 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Rozīšu iela 2, 

Spilve, Babītes 
pagasts, Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 
vienība 

“Nr.10” 

3. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.20”– 0,1265 ha platībā nosaukumu C-60 Ceļš gar 

Hapaka grāvi, Spilve, Babītes pagasts, Mārupes novads. 
4. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.21”– 0,1549 ha platībā nosaukumu Cinīšu iela, Spilve, 

Babītes pagasts,  Mārupes novads. 

5. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.22”– 0,1277 ha platībā nosaukumu Rozīšu iela, Spilve, 
Babītes pagasts,  Mārupes novads. 

6. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.1”– 0,1360 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

7. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.2”– 0,1321 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
8. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.5”– 0,1525 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 



PROJEKTS 
 

123 
 

9. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.6”– 0,1410 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
10. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.7”– 0,1849 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
11. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.8”– 0,1497 ha  platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

12. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.9”– 0,1273 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

13. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.10”– 0,1297 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

14. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.20”– 0,1265 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā (kods 1101). 

15. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.21”– 0,1549 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

16. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.22”– 0,1277 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 
17. Paliekošajai zemes vienībai 1,9877 ha platībā atstāt spēkā esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101) 
18. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 
darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 

namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 
(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                              Andrejs Ence 

 
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  
zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N. Zālīte 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



PROJEKTS 
 

124 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  
2024.gada 27.marta lēmumam Nr.___  

(sēdes protokols Nr.__) 

 

 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.36 

Par nekustamo īpašumu  “Saulgožu ceļš A” (kadastra Nr. 8076 009 0256) un “Saulgožu ceļš 

C” (kadastra Nr. 8076 009 0258), Mārupes pagastā, Mārupes novadā, zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatot zemes ierīkotājas E. M. 

(sertifikāta Nr.AA0146) 2024.gada 6.marta iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā reģistrēts 

ar Nr. 1/2.1-2/136) par nekustamo īpašumu “Saulgožu ceļš A” (kadastra Nr.8076 009 0256) un 
“Saulgožu ceļš C” (kadastra Nr.8076 009 0258), Mārupes pagastā, Mārupes novadā, zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu konstatē:  



PROJEKTS 
 

125 
 

1. Nekustamais īpašums “Saulgožu ceļš A” (kadastra Nr.8076 009 0256), Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0160 – 0,7800 
ha platībā. 

2. Nekustamais īpašums “Saulgožu ceļš C” (kadastra Nr.8076 009 0258), Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0161 – 0,7900 

ha platībā un divu ģimeņu dzīvojamās mājas. 

3. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumos 
Nr.100000600498 un Nr.100000600496, nekustamie īpašumi “Saulgožu ceļš A” (kadastra 

Nr.8076 009 0256) un “Saulgožu ceļš C” (kadastra Nr.8076 009 0258) pieder Z. K. 
4. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2014.-

2026.gadam, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8076 009 0160 un 8076 009 0161 

atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ar apakšzonu mazsaimniecību apbūve ārpus 
ciemiem (DzM). Minimālā zemesgabala platība ir noteikta 0,3000 ha. 

5. Mārupes novada pašvaldība 2023.gada 24.februārī izsniedza Darba uzdevumu zemes 
ierīcības projekta izstrādei Nr.1/3-12/13 nekustamajiem īpašumiem “Saulgožu ceļš A” 

(kadastra Nr.8076 009 0256) un “Saulgožu ceļš C” (kadastra Nr.8076 009 0258), Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā ar mērķi veikt robežu pārkārtošanu starp zemes vienībām. 
6. Zemes ierīkotāja E. M. (sertifikāta Nr.AA0146) izstrādāja zemes ierīcības projektu 

“Saulgožu ceļš A” (kadastra Nr.8076 009 0256) un “Saulgožu ceļš C” (kadastra Nr.8076 009 
0258), Mārupes pagastā, Mārupes novadā, tajā paredzot zemes vienības: 

1) ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0160 – 1,08 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0161 – 0,49 ha  platībā; 
Nekustamajiem īpašumiem “Saulgožu ceļš A” (kadastra Nr.8076 009 0256) un “Saulgožu 

ceļš C” (kadastra Nr.8076 009 0258), Mārupes pagastā, Mārupes novadā,  zemes ierīcības projekts 
ir izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 
7. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībām:  

7.1. ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0160 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

zeme, uz kuras saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) – 0,48 ha platībā 
un individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,30 ha platībā. 

7.2. ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0161 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis- individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) – 0,79 ha platībā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15.punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 
apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 
apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu. 

Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem lēmumu 

par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukumu 
aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 
apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   



PROJEKTS 
 

126 
 

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 

vienības daļa). 
Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 
daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 11. un 15. 
punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 14.1, 15., un 35.punktu, un Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu “Saulgožu ceļš 

A” (kadastra Nr. 8076 009 0256) un “Saulgožu ceļš C” (kadastra Nr. 8076 009 0258), Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma un 

lietošanas mērķu noteikšanu, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” ( ), „pret”____,  „atturas”_____,  
Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt nekustamo īpašumu  “Saulgožu ceļš A” (kadastra Nr. 8076 009 0256) un “Saulgožu 
ceļš C” (kadastra Nr. 8076 009 0258), Mārupes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 8076 009 0160 un 8076 009 0161 zemes ierīcības projektu kā galīgo 
(projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 
piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 
formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 
esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 
paredzēta zemes 

vienība un telpu 

grupa) 

Adresācijas 
objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 
saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 
tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 
adrese, ja tāda ir 

Esošā adresācijas 

objekta kods 

adrešu 
klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 
adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar to 
funkcionāli saistīto 

objektu jaunais 

kadastra 
apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 
ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 
saglabāšanu 

apbūvei 

paredzēta zemes 

vienība 

8076 009 0160 

“Saulgožu ceļš 

A” Mārupes 
pagasts, Mārupes 

novads 

106839141  

“Saulgožu 

ceļš A” 

Mārupes 
pagasts, 

Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 
vienība 

“Nr.1” 

adreses 

piešķiršanu 
ēkai 

8076 009 0160 

001 
- 

 
- 
 

“Saulgožu 

ceļš A” 
Mārupes 

pagasts, 

Mārupes 

novads 

- 

Projektā 
zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

saglabāšanu 

apbūvei 

paredzēta zemes 
vienība 

8076 009 0161 

“Saulgožu ceļš 

C” Mārupes 

pagasts, Mārupes 

novads 

106839166 

“Saulgožu 
ceļš C” 

Mārupes 

pagasts, 

Mārupes 
novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 

saglabāšanu 
ēkai 

8076 009 0161 

001 

“Saulgožu ceļš 

C” Mārupes 

pagasts, Mārupes 
novads 

106839166 

“Saulgožu 

ceļš C” 

Mārupes 

pagasts, 
Mārupes 

novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 
“Nr.2” 

3. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0160, 1.08 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

https://www.kadastrs.lv/varis/106839141?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/107005885?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106839166?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106839166?type=house


PROJEKTS 
 

127 
 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8076 009 0161, 0,49 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
5. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 
lēmuma parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 
daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 
adreses]. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                        Andrejs Ence 

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  
zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 
Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N. Zālīte 

 

Pielikums  
Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 27.marta lēmumam Nr.___  
(sēdes protokols Nr.__) 

 

 
 

 

 

 



PROJEKTS 
 

128 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.37 

Par Mārupes novada domes 2021.gada 26. maija lēmuma Nr.7 (sēdes prot. Nr.7) “Par 

zemesgabala apvienošanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu” atcelšanu, 

adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa  noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ir izskatījusi I. D. un R. D. 

(turpmāk – Iesniedzēji) 2024.gada 12.marta iesniegumu (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/150), 

kurā tiek lūgts atcelt Mārupes novada domes 2021.gada 26.maija lēmumu Nr.7 (sēdes prot. Nr.7) 
“Par zemesgabala apvienošanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu” un konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Kurmales iela 62, Mārupē Mārupes novadā (kadastra Nr. 8076 007 
2310) sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2296 -  0,1344 ha platībā 

un dzīvojamās mājas. Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes novada zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000527650 reģistrētas uz I. D. 
2. Nekustamais īpašums Bebru iela 32B, Mārupē Mārupes novadā (kadastra Nr. 8076 007 0496), 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2331 - 0,2649 ha platībā. Īpašuma 
tiesības Rīgas rajona tiesas Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000194017 

reģistrētas uz R. D. 

3. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -
2026. gadam zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 2296 un 8076 007 2331 

atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 
4. Mārupes novada dome 2021.gada 26.maijā pieņēma lēmumu Nr. 7 (sēdes protokola Nr.7) par 

nekustamā īpašuma Kurmales iela 62 (kadastra Nr. 80760072310) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8076 007 2296 un nekustamā īpašuma Bebru iela 32B (kadastra Nr. 8076 007 
0496) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2331 apvienošanu vienā zemesgabalā 

0,3993 ha kopplatībā, atstājot spēkā esošo adresi: Kurmales iela 62, Mārupe, Mārupes novads 
un likvidējot adresi: Bebru iela  32B, Mārupe, Mārupes novads (klasifikatora kods 

106496984). 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma (turpmāk – Kadastra likums) 11.panta pirmā 

daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma objektu nosaka nekustamajam īpašumam, kas ierakstīts 

zemesgrāmatā. Sadala vai apvieno tikai zemesgrāmatā ierakstītu nekustamo īpašumu. Nekustamā 
īpašuma objektu nosaka vai nekustamo īpašumu veido, ja Kadastra informācijas sistēmā reģistrētās 

izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā ir ierakstītas zemesgrāmatā. Savukārt Kadastra likuma 
11.panta otrās daļas 3.punkts paredz, ka šā panta pirmā daļa neattiecas uz gadījumu, kad  Kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētās izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā par kadastra objekta 

sadalīšanu, apvienošanu vai dzīvojamās mājas sadali dzīvokļa īpašumos vēl nav ierakstītas 
zemesgrāmatā un ir ierosināta kadastra objekta sadale vai apvienošana, kas atbilst zemesgrāmatā 

ierakstītajam nekustamā īpašuma sastāvam.  
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 15. punktu, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  
Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai tiek piemēroti 2006.gada 

20.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 
un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai 
zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka:  
 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

https://www.kadastrs.lv/varis/106496984?type=house


PROJEKTS 
 

129 
 

Saskaņā ar minēto noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes 
vienības daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 85.panta otro daļas otro punktu, adresātam 

labvēlīgu tiesisku administratīvo aktu var atcelt tad, ja ir vismaz viens no šādiem apstākļiem: ja 

administratīvais akts izdots ar kādu citu nosacījumu un šis nosacījums nav vispār izpildīts, nav pienācīgi 

izpildīts vai nav laikus izpildīts. 

Iesniegumā Iesniedzēji norāda, ka Mārupes novada domes 2021.gada 26.maijā pieņemtais 

lēmums Nr. 7 (sēdes protokola Nr.7) “Par zemesgabala apvienošanu, adreses piešķiršanu un 
lietošanas mērķa noteikšanu” ir daļēji izpildīts. Izmaiņas ir veiktas Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā, bet nav reģistrētas zemesgrāmatas nodalījumā. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Kadastra likuma 11.panta otrās daļas 
3.punktu, Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2021. 

gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas noteikumi” 9., 15. punktu un ņemot vērā 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu un Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu, 35.punktu, kā arī ņemot vērā 
Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par Mārupes novada domes 2021.gada 26. maija lēmuma Nr.7 (sēdes prot. Nr.7) “Par 
zemesgabala apvienošanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu” atcelšanu, 

adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu”, atklāti balsojot ar ___ 

balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atcelt Mārupes novada domes 2021.gada 26. maija lēmumu Nr.7 (sēdes prot. Nr.7) “Par 
zemesgabala apvienošanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu”. 

2. Atjaunot  zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8076 007 2331 – 0,2649 ha platībā  

un 8076 007 2296 – 0,1344 ha platībā  nekustamā īpašuma lietošanas mērķus uz 
individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods 0601) un piešķirt adresi: 

Veiktā darbība 
(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 
pieraksta 

formas 

precizēšana, 
likvidēšana 

vai esošās 

adreses 
saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 
apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 
un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 
to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 
apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 
objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 
objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 
tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 
adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 
funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais 
kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 
ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 
 

8076 007 2331 - - 
Bebru iela 32B, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

- - 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība 

 

8076 007 2296 - - 

Kurmales iela 62, 

Mārupe, Mārupes 
novads 

- - 

adreses 

saglabāšana 
ēkai 

8076 007 2296 

001 
- - 

Kurmales iela 62, 

Mārupe, Mārupes 
novads 

- - 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  
 



PROJEKTS 
 

130 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 
adreses]. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                         Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  
zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.38 

Par nekustamā īpašuma ”Salacas” (kadastra Nr. 8076 007 1643),  Mārupē, Mārupes 

novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatot zemes ierīkotājas K. B. 

(sertifikāta Nr.AA0115) 2024.gada 26.februāra iesniegumu (reģistrēts Pašvaldības lietvedības 

sistēmā ar Nr. 1/2.1-2/106) par nekustamā īpašuma “Salacas” (kadastra Nr.8076 007 1643), 
Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu konstatē:  
1. Nekustamais īpašums “Salacas” (kadastra Nr.8076 007 1643),  Mārupē, Mārupes novadā, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 007 1643 – 0,6666 ha platībā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums). 
2. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000151207, Nekustamais īpašums pieder N. G. 
3. Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2014.-

2026.gadam, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 007 1643 atrodas savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS) un autotransporta infrastruktūras objektu apbūves teritorijā (TR). 
4. Mārupes novada pašvaldība 2023.gada 3.augustā izsniedza Darba uzdevumu zemes ierīcības 

projekta izstrādei Nr.28/2-13/39 Nekustamajam īpašumam ar mērķi izveidot sešas atsevišķas 
zemes vienības. 

5. Zemes ierīkotāja K. B. (sertifikāta Nr.AA0115) izstrādāja zemes ierīcības projektu 

Nekustamajam īpašumam,  tajā paredzot zemes vienības: 
1) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3770 – 0,0924 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3771 – 0,1200 ha  platībā; 
3) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3772 – 0,1231 ha  platībā; 

4) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3773 – 0,1495 ha  platībā; 

5) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3774 – 0,1686 ha  platībā.  
6) ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3775 – 0,0130 ha  platībā. 

Nekustamajam īpašumam “Salacas” (kadastra Nr. 8076 007 1643) zemes ierīcības projekts 
ir izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 



PROJEKTS 
 

131 
 

6. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8076 007 1643 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  
zeme, uz kuras saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 
noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15.punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 
apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu. 

Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība pieņem lēmumu 
par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukumu 

aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 
apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 
tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 
nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 
vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 
izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 
Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 11. un 15. 

punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 14.1, 15., un 35.punktu, un  Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 
20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Salacas” 

(kadastra Nr. 8076 007 1643), Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

adreses/nosaukuma un lietošanas mērķu noteikšanu, atklāti balsojot ar ____ balsīm „par” ( ), 
„pret”____,  „atturas”_____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Salacas” (kadastra Nr.8076 007 1643), Mārupē, Mārupes 

novadā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 007 1643 zemes ierīcības projektu kā 

galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā). 
2.  Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 
maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 
formas 

precizēšana, 

likvidēšana 
vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 
objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 
paredzēta zemes 

vienība un telpu 

grupa) 

Adresācijas 
objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 
funkcionāli 

saistīto 

objektu 
kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā 
adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 
objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 
tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 
adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar to 
funkcionāli saistīto 

objektu jaunais 

kadastra 
apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 
ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 



PROJEKTS 
 

132 
 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta zemes 
vienība 

- - - 
Lapiņu dambis 

4C, Mārupe, 
Mārupes novads 

8076 007 3771 

Projektā 
zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 
piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta zemes 

vienība 

- - 
 
- 

Lapiņu dambis 

4D, Mārupe, 

Mārupes novads 

8076 007 3772 

Projektā 

zemes 
vienība 

“Nr.3” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta zemes 

vienība 

- - - 

Jaunaudzes iela 9, 

Mārupe, Mārupes 

novads 

8076 007 3773 

Projektā 

zemes 

vienība 
“Nr.4” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 
paredzēta zemes 

vienība 

- - - 
Jaunaudzes iela 

11, Mārupe, 

Mārupes novads 

8076 007 3774 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

3. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3770 – 924 m2 
platībā nosaukumu Lapiņu dambis, Mārupē, Mārupes novads. 

4. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.6” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3775 – 130 m2 
platībā nosaukumu Jaunaudzes iela, Mārupē, Mārupes novads. 

5. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3770, 924 m2 platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

6. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3771, 1200 m2 platībā 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

7. Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3772, 1231 m2 platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
8. Noteikt zemes vienībai “Nr.4” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3773, 1495 m2 platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
9. Noteikt zemes vienībai “Nr.5” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3774, 1686 m2 platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

10. Noteikt zemes vienībai “Nr.6” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3775, 130 m2 platībā 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 
11. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu 
namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses 
(Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona — pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                      Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  
zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

https://www.kadastrs.lv/varis/107005885?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106966850?type=house


PROJEKTS 
 

133 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  
2024.gada 27.marta lēmumam Nr.___  

(sēdes protokols Nr.__) 

 

 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.39 

Par nekustamā īpašuma ”Jaunbērziņi” (kadastra Nr. 8048 004 0284), Spilvē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatot zemes ierīkotāja D. O. 

(sertifikāta Nr.AA0127) 2024.gada 22.februāra iesniegumu (Pašvaldības lietvedības sistēmā 

reģistrēts ar Nr. 1/2.1-2/104) par nekustamā īpašuma “Jaunbērziņi” (kadastra Nr.8048 004 0284), 
Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu konstatē:  



PROJEKTS 
 

134 
 

1. Nekustamais īpašums “Jaunbērziņi” (kadastra Nr.8048 004 0284), Spilvē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0284 – 0,6828 
ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

2. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000236568, Nekustamais īpašums pieder R. K.  

3. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) funkcionālā zonējuma karti, 

Nekustamais īpašums atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 
4. Mārupes novada pašvaldība 2023.gada 6.novembrī izsniedza Darba uzdevumu zemes 

ierīcības projekta izstrādei Nr.28/2-13/50 Nekustamajam īpašumam, ar mērķi izveidot piecas 

atsevišķas zemes vienības. 
5. Zemes ierīkotājs D. O. (sertifikāta Nr.AA0127) izstrādāja zemes ierīcības projektu 

Nekustamajam īpašumam, tajā paredzot zemes vienības: 
1) ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1813 – 0,1638 ha  platībā; 

2) ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1814 – 0,1463 ha  platībā; 

3) ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1815 – 0,1441 ha  platībā; 
4) ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1816 – 0,1508 ha  platībā; 

5) ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1817 – 0,0778 ha  platībā. 
Nekustamajam īpašumam “Jaunbērziņi” (kadastra Nr. 8048 004 0284), Spilvē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekts ir izstrādāts atbilstoši Ministra kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 
6. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0284 ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  
individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 
noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 15. punktu,  pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 

apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu 

un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, 
apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu zemes ierīcības projektu un tā grozījumus 
apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 

tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 

nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 
vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 
daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ievērojot visu augstāk minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 
Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9., 11. un 15. 

punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 14.1, 15., un 35.punktu, un  Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 

20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Jaunbērziņi” 



PROJEKTS 
 

135 
 

(kadastra Nr. 8048 004 0284), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, adreses/nosaukuma un lietošanas mērķu noteikšanu, atklāti balsojot ar ____ 
balsīm „par” ( ), „pret”____,  „atturas”_____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunbērziņi” (kadastra Nr.8048 004 0284), Spilvē, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0284 zemes 

ierīcības projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes 
iemērīšanas dabā). 

2.  Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 
piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 
pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 
saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 
(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 
zemes vienība 

un telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 
ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 
kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 
adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 
objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 
saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses maiņa 

apbūvei 

paredzēta 
zemes vienība 

8048 004 0284 

“Jaunbērziņi”, 
Spilve, Babītes 

pagasts, 

Mārupes novads 

 

105319924  

Pūces iela 1, 
Spilve, Babītes 

pagasts,  

Mārupes novads 

8048 004 1813 

Projektā 
zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 
piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Pūces iela 3, 

Spilve, Babītes 
pagasts,  

Mārupes novads 

8048 004 1816 

Projektā 

zemes 
vienība 

“Nr.4” 

adreses 
piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Pūces iela 5, 

Spilve, Babītes 
pagasts,  

Mārupes novads 

8048 004 1815 

Projektā 

zemes 
vienība 

“Nr.3” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Pūces iela 7, 

Spilve,  Babītes 

pagasts,  
Mārupes novads 

8048 004 1814 

Projektā 

zemes 

vienība 
“Nr.2” 

3. Piešķirt zemes vienībai Nr.5 ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1817, 0,0778 ha platībā 

nosaukumu Pūces iela, Spilve, Babītes pagasts, Mārupes novads. 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1813, 0,1638 ha platībā 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

5. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1814, 0,1463 ha platībā 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

6. Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1815, 0,1441 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
7. Noteikt zemes vienībai “Nr.4” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1816, 0,1508 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 
8. Noteikt zemes vienībai “Nr.5” ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1817, 0,0778 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 
9. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 
lēmuma parakstīšanas.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 
pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105319924?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106966850?type=house


PROJEKTS 
 

136 
 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 
 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                   Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  
zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 
Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 

 
Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes 
2024.gada 27.marta lēmumam Nr.___  

(sēdes protokols Nr.__) 

 

 
 

 
 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.40 

Par zemes piekritību pašvaldībai 

Mārupes novada Attīstības un plānošanas pārvalde ir konstatējusi, ka nekustamajam 

īpašumam Pīlādžu iela I-5 (kadastra Nr.8048 003 0427) piekļaujas divas zemes vienības bez 
piekritības, nav piešķirta adrese un noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis. 

Izvērtējot pašvaldības rīcība esošo informāciju konstatēts, ka: 



PROJEKTS 
 

137 
 

1. Zemes vienības 0,0528 ha platībā un 0,0956 ha platībā robežojas ar pašvaldībai piederošu 

nekustamo īpašumu Pīlādžu iela I-5, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr. 
8048 003 0427.  

2. Izpildot zemes kadastrālo uzmērīšanu zemes vienības platības var tikt precizētas. 
3. 2016.gada 6.decembrī Ministru kabinets izdeva rīkojumu Nr.744 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Babītes novada lauku apvidū”. 

4. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 
1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti (turpmāk - Teritorijas plānojums), zemes vienība 
0,0528 ha platībā atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) un zemes vienība 0,0956 ha 

platībā atrodas Tehniskās apbūves teritorijā (TA). Teritorijas plānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi paredz Savrupmāju apbūves teritorijai (DzS) minimālo 
zemesgabala platību 0,12 ha. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu, valstij un vietējām 
pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par 

zemes reformas pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās 
novada teritoriālā iedalījuma vienībās.  

Atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajai daļai zemes gabali, par kuriem 
noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes 

fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 

izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai 
pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu 

zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 
  Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem 

lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 
neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 3.punktu Valsts zemes dienests sagatavo 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētos datus (*.xls datnes formātā) 

par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem un zemes gabaliem, kas nav izmantoti 
īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaitā par kopīpašumā esošajām domājamām daļām, kurām nav 

noteikta piederība vai piekritība, katrā administratīvajā teritorijā un publisko savā tīmekļvietnē 
(lejupielādei) piecu darbdienu laikā pēc: 

1) šo noteikumu spēkā stāšanās – par visu to vietējo pašvaldību administratīvajām 

teritorijām vai novada pašvaldības teritoriālajām vienībām, par kurām Ministru kabineta rīkojums 
par zemes reformas pabeigšanu izdots līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai; 

2) Ministru kabineta rīkojuma izdošanas (pēc šo noteikumu spēkā stāšanās) par zemes 
reformas pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada 

teritoriālā iedalījuma vienībās. 

Savukārt šo noteikumu 12.punkts paredz, ka pašvaldība lēmumu par zemes vienību 
piekritību pašvaldībai var pieņemt tūlīt pēc šo noteikumu 3.punktā minētajām darbībām, ja 

sarakstā norādītā zemes vienība ir pašvaldībai piekritīga zeme un pašvaldības rīcībā ir visu 
ministriju sniegtā informācija par to, ka sarakstā norādītā zemes vienība, tai skaitā zemes vienības 

domājamā daļa, nav valstij piekritīga zeme. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 6.punktu zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 
vārda, ja  tā ir zemes starpgabals atbilstoši šā likuma 3.panta otrās daļas 4.punktam.  

Izvērtējot iepriekš minēto, pašvaldība konstatē, ka zemes vienība 0,0528 ha platībā ir 

uzskatāma par starpgabalu, jo tai nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam vai 
ielai.   



PROJEKTS 
 

138 
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 15. punktu, pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 
ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu (turpmāk – lietošanas mērķis) noteikšanai un maiņai 
tiek piemēroti Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” (turpmāk – 496.noteikumi), kuru 2.punkts paredz, ka lietošanas mērķi atbilstoši 
detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām 
nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);   

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – zemes 
vienības daļa). 

Saskaņā ar 496.noteikumu 16.punktu lietošanas mērķi nosaka šādos gadījumos: ja tiek 
izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto un 
sesto daļu, Ministra kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem 

lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 
neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 12.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9. un 15. punktu, un ņemot vērā Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16., un 

35.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes piekritību pašvaldībai”, atklāti balsojot ar  ___ 

balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienības 0,0528 ha platībā (pielikums Nr.1) un 0,0956 ha platībā 

(pielikums Nr.2) ir Mārupes novada pašvaldībai piekritīgā zeme un ir ierakstāma 
zemesgrāmatā uz Mārupes novada pašvaldības vārda. 

2. Noteikt zemes vienībai 0,0528 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

3. Noteikt zemes vienībai 0,0956 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 
saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

(kods 0501). 
4. Zemes vienībām piešķirt adreses: 

Veiktā darbība 

(adreses 
piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 
formas 

precizēšana, 

likvidēšana 
vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 
grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 
saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 
tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 
adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 
saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 
tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība 

 

- - - 

Pīlādžu iela 18A, 
Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- 0,0528 ha 



PROJEKTS 
 

139 
 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība 

 

- - - 

Pīlādžu iela 2A, 
Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

- 0,0956 ha 

5. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Valsts 
zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc lēmuma 

parakstīšanas.  

6. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 
nosūtīt  lēmumu   informēt Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un 

Grāmatvedības nodaļu. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                           Andrejs Ence 
 
 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  

zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 
 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N. Zālīte 

 
 

Pielikums  
Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 27.marta lēmumam Nr.___  
(sēdes protokols Nr.__) 

Pielikums Nr.1 

 
Apzīmējumi: 

     projektētā zemes vienības robeža 

   ~ zemes vienības platība 



PROJEKTS 
 

140 
 

Pielikums Nr.2 

 
 
Apzīmējumi: 

     projektētā zemes vienības robeža 

  ~ zemes vienības platība 

 
  

LĒMUMPROJEKTS Nr.41 

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Tēraudu ielai Mārupē, Mārupes novadā 

Noklausījusies Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldes zemes 

ierīcības speciālistes L.Erdmanes ziņojumu par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu 
Tēraudu ielai, Mārupē, Mārupes novadā, Mārupes novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) 

dome konstatē, ka: 
1. Mārupes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) tika izskatīti Tēraudu ielas Nr.22, 22A, 

23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 36, Dreimaņu iela 6, Lūku iela 10,11 un Zeltiņu iela 6 

īpašnieku iesniegumus  (Pašvaldībā reģistrēti 04.12.2023. Nr.1/2.1-3/5333; 
27.02.2024.Nr.1/2.1-3/991), kuros tiek lūgts noteikt pašvaldības nozīmes ielas statusu 

Tēraudu ielai un iekļaut to pašvaldības nozīmes ielas un ceļu uzturēšanas sarakstā. 
2. Saskaņā ar Mārupes novada domes 2017.gada 30.augustā apstiprināto “Lokālplānojumam 

Mārupes un Tīraines ciemu ielu tīkla un sarkano līniju precizēšanai ietverot priekšlikumus 

atsevišķu zemes vienību funkcionālā zonējuma grozīšanai”, Tēraudu ielai ir noteiktas ielas 
sarkanās līnijas 18 m platumā. 

3. Pašvaldības īpašumu pārvalde 2024.gada 3.janvārī izdevusi “Apsekošanas aktu – atzinumu” 
Tērauda ielai (posmā no Tērauda ielas Nr.22 līdz Zeltiņu ielai), Mārupē, Mārupes novadā, 

norādot, ka ielas tehniskais stāvoklis  ir ar bojājumiem. Nepieciešams ir novērst brauktuves 

ar nesaistīta minerālmateriāla un asfalta seguma bojājumus, kā arī izbūvēt slēgto nokrišņu 
ūdens uztveršanas un aizvadīšanas sistēmu no ielas. Izpildot nosacījumus, ielu iespējams 

iekļaut ielu/ceļu uzturēšanas sarakstā, nosakot C uzturēšanas klasi. 
4. Pašvaldība Koordinācijas un plānošanas darba grupas 2024.gada 6.marta sanāksmē (turpmāk 

– Darba grupa), kopsakarā ar Pašvaldības īpašumu pārvaldes 2024.gada 3.janvāra 

“Apsekošanas aktu – atzinumu” izskatīja iepriekš norādīto lūgumu un ierosina noteikt 
pašvaldības nozīmes ielas statusu Tēraudu ielai, Mārupē, Mārupes novadā, un iekļaut ielu un 

ceļu uzturēšanas sarakstā, nosakot C uzturēšanas klasi. 



PROJEKTS 
 

141 
 

5. Ar Mārupes novada domes 2021.gada 27.oktobra   lēmumu Nr. 21  (sēdes prot. Nr. 13) 

apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 19/2021 “Mārupes novada pašvaldības dalību pašvaldības 
nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un uzturēšanā” (turpmāk-Noteikumi). 

Noteikumu 2.punktā noteikts, ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss piešķirts ar 
administratīvo aktu, pašvaldība uzsāk uzturēšanas darbus pēc tam, kad beidzies administratīvā akta 

apstrīdēšanas termiņš vai ir stājies spēkā galīgais nolēmums, ar kuru pašvaldības nozīmes ceļa vai 

ielas statuss ir saglabāts spēkā. Ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss noteikts pašvaldības 
teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā, pašvaldība uzsāk uzturēšanas darbus viena mēneša laikā 

no dienas, kuru noteica par teritorijas attīstības plānošanu atbildīgās ministrija, kad var uzsākt 
attiecīgo saistošo noteikumu īstenošanu.  

Savukārt Noteikumu 3. punkts paredz kārtību pie kādiem nosacījumiem pašvaldība veic 

Noteikumu 2. punktā minētās darbības: pašvaldība pirms uzturēšanas darbu veikšanas uzsākšanas 
apseko pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu un pārbauda, vai:  

1. dabā ir izbūvēts ceļš vai iela; 
2. ceļš vai iela tiek ekspluatēts, nodrošinot piekļuvi vismaz vienam apbūvētajam nekustamajam 

īpašumam, kurā atrodas ekspluatācijā nodota un faktiski izmantojama ēka; 

3. ceļa vai ielas tehniskais stāvoklis pieļauj ceļa vai ielas drošu ekspluatāciju; 
4. ceļš vai iela piekļaujas valsts vai pašvaldības ceļam vai ielai vai veido vienotu ceļu tīklu ar 

citiem koplietošanas vai pašvaldības nozīmes ceļiem vai ielām. 
Savukārt Noteikumu 4. punkts nosaka, ka apsekošanu veic un atzinumu par tās rezultātiem 

sagatavo Pašvaldības īpašumu pārvalde. Ņemot vērā apsekošanas rezultātus, Pašvaldības īpašumu 

pārvalde piešķir pašvaldības nozīmes ceļam vai ielai uzturēšanas klasi saskaņā ar 1. pielikumu, un 

pašvaldības dome apstiprina pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu uzturēšanas sarakstus ziemas 
sezonai (no 1. novembra līdz 31. martam) un vasaras sezonai (no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim). 

Nepieciešamības gadījumā Pašvaldības dome aktualizē šos sarakstus ar atsevišķu lēmumu. 

Atbilstoši Noteikumu 5.punktam Pašvaldība nepiešķir pašvaldības nozīmes ceļam vai ielai 
uzturēšanas klasi un pašvaldības dome neiekļauj pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu attiecīgā 

uzturēšanas sarakstā gadījumos, ja tiek konstatēti būtiski šķēršļi pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
uzturēšanai, vai pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss noteikts, pamatojoties uz spēkā esošā 

detālplānojumā un administratīvajā līgumā par tā īstenošanas kārtību noteikto, un šajā līgumā ielas 

vai ceļa īpašniekam (īpašniekiem) ir pielīgts tā uzturēšanas pienākums, vai arī sakarā ar 
pašvaldības budžeta līdzekļu nepietiekamību. 

Zemes pārvaldības likuma 81. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības nozīmes ceļš vai iela 
ir privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts 

sabiedrības interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas 

un tiesības ikvienam to izmantot. 
Savukārt Zemes pārvaldības likuma 81. panta otrā daļa paredz,  ka  pašvaldības nozīmes 

ceļu vai ielu pašvaldība nosaka pašvaldības teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā. Pašvaldības 
nozīmes ielas statusu pašvaldība var piešķirt ar atsevišķu administratīvo aktu, kam pievienots 

grafiskais pielikums. Pirms lēmuma pieņemšanas pašvaldība noskaidro to zemes īpašnieku vai 

tiesisko valdītāju viedokli, kuru zemes robežās atrodas pašvaldības nozīmes iela. 
Zemes pārvaldības likuma 81. panta trešā daļa paredz, ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 

statuss piešķirts, pamatojoties uz atsevišķu administratīvo aktu, pašvaldība mēneša laikā pēc tam, 
kad pieņemts lēmums par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa piešķiršanu, publicē to 

Pašvaldības interneta vietnē www.marupe.lv kopā ar grafisko pielikumu. 

Izvērtējot iepriekš minēto, Pašvaldības dome secina, Tēraudu iela, kas atrodas 
privātīpašumā ir nepieciešama sabiedrības vajadzībām, lai izveidotu vienotu ielu tīklu un 

nodrošinātu vienādu tiesisku piekļuvi visiem pie Tēraudu ielas pieguļošiem īpašumiem.  
Nosakot ceļa statusu privātā īpašumā esošajiem Tēraudu ielai, atbilstoši Zemes pārvaldības 

likuma 8.¹ panta piektajai un sestajai daļai, iela būs publiski pieejama, un līdz pašvaldības nozīmes 

ceļa vai ielas statusa atcelšanai, īpašniekiem būs aizliegts ierobežot tās publisku lietošanu, kā arī 

https://likumi.lv/ta/id/327817#piel1
http://www.marupe.lv/
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums#piel0


PROJEKTS 
 

142 
 

pašvaldības domei ir tiesības, informējot īpašniekus, ierīkot jaunas inženierkomunikācijas – 

iekārtas, ietaises, tīklus un līnijas, ja tas nepieciešams sabiedrības interešu īstenošanai.  
Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta otro daļu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 2. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 
20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par pašvaldības nozīmes ielas statusa 

noteikšanu Tēraudu ielai, Mārupē, Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar __ balsīm „par” ( ), „pret”   

___,  „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Piešķirt pašvaldības nozīmes ielas statusu Tēraudu ielai (zemes vienībās ar kadastra 
apzīmējumiem 8076 003 0804, 8076 003 0800, 8076 003 0791, 8076 003 0810, 8076 003 

0803, 8076 003 0806, 8076 003 1085, 8076 003 2195, 8076 003 1532, 8076 003 1958, 

8076 003 1959, 8076 003 1589, 8076 003 1615, 8076 003 1586, 8076 003 1439, 8076 003 
1438, 8076 003 1437), Mārupē, Mārupes novadā, ar iekļaušanu ielu un ceļu uzturēšanas 

sarakstā, nosakot C uzturēšanas klasi (saskaņā ar Pielikumu).  
2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai pēc lēmuma 

parakstīšanas nosūtīt lēmumu zemes vienību īpašniekiem, Pašvaldības īpašumu pārvaldei. 
 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 
pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 
 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                         Andrejs Ence 
 
 

Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 
 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N. Zālīte 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



PROJEKTS 
 

143 
 

Pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  
2024.gada 27.marta lēmumam Nr.___  

(sēdes protokols Nr.__) 

 

 
Apzīmējumi: 

  pašvaldības nozīmes iela  

 ielas sarkanā līnija 

 zemes vienības robeža 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr. 42 

Par nekustamā īpašuma "[..]" kadastra Nr.[..], Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojuma izstrādes izbeigšanu 

Izskatot nekustamā īpašuma “[..]”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, kadastra Nr.[..], 

īpašnieces A. D. pilnvarotās personas A. D. (Universālpilnvara izsniegta 2008.gada 6.novembrī 
un reģistrēta ar Nr. [..]) elektronisko iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 7.03.2024. 

ar Nr. 1/2.1-2/138), kurā lūgts pārtraukt detālplānojuma izstrādi, Mārupes novada pašvaldības 
dome konstatē: 



PROJEKTS 
 

144 
 

 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašumā "[..]" (kadastra Nr.[..]), Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā, teritorijai uzsākta ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021. gada 

26.maija lēmumu Nr. 11 (protokola pielikums Nr. 7) (turpmāk- Detālplānojums), 
apstiprinot Darba uzdevumu Nr. 1/3-6/9-2021. 

2. Nekustamais īpašums īpašumā "[..]" (kadastra Nr.[..]), Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 

reģistrēts Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.[..] un īpašuma tiesības uz to 
nostiprinātas A. D. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu [..], ar kopējo platību 6,0100 ha (turpmāk – Zemes vienība). 
3. Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu starp Mārupes novada pašvaldību un 

nekustamā īpašuma "[..]" (kadastra Nr.[..]), Mārupes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieces 

pilnvaroto personu nav noslēgts un minēto apstākļu dēļ arī  institūciju nosacījumi nav 
pieprasīti. Detālplānojuma izstrādes ietvaros ir publicēti paziņojumi par izstrādes 

uzsākšanu. Detālplānojuma projekts izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai Mārupes 
novada pašvaldībā nav bijis iesniegts.  

 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka nekustamā īpašuma [..], Mārupes pagastā, Mārupes 
novadā, īpašnieces pilnvarotais pārstāvis ir lūdzis atcelt detālplānojuma izstrādi, un ņemot vērā to, 

ka detālplānojuma izstrāde faktiski nav bijusi uzsākta, un detālplānojuma projekts lēmuma 

pieņemšanai nav iesniegts, kā arī saskaņā ar Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 
20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma [..], Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādes izbeigšanu”, atklāti balsojot ar ___ balsīm 
„par” (), „pret” __, „atturas”__, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Izbeigt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 26.maija lēmumu Nr.11 (prot. 

Nr.7) uzsākto detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma "[..]" (kadastra Nr.[..]), 

Mārupes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai. 
2. Atcelt ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 26.maija lēmumu Nr.11 (prot. 

Nr.7) apstiprināto darba uzdevumu Nr. 1/3-6/9-2021.  
3. Mārupes novada pašvaldības Centrālās Pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt iesniedzējiem uz iesniegumā norādīto elektroniskā 

pasta adresi. 
4. Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei paziņojumus par 

pieņemto lēmumu ievietot Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.marupe.lv, 
Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”.  

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                            Andrejs Ence
  

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 
Teritorijas plānotāja A. Sprūde 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 
 

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 
 

145 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr. 43 

Par nekustamā īpašuma “Pogas” (kadastra Nr.8076 011 0176) zemes vienības ar adresi 

Ozolu iela 1A, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 

8076 011 1743), detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai  

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamā īpašuma “Pogas” (kadastra Nr.8076 

011 0176) zemes vienības ar adresi Ozolu iela 1A, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā 
(kadastra apzīmējums 8076 011 1743), detālplānojuma izstrādātāja V. L. iesniegumu (reģistrēts 

Mārupes novada pašvaldībā 2024.gada 8. marta ar Nr. 1/2.1-2/143), ar kuru izskatīšanai un 
lēmuma pieņemšanai par detālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai iesniegts detālplānojuma projekts, konstatē: 

 
1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Pogas” (kadastra Nr.8076 011 0176) zemes 

vienības ar adresi Ozolu iela 1A, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 
apzīmējums 8076 011 1743), teritorijai uzsākta atbilstoši Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 27. septembra lēmumam Nr.57 (protokols Nr.18) “Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu nekustamā īpašuma “Pogas” (kadastra Nr.8076 011 0176) zemes vienības ar adresi 
Ozolu iela 1A, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8076 

011 1743)”. 
2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 011 1743, Ozolu iela 1B, Jaunmārupē, Mārupes 

pagastā, Mārupes novadā, kuras kopējā platība ir 4,9210 ha, reģistrēta nekustamā īpašuma, 

“Pogas”, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 011 0176) 
(turpmāk – Nekustamais īpašums), sastāvā. Nekustamais īpašums reģistrēts Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.474.  Īpašums sastāv no apbūvētas zemes, uz kuras reģistrēta 
dzīvojamā ēka un palīgēkas. Īpašuma īpašnieks M. G., personas kods [..]. 

3. Atbilstoši  2013. gada 18. jūnijā apstiprinātā Mārupes novada (šobrīd Mārupes pilsētas un 
Mārupes pagasta) teritorijas plānojuma 2014.-2026. gadam, Nekustamais īpašums atrodas 

ciema teritorijā, funkcionālajā zonā savrupmāju apbūves teritorija (DzS).  

4. 2023.gada 5. novembrī Mārupes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma īpašnieku ir 
noslēgusi līgumu Nr.28/2-7/16-2023 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu.  

5. Detālplānojuma izstrādātājs ir Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Laiviņš un Upīte”, 
reģistrācijas Nr.40203379606. 

6. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ir publicēti Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv, Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Mārupes vēstis” 2023.gada oktobra mēneša izdevumā un 2023.gada 17. oktobrī Mārupes 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv. Nekustamo īpašumu, ar kuriem robežojas 
detālplānojuma teritorija, īpašniekiem 2023.gada 17. oktobrī pasta sūtījumā un elektroniskā 

sūtījumā uz e-pasta adresēm izsūtītas informatīvas vēstules par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu. 2023. gada 16. novembrī Mārupes novada pašvaldībā ir iesniegts Jaunmārupes 
iedzīvotāju kopīgs iesniegums ar iebildumu par Detālplānojuma uzsākšanu. 2023. gada 

27. novembrī ir sniegta starpatbilde. Iesniegums pārsūtīts Detālplānojuma izstrādātājam 
iebilduma izvērtēšanai. 

7. Detālplānojuma izstrādātāja sagatavotais detālplānojuma projekts iesniegts Mārupes novada 

pašvaldībai 2024.gada 19.februārī. Atbilstoši  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 
noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 

107.punktā noteiktajam, detālplānojuma izstrādes vadītāja sagatavojusi ziņojumu par 
detālplānojuma projektu (Ziņojums 28/2-9/5-2024 pielikumā). Detālplānojuma projekts 

atbilst spēkā esošā 2013. gada 18. jūnija apstiprinātajiem Mārupes novada (šobrīd Mārupes 

pilsētas un Mārupes pagasta) teritorijas plānojuma 2014.-2026. gadam, teritorijas plānojuma 
apbūves noteikumu prasībām, darba uzdevuma un Ministru kabineta noteikumu prasībām. 

 

http://www.geolatvija.lv/
http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 
 

146 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu, pašvaldības institūcija pēc 
sagatavotās detālplānojuma redakcijas un izstrādes vadītāja ziņojuma par tā tālāko virzību 

saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 
1)  nodot detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par sešām nedēļām; 

2)  precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas Andas Sprūdes 

sagatavoto ziņojumu Nr.28/2-9/5-2024 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, 
pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 109.1.punktu, kā arī saskaņā ar 
Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 20. marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par nekustamā īpašuma “Pogas” (kadastra Nr.8076 011 0176) zemes vienības ar 

adresi Ozolu iela 1A, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 
8076 011 1743), detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( ), „pret” __, „atturas”__, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj:  

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma projektu 
nekustamā īpašuma “Pogas” (kadastra Nr.8076 011 0176), zemes vienības Ozolu iela 1A, 

Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu (8076 011 1743), 
teritorijai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  
3. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 

publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

4. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai par 
pieņemto lēmumu informēt nekustamā īpašuma īpašnieku un detālplānojuma izstrādātāju. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                            Andrejs Ence

  
 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja A. Sprūde 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 
  

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 

 

 

 
 

14.03.2024. Mārupē,  
28/2-9/5-2024 

 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS TĀLĀKO VIRZĪBU 

Nekustamā īpašuma “Pogas” (kadastra Nr.8076 011 0176), zemes vienībai ar adresi Ozolu iela 1A, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra apzīmējums 8076 011 1743), detālplānojuma projekts, iesniegts 2024. gada 8. martā  

 

1. Vērtējums par Detālplānojuma projekta atbilstību Teritorijas plānojumam, detālplānojuma grozījumu darba uzdevumam un Ministru 

kabineta noteikumu prasībām 

 
Prasība saskaņā ar  

darba uzdevumu Nr. 28/2-8/9-2023 vai MK 

noteikumiem Nr.628. 

Mārupes novada 

(šobrīd Mārupes 

pilsētas un Mārupes 

pagasta) TP TIAN 

noteikts 

Izpilde detālplānojumā 

 

Detālplānojumā 

paredzēts 

Izpilde 

(Atbilst/ 

Neatbilst) 

Piezīmes 

Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu: 

Ierosinātājs – īpašnieks – M. G. 

LĪGUMS Nr. 28/2-7/16-2023 

elektroniski parakstīts 

05.11.2023. 

Atbilst  

Detālplānojuma Izstrādātājs: 

DP izstrādātājs – SIA “Laiviņš un Upīte”, reģ.Nr. 40203379606 

 

 

Darba uzdevums Nr. 28/2-8/9-2023 

2023.gada 27. septembra lēmums Nr.57 (protokols Nr.18) 

 

DU apstiprināts: 

27.09.2023. 

līdz 27.09.2025. 

DP projekts iesniegts: 

19.02.2024. (e-pastā) 

Atbilst  

DP projekta dokumentācija: 

Elektroniskā formātā 

Iesniegts  elektroniski Atbilst  

DP izstrādes process un Sabiedrības informēšana 



PROJEKTS 
 

148 
 

Domes lēmums par DP izstrādes uzsākšanu: 

27.09.2023. Nr.57 (prot.Nr.18) 

Paziņojumu publicēšana „Mārupes vēstis”, mājas lapā 

www.marupe.lv un TAPIS sistēmā par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu 

 Paziņojumi publicēti: 

www.marupe.lv – 17.10.2023. 

Mārupes vēstis – 2023.gada 

oktobra mēneša numurā 

TAPIS – publicēts 

(https://geolatvija.lv/geo/tapis?do

cuments=open#document_28505) 

Atbilst 
 

Paziņojumu izsūtīšana nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma 

teritoriju par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Elektronikā pasta sūtījumā -

17.10.2023.; 

Pasta sūtījumā – 17.10.2023. 

Atbilst  

Detālplānojumam pievienotie dokumenti: 

1. Iesniegts elektroniskā veidā  Iesniegts e-pastā      Atbilst  

Zemesgrāmatu apliecība  Iesniegta ar plānošanas 

dokumentu izstrādes procesu 

saistīto dokumentu sējumā 

Atbilst  

Zemes robežu plāns  Iesniegta ar plānošanas 

dokumentu izstrādes procesu 

saistīto dokumentu sējumā 

Atbilst  

Domes lēmums par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 27.09.2023.  

Nr.57 

Atbilst  

Darba uzdevums   Nr. 28/2-8/9-2023 Atbilst  

Līgums par DP izstrādi un finansēšanu  Datums Nr. 28/2-7/16-2023 

parakstīts elektroniski 

Atbilst  

Darba uzdevumā 6.2.p. minēto institūciju nosacījumi:   Atbilst   

- Vides valsts dienesta Lielrīgas reģionālā vides 

pārvalde; 

 13.12.2023. 

Nr.11.2/AP/13161/2023 

Atbilst  

 

- Veselības inspekcija; 

 

 09.11.2023. Nr.2.4.5.-4/170 

 

Atbilst 

 

 

- AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions;  10.11.2023. Iesniegts TAPIS Atbilst  

- AS „Gaso”;  13.11.2023. Nr.15.1-2/4987 Atbilst  

- VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”;  09.11.2023. Z-1-9.3/1590   

- AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”;  02.01.2024. Nr. 2-8/2   

http://www.marupe.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_28505
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_28505


PROJEKTS 
 

149 
 

- Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu 

pārvalde”. 

 22.11.2023. Nr.5/3/924 Atbilst PĪP nosacījums- Ievērot esošo un 

būvprojekta stadijā saskaņoto apbūvi 

nekustamajos īpašumos Ozolu iela 1 un 

Ozolu iela 1B. Kā izņēmums pieļaujams 

strupceļa risinājums ar iespēju nākotnē veidot 

ielas turpinājumu, paredzot ielu ar 

apgriešanās laukumu pie minēto īpašumu 

robežas un nodrošinot gājēju un veloceļa, kas 

izmantojams arī operatīvā transporta 

vajadzībām, izbūvi savienojumam ar Ozolu 

ielu. 

-Ar Ozolu iela 1B īpašnieku tika panākta 

vienošanās par žoga izveidi gar 

detālplānojuma Ozolu ielā 1A teritorijas 

robežu un gājēju / velo celiņa savienojumu ar 

detālplānojuma Ozolu ielā 1A teritoriju. Nav 

paredzēta inženierkomunikāciju 

pievienošana no / uz attīstības ieceres Ozolu 

ielā 1B teritoriju. (Par risinājumu variantu 

diskutējams  pie publiskās apspriešanas). 

SIA “TET”  Termiņā netika iesniegti Atbilst  

 Citi pielikumi:   
 

Atbilst 
 

Paskaidrojuma raksts  

- detālplānojuma izstrādes pamatojums; 

- teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un 

attīstības nosacījumi; 

- Aizsargjoslas un apgrūtinājumi; 

- Esošā un plānotā transporta infrastruktūra; 

- Teritorijas izmantošana un reljefs; 

- Trokšņa izvērtējums; 

- Risinājumu saistība ar blakus teritorijām 

(plānošanas dokumentu analīze); 

- Papildizmantošanas risinājumi (ja paredzēti); 

- Teritorijas labiekārtojuma risinājumi; 

- Attīstības piriekšnosacījumi un riski 

 

Īpašie nosacījumi: 

-izmantošana atbilstoši DzS un TR; 

- EV kategorijas ielu ar sarkano līniju platumu vismaz 

12 m; 

 DP risinājums:  

 

- piekļūšana detālplānojuma 

teritorijai paredzēta  no 

Segliņu ielas un pašvaldībai 

piederošās Celmu ielas rietumu 

daļā; 

-detālplānojuma Ozolu ielā 1A 

teritorijas robežu un gājēju / velo 

celiņa savienojums ar 

detālplānojuma Ozolu ielā 1A 

teritoriju; 

- Plānoto ielu platums sarkanajās 

līnijās Pogu, Celmu un Segliņu 

ielai – 12 m, brauktuves platums – 

5,5 m, ietves platums – 1,5 m. 

 

Atbilst PĪP nosacījums- Ievērot esošo un 

būvprojekta stadijā saskaņoto apbūvi 

nekustamajos īpašumos Ozolu iela 1 un 

Ozolu iela 1B. Kā izņēmums pieļaujams 

strupceļa risinājums ar iespēju nākotnē 

veidot ielas turpinājumu, paredzot ielu ar 

apgriešanās laukumu pie minēto īpašumu 

robežas un nodrošinot gājēju un veloceļa, kas 

izmantojams arī operatīvā transporta 

vajadzībām, izbūvi savienojumam ar Ozolu 

ielu. 

-Ar Ozolu iela 1B īpašnieku tika panākta 

vienošanās par žoga izveidi gar 

detālplānojuma Ozolu ielā 1A teritorijas 

robežu un gājēju / velo celiņa savienojumu ar 

detālplānojuma Ozolu ielā 1A teritoriju. Nav 

paredzēta inženierkomunikāciju 



PROJEKTS 
 

150 
 

- strupceļa risinājumi ne vairāk kā uz diviem 

jaunveidojamiem īpašumiem ar minimālo sarkano līniju 

platumu, ne mazāku kā 9 m un apgriešanās laukuma 

brauktuves platumu ne mazāku kā 12m x12m; 

-ievērot Ozolu iela 1 un Ozolu iela 1B būvprojektus, kā 

izņēmums pieļaujams strupceļa risinājums ar iespēju 

nākotnē veidot ielas turpinājumu, paredzot ielu ar 

apgriešanās laukumu pie minēto īpašumu robežas, un 

nodrošinot vismaz gājēju un velo ceļa, kas izmantojams 

arī operatīvā transporta vajadzībām, izbūvi 

savienojumam ar Ozolu ielu.  

- ielu teritorijas izdalīt atsevišķā zemes vienībā; 

-savienojums ar Paparžu ielu (kadastra apzīmējums 

8076 011 0655) un Segliņu ielu, ņemot vērā apstiprināto 

detālplānojumu ““Caunes”, 2.zemes gabals” un “Loka 

ceļš 44” transporta infrastruktūras risinājumus; 

- 15% no teritorijas jānosaka publiskās ārtelpas 

vajadzībām;  

- labiekārtotās ārtelpas teritorija vismaz 500 m2 platībā; 

- Paredzēt elektroapgādes sistēmu, centralizēto 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu izbūvi, kā arī 

paredzēt vietu gāzes apgādes un elektronisko sakaru 

sistēmu izvietošanai, saskaņā ar atbildīgo institūciju 

nosacījumiem un novada apbūves noteikumu prasībām; 

paredz izveidot 35 z.v. : 

 

31 z.v. - Savrupmāju apbūve, 

savrupmāju (ģimenes dzīvojamo 

māju) apbūve  

 

Papildizmantošana: 

- Zemes vienībā Nr. 6, kas atrodas 

pie plānotā komercobjekta 

Ozolu ielā 1B, papildus atļauts 

izvietot vietējas nozīmes 

tirdzniecības vai pakalpojumu 

objektus; 

 

3.z.v. transporta infrastruktūrai 

(TR) - divām zemes vienībām (Nr. 

5, 34, 35) – pašvaldības ielu un 

inženiertīklu izvietošanai. 

- Detālplānojuma teritorijā 

paredzēts izveidot trīs jaunas ielas 

– Pogu, Segliņu un Celmu ielas. 

Jaunveidojamajām ielām 

paredzēta E V kategorija. 

Jaunveidojamās ielas nodrošina 

piekļuvi projektētajām apbūves un 

publiskās ārtelpas zemes 

vienībām, savieno detālplānojuma 

teritoriju ar Loka ceļu pa esošo 

Mežrozīšu ielu un plānoto Segliņu 

ielu, kā arī Ozolu ielu pa Celmu un 

Paparžu ielām. Paredzēts jauns 

gājēju / velo savienojums ar Ozolu 

ielu caur zemes vienību Ozolu ielā 

1B. 

 

1 z.v. - Dabas un apstādījumu 

teritorija (DA) - vienai plānotai 

zemes vienībai (Nr. 10), primārais 

zemes izmantošanas veids noteikts 

labiekārtota publiskā ārtelpa. 

pievienošana no / uz attīstības ieceres Ozolu 

ielā 1B teritoriju. (Par risinājumu variantu 

diskutējams  pie publiskās apspriešanas). 



PROJEKTS 
 

151 
 

(Projektētajā zemes vienībā Nr. 10 

(platība 735 m2) paredzēts ierīkot 

labiekārtotu publisku ārtelpu 

iedzīvotāju vajadzībām ar piekļuvi 

no Pogu ielas). Labiekārtotā 

publiskās ārtelpas teritorija, kopā 

ar ielas publisko ārtelpu veido 

publisko ārtelpu 6606 m2 platībā, 

tas ir 17,5 % no kopējās 

detālplānojuma teritorijas. 

 

Detālplānojuma teritoriju 

paredzēts nodrošināt ar 

elektroapgādi, centralizētu ielu 

apgaismojumu, elektroniskajiem 

sakariem, ūdensapgādi, sadzīves 

kanalizāciju un lietus kanalizācijas 

novadīšanu. 

Grafiskā daļa 

- Topogrāfiskais plāns (M 1: 500), ne vecāks par 1 

gadu 

- Formāts: *dgn, *dwg (Microstation) 

- LKS-92 

Noformējums: koordinātu sistēma, k.tīkla 

krustpunkti, pamatnes mērogs, izdrukas mērogs (ja 

atšķiras no pamatnes), apzīmējumi ar 

skaidrojumiem, izstrādātājs. 

 Plāns izgatavots uz SIA "TOPO 

PRO" 03.11.2023. izstrādātā 

topogrāfiskā plāna 

ar mēroga noteiktību 1: 500 

pamata. 

Atbilst Domē, detālplānojuma  galīgās redakcijas 

Grafiskā daļa digitālā veidā (*dgn formātā) 

iesniedzama Mārupes novada pašvaldības 

datu bāzes uzturētājam (SIA “Mērniecības 

datu centrs, tālr.67496833), saņemot 

atbilstošu saskaņojumu uz detālplānojuma 

Grafiskās daļas 

Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas;  

- teritorijas atļautā izmantošana; 

- zemes lietošanas veids; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas, citi apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- meliorācijas sistēmas, drenāžas un lietus ūdeņu 

novadīšanas sistēmas 

- ceļi, apbūve, citi objekti 

  

 

 

Teritorijas pašreizējā izmantošana  

 

 

 

Atbilst  

 

  

 

 

Plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana: 

- plānotās zemes vienības robežas, paredzot 

piekļūšanas iespējas pie katras; 

- funkcionālā zona; 

 Atsevišķās lapās: 

 

1) plānotā (atļautā) izmantošana; 

2) inženiertehniskās apgādes tīkli; 

Atbilst  



PROJEKTS 
 

152 
 

- lietošanas mērķis katrai zemes vienībai; 

- satiksmes infrastruktūras un inženierkomunikāciju 

shēmas, ielu šķērsprofili; 

- ielas sarkanās līnijas, būvlaides, apbūves līnijas;  

- apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas, servitūti un 

apgrūtinājumi katram zemesgabalam, saraksts ar 

apgrūtinājumu klasifikācijas kodiem katram 

zemesgabalam; 

- meliorācijas sistēmas pārkārtošanas plāns; 

- lietusūdeņu novadīšanas risinājumi; 

- plānotās apbūves shēma; 

- publiskās ārtelpas teritorijas; 

- ZIP plāns, norādot arī kadastra apzīmējuma 

numurus plānotajām zemes vienībām; 

- to nekustamo īpašumu, kurus tieši ietekmē 

detālplānojuma risinājumi, īpašnieku 

saskaņojums uz grafiskās daļas (ja attiecināms).  

3) ZIP; 

4) Aizsargjoslas, aprobežojumi un 

meliorācija; 

5) topogrāfija; 

6) ielu šķērsprofili 

 

 

 

Adresācijas priekšlikumi  Pogu iela Atbilst Numerācija un ielu nosaukumi 

saskaņojama pie adrešu piešķiršanas.  
Zemes ierīcības darbos sertificētās personas paraksts, ka 

paredzētie zemes ierīcības darbi atbilst normatīvo aktu 

prasībām  

 
 

Atbilst   Līdz PA uzsākšanai iesniegt elektroniski 

parakstītu grafisko daļu; 

 

Pārskatā pievienot derīgu sertifikātu  

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

Atbilstība spēkā esošam Mārupes novada plānojumam 

un apbūves noteikumiem pēc atļautās izmantošanas  

  
Atbilst   

 

Detālplānojuma risinājuma atļautā izmantošana: 

 

-DzS 

-TR 

-Atsevišķi labiekārtota ārtelpa vismaz 500m2 

platībā. 

 

 

 

DzS: 

  

Savrupmāju teritorijas 

DzS atļautā 

izmantošana: 

Savrupmājas  

Dvīņu mājas,   

Rindu mājas, 

Vasarnīcas; 

 

Papildizmantošana: 

 

DP risinājumā paredzētais: 

DzS  

- Savrupmājas – zemes 

vienībās  

-  

Papildizmantošana:  

- vietējas nozīmes 

tirdzniecības vai 

pakalpojumu objekts 

(atļauts vienīgi zemes 

vienībā Nr. 6); 

- labiekārtota publiskā 

ārtelpa; 

-  

Atbilst  

TIAN 31.1.1. punktā precizēt zemes 

vienību numurus, proti,  kurās zemes 

vienībās paredzētas savrupmājas, un kurā 

zemes vienībā paredzēta publiski 

labiekārtota ārtelpa. 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTS 
 

153 
 

▪ Vietējas nozīmes 

tirdzniecības vai 

pakalpojumu objekti; 

▪ Tūrisma un atpūtas 

iestādes; 

▪ Pirmsskolas 

izglītības iestādes; 

▪ Veselības 

aizsardzības iestādes; 

▪ Sociālās aprūpes 

iestādes; 

▪ Sporta būves; 

▪ Labiekārtotas 

publiskas ārtelpas; 

 

Palīgizmantošana: 

 

▪ Saimniecības ēka; 

▪ Siltumnīca; 

▪ Apkalpes objekts; 

l/s izmantošana; 

inženiertehniskās 

apgādes objekti, 

atsevišķi objekti 

apkalpei; 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

 

Atļautā izmantošana:  

- Valsts autoceļi un to 

elementi, 

- Pašvaldības ielas un 

ceļi , 

- Komersantu ceļi, 

-  Piebrauktuves, 

- Laukumi, 

- Veloceliņi, 

- Gājēju ielas un ceļi, 

-  Palīgizmantošana: 

- saimniecības ēka, 

- inženiertehniskās 

apgādes objekti un būves. 

 

 

 

TR:  

Atļautā izmantošana:  

- Pašvaldības iela, 

- Komersantu ceļi, 

- Piebrauktuves, 

- Laukumi; 

- Veloceliņi; 

- Gājēju ielas un ceļi; 

- Meliorācijas sistēmas 

elementi; 

- Inženiertehniskās apgādes 

tīkli un objekti; 

- Ielas telpu veidojošie 

apstādījumi; 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIAN 56.punkta precizēt, kurās zemes 

vienībās paredzēta transporta teritorijas. 

 

 



PROJEKTS 
 

154 
 

- Meliorācijas sistēmas 

elementi, 

-. Visu transporta veidu 

pasažieru stacijas. 

Papildizmantošana 

- Tirdzniecības vai 

pakalpojumu objekti, 

- Degvielas uzpildes 

stacijas. 

Palīgizmantošana: 

- Inženiertehniskās 

apgādes tīkli un objekti, 

- Objekti, kas 

nepieciešami teritorijas 

apkalpei, ja šo objektu 

ekspluatācija 

nepasliktina apkārtējo 

iedzīvotāju dzīves 

apstākļus. 

Apbūves parametri: 

- zemes vienību minimālā platība 

- zemes vienības maksimālais apbūves blīvums 

- minimālā brīvā teritorija 

- dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā 

- maksimālais apbūves stāvu skaits 

- maksimālais apbūves augstums 

- zemes vienības minimālā fronte 

 

- būvlaide – 6m,  

 

- apbūve gar īpašuma robežu – 4m; 

 

- ekspluatācijas aizsargjosla ap meliorācijas būvēm 

un ierīcēm- 10m 

-  

DzS,  

1200m², 

40%, 

50%, 

1, 

3 stāvi, 

20m. 

 

Labiekārtota ārtelpa 

 

Ne mazāka par 500m2 

 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

 

Projektētajām ielām 

sarkanās līnijas – 12 m 

 

 

- Apbūves parametri: 

- DzS ( 

- Minimālā platība – 

1200 m2; 

- Apbūves blīvums – 40 %; 

- zaļā teritorija – 50 %; 

- Max. Stāvu skaits – 3 

stāvi 

1dzīvojamā ēka  

Zemesgabala minimālā fronte – 

20m 

Apbūves līnija - 4m 

Celmu, Segliņu un Pogas ielas 

būvlaide -6m 

 

 

 

(DA – z.v. Nr.10): 

Minimālā platība-500m2 

Apbūves blīvums 10% 

Min.brīvā teritorija 50% 

Atbilst    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTS 
 

155 
 

 

 

TR (z.v. Nr.5, z.v. Nr.34-35) 

 

 

Pogu, Celmu un Segliņu ielai – 12 

m, brauktuves platums – 5,5 m, 

ietves platums – 1,5 m 

 

Ielas infrastruktūra - atbilstoši 

šķērsprofilam. 

 

 

 

 

 

apgrūtinājumi un aprobežojumi  Aizsargjoslas norādītas 

2.4. sadaļā: 

Prasības trokšņa/vizuālā 

piesārņojuma samazināšanai – 

blīvu aizsargstādījumu joslu - 

norādītas 2.5. sadaļā.; 

Norādīts grafiskajā daļā 

Atbilst  

Prasības inženiertehniskam nodrošinājumam:  Centralizēta ūdensapgādes un 

kanalizācija, ar pieslēgumu 

novada tīkliem, ielas 

apgaismojums, elektroapgāde, 

elektroniskie sakari, lietus 

novadīšana ievalkās. 

Nav paredzēta centralizēta gāzes 

apgātes sistēmas izbūve. (paredz 

iespēju izbūvēt perspektīvo 

sadales gāzesvadu ar spiedienu 

līdz 0.4 MPa Segliņu un Mazajā 

Segliņu ielās, un nodrošināt 

gāzesapgādi plānotajām 

dzīvojamās apbūves zemes 

vienībām). 

Detālplānojuma teritorijā plānoto 

ielu sarkanajās līnijās izbūvē 

nepieciešamo elektronisko sakaru 

kabeļu infrastruktūru līdz 

patērētājiem. 

Siltumapgāde individuāli. 

Atbilst   



PROJEKTS 
 

156 
 

prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai  Paredzēts nodrošinājums no 

ūdensapgādes tīkla, hidranti 

Atbilst   

prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei  Prasības ir ietvertas 2.3. sadaļa Atbilst   

vides pieejamības nosacījumi  Saskaņā ar normatīvu Atbilst 
 

Prasība labiekārtota publiska ārtelpa   Saskaņā ar normatīvu.  

Labiekārtota ārtelpa nav 

iežogojama.  

Atbilst   

nosacījumi apbūves arhitektoniskajam risinājumam (ja 

tiek paredzēti) 

 TIAN 55.pants nosaka prasību 

izmantot trokšņu slapējošos 

materiālus  

        Atbilst  

Nosacījumi no Biotopu atzinuma  Nav konstatēti Netiek paredzēts  n/a  

Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

- pašvaldības lēmumi; 

- paziņojumi un publikācijas presē; 

- apliecinājums par paziņojumu par DP uzsākšanu un 

publisko apspriešanu nosūtīšanu zemes īpašniekiem 

un kaimiņiem; 

- ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

- ziņojums par fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

- Zemesgrāmata, robežu plāns; 

- Līgums par DP izstrādi  

Citi pielikumi (nosacījumi, kaimiņu vēstules, atbildes 

uz vēstulēm) 

  Atbilst, 

papildināms 

 

 

- Dzēst personas datus Pārskata 

sējumā (Pilnvara, zemesgrāmata); 

- Pievienot līgumu par DP izstrādi; 

- Pievienot visu institūciju atbildes 

vēstules ar sniegtajiem 

nosacījumiem (tās, kuras atsūtītas 

ārpus TPAIS) 

Kaimiņu skaņojumi: 

Nekustamo īpašumu, ar kuriem tieši saistīti DP 

risinājumi, īpašnieku rakstiska piekrišana izstrādātajam 

risinājumam (MK 628 116.punkts)  

 Risinājumi saskaņoti ar blakus 

īpašumos Ozolu iela 1B paredzēto 

ceļu 

Atbilst 

 

- Līdz apstiprināšanai saskaņot ar 

īpašumu Ozolu iela 1B 

- Detālplānojuma realizācijas kārtība (Administratīvā līguma projekts): 

Teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts 

detālplānojuma apbūves realizācijas plāns - norāda 

detālplānojumā paredzētās apbūves būvniecības secību, 

ielu un komunikāciju  izbūves nosacījumus, finansētāju 

un uzbūvēto inženierkomunikāciju un ielu 

apsaimniekotāju, meliorācijas pārkārtošanu,  

realizācijas termiņus. 

 

Nosacījumi līgumā: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sniegts priekšlikums: 

 

Realizācija pieļaujama pa kārtām. 

Atbilstoši 

izstrādes 

stadijai,  

saskaņojama 

līdz DP 

apstiprināšanai 

TIAN 76. Plānoto ielu brauktuves 

ierīkošanu ar cieto vai meteoroloģiski 

noturīgu segumu, gājēju ietves izbūvi, 

apstādījumu ierīkošanu un apgaismojuma 

tīkla ierīkošanu veic pēc pazemes 

inženiertīklu (saskaņā ar 69.3 punktu) 

izbūves visā plānoto ielu garumā. 

Šeit domāts 70.3.punkts? Precizēt uz 

pareizo punktu. 



PROJEKTS 
 

157 
 

-  Ceļu, inženierkomunikāciju izbūve 

pirms sadales; 

- Pēc ielas pilnīgas izbūves atsavināma 

par labu pašvaldībai; 

- Līdz ielu nodošanai pašvaldības 

īpašumā, jānodrošina DP teritorijā esošo 

ielu vai piebrauktuvju koplietošanas 

funkcija. 

 

 

 

 

 

 

-TIAN 70.6. adreses plānotajām zemes 

vienībām tiks piešķirtas pēc būvju 

nodošanas ekspluatācijā; (par kurām zemes 

vienībām ir norādīts? Atšifrēt..) 

 

- Ja tiek veikta meliorācijas sistēmas 

pārkārtošana, paredzēt datu aktualizāciju 

meliorācijas kadastrā. 

Būvniecības ieceres dokumentācija 

n/a   n/a  

 

2. Informācija par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu: 
Darba uzdevumā pieprasītais:  Saņemtie nosacījumi: Ņemts vērā/Nav ņemts vērā (pamatojums) 

Vides valsts dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde; 13.12.2023. Nr.11.2/AP/13161/2023 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- Veselības inspekcija; 09.11.2023. Nr.2.4.5.-4/170 

 

Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; 10.11.2023. Iesniegts TAPIS Nav noteiktas visas aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem 

- SIA „Tet”;  Termiņā netika iesniegti Nav iesniegts 

- AS „Gaso”; 13.11.2023. Nr.15.1-2/4987 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”; 09.11.2023. Z-1-9.3/1590 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”; 02.01.2024. Nr. 2-8/2 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

   

- Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu 

pārvalde”. 

22.11.2023. Nr.5/3/924 PĪP nosacījums- Ievērot esošo un būvprojekta stadijā saskaņoto apbūvi 

nekustamajos īpašumos Ozolu iela 1 un Ozolu iela 1B. Kā izņēmums 

pieļaujams strupceļa risinājums ar iespēju nākotnē veidot ielas turpinājumu, 
paredzot ielu ar apgriešanās laukumu pie minēto īpašumu robežas un nodrošinot 

gājēju un veloceļa, kas izmantojams arī operatīvā transporta vajadzībām, izbūvi 

savienojumam ar Ozolu ielu. 

-Ar Ozolu iela 1B īpašnieku tika panākta vienošanās par žoga izveidi gar 

detālplānojuma Ozolu ielā 1A teritorijas robežu un gājēju / velo celiņa 

savienojumu ar detālplānojuma Ozolu ielā 1A teritoriju. Nav paredzēta 

inženierkomunikāciju pievienošana no / uz attīstības ieceres Ozolu ielā 1B 

teritoriju. (Par risinājumu variantu diskutējams  pie publiskās 

apspriešanas). 

Kaimiņu/interesentu priekšlikumi: Pievienojuma vieta ar īpašumu ozolu iela 

1B saskaņota ar īpašnieku.  

 

Nav pievienoti DP dokumentācijai: 

Jāsaņem rakstisks saskaņojums līdz DP apstiprināšanai. 

 

pārskatā par DP izstrādi nav sniegta informācija par sabiedrības 

priekšlikumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu.  



PROJEKTS 
 

158 
 

 

2023. gada 16. novembra Jaunmārupes 

iedzīvotāju kopīgs iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā  ar Nr. 1/2.1-/607). 

Iesniegumā tiek sniegti iebildumi par 

nekustamā īpašuma “Pogas” (kadastra Nr. 

8076 011 0176), zemes vienībai Ozolu ielā 

1A, Jaunmārupē, Mārupes pagastā, 

Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādi 

atbilstoši darba uzdevumam, kas paredz 

teritorijas transporta infrastruktūras 

savienojumu ar pašvaldībai piederošo 

Paparžu ielu, bet neparedz transporta 

plūsmas izpēti. Iesniegumā tiek izteikta 

prasība pašvaldībai vai nu nodrošināt 

Paparžu ielas izbūvi atbilstoši teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, vai 

arī organizēt piekļūšanu Detālplānojuma 

teritorijai neizmantojot Paparžu ielu. 

Iesniegumā Iesniedzēji informē, ka par 

administratīvo līgumu attiecībā uz 

detālplānojuma “Caunes” 2.z.v īstenošanas 

līgumu nav bijuši informēti. 

 

Izvērtēt iesniegto iedzīvotāju iesniegumu un papildināt Pārskatā par DP 

izstrādi. 

 

3. Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

 

Detālplānojuma projektā iekļautais risinājums atbilst spēkā esošajam Mārupes novada (šobrīd Mārupes un Mārupes pagasta) teritorijas plānojumam, 
Ministru kabineta noteikumu prasībām un kopumā darba uzdevumam. Detālplānojumā nepieciešami atsevišķi papildinājumi un redakcionāli precizējumi 

atbilstoši vērtējuma tabulā norādītajam. Ziņojumā norādītās piezīmes nemaina detālplānojuma risinājumu. Par institūciju nosacījumos izvirzīto prasību izpildi 
atzinumus sniedz institūcijas publiskās apspriedes laikā. 

 Detālplānojuma projekts virzāms lēmuma pieņemšanai par nodošanu publiskai apspriešanai. Nepieciešamie precizējumi veicami līdz 

detālplānojuma projekta publicēšanai uzsākot publisko apspriešanu. 
 

 

Izstrādes vadītājs           Anda Sprūde, teritorijas plānotāja



PROJEKTS 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr. 44 

Par nekustamā īpašuma “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137) zemes vienības ar adresi 

Cīravas iela 4, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8048 004 

1628), detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai  

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamā īpašuma “Noras” (kadastra Nr.8048 
004 1137), zemes vienības Cīravas iela 4, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, ar kadastra 

apzīmējumu (8048 004 1628), detālplānojuma izstrādātāja Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“8.Darbnīca”, reģistrācijas numurs 40103480281, iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 
2024.gada 5. martā ar Nr. 1/2.1-2/132), ar kuru izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
iesniegts detālplānojuma projekts, konstatē: 

 

1. Detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137), zemes 
vienības Cīravas iela 4, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu 

(8048 004 1137), teritorijai uzsākta atbilstoši Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 
31. maija lēmumam Nr.60 (protokols Nr.10) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamā īpašuma “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137), zemes vienībai ar adresi Cīravas iela 

4, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējumu 8048 004 1628)”. 
2. Nekustamais īpašums “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137), ar adresi zemes vienībai Cīravas 

iela 4, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8048 004 1628), 
reģistrēts Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000558685 un īpašuma tiesības uz 

to nostiprinātas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "AR Capital". Īpašums sastāv no 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1628, ar kopējo platību 1,3057 
ha. 

3. Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) teritorijas plānojuma, kas apstiprināts 
ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 

(Teritorijas plānojums), funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8048 004 1628, atrodas Babītes ciema teritorijā, Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS).  
4. 2023.gada 5. jūlijā Mārupes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma īpašnieku ir noslēgusi 

līgumu Nr. 28/2-7/9-2023 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu.  
5. Detālplānojuma izstrādātājs ir Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “8.Darbnīca”, reģistrācijas 

numurs 40103480281. 

6. Paziņojumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ir publicēti Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvija.lv, Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Mārupes vēstis” 2023.gada jūnija mēneša izdevumā un 2023.gada 13.jūnijā Mārupes novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, ar kuriem 

robežojas detālplānojuma teritorija, izsūtītas pasta sūtījumā un elektroniskā sūtījumā uz e-pasta 

adresēm 2023.gada 17. jūlijā informatīvas vēstules par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 
Ierosinājumi vai iebildumi uzsākot detālplānojuma izstrādi no fiziskām vai juridiskām 

personām netika saņemti. 
7. Detālplānojuma izstrādātāja sagatavotais detālplānojuma projekts iesniegts Mārupes novada 

pašvaldībai 2024.gada 5. martā. Atbilstoši  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 
Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem“ 107.punktā 

un 108.punktā noteiktajam, detālplānojuma izstrādes vadītāja sagatavojusi ziņojumu par 

detālplānojuma projektu (Ziņojums 28/2-9/4-2024 pielikumā). Detālplānojuma projekts atbilst 
spēkā esošā Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) teritorijas plānojuma, kas 

apstiprināts ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 
Nr.1, teritorijas plānojuma apbūves noteikumu prasībām, darba uzdevuma un Ministru kabineta 

noteikumu prasībām. 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109.punktu, pašvaldības institūcija pēc 

http://www.geolatvija.lv/
http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 
 

160 
 

sagatavotās detālplānojuma redakcijas un izstrādes vadītāja ziņojuma par tā tālāko virzību 

saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 
1)  nodot detālplānojuma projektu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām un ne garāku par sešām nedēļām; 
2)  precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam. 
 

Ievērojot visu augstāk minēto un iepazīstoties ar izstrādes vadītājas Andas Sprūdes sagatavoto 
ziņojumu Nr. 28/2-9/4-2024 par detālplānojuma risinājumu un tā tālāko virzību, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem“ 109.1.punktu, kā arī saskaņā ar Attīstības un vides jautājumu 
komitejas 2024.gada 20. marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā 

īpašuma “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137) zemes vienības ar adresi Cīravas iela 4, Babītē, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra apzīmējums 8048 004 1628), detālplānojuma projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, atklāti balsojot ar ___ balsīm „par” ( 

), „pret” __, „atturas”__, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:  
 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai izstrādāto detālplānojuma projektu 
nekustamā īpašuma “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137), zemes vienības Cīravas iela 4, 

Babītē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu (8048 004 1628), 

teritorijai. 
2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.  

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei nodrošināt paziņojumu par detālplānojuma nodošanu 
publiskai apspriešanai ievietošanu Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un publicēt 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

4. Uzdot Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai par 

pieņemto lēmumu informēt nekustamā īpašuma īpašnieku un detālplānojuma izstrādātāju. 
 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                        Andrejs Ence  

 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 
Teritorijas plānotāja A. Sprūde 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte  

 

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 
 

161 
 

12.03.2024. Mārupē,  

28/2-9/4-2024 

 

IZSTRĀDES VADĪTĀJA  

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA REDAKCIJAS TĀLĀKO VIRZĪBU 

Nekustamā īpašuma “Noras” (kadastra Nr.8048 004 1137), zemes vienībai ar adresi Cīravas iela 4, Babītē, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā (kadastra apzīmējums 8048 004 1628), detālplānojuma projekts, iesniegts 2024. gada 7. martā  
 

1. Vērtējums par Detālplānojuma projekta atbilstību Teritorijas plānojumam, detālplānojuma grozījumu darba uzdevumam un 

Ministru kabineta noteikumu prasībām 

 
Prasība saskaņā ar  

darba uzdevumu Nr. 1/3-6/5-2023 vai MK 

noteikumiem Nr.628. 

Babītes novada TP 

(šobrīd Babītes pagasta 

un Salas pagasta) TIAN 

noteikts 

Izpilde detālplānojumā 

 

Detālplānojumā 

paredzēts 

Izpilde 

(Atbilst/ 

Neatbilst) 

Piezīmes 

Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu: 

Ierosinātājs – īpašnieks – juridiska persona: SIA “AR Capital” 

LĪGUMS Nr. 28/2-7/9-2023 

elektroniski parakstīts 

05.07.2023. 

Atbilst  

Detālplānojuma Izstrādātājs: 

DP izstrādātājs – sabiedrība ar ierobežotu atbildību "8.Darbnīca", reģ.nr. 

40103480281 

 

 

Darba uzdevums Nr. 1/3-6/5-2023 

2023.gada 31. maija lēmums Nr.60 (protokols Nr.10) 

 

DU apstiprināts: 

31.05.2023. 

līdz 31.05.2025. 

DP projekts iesniegts: 

23.02.2024. (e-pastā) 05.03.2024. 

(kopā ar iesniegumu ) 

Atbilst  

DP projekta dokumentācija: 

Elektroniskā formātā 

Iesniegts  elektroniski Atbilst  

DP izstrādes process un Sabiedrības informēšana 



PROJEKTS 
 

162 
 

Domes lēmums par DP izstrādes uzsākšanu: 

31.05.2023. Nr.60 (prot.Nr.10) 

Paziņojumu publicēšana „Mārupes vēstis”, mājas lapā 

www.marupe.lv un TAPIS sistēmā par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu 

 Paziņojumi publicēti: 

www.marupe.lv – 13.06.2023. 

Mārupes vēstis – 2023.gada jūnija 

mēneša numurā 

TAPIS – publicēts 

(https://geolatvija.lv/geo/tapis?do

cuments=open#document_27622) 

Atbilst 
 

Paziņojumu izsūtīšana nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma 

ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma 

teritoriju par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 Elektronikā pasta sūtījumā -

17.07.2023.; 

Pasta sūtījumā – 17.07.2023. 

Atbilst  

Detālplānojumam pievienotie dokumenti: 

1. Iesniegts elektroniskā veidā  Iesniegts: 

https://failiem.lv/u/uwtjbvxudc 

     Atbilst  

Zemesgrāmatu apliecība  Iesniegta ar plānošanas 

dokumentu izstrādes procesu 

saistīto dokumentu sējumā 

Atbilst  

Zemes robežu plāns  Iesniegta ar plānošanas 

dokumentu izstrādes procesu 

saistīto dokumentu sējumā 

Atbilst  

Domes lēmums par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

 31.05.2023.  

protokols Nr.60; 10§ 

Atbilst  

Darba uzdevums   Nr. 1/3-6/5-2023 Atbilst  

Līgums par DP izstrādi un finansēšanu  Datums Nr. 28/2-7/9-2023 

parakstīts elektroniski 

Atbilst  

Darba uzdevumā 6.2.p. minēto institūciju nosacījumi:   Atbilst   

 

- Vides valsts dienesta Lielrīgas reģionālā vides 

pārvalde; 

 15.08.2023. 

Nr.11.2/AP/9051/2023 

Atbilst  

 

- Veselības inspekcija; 

 

 19.07.2023. Nr.2.4.5.-4/116 

 

Atbilst 

 

 

- AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions;  18.07.2023. Saņemti TAPIS 

sistēmā 

Atbilst  

- AS „Gaso”;  21.07.2023. Nr.15.1-2/3001 Atbilst  

http://www.marupe.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_27622
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_27622
https://failiem.lv/u/uwtjbvxudc?share_email_id=13f21ec


PROJEKTS 
 

163 
 

- VAS “Latvijas Dzelzceļš”;  26.07.2023. DNP- 6.4.16/163-

2023 

Atbilst  

- SIA „Babītes siltums”;  17.07.2023. Nr. 1.7.-152   

- Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu 

pārvalde”. 

 16.08.2023. Nr.5/3/637 Atbilst PĪP ir saskaņojusi transporta risinājumu 

un piekrīt vairāk pievienojumiem, kā 

rakstīts nosacījumos, jo iela nav 

caurbraucama, tālāk ir meži, nav 

paredzama intensīva satiksme, tik mazam 

zemes gabalam likt laist ielu cauri, ir 

izšķērdīgi, un ir arī loģisks māju fasādes 

novietojums pret ielu. 

SIA “TET”  7.09.2023. Iesniegts elektroniski Atbilst  

 Citi pielikumi:   
 

Atbilst 
 

Paskaidrojuma raksts  

- detālplānojuma izstrādes pamatojums, mērķi un 

uzdevumi; 

- teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un 

attīstības nosacījumi; 

- Aizsargjoslas un apgrūtinājumi; 

- Esošā un plānotā transporta infrastruktūra; 

- Teritorijas izmantošana un reljefs 

- Apkārtējo teritoriju izmantošana; 

- Blakus esošās transporta infrastruktūras ietekme uz 

detālplānojuma teritoriju; 

- Attīstības piriekšnosacījumi  

 

- Detālplānojuma risinājumi; 

- Zemes vienību veidošana; 

- transporta infrastruktūra; 

- nekustamā īpašuma apgrūtinājumi; 

- teritorijas labiekārtojuma risinājumi un tā 

apsaimniekošana (ja paredzēts); 

- Inženiertehniskās apgādes tīkli; 

- nosacījumi papildizmantošanas 

piemērošanai (ja paredzēta); 

- pasākumi trokšņu robežlielumu ievērošanai; 

- Adresācija un lietošanas mērķi; 

- Detālplānojuma īstenošanas kārtība; 

- ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojuma prasībām. 

 DP risinājums:  

 

- Piekļūšana jaunizveidotajām 

zemes vienībām ir risināta no 

jaunveidojamās ielas, kas 

pieslēdzas pašvaldības ielai – 

Cīravas ielai. Piebraucamā iela 

noslēdzas ar apgriešanās laukumu 

16 x 16 metri. 

 

paredz izveidot 11 z.v. : 

9 z.v. - savrupmāju apbūve 

(11001). Dzīvojamā apbūve, ko 

veido savrupmājas (brīvi stāvošas 

vai divas bloķētas individuālās 

dzīvojamās mājas), ietverot 

nepieciešamās palīgbūves un 

labiekārtojumu. 

 

Savrupmāju apbūvei paredzēto 

jaunizveidojamo zemes vienību 

platības ir no 1123 m2 līdz 1372 

m2. (Babītes Teritorijas plānojuma 

TIAN 15. punkts pieļauj 

jaunveidojamas zemes vienības 

platības samazināšana, bet ne 

Atbilst Babītes Teritorijas plānojuma TIAN 15. 

punkts pieļauj jaunveidojamas zemes 

vienības platības samazināšana, bet ne 

vairāk kā 10% par minimālo atļauto zemes 

vienības lielumu attiecīgajā funkcionālajā 

zonā. 

 



PROJEKTS 
 

164 
 

vairāk kā 10% par minimālo 

atļauto zemes vienības lielumu 

attiecīgajā funkcionālajā zonā). 

 

2.z.v. transporta infrastruktūrai: -

inženiertehniska infrastruktūra 

(14001); 

-transporta lineārā infrastruktūra 

(14002). 

Paredzēta centrālā ūdens un 

kanalizācijas tīklu izbūve līdz 

katrai jaunveidojamai zemes 

vienībai. 

Grafiskā daļa 

- Topogrāfiskais plāns (M 1: 500), ne vecāks par 1 

gadu 

- Formāts: *dgn, *dwg (Microstation) 

- LKS-92 

Noformējums: koordinātu sistēma, k.tīkla 

krustpunkti, pamatnes mērogs, izdrukas mērogs (ja 

atšķiras no pamatnes), apzīmējumi ar 

skaidrojumiem, izstrādātājs. 

 Topogrāfiskais plāns – 

24.08.2023. Mērogs 1:500 

 

Atbilst  

Domē, detālplānojuma  galīgās redakcijas 

Grafiskā daļa digitālā veidā (*dgn formātā) 

iesniedzama Mārupes novada pašvaldības 

datu bāzes uzturētājam (SIA “Mērniecības 

datu centrs, tālr.67496833), saņemot 

atbilstošu saskaņojumu uz detālplānojuma 

Grafiskās daļas 

Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas;  

- teritorijas atļautā izmantošana; 

- zemes lietošanas veids; 

- sarkanās līnijas, aizsargjoslas, citi apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- meliorācijas sistēmas, drenāžas un lietus ūdeņu 

novadīšanas sistēmas 

- ceļi, apbūve, citi objekti 

  

 

 

Teritorijas pašreizējā izmantošana  

 

 

 

 

Atbilst  

 

  

 

 

Plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana: 

- plānotās zemes vienības robežas, paredzot 

piekļūšanas iespējas pie katras; 

- funkcionālā zona; 

- lietošanas mērķis katrai zemes vienībai; 

- satiksmes infrastruktūras un inženierkomunikāciju 

shēmas, ielu šķērsprofili; 

- ielas sarkanās līnijas, būvlaides, apbūves līnijas;  

  

 

Atsevišķās lapās: 

 

1) Teritorijas plānotā izmantošana; 

2) Inženierkomunikāciju 

izvietojuma shēma; 

3) ZIP; 

Atbilst  



PROJEKTS 
 

165 
 

- apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas, servitūti un 

apgrūtinājumi katram zemesgabalam, saraksts ar 

apgrūtinājumu klasifikācijas kodiem katram 

zemesgabalam; 

- lietusūdeņu novadīšanas risinājumi; 

- plānotās apbūves shēma; 

- ZIP plāns, norādot arī kadastra apzīmējuma 

numurus plānotajām zemes vienībām; 

- to nekustamo īpašumu, kurus tieši ietekmē 

detālplānojuma risinājumi, īpašnieku 

saskaņojums uz grafiskās daļas (ja attiecināms).  

4) Adresācijas priekšlikums, 

transporta kustības shēma. 

 

 

 

 

Adresācijas priekšlikumi  Priekšlikums: Jaunveidojamā iela 

- Pūpes iela: 

Esošā iela  - Cīravas iela 

n/a Numerācija un ielu nosaukumi 

saskaņojama pie adrešu piešķiršanas.  

Zemes ierīcības darbos sertificētās personas paraksts, ka 

paredzētie zemes ierīcības darbi atbilst normatīvo aktu 

prasībām  

 
 

Atbilst   

 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

Atbilstība spēkā esošam Babītes novada plānojumam un 

apbūves noteikumiem pēc atļautās izmantošanas  

  
Atbilst   

 

- Detālplānojuma risinājuma atļautā izmantošana DzS  

Savrupmājas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija (TR): 

 

Teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi: 

- Inženiertehniskā 

infrastruktūra 

(14001). 

DP risinājumā paredzētais: 

DzS (9 zemes vienības no Nr. 1 

līdz Nr.9):   

- savrupmāju apbūve 

(11001). Dzīvojamā 

apbūve, ko veido 

savrupmājas (brīvi 

stāvošas vai divas 

bloķētas individuālās 

dzīvojamās mājas), 

ietverot nepieciešamās 

palīgbūves un 

labiekārtojumu 

 

 

- TR:  

( z.v. Nr.10-11)  

inženiertehniskā infrastruktūra 

(14001); 

Daļēji atbilst  Norādīt zemes vienības minimālo platību, 

saskaņā ar Apbūves noteikumiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTS 
 

166 
 

- Transporta lineārā 

infrastruktūra (14002). 

- Transporta 

apkalpojošā 

infrastruktūra (14003). 

- Lidostu un ostu 

apbūve (14005). 

 

Teritorijas 

papildizmantošanas 

veidi 

- Biroju ēku apbūve 

(12001). 

- Tirdzniecības un/vai 

pakalpojumu objektu 

apbūve (12002). 

- Aizsardzības un 

drošības iestāžu apbūve 

(12006). 

- Noliktavu apbūve 

(14004). 

 

Apbūves parametri 

Nenosaka  

transporta lineārā infrastruktūra 

(14002). 

 

Papildizmantošana:  

Nav paredzēta 

 

 

 

  

Apbūves parametri: 

- zemes vienību minimālā platība 

- zemes vienības maksimālais apbūves blīvums 

- minimālā brīvā teritorija 

- dzīvojamo ēku skaits zemes vienībā 

- maksimālais apbūves stāvu skaits 

- maksimālais apbūves augstums 

- zemes vienības minimālā fronte 

 

būvlaide: 

 

-  6 metri no Cīravas ielas sarkanajām līnijām; 

- 4 metri no plānotās ielas sarkanajām līnijām. 

-  

DzS,  

1200 m²,  

30% 

līdz 3 stāvi 

līdz 12 m 

 

 

-  

Transporta 

infrastruktūras 

teritorija” (TR): 

 

Projektētajām ielām 

sarkanās līnijas – 12 m 

 

 

DP risinājumā paredzētais: 

(DzS) 

- Apbūves blīvums-30%;  

- - minimālā brīvā teritorija 

– netiek noteikta; 

- - maksimālā apbūves 

intensitāte – netiek 

noteikta; 

- - dzīvojamai apbūvei – 2 

stāvi ar jumta stāvu vai 

jumta izbūvi (3 stāvi); 

- - dzīvojamo māju 

palīgbūvei – 1 stāvs ar 

jumta stāvu vai jumta 

izbūvi (2 stāvi); 

Atbilst   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTS 
 

167 
 

- - dzīvojamai apbūvei, 

labiekārtotai publiskai 

ārtelpai un publiskai 

ārtelpai bez 

labiekārtojuma – 12 

metri; 

-dzīvojamo māju palīgbūvei – 7 

metri Zemesgabala minimālā 

fronte – 20m 

Būvlaide: 

-  6 metri no Cīravas ielas 

sarkanajām līnijām; 

- 4 metri no plānotās ielas 

sarkanajām līnijām 

 

apbūves līnijas minimālais 

attālums no zemes vienības 

robežas pret kaimiņu zemesgabalu 

– 4 metri. 

 

(TR) 

( z.v. Nr.10-11)  

transporta infrastruktūras objekti- 

piebrauktuve, pašvaldības ceļš, 

iela, inženiertehniskā 

infrastruktūra; 

Plānotās ielas E kategorijas ielas. 

Ielas sarkano līniju platums- 12 

metri; 

brauktuves platums – 5.5 metri; 

apgriešanās laukuma minimālie 

parametri - 16x16 metri; 

gājēju ietves platums ne mazāks 

par 1.2 metriem 

- Papildizmantošana:  

Nav paredzēta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

apgrūtinājumi un aprobežojumi  
 

Atbilst  

Prasības inženiertehniskam nodrošinājumam:  Centralizēti ūdens un 

kanalizācijas inženiertīklu 

pieslēgumu pie Liepu alejas un 

Atbilst   



PROJEKTS 
 

168 
 

Babītes ielas krustojumā 

esošajiem tīkliem 

prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai  Nav paredzētas konkrētas vietas 

hidrantu vietas. Ir jāizbūvē 

hidrants, ja atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām nav nodota 

ekspluatācijā cita ūdens ņemšanas 

vieta ugunsdzēsības vajadzībām ar 

brīvu, netraucētu piekļuvi ne tālāk 

kā 200 metru attālumā no 

Detālplānojuma teritorijas. 

Atbilst   

prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei  - ielas sarkano līniju platums -12 

m; 

- brauktuves platums – 5.5 m; 

- gājēju ietves platums ne mazāks 

par 1.2 m 

apgriešanās laukuma minimālie 
parametri - 16x16 metri 

Atbilst   

vides pieejamības nosacījumi  Saskaņā ar normatīvu Atbilst 
 

Prasība labiekārtota publiska ārtelpa – neattiecas Nav paredzēta publiskā 

ārtelpa 

Neattiecas n/a   

nosacījumi apbūves arhitektoniskajam risinājumam (ja 

tiek paredzēti) 

 Netiek paredzēts            n/a  

Nosacījumi no Biotopu atzinuma  Nav konstatēti Netiek paredzēts  n/a  

Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

- pašvaldības lēmumi; 

- paziņojumi un publikācijas presē; 

- apliecinājums par paziņojumu par DP uzsākšanu un 

publisko apspriešanu nosūtīšanu zemes īpašniekiem 

un kaimiņiem; 

- ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 

- ziņojums par fizisko un juridisko personu 

iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

- Zemesgrāmata, robežu plāns; 

- Līgums par DP izstrādi  

Citi pielikumi (t.sk.servitūtu līgumi, nosacījumi, 

kaimiņu vēstules, atbildes uz vēstulēm) 

  Atbilst 

 

 

Publicēšanai sagatavojams pārskats 

bez personu datiem; 

 

 

Nosacījumus sarindot secīgi pēc 

izdevējinstitūcijas: 

“Gaso” 17.lpp pārcelt uz 31.lpp; 

TET nosacījumus pārcelt uz 33.lpp.; 

 

Kaimiņu skaņojumi: 



PROJEKTS 
 

169 
 

Nekustamo īpašumu, ar kuriem tieši saistīti DP 

risinājumi, īpašnieku rakstiska piekrišana izstrādātajam 

risinājumam (MK 628 116.punkts)  

 Netika iesniegts neviens 

sabiedrības priekšlikums par 

detālplānojuma risinājumu.  

n/a 

 

 

- Detālplānojuma realizācijas kārtība (Administratīvā līguma projekts): 

Teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts 

detālplānojuma apbūves realizācijas plāns - norāda 

detālplānojumā paredzētās apbūves būvniecības secību, 

ielu un komunikāciju  izbūves nosacījumus, finansētāju 

un uzbūvēto inženierkomunikāciju un ielu 

apsaimniekotāju, realizācijas termiņus. 

 

Nosacījumi līgumā: 

- sagatavojams atbilstoši saskaņotajai 

detālplānojuma realizācijas kārtībai; 

- jāparedz teritorijas inženiertehniskā 

sagatavošana, ceļu un galveno 

inženierkomunikāciju (elektroapgāde, arī 

ūdensapgāde un sadzīves kanalizācija, 

centralizētās sistēmas izbūves risinājums) 

izbūve pirms teritorijas sadales un apbūves 

veikšanas;  

- pēc caurbraucamās ielas vai koplietošanas 

ielas pilnīgas izbūves,  atsevišķi izdalītā ielas 

daļa atsavināma pašvaldībai; 

- jāparedz visu detālplānojuma teritorijā 

projektēto ielu izbūve, vienojoties par 

termiņiem un nosacījumiem; 

- līdz ielu nodošanai pašvaldības īpašumā, 

jānodrošina detālplānojuma teritorijā esošo 

ielu vai piebrauktuvju koplietošanas funkcija - 

pašvaldības ielas statuss attiecībā uz 

caurbraucamas ielas posmu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sniegts priekšlikums, kas paredz 

realizāciju 2 kārtās. Otro kārtu 

sadalot vairākos posmos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.kārtā tiek veikta zemes vienību 

Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3 Nr.10 un Nr. 11 

izdalīšana, kas ir izveidotas, kā 

patstāvīgi īpašumi. Tiek uzsākta 

būvniecība zemes vienībās Nr. 1, 

Nr. 2, Nr. 3. Tiek veikta ārējo 

elektroapgādes, ūdensapgādes un 

sadzīves kanalizācijas tīklu 

izbūve, ciktāl tas nepieciešams 1. 

kārtas īstenošanai; 

 

 

2. 2. kārtas 1. posmā tiek veikta 

plānotās ielas (zemes vienība Nr. 

10), ārējo elektroapgādes tīklu, 

ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas tīklu izbūve, ciktāl 

tas nepieciešams 2. kārtas 

īstenošanai. Pēc 1. posma 

būvdarbu pabeigšanas, 2. kārtas 2. 

posmā tiek veikta zemes vienību 

no Nr. 4 līdz Nr. 9 izveidošana un 

būvniecības uzsākšana zemes 

vienību no Nr. 4 līdz Nr. 9 

Atbilstoši 

izstrādes 

stadijai,  

saskaņojama 

līdz DP 

apstiprināšanai 

Precizējams: 1.kārtā veikta zemes vienību 

Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3 apbūve nevar tikt uzsākta 

pirms ārējo elektroapgādes, ūdensapgādes 

un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūves līdz 

katrai no projektētajām dzīvojamās 

apbūves zemes vienībām, ar pieslēguma 

iespēju katrai no tām. 



PROJEKTS 
 

170 
 

teritorijās. 2. kārtas 3. posms 

paredz ielu apgaismojuma un 

ietves izbūvi, kas paredzama ne 

vēlāk kā ielas izbūve ar cieto 

segumu. Iela ar saistvielām saistītā 

konstruktīvā kārtā izbūvējama ne 

vēlāk kā gada laikā pēc pēdējās 

dzīvojamās mājas izbūves pie 

plānotās ielas (zemes vienība 

Nr.10). 

Būvniecības ieceres dokumentācija 

n/a   n/a  

 

2. Informācija par saņemtajiem institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu: 

 
Darba uzdevumā pieprasītais:  Saņemtie nosacījumi: Ņemts vērā/Nav ņemts vērā (pamatojums) 

Vides valsts dienesta Lielrīgas reģionālā vides 

pārvalde; 

-15.08.2023. Nr.11.2/AP/9051/2023 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- Veselības inspekcija; -19.07.2023. Nr.2.4.5.-4/116 

 

Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- VSIA “Latvijas valsts dzelzceļš”  - 26.07.2023. DNP- 6.4.16/163-2023 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; -18.07.2023. Saņemti TAPIS sistēmā Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- SIA „Tet”;  -7.09.2023. Iesniegts elektroniski Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- AS „Gaso”; -21.07.2023. Nr.15.1-2/3001 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

   

- AS „Babītes siltums”; 17.07.2023. Nr. 1.7.-152 Ņemts vērā atbilstoši detalizācijas pakāpei 

- Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu 

pārvalde”. 

16.08.2023. Nr.5/3/637 Pašvaldības īpašuma pārvalde ir saskaņojusi transporta risinājumu un 

piekrīt vairāk pievienojumiem, kā rakstīts nosacījumos, jo iela nav 

caurbraucama, tālāk ir meži, nav paredzama intensīva satiksme, tik 

mazam zemes gabalam likt laist ielu cauri, ir izšķērdīgi, un ir arī 

loģisks māju fasādes novietojums pret ielu. 

Kaimiņu/interesentu priekšlikumi: Kaimiņu/interesentu priekšlikumi netika saņemti  

 
3. Atzinums un priekšlikums detālplānojuma projekta tālākai virzībai: 

Detālplānojuma projektā iekļautais risinājums atbilst spēkā esošajiem 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Babītes 
novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, Ministru kabineta noteikumu prasībām un kopumā 

atbilst darba uzdevumam. Detālplānojumā nepieciešami atsevišķi papildinājumi un redakcionāli precizējumi atbilstoši vērtējuma  tabulā 

norādītajām piezīmēm. Par institūciju nosacījumos izvirzīto prasību izpildi atzinumus sniedz institūcijas publiskās apspriedes laikā.  



PROJEKTS 
 

171 
 

Detālplānojuma projekts virzāms lēmuma pieņemšanai par nodošanu publiskai apspriešanai. Nepieciešamie precizējumi veicami līdz 

detālplānojuma projekta ievietošanai sistēmā un publiskās apspriedes uzsākšanai. 
 

 

Izstrādes vadītājs           Anda Sprūde, teritorijas plānotāja 



PROJEKTS 

172 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.45 

Par nekustamā īpašuma “Pārupji”, Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 003 

0211) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0212, detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu 

Izskatot nekustamā īpašuma “Pārupji” (kadastra Nr.8076 003 0211), Mārupe, Mārupes 

novads, īpašnieka I. C., personas kods [..], elektronisko iesniegumu (reģistrēts Mārupes novada 
pašvaldībā 2024.gada 26.februārī ar Nr. 1/2.1-2/112), kurā lūgts pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma izdošanu, Mārupes novada pašvaldības 
dome konstatē:  

1. Nekustamais īpašums “Pārupji” kadastra Nr. 8076 003 0211, Mārupe, Mārupes novads, 

reģistrēts Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.837 un īpašuma tiesības uz to 
nostiprinātas I. C. Īpašuma sastāvā ietilpst neapbūvēta zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8076 003 0212, ar kopējo platību 2,4 ha (turpmāk – Zemes vienība). 
2. Saskaņā spēkā esošo 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada (šobrīd Mārupes un 

Mārupes pagasta) teritorijas plānojumu, Zemes vienība atrodas funkcionālās zonas 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), kur noteiktā minimālā zemes vienības platība ir 
0,1200 ha un daļēji atrodas Transporta infrastruktūras teritorijas apakšzonā  Autotransporta 

infrastruktūras objektu teritorijas (TR).  
3. Saskaņā ar Mārupes novada domes 2017.gada 30.augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr.24/2017 “Lokālplānojuma Mārupes un Tīraines ciemu ielu tīkla un sarkano līniju 

precizēšanai, ietverot priekšlikumus atsevišķu zemes vienību funkcionālā zonējuma 
grozīšanai, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir apstiprināts 

lokālplānojums Mārupes un Tīraines ciemu ielu tīkla un sarkano līniju precizēšanai, ar kuru 
Zemes vienībai ir spēkā lokālplānojumā noteiktās sarkanās līnijas (Penkules iela un Liliju 

iela). 

4. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt īpašuma sadali apbūves gabalos, veidojot vienotu 
ielu tīklu detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajos īpašumos, detalizēt teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus, un noteikt ielas sarkanās līnijas. 
Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešo daļu, detālplānojumu 

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  
Saskaņā ar Ministra kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 39.2 punktu, detālplānojumu 
izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām 

zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka Zemes vienības īpašnieks ir ierosinājis 
detālplānojuma izstrādi, kas paredz jaunu zemes vienību veidošanu, piekļuvei pie kurām būs 

nepieciešams veidot jaunu ielu, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
28.panta pirmo, trešo daļu un ceturto daļu un Ministra kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 

39.2., 98., un 132. punktu, kā arī, ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 
20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Pārupji”, 

Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 003 0211) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8076 003 0212, detālplānojuma izstrādes uzsākšanu”, atklāti balsojot ar ____  balsīm „par” ( 

), „pret”   ___,  „atturas”  ____,   Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 
 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Pārupji” Mārupē, Mārupes novadā 

(kadastra Nr.8076 003 0211) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0212, 
teritorijai.  



PROJEKTS 

173 
 

2. Apstiprināt detālplānojuma izstrādes Darba uzdevumu Nr. 28/2-8/4-2024 un noteikt 
detālplānojuma robežas atbilstoši nekustamā īpašuma “Pārupji” Mārupē, Mārupes 

novadā (kadastra Nr.8076 003 0211) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 
0212, robežām, 2,4 ha platībā. 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Mārupes novada pašvaldības  

Attīstības un plānošanas pārvaldes Teritorijas plānotāju S. Buraku.  
4. Mārupes novada domes izpilddirektora vietniecei attīstības un vides jautājumos slēgt 

līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar nekustamā īpašuma “Pārupji” 
Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 003 0211) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8076 003 0212, īpašnieku, saskaņā ar pielikumu. 

5. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldes teritorijas 
plānotājai paziņojumu un pieņemto lēmumu ievietot Mārupes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē  www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 
un Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

6. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu 

pārvaldības nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt detālplānojuma ierosinātājam. 
 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                        Andrejs Ence

  

  
Sagatavoja Attīstības un plānošanas nodaļas 
Teritorijas plānotāja S. Buraka 
 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  
Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 
Apstiprināts ar  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada __.marta lēmumu Nr.__ 
(sēdes protokols Nr.__) 

 

DARBA UZDEVUMS Nr. 28/2-8/4-2024 

detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašuma “Pārupji” Mārupē, Mārupes 

novadā (kadastra Nr.8076 003 0211) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 

0212, teritorijai 

     

1. Detālplānojuma izstrādes mērķis un pamatojums: 

Detālplānojuma izstrādes teritorija - nekustamā īpašuma “Pārupji” Mārupē, Mārupes novadā 
(kadastra Nr.8076 003 0211) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0212 teritorija, 

kuru ietver pašvaldības Liliju iela, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8076 003 1466, 
sauszemes robeža ar nekustamo īpašumu Liliju iela 109; robeža pa pašvaldības nozīmes 

koplietošanas ūdensnoteku 41312:P:5 ar nekustamajiem īpašumiem Kantora iela 110 un 

Kantora iela 112; un robeža pa pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku 41312:P:4 ar 
nekustamajiem īpašumiem  “Jaunmokas”, Lielā iela 49A, Lielā iela 47 un Lielā iela 45, ar 

kopējo platību 2,4 ha. 
Detālplānojuma teritorijai piekļuve nodrošināta no pašvaldības Liliju iela, kadastra apzīmējums 

8076 003 1466.  

Detālplānojuma teritorija attēlota darba uzdevuma pielikumā. 
 

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 

174 
 

Detālplānojuma izstrādes mērķis – izstrādāt risinājumu īpašuma sadalei apbūves gabalos, 
veidot vienotu ielu tīklu detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajos īpašumos, detalizēt 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, un paredzēt nosacījumus meža teritorijas 
izmantošanai un atmežošanai.  

 

Detālplānojuma izstrādes pamatojums – zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 
0212, Mārupe, Mārupes novads, detālplānojuma izstrāde tiek veikta, lai sadalītu īpašumu 

apbūves gabalos, ir nepieciešams detalizēt teritorijas atļauto izmantošanu un piekļuves 
nodrošināšanai veidojot jaunu ceļu, nosakot sarkanās līnijas. Detālplānojuma izstrādi attīstības 

iecerei paredz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešā daļa, kas nosaka, ka 

detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja 
tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un, ja normatīvajos aktos nav noteikts 

citādi, kā arī Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 39.2 punkts, kas nosaka, ka 

detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai 

jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 
 

Detālplānojums izstrādājams saskaņā ar: 

- 2013.gada 18. jūnijā apstiprināto Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. – 
2026.gadam; 

- Mārupes novada domes 2017.gada 30.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.24/2017 

“Lokālplānojuma Mārupes un Tīraines ciemu ielu tīkla un sarkano līniju precizēšanai, ietverot 

priekšlikumus atsevišķu zemes vienību funkcionālā zonējuma grozīšanai, Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”; 

- Teritorijas attīstības plānošanas likumu; 

- Ministra kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumiem Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem"; 

- Ministra kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 „Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, ciktāl tie nav pretrunā ar Mārupes novada 
teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

- Ministru kabineta 2014.gada 8.jūlija noteikumiem Nr.392 „Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas noteikumi”; 

- Ministru kabineta  2018. gada 4. septembra noteikumiem Nr. 558 "Dokumentu izstrādāšanas 
un noformēšanas kārtība"; 

- citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Mārupes novadā izstrādātajiem attīstības 

plānošanas dokumentiem, tai skaitā ievērojot: 

• detālplānojuma darba uzdevumu Nr. 1/3-6/6-2022 (apstiprināts ar Mārupes 

pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.17 (sēdes protokols Nr.7)) 

nekustamajam īpašumam Liliju ielā 109, Mārupe, Mārupes novadā, dokumentācijā 
(pieejama www.geolatvija.lv,saite: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23752 . 
Nepieciešamie dati un dokumenti detālplānojuma izstrādes nodrošināšanai: 

- Mārupes novada pašvaldības domes lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un 

nodošanu publiskajai apspriešanai;  

- Darba uzdevums detālplānojuma izstrādāšanai; 

- Līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu; 

- Darba uzdevumā minēto un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (Turpmāk 

- TAPIS) pieteikto institūciju izsniegtie nosacījumi, kas attiecas uz plānojamo teritoriju, kā arī 
šo institūciju atzinumi; 

http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23752


PROJEKTS 

175 
 

- Topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M1: 500, ne vecāks par 1 gadu, kas saskaņots SIA 

„Mērniecības datu centrs”. 
 

2. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

2.1. Izstrādāt risinājumus nekustāmā īpašuma sadalīšanai apbūves gabalos, nosakot 

detalizētus apbūves noteikumus detālplānojuma teritorijā katrai zemes vienībai, 

nodrošinot to atbilstību teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumu prasībām un 
citu normatīvo aktu prasībām. 

2.2. Izstrādāt perspektīvos transporta infrastruktūras risinājumus, lai nodrošinātu piekļuvi 
katrai perspektīvajai zemes vienībai teritorijā , tai skaitā analizēt un ņemt vērā 

apkārtējos nekustamajos īpašumos apstiprinātos vai izstrādes stadijā esošos 

detālplānojumus, plānojot ar apkārtējām teritorijām saistītu ceļu un 
inženierkomunikāciju tīklu. Noteikt plānotajai apbūvei atbilstošu ielu kategoriju. 

2.3. Pamatot apbūves telpisko risinājumu, ievērojot zemesgabalu un iespējamā apbūves 
laukuma ģeometrisko dimensiju racionalitāti un platības., novietojumu pret ielu, 

paredzēt teritorijas labiekārtojumu. 

2.4. Norādīt esošās meliorācijas un drenāžas sistēmas un paredzēt to saglabāšanai vai 
pārlikšanai nepieciešamos pasākumus, novērtēt tās tehnisko stāvokli, paredzēt lietus 

ūdens novadīšanas risinājumus, raksturojot to novadīšanas vietu un kapacitāti. 
2.5. Noteikt ielu sarkanās līnijas, meliorācijas būvju aizsargjoslas un citus apgrūtinājumus. 

2.6. Izstrādāt ar blakus īpašumiem saistītu visu nepieciešamo inženierkomunikāciju 

nodrošinājuma shēmas, lietus ūdens novadīšanas shēmu. 
2.7. Veikt normatīvajam regulējumam atbilstošu sugu un biotopu izpēti detālplānojuma 

teritorijā, ja tas tiek pieprasīts atbildīgo institūciju nosacījumos. 
2.8. Pirms pilna detālplānojuma projekta izstrādes, detālplānojuma teritorijas attīstības 

priekšlikuma skici un plānotās atļautās izmantošanas aprakstu (Detālplānojuma 

risinājuma priekšlikums) iesniegt izvērtēšanai detālplānojuma Izstrādes vadītājam.  
2.9. Izstrādāt detālplānojuma projekta redakcijas atbilstoši pašvaldības domes 

pieņemtajiem lēmumiem, publiskās apspriešanas rezultātiem un institūciju 
atzinumiem. 

2.10. Sagatavot pārskatu par detālplānojuma izstrādes procesu. Pārskatu par detālplānojuma 

izstrādes procesu sagatavot katrā no detālplānojuma izstrādes posmiem atbilstoši 
faktiski notikušajām darbībām.  

2.11. Veikt sabiedrības līdzdalības nodrošināšanas pasākumus, tai skaitā izskatīt 
privātpersonu iesniegumus un organizēt sabiedriskās apspriedes un citas darba gaitā 

nepieciešamās sanāksmes. Uzdevuma ietvaros, Detālplānojuma Izstrādātājs nodrošina 

arī apspriešanas informatīvo materiālu sagatavošanu, sanāksmju protokolēšanu, 
apkopo to rezultātus un atbilstoši precizē detālplānojumu.  

2.12. Pieprasīt no institūcijām nosacījumus un atzinumus, un atbilstoši precizēt 
detālplānojumu. 

2.13. Pirms lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma apstiprināšanu, iesniegt 

detālplānojuma projekta galīgās redakcijas grafisko materiālu digitālā veidā Mārupes 
novada pašvaldības datu bāzes uzturētājam SIA “Mērniecības datu centrs”, saņemot 

atbilstošu saskaņojumu un detālplānojuma grafiskās daļas. 
 

3. Īpašie nosacījumi detālplānojuma izstrādē:  

3.1.  Teritorijas atļautā izmantošana jāparedz atbilstoša 2013. gada 18. jūnijā apstiprinātā 
Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. - 2026. gadam nosacījumiem funkcionālās 

zonas savrupmāju apbūves teritorijas apakšzonai Savrupmāju teritorijas (DzS) un 
Autotransporta infrastruktūras objektu teritorijas (TR).  



PROJEKTS 

176 
 

3.2.  Detālplānojuma risinājumos ievērot Sarkano līniju lokālplānojumā noteiktās prasības 
jaunu ielu veidošanai. 

3.3. Nosacījumi transporta tīkla risinājumiem: 

- Piekļuvi detālplānojuma teritorijai veidot no Liliju ielas un no projektētās Penkules 
ielas,  

- Veidot iekšējo ielu tīklu, paredzot vismaz EV kategorijas ielu ar minimālo sarkano līniju 

platumu 12m, ja nepieciešams to veido caurbraucamu. 

- Strupceļa risinājums pieļaujams, veidojot ne vairāk kā uz diviem jaunveidojamiem 

īpašumiem ar minimālo sarkano līniju platumu 9m, apgriešanās laukums ne mazāks kā 12m* 
12m.  

3.4. Detalizējot prasības apbūves veidošanai (prasības iebrauktuvēm, autostāvvietām, ēku 

savstarpējiem attālumiem un orientācijai u.c.), ja zemes vienībā kā atļautā izmantošana 
tiek paredzēta rindu māju apbūve vai papildizmantošanai noteiktie apbūves veidi. 

Rindu māju gadījumā paredzēt ēka fasādi gar ielas fronti; 
3.5. Vismaz 15% no detālplānojuma teritorijas platības nosakāma publiskās ārtelpas (ceļi, 

laukumi, rotaļu laukumi, skvēri u.tml.) vajadzībām, nodrošinot tām publisku piekļuvi. 
3.6. Teritorijā paredzēt elektroapgādes sistēmu, gāzes apgādes sistēmu, elektronisko sakaru 

sistēmu, centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izveidošanu 

detālplānojuma teritorijā, saskaņā ar atbildīgo institūciju nosacījumiem un novada 
apbūves noteikumu prasībām.  

3.7. Paredzēt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu pieslēgumu pie novada 
kopējām sistēmām;  

3.8. Ja tiek veidota jaunas savrupmāju apbūves teritorijas (vairāk nekā 15 māju grupa), 

jāparedz labiekārtotas publiski pieejamas teritorijas - apstādījumi, atpūtas vietas, sporta 
laukumi u.tml. paredzēt publiskās labiekārtotās ārtelpas teritorijas apkārtnes 

iedzīvotāju rekreācijas vajadzībām (atpūtas vietas, sporta laukumi u.tml.), kuras nav 
iežogojamas, izņemot normatīvos aktos paredzētos gadījumus konkrētu funkciju 

nodrošināšanai; 

3.9. Nodrošināt ielu teritoriju izdalīšanu atsevišķās zemes vienībās. 
 

4. Publiskā apspriešana un informēšana: 

4.1. Detālplānojuma izstrādes gaitā paredzētie sabiedrības līdzdalības pasākumi: 

Priekšlikumu iesniegšana uzsākot detālplānojuma izstrādi, kas ilgst ne mazāk kā 4 nedēļas; 

Publiskā apspriešana par detālplānojuma projektu (un precizēto redakciju, ja tāda tiek 
izstrādāta), kas ilgst ne mazāk kā 4 nedēļas 1.redakcijai un ne mazāku par 3 nedēļām 

pilnveidotajām redakcijām (ietverot, priekšlikumu iesniegšanu, sabiedrisko apspriedi, 
nodrošināta iespēja iepazīties ar detālplānojuma redakciju pašvaldības mājaslapā 

www.marupe.lv un TAPIS sistēmā); 

Informatīvās planšetes publiskās apspriešanas gaitā: 

- iesniedzamas pašvaldībai ne vēlāk kā 1 nedēļu pirms publiskās apspriešanas 
uzsākšanas; 

- planšetes izmērs ~A2-A1, vai pēc nepieciešamības, lai nodrošinātu optimālu 

informācijas uztveramību; 

- ietvertā informācija: paziņojums par detālplānojuma publisko apspriešanu un būtiskākā 

vizuālā, grafiskā un teksta informācija par detālplānojuma risinājumu, tai skaitā atļautā 
izmantošana, satiksmes infrastruktūra un inženierkomunikācijas. 

Paziņojumi, kas nosūtāmi nekustamo īpašumu īpašniekiem un publicējami TAPIS sistēmā, 
vietējā laikrakstā „Mārupes Vēstis” un Mārupes novada tīmekļa vietnē  www.marupe.lv. 

4.2. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un privātpersonu priekšlikumu iesniegšanu;  

4.3. Par detālplānojuma redakcijas publisko apspriešanu; 

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 

177 
 

4.4. Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu: 

- Izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības vietējā informatīvajā izdevumā „Mārupes 
Vēstis”, Mārupes novada pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv un TAPIS sistēmā; 

- Paziņojums detālplānojuma ierosinātājam un teritorijā ietilpstošo nekustamo īpašumu 

īpašniekiem Administratīvā procesa kārtībā. 
 

5. Projekta sastāvs: 

5.1. Paskaidrojuma raksts. 

• teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un attīstības nosacījumi; 

• meliorācijas sistēmas raksturojums; 

• detālplānojuma izstrādes pamatojums; 

• detālplānojuma risinājumu apraksts, tai skaitā: 

- risinājuma saistība ar piegulošajām teritorijām, ietverot apstiprināto un izstrādes stadijā 

esošo detālplānojumu risinājumu analīzi un pasākumus piekļuves nodrošināšanai; 

- transporta sistēmas risinājum, kopsakarā ar detālplānojumam piegulošajām teritorijām; 

- pasākumi teritorijas apbūves inženiertehniskajai sagatavošanai, meliorācijas sistēmas 
saglabāšanai vai pārbūvei;  

- teritorijas labiekārtojuma risinājumi un tā apsaimniekošana; 

• ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 

prasībām. 

 
5.2. Grafiskā daļa: 

5.2.1. Esošā teritorijas izmantošana: 

- zemes īpašumu robežas ar zemes kadastra numuru; 

- teritorijas esoša izmantošana un zemes lietošanas veids; 

- ceļa nodalījuma joslas, aizsargjoslas, ceļa servitūti, citi apgrūtinājumi;  

- inženierkomunikāciju tīkli,  

- meliorācijas un lietus ūdeņu novadīšanas sistēmas; 

- ceļi, apbūve, citi objekti. 

 
5.2.2. Plānotā teritorijas izmantošana: 

- īpašumu robežas (plānotās zemes vienības robežas, paredzot piekļūšanas iespējas pie 

katras); 

- funkcionālā zona vai apakšzona katrai zemes vienībai; 

- meliorācijas sistēmas pārbūves plāns (ja attiecināms); 

- publiskās ārtelpas teritorijas; 

- priekšlikums zemes lietošanas mērķim katrai zemes vienībai;  

- pašvaldības kompetencē esošās apgrūtinātās teritorijas; 

- satiksmes infrastruktūras un inženierkomunikāciju shēmas, piebrauktuves, ielu 

šķērsprofili; 

- lietusūdeņu novadīšanas risinājumi; 

- ielas sarkanās līnijas, būvlaides, apbūves līnijas;  

- apgrūtinātās teritorijas, aizsargjoslas (objekti un teritorijas, kam tās nosaka), servitūti; 

- aizsargjoslu un apgrūtinājumu saraksts katram zemesgabalam ar apgrūtinājumu 

klasifikācijas kodiem; 

- plānotās apbūves shēma, ieteicamais izvietojums; 

- adresācijas priekšlikumi; 

- zemes ierīcības darbu plāns, norādot arī kadastra apzīmējuma numurus plānotajām 
zemes vienībām; 

http://www.marupe.lv/


PROJEKTS 

178 
 

- to nekustamo īpašumu, kurus tieši ietekmē detālplānojuma risinājumi, īpašnieku 

saskaņojums uz grafiskās daļas (ja attiecināms).  
 

5.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi: 
Ietverami detalizēti teritorijas izmantošanas nosacījumi, apbūves parametri un aprobežojumi 

katrai zemes vienībai, tai skaitā institūciju nosacījumos pieprasītie: 

- apbūves parametri; 

- prasības ielu un piebrauktuvju izbūvei 

- prasības būvju un autostāvvietu izvietojumam, ja tiek paredzēta rindu māju vai dvīņu 

māju apbūve, vai papildizmantošanas veidi; 

- vides pieejamības nosacījumi; 

- publiskās ārtelpas labiekārtojuma nosacījumi; 

- apbūves teritoriju labiekārtojuma nosacījumi; 

- prasības inženiertehniskajam nodrošinājumam; 

- prasības ugunsdzēsības prasību ievērošanai; 

- nosacījumi apbūves arhitektoniskajam risinājumam un būvju izvietojumam (ja tiek 

paredzēti); 

- citi nosacījumi atbilstoši detālplānojuma risinājumam. 
 

5.4.Detālplānojuma realizācijas kārtība. 
Plānojamās teritorijas juridisko īpašnieku apstiprināts detālplānojuma apbūves realizācijas 

plāns, kurā jānorāda: 

- detālplānojumā paredzēto inženierkomunikāciju un objektu, satiksmes infrastruktūras 

un apbūves būvniecības kārtas un to secība; 

- labiekārtotās ārtelpas teritorijas izveides un apsaimniekošanas nosacījumi; 

- ielu un inženierkomunikāciju projektēšanas un izbūves nosacījumi; 

- finansētājs;  

- uzbūvēto inženierkomunikāciju, ceļu un citas publiskās infrastruktūras apsaimniekotājs 
un pakalpojuma sniedzējs; 

- detālplānojuma realizācijas termiņi. 

 

5.5. Administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu projekts. 
Īpašie nosacījumi administratīvajam līgumam: 

- sagatavojams atbilstoši saskaņotajai detālplānojuma realizācijas kārtībai; 

- jāparedz ceļu un galveno inženierkomunikāciju (elektroapgāde, ūdensapgāde, sadzīves 

kanalizācija) izbūve pirms teritorijas sadales un apbūves veikšanas;  

- jāparedz visu detālplānojuma teritorijā projektēto ielu izbūve, vienojoties par termiņiem 

un nosacījumiem; 

- pēc caurbraucamās vai koplietošanas ielas pilnīgas izbūves, atsevišķi izdalītā ielas daļa 
atsavināma pašvaldībai; 

- līdz ielu nodošanai pašvaldības īpašumā, jānodrošina detālplānojuma teritorijā esošo 

ielu vai piebrauktuvju koplietošanas funkcija - pašvaldības ielas statuss attiecībā uz 
caurbraucamas ielas posmu. 

 

5.6. Pārskats par detālplānojuma izstrādi. 

- vietējas pašvaldības lēmumi par detālplānojuma izstrādi, ietverot lēmumu pielikumus, 
darba uzdevums; 

- ziņojums par institūciju nosacījumiem, to ievērošanu vai noraidīšanu, norādot 

noraidījuma pamatojumu, pievienojot saņemto dokumentāciju; 

- biotopu izpētes atzinumi (ja attiecināms); 



PROJEKTS 

179 
 

- ziņojums par institūciju atzinumiem un tajā ietverto iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu, institūciju atzinumi; 

- ziņojums par publiskās apspriešanas norisi un tās ietvaros notikušajiem sabiedriskās 
apspriedes pasākumiem; 

- publiskās apspriešanas materiāli, tai skaitā paziņojumi un publikācijas presē, 

apliecinājumi par paziņojumu nosūtīšanu, sanāksmju protokoli. 

- ziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanas un publiskās apspriešanas gaitā 

saņemtajiem fizisko un juridisko personu iesniegumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, 
norādot noraidījuma pamatojumu; 

- saņemtie privātpersonu (tai skaitā kaimiņu zemes gabalu īpašnieku) priekšlikumi un 

iebildumi, kā arī uz tiem sniegtās atbildes;  

- zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu plāns,  

- līgums par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu;  

- cita informācija, kas izmantota detālplānojuma, izstrādei. 

 
6. Detālplānojuma izstrādē iesaistāmās institūcijas. 

Institūcijas, kurām pieprasa nosacījumus detālplānojuma izstrādei un atzinumus par 
izstrādātajām detālplānojuma redakcijām: 

6.1. jānodrošina to institūciju sniegtās informācijas un nosacījumu ievērošana, kā arī atzinumu 

pieprasīšana, kuras nepieciešamību sniegt nosacījumus un saņemt atzinumus pieteikušas 
Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā;   

6.2. jānodrošina sekojošu institūciju nosacījumu un atzinumu saņemšana: 
- Vides valsts dienesta Atļauju pārvalde; 

- Veselības inspekcija; 

- AS „Sadales tīkli” Pierīgas reģions; 
- SIA „Tet”;  

- AS „Gaso”; 
- AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”; 

- VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”; 
- Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu pārvalde”. 

 

7.Iesniedzamā dokumentācija:  

Visiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši normatīvajiem aktiem par dokumentu 

noformēšanu un savietojamiem iekļaušanai TAPIS sistēmā. 
 

Prasības noformējumam un eksemplāru skaitam 

Detālplānojuma risinājuma priekšlikums (2.8.punkta prasība)  

•  Iesniedzams elektroniski: teksta daļa *word formātā un grafiskā daļa *dgn formātā 

(savietojams ar programmatūru MicroStation V8), kā arī portatīvā dokumenta formātā *pdf 
uz elektroniskā datu nesēja vai nosūtot detālplānojuma izstrādes vadītājam uz elektroniskā 

pasta adresi (svetlana.buraka@marupe.lv).  

Detālplānojuma 1.redakcija un Pārskats par detālplānojuma izstrādi  

Ietverot visas sadaļas un pielikumus iesniedzams elektroniski: 

• teksta daļa *word formātā un grafiskā daļa *dgn formātā (savietojams ar programmatūru 

MicroStation V8), kā arī formātā *pdf nosūtot detālplānojuma izstrādes vadītājam uz 

elektroniskā pasta adresi (svetlana.buraka@marupe.lv). Visās sadaļās veido mapes 
elektroniskā veidā, Paskaidrojuma rakstam, Apbūves noteikumiem kopā ar 

detālplānojuma realizācijas kārtību, Grafiskās daļas plāniem. Viens dokuments jāveido ar 
e-parakstu, kuru paraksta izstrādātājs un zemes gabala īpašnieks.  

• Ievēro autortiesības un norādes uz informācijas avotiem; 

mailto:svetlana.buraka@marupe.lv


PROJEKTS 

180 
 

• Grafiskā daļa:  

- uz LKS-92 TM koordinātu sistēmā izstrādātas, SIA “Mērniecības datu centrā” 

saskaņotas topogrāfiskās kartes pamatnes, kura nav vecāka par vienu gadu;  

- mēroga noteiktība M 1: 500, izdrukas mērogs ne mazāks kā 1:1000, nodrošinot sniegtās 

informācijas pārskatāmību; 

- funkcionālo zonu apzīmējumi – krāsojums un burtu indeksi – atbilstoši spēkā esošajam 
Mārupes novada (šobrīd Mārupes pagasta) teritorijas plānojumam;  

- jāpievieno teritorijas izvietojuma shēma un lietotie apzīmējumi; 

- rasējumu lapu labajā apakšējā stūrī rakstlaukums (pasūtītājs, izstrādātājs, 

detālplānojuma nosaukums, rasējuma lapas nosaukums, mērogs, kā arī plānojuma 

izstrādātāja, daļas vai sadaļas vadītāja un tehniskā izstrādātāja uzvārds); 

- zemes ierīcības darbu plāns, ko elektroniski parakstījusi zemes ierīcības darbos 
sertificēta persona; 

- to personu, kuru īpašumi tieši saistīti ar detālplānojuma risinājumu, elektronisks 

saskaņojums uz detālplānojuma grafiskās daļas. 

Detālplānojuma galīgā redakcija un Pārskats par detālplānojuma izstrādi 

Tās pašas prasības noformējumam kā detālplānojuma 1.redakcijai, bet papildus, ja ir veikti 

redakcionāli labojumi: 

• pirms detālplānojuma projekta iesniegšanas apstiprināšanai Mārupes novada pašvaldības 

domei, detālplānojuma galīgās redakcijas Grafiskā daļa digitālā veidā (*dgn. formātā) 
iesniedzama Mārupes novada pašvaldības datu bāzes uzturētājam (SIA „Mērniecības datu 

centrs”, tālr.67496833), saņemot atbilstošu saskaņojumu uz detālplānojuma Grafiskās 
daļas; 

• Ziņojumu sagatavošanai pirms lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldībā iesniedzams elektroniski pilns eksemplārs, kurā ietverts:  

- Detālplānojuma apstiprināmā redakcija, attiecīgi *doc. formātā un vektordatu 

formā *dgn. formātā, kā arī pilnu versiju *pdf. formā. Dokuments elektroniski 
sagatavojams dalīts ievietošanai TAPIS sistēmā). 

- visi izsniegto nosacījumu un saskaņojumu, kā arī pārējās korespondences, 

elektroniskie oriģināleksemplāri. 

 

8. Izstrādes termiņi. 

 
- Darba uzdevums ir derīgs 2 (divus) gadus no lēmuma pieņemšanas dienas; 

- Darba uzdevuma nosacījumi var tikt pārskatīti, ja tā derīguma termiņa laikā tiek veiktas 

būtiskas izmaiņas normatīvajā regulējumā, kas attiecas uz teritorijas plānošanas jomu, vai tiek 
apstiprināts jauns novada teritorijas plānojums vai veikti esošā teritorijas plānojuma 

grozījumi, un detālplānojuma 1.redakcija vēl nav bijusi nodota publiskai apspriešanai. 
- Darba uzdevums ir atceļams, ja stājušies spēkā novada teritorijas plānojuma grozījumi vai 

jauns teritorijas plānojums, kas paredz pēc būtības atšķirīgu, ar detālplānojumā paredzēto 

atļauto izmantošanu nesaskanīgu izmantošanu.  
 

Sagatavoja: 
Attīstības un plānošanas pārvaldes Teritorijas plānotāja     S. Buraka 

 



PROJEKTS 

181 
 

Pielikums darba uzdevumam . Nr. 28/2-8/4-2024 

 

Detālplānojuma teritorija 
nekustamā īpašuma “Pārupji” Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 003 0211) 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 003 0212, teritorija, ar kopplatību 2,4 ha 

 
izkopējums no Mārupes novada teritorijas plānojuma 

 

 
Apzīmējumi: 

 
 

Attīstības un plānošanas pārvaldes Teritorijas plānotāja     S. Buraka 

 
Savrupmāju teritorijas (DzS) 

 

 
Autotransporta infrastruktūras apbūves teritorija (TR), sarkanā līnija 

  

 
detālplānojuma robeža 

 



PROJEKTS 

182 
 

Pielikums  
Mārupes novada pašvaldības domes  

2024. gada ….marta lēmumam Nr.__  
(sēdes protokols Nr.__) 

 

LĪGUMS Nr. _________ 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 

 

(projekts) 

 
Mārupē,                    2024.gada 

______________ 

 
Mārupes novada pašvaldība, nod. maks. reģ. Nr.90000012827, turpmāk – Pašvaldība, kuru 

saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības nolikumu un Mārupes novada pašvaldības domes 
______gada _________________  lēmumu Nr.___ pārstāv tās izpilddirektora vietniece Ilze 

Krēmere, no vienas puses, un detālplānojuma ierosinātājs, nekustamā īpašuma “Pārupji” 

Mārupē, Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 003 0211) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8076 003 0212, īpašnieks I. C., personas kods [..], turpmāk– Ierosinātājs, no otras puses,   

abi kopā saukti – Puses, bet katrs atsevišķi Puse, noslēdz šāda satura līgumu (turpmāk – 
Līgums), saistošu ne tikai pašiem līguma slēdzējiem, bet arī viņu tiesību pārņēmējiem: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pašvaldība apņemas nodrošināt detālplānojuma nekustamā īpašuma “Pārupji” Mārupē, 

Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 003 0211) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8076 003 0212, teritorijai (turpmāk tekstā – detālplānojums) izstrādes vadīšanu, ievērojot 

Ministra kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumus Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldības 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Ministru kabineta  noteikumi Nr. 
628) un atbilstoši pašvaldības apstiprinātajam Darba uzdevumam Nr. 28/2-8/4-2024, savukārt 

Ierosinātājs apņemas finansēt detālplānojuma izstrādi saskaņā ar Līguma noteikumiem.  
 

2. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDĀTĀJS 

2.1.Ierosinātāji atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 628 par detālplānojuma 
Izstrādātāju ir izvēlējies SIA …………………, reģ.Nr. …………………..  

 
3. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES FINANSĒŠANAS AVOTI UN KĀRTĪBA 

3.1. Līguma 1.1.punktā minētā detālplānojuma izstrādi finansē Ierosinātājs kārtībā un 

apmērā, kāda ir noteikta ar savstarpēju vienošanos starp Ierosinātāju un Izstrādātāju.  
3.2. Ierosinātājs kompensē Pašvaldībai izdevumus par pašvaldības pakalpojumiem 

detālplānojuma izstrādes ietvaros atbilstoši pašvaldības apstiprinātajam cenrādim 
sekojošā kārtībā: 

- maksu par pašvaldības pakalpojumiem, kas saistīti ar paziņojumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu un publisko apspriešanu sagatavošanu un izsūtīšanu, Ierosinātājs 
veic pēc pašvaldības domes lēmuma par gala redakciju apstiprināšanas apmērā, ko 

nosaka atbilstoši faktiski veiktajiem darbiem detālplānojuma izstrādes gaitā; 
- maksu par administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu sagatavošanu 

Ierosinātājs veic pēc šī līguma parakstīšanas. 
3.3. Uz šī līguma pamata veiktie maksājumi nav atmaksājami gadījumā, ja līgums tiek 

izbeigts pirms termiņa.  

 



PROJEKTS 

183 
 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Ierosinātājs apņemas:  

4.1.1. kompensēt pašvaldībai izdevumus, kas radušies saistībā ar detālplānojuma izstrādi; 
4.1.2. rakstiski informēt pašvaldību par detālplānojuma Izstrādātāja maiņu vai izstrādes 

pārtraukšanu; 

4.1.3. veicināt detālplānojuma izstrādi (t.sk. komunikācijas nodrošināšana ar ieinteresētajām 
personām, sanāksmju iniciēšana problēmjautājumu risināšanai u.tml.).  

4.2. Ierosinātājs no saviem līdzekļiem sedz visus zaudējumus, kas radušies Pašvaldībai vai 
trešajām personām šī līguma punktā 4.1. uzskaitīto saistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes 

rezultātā. 

 
4.3. Pašvaldība: 

4.3.1.organizē un vada detālplānojuma izstrādi saskaņā ar Ministra kabineta noteikumiem 
Nr.628 un Pašvaldības izstrādāto kārtību detālplānojumu izstrādei; 

4.3.2.sniedz Ierosinātājam nepieciešamo informāciju saistībā ar detālplānojuma izstrādi; 

4.3.3.slēdz vienošanos ar Izstrādātāju par detālplānojuma izstrādi, ja Ierosinātāja izvēlētais 
Izstrādātājs atbilst Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 7.nodaļā noteiktajām prasībām.  

4.3.4.nodrošina Ierosinātāja izvēlētā Izstrādātāja piekļuvi Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmai.  

 

5. NEPĀRVARAMA VARA 

5.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līguma saistību neizpildi, ja 

neizpilde notikusi pēc Līguma noslēgšanas nepārvarama spēka vai ārkārtēju apstākļu ietekmes 
rezultātā, kurus attiecīgā puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt. Šādi apstākļi ir 

stihiskas nelaimes, dabas katastrofas, kara darbība, blokāde. Par augstākminēto apstākļu 

iestāšanos puse, kura atsaucas uz iepriekšminētajiem apstākļiem, rakstiski brīdina citu Līguma 
pusi desmit dienu laikā. 

 
6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei, 

t.i. līdz pašvaldības lēmumam par Detālplānojuma apstiprināšanu spēkā stāšanās brīdim,  vai 
līdz iestājas viens no sekojošiem gadījumiem:  

6.1.1. Ierosinātajam ir izbeigušas īpašuma tiesības uz 1.1.punktā minētajiem nekustamajiem 
īpašumiem; 

6.1.2. Pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu par Detālplānojuma izstrādes izbeigšanu 

neapstiprinot Detālplānojumu; 
6.2. Detālplānojuma izstrādes ietvaros noteikts sekojošs detālplānojuma projekta izstrādes laika 

grafiks: 
6.2.1. Detālplānojuma 1.redakcija iesniedzama vēlākais 6 mēnešu laikā pēc lēmuma par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu; 

6.2.2. paziņojumi un publiskās apspriedes pasākumi organizējami atbilstoši Darba uzdevumā 
noteiktajam, vai, ja konkrētajai rīcībai netiek noteikts termiņš darba uzdevumā, atbilstoši 

Ministra kabineta noteikumu Nr. 628 vispārīgajam regulējumam un papildus regulējumam 
saistībā ar Epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai; 
6.2.3. Detālplānojuma izstrāde jāpabeidz līdz Darba uzdevuma derīguma termiņa beigām. 

6.3. Jebkura no Pusēm ir tiesīga izbeigt šo Līgumu vienpusējā kārtā, ja kāds no līguma 

slēdzējiem pārkāpj Līguma noteikumus, piecas dienas iepriekš rakstveidā paziņojot par to otrai 
Pusei. 

 



PROJEKTS 

184 
 

7.VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

7.1. Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar Līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai 

tā izbeigšanas kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā 
kārtībā; 

7.2. Jebkuri grozījumi Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad tie ir sastādīti rakstveidā un tos ir 

parakstījušas abas Puses; 
7.3. Līguma daļu nosaukumi ir lietoti tikai ērtākai Līguma pārskatāmībai un tie nevar tikt 

izmantoti Līguma tulkošanai vai interpretācijai; 
7.4. Līguma pielikumā: Darba uzdevuma Nr. 28/2-8/4-2024 kopija uz  ___  lapām; 

7.5. Līgums sastādīts latviešu valodā uz _____ lapām, ___ eksemplāros, pa vienam 

eksemplāram katrai no Pusēm. 
 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

       

 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

LĒMUMPROJEKTS Nr.46 

Par Rīgas rajona Babītes pagasta padomes 2002.gada 20.jūnija saistošo noteikumu 

Nr.16 Par nekustamā īpašuma Jaunastras sadali un apbūvi atzīšanu par spēku 

zaudējušiem daļā par nekustamo īpašumu “Svetas” (kadastra Nr. 8048 007 1185) un 

“Jaunastras” (kadastra Nr. 8048 007 0112) Dzilnuciems, Babītes pagasts, Mārupes 

novads 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamo īpašumu “Svetas”, kadastra 
Nr.8048 007 1185 un “Jaunastras”, kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādātāja SIA “Arhitektūra un vide” reģistrācijas 
Nr.43603016278, elektronisko iesniegumu Nr.06/02/2024 (reģistrēts Mārupes novada 

pašvaldībā 2024.gada 29.februārī ar Nr.1/2.1-2/124), kuru saskaņā ar statūtiem parakstījusi 

valdes locekle I. L., un ar kuru iesniegta detālplānojuma redakcija lēmuma pieņemšanai par 
detālplānojuma apstiprināšanu, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Svetas” kadastra Nr. 8048 007 1185, Dzilnuciems, Babītes pagasts, 
Mārupes novads, reģistrēts Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000615289 

un īpašuma tiesības uz to nostiprinātas SIA "JAUNASTRAS", reģistrācijas 
Nr.40203413272. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8048 007 1167, ar kopējo platību 1 ha. 

2. Nekustamais īpašums “Jaunastras” kadastra Nr.8048 007 0112, Dzilnuciems, Babītes 
pagasts, Mārupes novads, reģistrēts Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 589 un 

īpašuma tiesības uz to nostiprinātas SIA "JAUNASTRAS", reģistrācijas Nr.40203413272. 

Ierosinātājs: 

I. C. 

[..], Mārupe,  

Mārupes novads, LV-2167 

e-pasts: [..] 
m.t. [..] 

 

 

_______________________ 

I. C. 

Pašvaldība: 

Mārupes novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000012827   

Daugavas iela 29, Mārupe,  

Mārupes novads, LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 

Konts: LV69UNLA0003-011130405  

Kods: UNLALV2X  

  

________________ 

Izpilddirektora vietniece 

Attīstības un vides jautājumos 

Ilze Krēmere 



PROJEKTS 

185 
 

Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0112, ar 
kopējo platību 2 ha. 

3. Saskaņā ar Babītes pagasta padomes 2000.gada 20.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.16 
“Par nekustamā īpašuma “Jaunastras” sadali un apbūvi” ir spēkā detālplānojums 

„Jaunastras”, kura teritorijā ir ietvertas arī zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8048 

007 1167 un 8048 007 0112. Detālplānojuma īstenošana nav uzsākta.  
4. Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu detālplānojums ir spēkā līdz to 

atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu. 
5. Jaunā detālplānojuma izstrāde nekustamo īpašumu “Svetas”, kadastra Nr. 8048 007 1185 

un “Jaunastras”, kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, teritorijai uzsākta atbilstoši Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 
26.oktobra lēmumam Nr.12 (protokols Nr.21) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Svetas” kadastra Nr.8048 007 1185, un “Jaunastras” kadastra Nr. 
8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā” un apstiprinātajam Darba 

uzdevumam detālplānojuma izstrādei Nr.1/3-6/18-2022. Detālplānojuma izstrādes ietvaros 

laikā no 2023.gada 18.decembra līdz 2024.gada 22.janvārim ir notikusi detālplānojuma 
projekta publiskā apspriešana. Detālplānojuma projektā ir veikti redakcionāli labojumi un 

tas iesniegts Mārupes novada pašvaldībā apstiprināšanai 2024.gada 12.februārī. 
6. Nekustamā īpašuma teritorijā vienlaikus nevar būt spēkā vairāki detālplānojumi, attiecīgi, 

lai pieņemtu lēmumu par detālplānojuma, kurš izstrādāts atbilstoši  darba uzdevuma Nr.1/3-

6/18-2022 prasībām, ir jāatceļ ar Babītes pagasta padomes 2002.gada 20.jūnija saistošajiem 
noteikumiem Nr.16 apstiprinātais detālplānojums daļā, par kuru izstrādāts jauns 

detālplānojums. Ņemot vērā, ka detālplānojums “Jaunastras” ir ticis apstiprināts kā saistošie 
noteikumi, tā atcelšana vai atzīšana par spēku zaudējušu var notikt tikai ar saistošajiem 

noteikumiem. 

Ievērojot minēto un ņemot vērā, ka nekustamo īpašumu “Svetas”, kadastra Nr. 8048 007 
1185 un “Jaunastras”, kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā teritorijā ir spēkā detālplānojums, kas apstiprināts ar Babītes pagasta padomes 
2002.gada 20.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.16, bet detālplānojuma teritorijas īpašnieks 

ir lūdzis apstiprināt detālplānojumu, kura izstrāde uzsākta ar Mārupes novada pašvaldības 

domes 2021.gada 29.septembra lēmumam Nr.21 un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 29.pantu,  
kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Rīgas rajona Babītes pagasta padomes 2002.gada 

20.jūnija saistošo noteikumu Nr.16 “Par nekustamā īpašuma “Jaunastras” sadali un apbūvi” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā par nekustamajiem īpašumiem “Svetas” (kadastra Nr. 

8048 007 1185) un “Jaunastras” (kadastra Nr. 8048 007 0112) Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā”, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

21.punktu, atklāti balsojot ar ___balsīm „par” ( ), „pret” __, „atturas” __, Mārupes novada 

pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___/2024 “Par Rīgas rajona 
Babītes pagasta padomes 2002.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.16 “Par nekustamā 

īpašuma “Jaunastras” sadali un apbūvi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā par 
nekustamajiem īpašumiem “Svetas” (kadastra Nr. 8048 007 1185) un “Jaunastras” (kadastra 

Nr. 8048 007 0112) Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā” (pielikums). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai pieņemto lēmumu 
nosūtīt teritorijas īpašniekam uz iesniegumā norādīto elektronisko pasta adresi.  



PROJEKTS 

186 
 

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei saistošos noteikumus divu nedēļu laikā pēc to 
pieņemšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".  

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       Andrejs Ence

  
 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 

Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 
 

 

Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.___/2024 

Mārupē 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada __.marta lēmumu Nr.____ 
 (sēdes protokols Nr.___) 

 

“Par Rīgas rajona Babītes pagasta padomes 2002.gada 20.jūnija saistošo 

noteikumu Nr.16 “Par nekustamā īpašuma “Jaunastras” sadali un apbūvi” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem daļā par nekustamajiem īpašumiem “Svetas” (kadastra 

Nr.8048 007 1185) un “Jaunastras” (kadastra Nr.8048 007 0112) Dzilnuciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā””  

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10.panta pirmās daļas 1.punktu,  

44.panta pirmo un otro daļu 
 

Atzīt par spēku zaudējušiem Rīgas rajona Babītes pagasta padomes 2002.gada 20.jūnija 

saistošos noteikumus Nr.16 “Par nekustamā īpašuma “Jaunastras” sadali un apbūvi” daļā par 
nekustamajiem īpašumiem “Svetas” (kadastra Nr. 8048 007 1185) un “Jaunastras” (kadastra Nr. 

8048 007 0112) Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā”. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                           Andrejs Ence  
 

 
LĒMUMPROJEKTS Nr.47 

Par nekustamo īpašumu “Svetas”, kadastra Nr. 8048 007 1185 un “Jaunastras”, 

kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojuma apstiprināšanu 

Mārupes novada pašvaldības dome, izskatot nekustamo īpašumu “Svetas”, kadastra Nr. 
8048 007 1185 un “Jaunastras”, kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, detālplānojuma izstrādātāja SIA “Arhitektūra un vide” reģistrācijas Nr. 

43603016278, elektronisko iesniegumu Nr.06/02/2024 (reģistrēts Mārupes novada pašvaldībā 



PROJEKTS 

187 
 

2024.gada 29.februārī ar Nr. 1/2.1-2/124), kuru saskaņā ar sabiedrības statūtiem parakstījusi 
valdes locekle I. L., un ar kuru iesniegta detālplānojuma redakcija lēmuma pieņemšanai par 

detālplānojuma apstiprināšanu, konstatē: 
 

1. Nekustamais īpašums “Svetas” kadastra Nr. 8048 007 1185, Dzilnuciems, Babītes 

pagasts, Mārupes novads, reģistrēts Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000615289 un īpašuma tiesības uz to nostiprinātas SIA "JAUNASTRAS", 

reģistrācijas Nr. 40203413272. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8048 007 1167, ar kopējo platību 1 ha. 

2. Nekustamais īpašums “Jaunastras” kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciems, Babītes 

pagasts, Mārupes novads, reģistrēts Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 589 
un īpašuma tiesības uz to nostiprinātas SIA "JAUNASTRAS", reģistrācijas Nr. 

40203413272. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8048 007 0112, ar kopējo platību 2 ha. 

3. Saskaņā ar spēkā esošo nekustamā īpašuma „Jaunastras” detālplānojumu un Babītes 

pagasta padomes 2002.gada 20.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.16 “Par nekustamā 
īpašuma “Jaunastras” sadali un apbūvi”, kurā ir ietvertas arī zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8048 007 1167 un 8048 007 0112 (turpmāk – Zemes vienības), tajās 
noteikta  turpmākā izmantošana – zemnieku saimniecība, kuru galvenā ekonomiskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

4. Saskaņā ar spēkā esošā Babītes novada (šobrīd Babītes pagasta un Salas pagasta) 
teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 1 (turpmāk – Teritorijas plānojums), funkcionālā zonējuma karti, Zemes vienība 
atrodas Dzilnuciema teritorijā, Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8048 007 0112, daļēji atrodas arī Transporta infrastruktūras 

teritorija (TR). 
5. Detālplānojuma izstrāde nekustamo īpašumu “Svetas”, kadastra Nr. 8048 007 1185 un 

“Jaunastras”, kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā, teritorijai uzsākta atbilstoši Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 26. 

oktobra lēmumam Nr.12 (protokols Nr.21) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Svetas” kadastra Nr.8048 007 1185, un “Jaunastras” kadastra 
Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā”. 

6. 2022.gada 8.novembrī Mārupes novada pašvaldība ar nekustamā īpašuma īpašnieku ir 
noslēgusi līgumu Nr. 1/3-5/24-2022 par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu.  

Detālplānojuma izstrādātājs ir SIA “Arhitektūra un vide” reģistrācijas Nr. 43603016278. 

7. Publiskai apspriešanai detālplānojuma projekts nodots ar Mārupes novada pašvaldības 
domes 2023.gada 29.novembra lēmumu Nr. 57 (protokols Nr.22). Publiskā apspriešana 

norisinājās laikā no 2023.gada 18.decembra līdz 2024.gada 22.janvārim. Informācija par 
publiskās apspriešanas norisi un informēšanas pasākumiem ietverta Ziņojumā par 

detālplānojuma publiskās apspriešanas norisi un saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu 

vai noraidīšanu (turpmāk – Ziņojums par apspriešanu), kas publicēts 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25608 . 

8. Paziņojumi par publisko apspriešanu un attālināto sanāksmi publicēti Ģeoportālā, 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē,  Mārupes novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Mārupes Vēstis”, kā arī informācija nosūtīta to nekustamo īpašumu 
īpašniekiem, kuru īpašumā esošās zemes vienības robežojas ar detālplānojuma teritoriju. 

Informācija par publiskās apspriešanas norisi un informēšanas pasākumiem ietverta 

Ziņojumā par apspriešanu. 
9. Publiskās apspriešanas sanāksme notika, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu 

rīku ZOOM platformā, 2024.gada 4.janvārī, plkst.17.00. Publiskās apspriešanas 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25608


PROJEKTS 

188 
 

sanāksme notika attālināti, kur piedalījās pašvaldības pārstāvji, detālplānojuma 
izstrādātāja un īpašnieks. 

10. Ievērojot, ka atbilstoši likumam “Par Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 
atzīšanu par spēku zaudējušu” no 01.01.2024. spēku zaudē “Covid-19 infekcijas 

izplatības pārvaldības likums”, pamatojoties uz kura 21. pantu līdz šim teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu (izņemot teritorijas plānojumu) publisko apspriešanu 
bija iespējams organizēt attālināti. Ievērojot, ka Ministru kabineta noteikumu projekts 

“Grozījumi Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumos Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”” 15.12.2023. tika iesniegts 

izskatīšanai Ministru kabinetā, kas paredz, ka pašvaldības var organizēt publisko 

apspriešanu ne tikai klātienē, bet arī attālināti vai hibrīdrežīmā. Līdz ar to no 01.01.2024. 
līdz grozījumu spēkā stāšanās brīdim, bija ievērojami Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumos Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” noteiktais - publiskās apspriešanas organizēšanas nosacījumi un tā 

nodrošināma klātienē. Līdz ar tika organizēta klātienes publiskās apspriešanas sanāksme 

18.01.2024, kurā piedalījās pašvaldības un detālplānojuma izstrādātāja pārstāvji.  
11. Detālplānojuma projekts tika iesniegts institūcijām, kas sniedza nosacījumus 

detālplānojuma izstrādei. No detālplānojuma izstrādes Darba uzdevumā minētajām 
institūcijām tika pieprasīti un saņemti septiņi atzinumi detālplānojuma izstrādei. No 

Valsts vides dienesta atļauju pārvaldes atzinums Nr. 11.2/AP/13757/2023; Veselības 

inspekcijas atzinums Nr. 2.4.5.-6/153; AS „Sadales tīkls” atzinums Nr. 309020-22/P-
112631; AS “GASO” atzinums Nr. 15.1-2/5628; VSIA „Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” atzinums Nr. Z-1-9.3/1810; Valsts mežu dienesta atzinums Nr. 
VM5.7-7/1419; SIA “Tet” atzinums Nr. PN-288338.  Par izstrādāto detālplānojuma 

redakciju ir saņemti pozitīvi atzinumi, tajos nav izvirzīti iebildumi/ieteikumi.  

12. Pamatojoties uz publiskās apspriešanas laikā veikto saziņu ar AS “Sadales tīkls” portālā 
e-st, tika veikti redakcionāli labojumi lapā Nr.3 Inženiertīklu plāns, paredzot divvietīgas 

sadalnes uz zemes gabalu robežām. Detālplānojuma izstrādes laikā ir noslēgts servitūta 
līgums par piekļuvi īpašumam no pašvaldības nozīmes Kviešu ielas, attiecīgi ir 

papildināta Paskaidrojuma raksta 11.lapa ar: “- detālplānojuma izstrādes gaitā noslēgts 

Līgums par reālservitūta (braucamā ceļa servitūta 5184 kv.m platībā) nodibināšanu ar SIA 
“Kanga” 15.02.2024, kur kalpojošais nekustamais īpašums “Sniegu iela” ar kadastra Nr. 

80480070796, Sniegu iela, Dzilnuciems, Babītes pagasts, Mārupes novads.” 
Detālplānojuma Apbūves noteikumos 10.lapā 4.1.1.3. punkts izteikts citā redakcijā: 

“4.1.1.3. Ja ir veiktas izmaiņas normatīvajos aktos un pašvaldības saistošajos noteikumos, 

ielas šķērsprofila parametri ir precizējami atbilstoši šīm izmaiņām.  Ielas parametri ir 
nosakāmi būvniecības dokumentācijas izstrādes stadijā” un esošā 4.1.1.3. punkts pārnests 

uz 4.1.1.4.punktu. Uzskatāms, ka veiktie redakcionālie labojumi nemaina iepriekš 
publiskajā apspriešana nodotā detālplānojuma projekta risinājumus, kā arī šīs izmaiņas 

neskar citu personu tiesiskās intereses, tāpēc nav nepieciešama projekta atkārtota publiskā 

apspriešana un nav nepieciešams pieņemt domes lēmumu par detālplānojuma projekta 
nodošanu pilnveidošanai. 

13. Publiskās apspriešanas laikā netika saņemti iesniegumi no fiziskām personām ar 
priekšlikumiem/iebildumiem.  

14. 2024.gada 12.februārī detālplānojuma izstrādātājs iesniedzis detālplānojuma izstrādes 
vadītājai Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldes Teritorijas 

plānotājai Svetlanai Burakai redakcionāli precizētu detālplānojuma projektu un Pārskatu 

par detālplānojuma izstrādes procesu, un lūdzis pieņemt lēmumu par detālplānojuma 
apstiprināšanu. Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 117.punktam 



PROJEKTS 

189 
 

ir iesniegta detālplānojuma redakcija, kas sastāv no Paskaidrojuma raksta, Grafiskās daļas 
un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, kā arī iesniegts Pārskats par 

detālplānojuma izstrādes procesu. Sēdes materiāliem pievienota iesnigtā detālplānojuma 
precizētā redakcija, kā arī Ziņojums par detālplānojuma publiskās apspriešanas norisi un 

saņemto priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, un Izstrādes vadītāja pamatojums 

redakcionālu kļūdu labošanai.  
15. Nekustamo īpašumu “Jaunastras” un “Svetas” īpašnieks SIA "JAUNASTRAS", 

reģistrācijas Nr. 40203413272, kuras vārdā saskaņā ar statūtiem rīkojas valdes loceklis 
Pāvels Grigorjevs, detālplānojuma īstenotājs, 2024.gada 6.martā ir saskaņojis 

Administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu projektu. 

16. Detālplānojuma redakcija atbilst Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra 
saistošo noteikumu Nr.1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
un Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” prasībām, un ir izpildītas Darba uzdevuma 

Nr.1/3-6/18-2022 prasības. 
17. Jautājums par Babītes pagasta padomes 2002.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.16 

“Par nekustamā īpašuma “Jaunastras” sadali un apbūvi” atcelšanu daļā par 
nekustamajiem īpašumiem “Svetas”, kadastra Nr. 8048 007 1185 un “Jaunastras”, 

kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, kuru 

teritorijai izstrādāts jauns detālplānojums, tiks izskatīts ar atsevišķu lēmumprojektu, 
apstiprinot attiecīgus saistošos noteikumus.   

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu vietējā pašvaldība 
detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vienību, un 

tas stājas spēkā pēc paziņošanas. Saskaņā ar šo pantu, attiecīgā administratīvā akta neatņemama 

sastāvdaļa ir ģeoportālā pieejamā apstiprinātā detālplānojuma interaktīvā grafiskā daļa, uz kuru 
hipersaite ar unikālo identifikatoru ir iekļaujama administratīvajā aktā.  

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31.panta pirmajai, otrajai un trešajai 
daļai detālplānojumu īsteno saskaņā ar administratīvo līgumu, kas noslēgts starp vietējo 

pašvaldību un detālplānojuma īstenotāju, kurā iekļauj dažādus nosacījumus, termiņus un 

atcelšanas atrunas, kā arī prasības attiecībā uz objektu būvdarbu uzsākšanas termiņu, 
detālplānojuma teritorijas un publiskās infrastruktūras apsaimniekošanu, izbūves kārtām un to 

secību.  
Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.punkts noteic, ka pašvaldība četru nedēļu 

laikā pēc minēto noteikumu 118.punktā minēto dokumentu saņemšanas pieņem vienu no 
šādiem lēmumiem: par detālplānojuma projekta apstiprināšanu un vispārīgā administratīvā akta 

izdošanu, kuram pievienots administratīvais līgums par detālplānojuma īstenošanu 
(119.1.apakšpunkts), vai par detālplānojuma projekta pilnveidošanu vai jaunas redakcijas 

izstrādi, norādot lēmuma pamatojumu (119.2. apakšpunkts), vai par atteikumu apstiprināt 

detālplānojumu, norādot lēmuma pamatojumu (119.3. apakšpunkts). 
Ievērojot minēto un ņemot vērā, ka administratīvā līguma noteikumi par detālplānojuma 

īstenošanu ir saskaņoti, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu, 
31.panta pirmo, otro un trešo daļu un Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1. 
apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu Par nekustamo īpašumu “Svetas”, kadastra Nr. 

8048 007 1185 un “Jaunastras”, kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā, detālplānojuma apstiprināšanu” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 



PROJEKTS 

190 
 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot ar  __  balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  
____,   Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt nekustamo īpašumu “Svetas”, kadastra Nr. 8048 007 1185 un “Jaunastras”, 

kadastra Nr. 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojuma 1.1. redakciju kā galīgo, hipersaite uz apstiprinātā detālplānojuma 
redakciju Ģeoportālā: 

 https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_29387 . 
2. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams saskaņā ar noslēgto Administratīvo līgumu 

(pielikumā līguma projekts) par detālplānojuma īstenošanas kārtību, ne ātrāk kā pēc 

detālplānojuma spēkā stāšanās. 
3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides 

jautājumos slēgt ar nekustamo īpašumu “Jaunastras”, “Svetas”, Dzilnuciemā, Babītes 
pagastā, Mārupes novadā, īpašnieku Administratīvo līgumu (pielikumā līguma projekts) 

par detālplānojuma īstenošanu pēc detālplānojuma pārsūdzēšanas termiņa beigām. 

4. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei: 
4.1. Pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), tai skaitā nosūtīt 
izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmu, pašvaldības tīmekļa vietnē 

https://www.marupe.lv/ un nodrošināt informācijas pieejamību Mārupes novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis”. 

4.2. Nodrošināt Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē saiti uz apstiprināto 
detālplānojumu Ģeoportālā un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.   

5. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 
nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam uz iesniegumā norādīto elektroniskā 

pasta adresi. 
 
Detālplānojums stājas spēkā pēc tā publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 76. panta pirmo un otro daļu, 79. panta 
pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu detālplānojumu var pārsūdzēt viena mēneša 
laikā, kad ir publicēts paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu, pieteikumu iesniedzot 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona – pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai 
nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                    Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 
Teritorijas plānotāja S. Buraka 

 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu. 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja N. Zālīte 

 

 
Pielikums  

 Mārupes novada pašvaldības domes  
2024.gada __. marta lēmumam Nr.__  

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_29387


PROJEKTS 

191 
 

(sēdes protokols Nr.__) 
 

(saskaņots projekts) 

  
ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS Nr. _______  

par nekustamo īpašumu “Svetas” (kadastra Nr. 8048 007 1185) un “Jaunastras” 

(kadastra Nr.8048 007 0112),  Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojuma īstenošanas kārtību 

 

Mārupē, 
Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā 

 pievienotā droša elektroniskā paraksta un 

tā laika zīmoga pievienošanas datums 

 

Mārupes novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000012827, juridiskā adrese: 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 (turpmāk – Pašvaldība), kuru saskaņā 

ar Mārupes novada pašvaldības nolikumu pārstāv tās izpilddirektora vietniece attīstības un 
vides jautājumos Ilze Krēmere, no vienas puses, un 

nekustamo īpašumu “Svetas”, kadastra Nr. 8048 007 1185, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8048 007 1167, un “Jaunastras”, kadastra Nr. 8048 007 0112, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

īpašnieks SIA "JAUNASTRAS", reģistrācijas Nr. 40203413272, juridiskā adrese: Avotu iela 
44, Mārupe, Mārupes nov., LV-2167, tās valdes locekļa P. G. personā, (turpmāk – 

Detālplānojuma īstenotājs),  no otras puses, turpmāk visi kopā saukti - Līdzēji, 
 pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā Mārupes 

novada pašvaldības domes 2024.gada __.___ lēmumu Nr.__ (prot. Nr.__) “___”, 
 noslēdz šādu administratīvo līgumu (turpmāk- Līgums) par Detālplānojuma īstenošanas 

kārtību: 
 

1. LĪGUMĀ LIETOTIE TERMIŅI: 

1.1. Detālplānojums – nekustamā īpašuma “Svetas” kadastra Nr. 8048 007 1185, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1167, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, un nekustamā īpašuma “Jaunastras”, kadastra Nr. 8048 007 0112, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8048 007 0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

detālplānojums, kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada __.___ 

lēmumu Nr.__ (prot.Nr.__). 
1.2. Apbūves noteikumi – Detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumi. 
1.3. Detālplānojuma teritorija – Mārupes novada teritorija nekustamā īpašuma “Svetas” 

kadastra Nr. 8048 007 1185, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 1167, 

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, un nekustamā īpašuma “Jaunastras”, kadastra 
Nr. 8048 007 0112, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0112, Dzilnuciemā, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā, robežās. 
 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

2.1. Līdzēji vienojas par Detālplānojuma īstenošanas kārtību un realizācijas termiņu, 
Detālplānojuma spēka zaudēšanas gadījumiem, kā arī par prasībām attiecībā uz Detālplānojuma 

teritoriju un detālplānojuma īstenošanas ietvaros izbūvētās publiskās infrastruktūras 
apsaimniekošanu, izbūves secību, atbilstoši Līguma noteikumiem. 



PROJEKTS 

192 
 

 

3.DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Detālplānojuma īstenotājs īsteno Detālplānojumu saskaņā ar Līguma noteikumiem, 
Detālplānojuma Apbūves noteikumiem, Detālplānojuma realizācijas kārtību un 

Detālplānojuma Grafisko daļu, kā arī, ievērojot normatīvos aktus, kas regulē būvniecību, vides 

aizsardzību, zemes ierīcību un Detālplānojuma teritorijai spēkā esošo novada teritorijas 
plānojumu. 

3.2. Detālplānojumu atļauts īstenot vienlaikus visā tā teritorijā vai pa kārtām, saskaņā ar 
Detālplānojuma realizācijas kārtību un Līguma nosacījumiem, ievērojot Detālplānojuma 

Grafiskās daļas kartēs noteikto zemes vienību numerāciju; 

3.3. Detālplānojuma īstenotāji veic Detālplānojuma teritorijas inženiertehnisko 
sagatavošanu un apbūvi: 

3.3.1. izstrādā normatīvajos aktos paredzētos projektus 3 (trīs) gadu laikā no Līguma 
abpusēja parakstīšanas brīža), veic teritorijas inženiertehniskos sagatavošanas darbus un 

nepieciešamības gadījumā, veic meliorācijas sistēmas pārbūvi. 

3.3.2. izstrādā tehniskos projektu, izbūvē Detālplānojumā paredzētās ielas (ieskaitot to 
nodošanu ekspluatācijā) atbilstoši Detālplānojumā noteiktajam pilnam ielas šķērsprofilam, 

paredzot ielas būvprojekta realizāciju pa posmiem:  

• 1.posms – ielas izbūve ar šķembu vai grants segumu, piebraukšanas nodrošināšanai pie 

visiem plānotajiem apbūves zemesgabaliem, un lietus ūdens atvades risinājumu, ko veic 
pirms teritorijas reālās sadales atsevišķās zemes vienībās, ko īsteno 5 (piecu) gadu laikā 

no Līguma abpusējas parakstīšanas; 

• 2.posms – ielas cietais segums, gājēju ietves izbūve, ielu zaļo zonu izbūve un ielu 

apgaismojums, pēc tam, kad ir veikta inženierkomunikāciju izbūve un ne vēlāk kā 5 
(piecu) gadu laikā no brīža, kad ir veikta vismaz 75% zemes vienību apbūve. 

3.3.3. izstrādā tehniskos projektus un izbūvē elektroapgādes inženierkomunikācijas, 

saskaņā ar AS „Sadales tīkls” izsniegtiem tehniskajiem noteikumiem, nodrošinot pieslēgumu 
izbūvi līdz pievienojuma vietai nodrošinot pieslēguma iespējas katrai no dzīvojamās apbūves 

zemes vienībām;  
3.3.4. Līdz centralizētās kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmas  izbūvei jaunie zemes 

īpašnieki, atbilstoši normatīvajos aktos paredzētā kārtībā izstrādātiem tehniskajiem projektiem, 

ierīko lokālās ūdensapgādes un notekūdeņu ietaises katrs savā zemes vienībā. 
3.3.5. Kad centralizētie ūdensapgādes kanalizācijas tīkli līdz detālplānojuma teritorijai ir 

izbūvēti, ir obligāti izbūvējami pievienojumi centralizētai sistēmai, likvidējot individuālos 
risinājumus. Jauni individuālie notekūdeņu savākšanas risinājumi vairs nav pieļaujami.  

3.3.6. Pieslēguma izbūve centralizētai ūdens apgādes sistēmai un pieslēguma izbūve 

centralizētam kanalizācijas tīklam tiek nodrošināta 2 (divu) gadu laikā pēc tam, kad šādas 
sistēmas pieejamas ~50 m attālumā no detālplānojuma teritorijas robežām, vai tuvāk; 

3.4. Gāzes apgādes, sakaru tīklu izbūvi ielu sarkano līniju teritorijā atbilstoši attiecīgo 
pakalpojumu sniedzēju izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem un saskaņā ar normatīvajos 

aktos paredzētā kārtībā izstrādātiem tehniskajiem projektiem, pēc nepieciešamības realizē 

jaunizveidoto zemes vienību īpašnieki katrs atsevišķi vai savstarpēji vienojoties. 
3.5. Detālplānojuma īstenotājs nodrošina projektēto zemes vienību kadastrālo 

uzmērīšanu, zemes lietošanas veidu un mērķu aktualizāciju, zemes vienību reģistrāciju 
nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un reģistrāciju zemesgrāmatā.   

3.6. Detālplānojuma īstenotājs apmaksā visus ar Detālplānojuma īstenošanu saistītos 

izdevumus (izņemot 5.3. un 5.4.punktos paredzētās darbības), līdz brīdim, kamēr par konkrētu 
darbību īstenošanu nav noslēgtas atsevišķas rakstiskas vienošanās, ar kuru šo pienākumu 

uzņemas trešā persona (tai skaitā, bet ne tikai, pārjaunojuma Līgums ar personu, kura uzņemas 



PROJEKTS 

193 
 

teritorijas apsaimniekotāja pienākumus vai iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru Detālplānojumā 
ietverto nekustamo īpašumu vai tā daļu Līguma darbības laikā). 

3.7. Izbūvētās ielas to sarkano līniju robežās, inženierkomunikācijas līdz piederības 
robežai un publiskās labiekārtotās ārtelpas teritoriju Detālplānojuma īstenotājs apsaimnieko un 

uztur par saviem finanšu līdzekļiem, līdz īpašuma tiesību izbeigšanas brīdim. 

3.8. Detālplānojuma īstenotājs nodrošina, ka līdz zemes vienību apbūves uzsākšanai 
Detālplānojuma teritorija ir sakopta un uzturēta kārtībā. 

3.9. Vienlaikus ar daļēju vai pilnu īpašumtiesību maiņu uz Detālplānojumā ietvertajiem 
nekustamajiem īpašumiem, Detālplānojuma īstenotāju pienākums ir informēt ikvienu 

Detālplānojumā ietvertā nekustamā īpašuma ieguvēju par noslēgto Līgumu un tā noteikumiem. 

3.10. Izveidojot jaunas apbūves zemes vienības, līdz brīdim, kad detālplānojuma ietvaros 
izbūvētās ielas ir atsavinātas Pašvaldībai, Detālplānojuma īstenotājam ir pienākums tās fiziski 

un juridiski nodrošināt ar piekļuvi. Piekļuvi nodrošina nosakot izbūvētajām ielām pašvaldības 
nozīmes ielas statusu saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta regulējumu. 

3.11. Detālplānojuma īstenotājs tam piederošo izbūvēto ielu efektīvai apsaimniekošanai, 

kārtības nodrošināšanai, kā arī, lai pēc pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanas 
izbūvētajām ielām saglabātu un pilnveidotu dzīves kvalitāti Detālplānojuma teritorijas 

iedzīvotājiem, ievērojot Detālplānojuma teritorijas un apbūves noteikumu prasības, ir tiesīgs:  
3.11.1. pēc saviem ieskatiem un bez Pašvaldības kā ielas lietošanas tiesību aprobežojuma  

noteicēja piekrišanas apsaimniekot, uzturēt, apzaļumot, remontēt izbūvētās ielas, ievērojot 

Latvijas Republikas tiesību aktu prasības, kā arī realizēt citas nepieciešamas darbības izbūvēto 
ielu uzturēšanai un tehniskā stāvokļa saglabāšanai. 

 3.12. Detālplānojuma īstenotājiem ir tiesības: 
 3.12.1. veikt Detālplānojuma paredzēto zemes vienību robežu pārkārtošanu un ielas zemes 

vienību nodalīšanu atbilstoši Detālplānojuma risinājumiem un Detālplānojuma realizācijas 

kārtībā noteiktajam; 
 3.12.2. pēc ārējo inženierkomunikāciju izbūves projektēto ielu teritorijā atsavināt izbūvēto 

un ekspluatācijā nodoto infrastruktūru komunikāciju turētājiem, savstarpēji vienojoties; 
 3.12.3. pēc plānoto ielu un inženierkomunikāciju izbūves un nodošanas ekspluatācijā, 

atsavināt Pašvaldībai zemes vienības Nr.20 un Nr.21 (Autotransporta infrastruktūras objekta 

teritorija) un izbūvēto inženierbūvi. Ierosināt nodot Pašvaldības īpašumā var tikai tādu ielu, 
kura vienlaikus atbilst visām prasībām: 

3.12.3.1. tā ir izdalīta kā atsevišķa zemes vienība, kurai vismaz ir piešķirts kadastra 
apzīmējums un veikta kadastrālā uzmērīšana; 

3.12.3.2. iela attiecīgajā posmā ir izbūvēta atbilstoši Detālplānojuma risinājumiem  (ar 

cieto segumu, apgaismojumu un labiekārtojumu), atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajā 
kārtībā nodota ekspluatācijā un kā inženierbūve reģistrēta nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā;  
3.12.3.3. ja zemes vienība ir kopīpašums, tad ir jābūt visu kopīpašnieku piekrišanai. 

 

4. PAŠVALDĪBAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 4.1. Pašvaldībai ir pienākums: 

 4.1.1. nodrošināt Detālplānojuma īstenošanas uzraudzību saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem; 

 4.1.2. izstrādājot jaunu teritorijas plānojumu, integrēt tajā Detālplānojumā paredzētos 
risinājumus un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, ja uz jauna Teritorijas 

plānojuma izstrādes brīdi Detālplānojuma īstenošana norit saskaņā ar Līgumā noteiktajiem 

termiņiem un noteikumiem; 
 4.1.3. pieņemt normatīvajos aktos paredzētos lēmumus par atdalāmajām projektētajām 

zemes vienībām un adreses piešķiršanu, ievērojot 5.2.punkta nosacījumu; 



PROJEKTS 

194 
 

4.1.4. Pašvaldībai ir saistoši Līguma noteikumi, izsniedzot attiecīgās atļaujas 
projektēšanai un būvniecībai Detālplānojuma teritorijā; 

 4.1.5. noslēgt pārjaunojuma Līgumu ar ikvienu personu, kura iegūst īpašuma tiesības uz 
jebkuru Detālplānojumā ietverto nekustamo īpašumu Līguma darbības laikā.    

4.2. Pašvaldībai ir tiesības lemt par zemes vienību Nr.20 un Nr.21 (Transporta 

infrastruktūras teritorija) atsavināšanu pēc ielas būvniecības un labiekārtošanas pilnīgas 
pabeigšanas, ko apliecina akts par ceļa nodošanu ekspluatācijā, savstarpēji vienojoties. 

4.3. Pašvaldībai ir tiesības, vienlaikus ar ielas nodibināšanu, lemt par pašvaldības 
nozīmes ielas/ceļa statusa piešķiršanu ar atsevišķu administratīvo aktu (pašvaldības domes 

lēmumu) pēc ielas izbūves un nodošanas ekspluatācijā. 

 

5. ĪSTENOŠANAS TERMIŅI UN CITI NOTEIKUMI 

 5.1. Detālplānojuma īstenotājs nodrošina Detālplānojuma īstenošanu šādos termiņos: 
 5.1.1. uzsāk Detālplānojuma īstenošanu, nodrošinot būvprojektu izstrādi teritorijas 

inženiertehniskai sagatavošanai un inženiertīklu izbūvei, 3 (trīs) gadu laikā no Līguma 

abpusējas parakstīšanas;  
  5.1.2. ielas izbūves 1.posmu (šķembu segums) un inženierkomunikāciju izbūvi līdz 

katrai apbūves zemes vienībai īsteno 5 (piecu) gadu laikā no Līguma abpusējas parakstīšanas; 
5.1.3. ielas izbūves 2.posmu (cietais segums) īsteno pēc inženierkomunikāciju izbūves 

visā plānoto ielu garumā, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) gadu laikā no brīža, kad ir veikta vismaz 

75% zemes vienību apbūve. 
5.2. Zemes vienību sadale var tikt veikta vienlaikus visai Detālplānojuma teritorijai vai 

pa daļām, ievērojot nosacījumu, ka jaunizveidojamai zemes vienībai ir nodrošināta piekļuve no 
izbūvēta un ekspluatācijā nodota ceļa un ir nodrošināta elektroapgāde ar pieslēguma iespējām 

katrai dzīvojamai apbūvei paredzētajai zemes vienībai. Ievērojot nosacījumu, ka piekļuve no 

izbūvēta ceļa tiek nodrošināta arī no detālplānojuma teritorijas nekustamajam īpašumam 
“Anniņas” vai arī pa izbūvētu servitūta ceļu īpašumos “Lolitas” un “Sidrabas”, Dzilnuciemā, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā. 
5.3 Ēku būvniecība apbūves zemes vienībās var tikt uzsākta pēc tam, kad konkrētajai 

zemes vienībai nodrošināta fiziska un juridiska piekļuve no izbūvētas un ekspluatācijā nodotu 

publiski lietojamu ceļu, un atbilstoši normatīvajos aktos noteiktā kārtībā izstrādātam 
tehniskajam projektam ir izbūvēta elektroapgāde. 

5.4. Gāzes apgādes un elektronisko sakaru tīklu tehnisko projektu izstrādi un izbūvi, kā 
arī zemes vienību apbūvi, realizē jaunizveidoto zemes vienību īpašnieki saskaņā ar 

normatīvajos aktos paredzētā kārtībā izstrādātiem tehniskajiem projektiem. 

5.5 Līdz centralizētās kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmas izbūvei, jaunie zemes 
īpašnieki, ierīko lokālās ūdensapgādes un notekūdeņu ietaises katrs savā zemes vienībā, saskaņā 

ar normatīvajos aktos paredzētā kārtībā izstrādātiem tehniskajiem projektiem. 
5.6. Detālplānojuma teritorijas apbūves laikā nedrīkst pasliktināt izmantoto ielu un 

pievedceļu tehnisko stāvokli,  būvdarbu pasūtītājam ir pienākums nodrošināt (paredzot šo 

pienākumu būvdarbu veicējam), ka nekavējoties tiek novērsti radītie bojājumi. 
5.7. Detālplānojums uzskatāms par īstenotu pēc plānotās apbūves, ielu un 

inženierkomunikāciju izbūves un nodošanas ekspluatācijā. 
5.8. Ja Detālplānojuma īstenotājs neievēro Līguma noteikumus vai ir beidzies 

Detālplānojuma īstenošanai noteiktais termiņš un tas nav pagarināts, Pašvaldībai ir tiesības no 
Detālplānojuma īstenotāja pieprasīt paskaidrojumus un pēc paskaidrojuma izvērtēšanas izskatīt 

jautājumu par apstiprinātā Detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu bez materiālo 

zaudējumu atlīdzināšanas Detālplānojuma īstenotājām.  
5.9. Gadījumā, ja tiek apstrīdēts vai pārsūdzēts Detālplānojums vai būvatļaujas, kas 

izsniegtas būvju būvniecībai Detālplānojuma teritorijā, Līguma 5.1 apakšpunktā noteiktie 



PROJEKTS 

195 
 

termiņi tiek apturēti. Pēc attiecīgās institūcijas lēmuma vai tiesas sprieduma spēkā stāšanās, 
Pašvaldība un Detālplānojuma īstenotājs var vienoties par jauniem Detālplānojuma īstenošanas 

termiņiem. 
 

6. NEPĀRVARAMA VARA 

 6.1. Līdzēji ir atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 
neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība 

sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kuru nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie 
nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, karš, 

avārijas, epidēmijas, streiki, kara darbība, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvo aktu, 

kas būtiski ierobežo un aizskar Līdzēju tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un 
stāšanās spēkā. 

 6.2. Līdzējam, kas atsaucas uz nepārvaramu varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu 
darbību, nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram līdzējam. Ziņojumā 

jānorāda, kādā termiņā, pēc viņa uzskata, ir iespējama un paredzama  Līgumā paredzēto saistību 

izpilde, un pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi 
kompetenta institūcija un, kura satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to 

raksturojumu. 
 

7. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS UN CITI NOTEIKUMI 

7.1. Līgums ir spēkā no parakstīšanas brīža un līdz Līgumā noteikto saistību pilnīgai 
īstenošanai vai Līguma izbeigšanai. 

7.2. Līgums nekavējoties zaudē spēku, ja Detālplānojums tiek atcelts vai atzīts par spēku 
zaudējušu. Detālplānojums zaudē spēku arī tad, ja ir beidzies termiņš, kurā bija jāuzsāk tā 

īstenošana saskaņā ar noslēgto administratīvo līgumu, un gada laikā pēc šī termiņa izbeigšanās 

tas nav pagarināts 
7.3. Līgums ir saistošs Līdzējiem un to saistību pārņēmējiem. 

7.4. Līgums ir pārjaunojams ar ikvienu personu, kura iegūst īpašuma tiesības uz jebkuru 
detālplānojumā ietverto nekustamo īpašumu Detālplānojuma spēkā esamības laikā. Ja Līgums 

netiek pārjaunots un tas būtiski ietekmē turpmāko Detālplānojuma realizāciju, Pašvaldībai ir 

tiesības apturēt Detālplānojuma īstenošanu un izskatīt jautājumu par tā atzīšanu par spēku 
zaudējušu. 

7.5. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. Gadījumā, ja 
Līdzēji nespēj vienoties savstarpējo sarunu ceļā, strīdi risināmi tiesā atbilstoši Latvijas 

Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktai kārtībai. 

7.6. Jebkuri Līguma grozījumi un papildinājumi noformējami rakstveidā, jāparaksta 
Līdzējiem, jāpievieno Līgumam un tie uzskatāmi par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7.7. Līgums ir sagatavots un noformēts uz __ (___) lapām, valsts valodā un ir parakstīts 
elektroniski. 

 

8. LĪDZĒJI 

 

Pašvaldība: 

Mārupes novada pašvaldība 

Nod. maks. reģ. Nr. 90000012827   

adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, 

Mārupes pagasts, Mārupes novads,  
LV – 2167 

AS „SEB BANKA” Āgenskalna filiāle 
Konts: LV69UNLA0003011130405  

Detālplānojuma īstenotājs: 

SIA "JAUNASTRAS",  

reģistrācijas Nr. 40203413272 

adrese: Avotu iela 44, Mārupe,  

Mārupes nov., LV-2167 
 

 
 



PROJEKTS 

196 
 

Kods: UNLALV2X  

 *_______________ 
Izpilddirektora vietniece 

attīstības un vides jautājumos  
Ilze Krēmere 

 

 

*_______________________ 
valdes loceklis 

P. G. 

 

 

 

* Dokuments ir  parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr. 48 

Par “Viduslatvijas reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2024.–2028. gadam” 

apstiprināšanu 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt Pašvaldību 
likuma 10. panta pirmās daļas 21. punkts nosaka, ka tikai pašvaldības domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 
 Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma, turpmāk – AAL, 10.panta otro daļu 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izstrādā atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu, turpmāk – AARP. AARP stājas spēkā pēc tam, kad to 
apstiprinājušas visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

 Ministru kabineta 2023.gada 13.jūnija noteikumu Nr.301 “Noteikumi par atkritumu 
apsaimniekošanas reģioniem” 2.3. punktā noteikts, ka viens no Latvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem ir Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģions, savukārt 

minēto noteikumu pielikuma 3.tabulā ir noteikts, ka Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas 
reģionā ietilpst Rīgas valstspilsētas, Jelgavas valstspilsētas, Ādažu novada, Bauskas novada, 

Dobeles novada, Jelgavas novada, Ķekavas novada, Mārupes novada, Ogres novada, Olaines 
novada, Ropažu novada, Salaspils novada un Siguldas novada administratīvā teritorija. 

 Ministru kabineta 2021.gada 22.jūnija noteikumi Nr.397 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās novēršanas valsts 
programmu”, turpmāk – Noteikumi Nr. 397, nosaka AARP ietveramās prasības.  

Savukārt AAL 10.1 panta pirmajā daļā paredzēts, ka pašvaldības, izstrādājot AARP, tajā 
papildu normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un 

atkritumu rašanās novēršanas valsts programmu paredzētajam attiecībā uz atkritumu 

apsaimniekošanas reģionu nosaka sadzīves atkritumu poligonus, kuros tiks turpināta sadzīves 
atkritumu apglabāšana, un sadzīves atkritumu poligonus, kuros sadzīves atkritumu apglabāšana 

tiks pārtraukta, sadzīves atkritumu poligonu darbības noteikumus, atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālo centru skaitu, kā arī pašvaldības, kuras piedalās katra atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālā centra izveidē un darbībā. 

 Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības ir 
vienojušās, ka Jelgavas valstspilsēta, Jelgavas novads un Dobeles novads izstrādā Viduslatvijas 

atkritumu apsaimniekošanas reģiona Jelgavas valstspilsētas, Dobeles un Jelgavas novadu 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plānu 2024.-2027. gadam, savukārt Rīgas valstspilsēta, 

Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas novads 
izstrādā Viduslatvijas reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2024-2028. gadam (Rīgas 

valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un 

Siguldas novads), turpmāk – Viduslatvijas RAAP. 
2023.gada 25.janvārī Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 

pieņēma lēmumu Nr.3 “Par vienošanos noslēgšanu ar SIA “Getliņi EKO”  par reģiona atkritumu 



PROJEKTS 

197 
 

apsaimniekošanas plāna izstrādāšanu”. Pamatojoties uz minētā Pašvaldības domes lēmuma 
pamata 2023.gada 13.februārī tika noslēgtas vienošanās ar SIA “Getliņi EKO” par AARP 

izstrādi.  
Viduslatvijas RAAP projekta izstrāde norisinājās no 2023.gada 25. janvāra līdz 2023. 

gada 18.oktobrim. Izstrādes laikā Pašvaldība sniedza iebildumus, priekšlikumus un organizēja 

diskusijas. 
Atbilstoši Noteikumu Nr.397 11.punktam Viduslatvijas RAAP projekts no 2023.gada 

18.oktobra līdz 2023.gada 17.novembrim tika nodots sabiedriskai apspriešanai, kuras ietvaros 
iedzīvotāji varēja iesniegt priekšlikumus par Viduslatvijas RAAP projektu. Sabiedriskās 

apspriešanas ietvaros tika saņemti privātpersonu un pašvaldību priekšlikumi, kuri tika izskatīti, 

izvērtēti un, ņemot vērā priekšlikumu saturu, noteiktos gadījumos Viduslatvijas RAAP projekts 
tika precizēts. 

2023.gada 11.septembrī Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – Birojs) pieņēma 
Lēmumu Nr. 4-02/73/2023 Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

piemērošanu plānošanas dokumentam “Viduslatvijas reģionālais atkritumu apsaimniekošanas 

plāns 2023.–2028. gadam”. 
2023.gada 14.novembrī Pašvaldības Vides pārvaldības darba grupā, kopā ar Pašvaldības 

domes deputātiem un SIA “Getliņi EKO” pārstāvjiem, iepazinās ar Viduslatvijas reģionālā 
atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024.-2028. gadam izstrādāto redakciju un Viduslatvijas 

reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.-2028.gadam stratēģisko ietekmes uz vidi 

novērtējumu Vides pārskatu. Vides dara grupa sagatavoja iebildumus un priekšlikumus 
Viduslatvijas RAAP projekta precizēšanai un papildināšanai.  

2024.gada 1.janvārī Pašvaldība saņēma SIA “Getliņi EKO” vēstuli (reģ. Pašvaldībā 
31.01.2024. ar reģ.nr. 1/2.1-3/439), kur tiek sniegta informācija, ka ir pabeigts darbs pie plāna 

izstrādes, tas ir aktualizēts un tajā ņemti vērā pašvaldību 2024.gada janvārī sniegtie 

ierosinājumi. SIA "Getliņi EKO" aicina uzsākt plāna apstiprināšanas procesu pašvaldībās, 
virzot to izskatīšanai domju komitejās. 

2024.gadā 22.februārī Birojs izsniedza Atzinumu Nr.4-03/6/2024 Par Viduslatvijas 
atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023. – 2028. gadam 

Vides pārskatu (turpmāk – Atzinums). Birojs Atzinumā konstatē, ka Viduslatvijas RAAP Vides 

pārskats kopumā atbilst normatīvo aktu prasībām, tajā ietverti secinājumi par vides problēmām 
un nepieciešamajiem risinājumiem to novēršanai, savukārt turpmākajā plānošanas periodā 

ņemams vērā Biroja atzinumā un Vides pārskatā norādītais. Lai konstatētu Plāna īstenošanas 
radīto tiešo vai netiešo ietekmi uz vidi, AARP  izstrādātājiem vismaz vienu reizi plānošanas 

periodā (2027.gadā) jāizstrādā monitoringa ziņojums un jāiesniedz (arī elektroniskā veidā) 

Birojā. 
Pastāvot visiem iepriekš norādītajiem apstākļiem, kā arī vērtējot Viduslatvijas RAAP 

projektu, Pašvaldības dome secina, ka Viduslatvijas RAAP ir izstrādāts atbilstoši spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem, ietverot tajā visas nepieciešamās un būtiskās plāna 

sastāvdaļas, kā rezultātā ir atbalstāma Viduslatvijas RAAP apstiprināšana.  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz AAL 10.panta otro daļu, 
10.1panta pirmo daļu, un Attīstības un vides jautājumu komitejas 2024.gada 20.marta atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par “Viduslatvijas reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 2024.–2028. gadam” apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar  __ balsīm  

„par” ( ), „pret”   ___,  „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Viduslatvijas reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2024-2028 

(Rīgas valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, 
Salaspils un Siguldas novads) (1. pielikums); 



PROJEKTS 

198 
 

2. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai šo lēmumu 
par Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona plāna apstiprināšanu 10 

(desmit) darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai un informācijai SIA “Getliņi EKO; 

3. Lēmums stājas spēkā pēc tam, kad šī lēmuma 1. punktā norādīto plānu ir 

apstiprinājušas visas plāna izstrādē iesaistītās pašvaldības (Rīgas valstspilsētas, 
Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas 

novada pašvaldības). 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 Andrejs Ence 
 
 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes 
Vides speciāliste A. Lontone-Ieviņa 

 
Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumā minēto gadījumu.  

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vadītāja N. Zālīte 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.49 

Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Reiņi” (kadastra Nr. 8048 

004 0340), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes vienības daļai  0,3353 ha 

platībā 

Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) ir izskatījusi SIA “HORUS 

INVEST”, Reģ. Nr. 50203218941, valdes locekļa R. V. (turpmāk – Ierosinātājs) 2024.gada 
4.marta iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.1/2.1-2/127)  ar lūgumu noteikt nekustamā 

īpašuma “Reiņi” (kadastra Nr.8048 004 0340), Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā, zemes 

vienības daļai 0,3353 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un konstatē:  
1. Nekustamais īpašums “Reiņi”, Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  kadastra Nr. 

8048 004 0340, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1407 – 
0,7604 ha platībā un pašapkalpošanās automazgātuve (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

Īpašuma tiesības Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.413 

nostiprinātas SIA “ESPRESSOBLUE”,  Reģ. Nr. 40103367795. 
2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti (turpmāk - Teritorijas 

plānojums), Nekustamais īpašums atrodas Rūpnieciskā apbūves teritorijā (R1). 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā aktuālie/reģistrētie nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1407 – 

Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001), 0,1676 ha platībā un Noliktavu 
apbūve (kods 1002), 0,5928 ha platībā. 

4. Ierosinātājs iesniegumā norāda, ka SIA “ESPRESSOBLUE”, Reģ. Nr. 40103367795 
piešķir apbūves tiesīgajam SIA “HORUS INVEST” Reģ. Nr. 50203218941 apbūves 

tiesību uz zemes vienības daļu ar kadastra apzīmējumu 80480041407, 3353 kvadrātmetru 

platībā, kas ir daļa no zemes vienības ar adresi “Reiņi”, Spilve, Babītes pagasts, Mārupes 
novads, kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 80480040340, ierakstīts Babītes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 413.  



PROJEKTS 

199 
 

5. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēta pirmsreģistrēta 
plānota būve - noliktava ar kadastra apzīmējumu 8048 004 1407 002. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.496) 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk – lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – 

zemes vienības daļa). 
Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 16.punktu lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav 
noteikts lietošanas mērķis. 

Mārupes novada pašvaldības dome atzīst, ka iestājies  Noteikumu Nr. 496 16.punktā 

minētais gadījums, līdz ar to zemes vienības daļai tiek noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – noliktavu apbūve (kods 1002) - 0,3353 ha platībā. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 18.punktu lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu šo 
noteikumu 16. punktā minētajos gadījumos mēneša laikā ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 
Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktam, 

9.panta trešajai daļai, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2., 16., 18. punktam, kā arī ņemot vērā Attīstības un vides jautājumu komitejas 

2024.gada 20.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes lietošanas mērķa 
noteikšanu nekustamā īpašuma “Reiņi” (kadastra Nr. 8048 004 0340), Spilvē, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienības daļai  0,3353 ha platībā”, atklāti balsojot ar __ balsīm „par” 
( ), „pret” ___, „atturas”  ____, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma “Reiņi”, Spilvē, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  
kadastra Nr. 8048 004 0340, zemes vienības daļai 0,3353 ha platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – noliktavu apbūve (kods 1002). 
2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  īpašniekam.  
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas 

adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 
atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses]. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                           Andrejs Ence 

 
 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  
zemes ierīcības speciāliste L. Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    



PROJEKTS 

200 
 

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja N. Zālīte 
 
 

Domes priekšsēdētāja iesniegtais lēmuma projekts 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.50 

Par nekustamā īpašuma [..], Vīkuļos,  Babītes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 

[..]) iegūšanu īpašumā 

 Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Pašvaldība) izskatīja [..] (turpmāk – 

Iesniedzējs) 2024.gada 21.marta iesniegumu (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. 1/2.1-
3/1386), kurā izteikts lūgums atļaut nostiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu [..] (turpmāk – Nekustamais īpašums) un konstatēja, ka: 
1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu [..], 0,1201 ha 

platībā un dzīvojamās mājas. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Babītes  

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.[..] 
2.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 1 “Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu [..] atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

3.  Iesniedzējs 2024.gada 1.martā noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgums par 
Nekustamā īpašuma iegādi un vēlas īpašuma tiesības nostiprināt zemesgrāmatā uz sava 

vārda. 
4.  Iesniedzējs ir Grenādas pilsonis. 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.panta pirmo daļu  zemi 

var iegūt īpašumā šādi darījumu subjekti:  
Latvijas Republikas pilsoņi un citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, kā arī Eiropas 

Ekonomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi […].  
Savukārt tā paša likuma 28.panta ceturtā daļa noteic, ka darījumu subjekti, kuri nav 

minēti šā panta pirmajā daļā, zemi var iegūt īpašumā, ievērojot šā likuma 29.pantā noteiktos 

ierobežojumus un 30.pantā noteiktajā kārtībā.  
Saskaņā ar tā paša likuma  29.panta otro daļu šā likuma 28.panta ceturtajā daļā minētās 

personas nevar iegūt īpašumā: 
1)  zemi valsts pierobežas joslā; 

2)  zemi dabas rezervātos un citu aizsargājamo teritoriju dabas rezervātu zonās; 

3)  zemi Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā; 
4)  zemi publisko ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslās, izņemot nogabalus, kuros 

paredzēta apbūve atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 
5)  lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve 

atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam; 

6)  zemi valsts nozīmes derīgo izrakteņu atradnēs. 
Savukārt tā paša likuma 30.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka likumā “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  28.panta ceturtajā daļā minētās personas, kas vēlas iegūt zemi 
īpašumā: 

1)  iesniedz iesniegumu tā novada domei, kuras teritorijā atrodas attiecīgā zeme;  

2)  novada dome izskata iesniegumu; 
3)  ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar 

novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu, un ir ievēroti šā 
likuma 29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 20 (divdesmit) dienu laikā 



PROJEKTS 

201 
 

dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā, piekrišanu noformējot izziņas veidā, ko 
paraksta domes priekšsēdētājs. 

 

Ievērojot visu augstāk minēto un pie apstākļiem, ka Nekustamais īpašums atrodas 

savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), un pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku 
apvidos”  28. un 30.pantu, atklāti balsojot ar     balsīm „par” (), „pret”___,  „atturas”  ____,   

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1.Izsniegt [..] izziņu par nekustamā īpašuma [..], iegūšanu īpašumā. 
2.Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai un zemes īpašniekam. 
 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                    Andrejs Ence 
 

 
Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes  
zemes ierīcības speciāliste Lauma Erdmane 

 

Lēmumprojektā norādītie normatīvie akti ir spēkā    
un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  
Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vadītāja pienākumu izpildītājs Jānis Buza 

 



PROJEKTS 

202 
 

___.___.2024. Nr.__________ 

 

 

 

 

 

Rīgas rajona tiesas  

zemesgrāmatu nodaļai 
  

IZZIŅA 

PAR ZEMESGABALA IEGŪŠANU ĪPAŠUMĀ 

 

 

 

Ieguvējs   [..] 

Nekustamais īpašums [..] 

 

 

Nekustamā īpašuma sastāvs  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu [..],   0,1201 

ha platībā un dzīvojamā māja ar kadastra 
apzīmējumu [..]. 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības 

2020.gada 22.janvāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 “Babītes novada 

teritorijas plānojums, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” funkcionālā zonējuma karti 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu [..] atrodas 

savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), kas paredzēta 

savrupmāju apbūvei. 
 

  

 

Piekrišana iegūšanai īpašumā 

 

Nav ierobežojumu  

 

 
 

Piekrišanas tiesisks pamats 

 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024.gada 27.marta lēmums Nr.___ 

(prot.Nr.___) 

 

 

 

 

 

   
 


